
1

Distribution of Silene latifolia subsp. alba in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan, Jiří Danihelka 

Map produced on: 16-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Silene latifolia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Nová Víska: pole na S svahu vrchu Poustevník JV obce, 400 m n. m.; 4951/d: lok. č. 13.
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 51°0'24.20''N, 14°17'15.33''E, ± 140m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930167

původní jméno: Melandrium album
lokalita: [Šluknovský výběžek:] polní cesta a přilehlá pole mezi silnicí sev. obce Lobendava a vrchol. částí Lobendav. vrchu, 350-390 m
n. m.; 4951/d: lok. č. 6.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'29.47''N, 14°18'53.29''E, ± 260m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

4952c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lipová: J orient. travnatý svah u lesíka ca 1,1 km S hlavní křižovatky v obci, 400 m n. m.; 4952/c: lok. č.
3.
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°1'16.88''N, 14°21'28.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929875

4952d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'13.30''N, 14°27'9.30''E, ± 1200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1958
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449111

4956c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Boleslav,okr.Liberec,dvůr býv.obilního skladu v obci
souřadnice: 51°0'24.00''N, 15°1'47.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000-05-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2003): Příspěvek k fytocenologii a ekologii druhu Bunias orientalis L. v Čechách a v sousedních územích. - Sborn.
Severočes. Muz., Liberec, Přír. Vědy, 23: 95-103.
projekt: ČNFD
ID: 1091533

5052a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mikulášovice, 0.38 km JZ od žel. st. Mikulášovice-dolní nádr., 0.25 km SSV od kóty 447
souřadnice: 50°58'54.00''N, 14°20'4.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-06-15
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2955511

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'57.80''N, 14°19'56.95''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-06-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6480482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

5052b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: u0206lp_022218_296_X2
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'3.35''N, 14°28'47.32''E, ± 277m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. u0206lp: u0206lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5849693

5052d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'55.64''N, 14°27'28.55''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-08-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6421696

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Brtníky
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'49.44''N, 14°25'58.75''E, ± 3149m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-08-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6399802

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Brtníky
souřadnice: 50°56'55.93''N, 14°27'31.15''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-08-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11254260

5053c

lokalita: Krásná Lípa
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°53'60.00''N, 14°30'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1994-06-05
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Vysočina
ID: 9911696

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Rumburk, k. ú. Horní Jindřichov, průmyslová zóna Východ
souřadnice: 50°55'60.00''N, 14°33'35.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

5056a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Višňová, levý břeh Smědé proti k. 259 u Poustky
souřadnice: 50°57'50.00''N, 15°1'55.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-05
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025721

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: při žel. dráze do Černous poblíže textilní továrny Juta severně od obce Višňová
souřadnice: 50°58'47.00''N, 15°1'32.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023851

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Višňová, při žel. dráze na Frýdlant nad močály jižně od nádraží
souřadnice: 50°58'6.00''N, 15°1'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023809

5056c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kunratice, u silnice do Frýdlantu J od Kunratického vrchu
souřadnice: 50°54'58.00''N, 15°2'26.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2032377

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kunratice, kóta 332 Z od obce
souřadnice: 50°55'17.00''N, 15°0'30.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2032150

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kunratice, kóta 332 Z od obce
souřadnice: 50°55'17.00''N, 15°0'30.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2031925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

5057b

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tab.1.sním.6. Jindřichovice pod Smrkem (okr.Liberec): periférie žleznič. nádraží,
nejbližší obec: Jindřichovice p. Sm., okres Liberec
souřadnice: 50°57'29.00''N, 15°15'15.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000-06-24
pramen: Jehlík V. (2003): Příspěvek k fytocenologii a ekologii druhu Bunias orientalis L. v Čechách a v sousedních územích. - Sborn.
Severočes. Muz. - Přír. Vědy 23: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 7908411

5151c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: náplav pod Dolním Žlebem, pravý břeh
souřadnice: 50°50'37.00''N, 14°13'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 123 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2003-10-02
nálezce: P. Bauer
projekt: ČNFD
ID: 1184482

5152a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 71. Kamenická Stráň: pískovcová plošina 100-500 m V obce
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.63''N, 14°22'23.46''E, ± 2500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971050

5152c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kamenice nad soutokem
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'14.34''N, 14°21'15.99''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6360274

5152d

původní jméno: orig.: Lychnis vespertina; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Böhm. Kamnitz [= Česká Kamenice]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'12.00''N, 14°25'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1854
nálezce: A. Hraball
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 45b Českokamenická kotlina;
ID: 13793847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

5153a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rybniště, nádraží Chřibská, kolejiště a okolí nádražní budovy
souřadnice: 50°52'3.89''N, 14°31'25.43''E, ± 175m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2020-07-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965884

5153b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jiřetín pod Jedlovou, Tolštejn, odlesněná část vrchu se zříceninou hradu a čedičovými skalními výstupy
souřadnice: 50°51'25.27''N, 14°34'54.58''E, ± 30m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2020-07-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965775

5155a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336808

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336930

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337133

5155c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°48'10.19''N, 14°52'43.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

5155d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°48'55.22''N, 14°55'50.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097412

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°57'43.02''E, ± 550m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097415

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°48'32.65''N, 14°58'20.53''E, ± 550m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097416

5156b

původní jméno: Silene alba
souřadnice: 50°53'48.00''N, 15°7'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-07-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032991

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PR Vápenný vrch 2057
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'35.88''N, 15°8'5.68''E, ± 341m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Vápenný vrch na období: 2012-2021. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7781100

5156c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Fojtka, Ypsilon Golf Resort
souřadnice: 50°48'58.80''N, 15°3'57.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-06-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Fojtka - golfové hřiště
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'59.26''N, 15°3'44.59''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Botanický průzkum v prostoru plánovaného golfového hřiště Fojtka. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6870690

5157a

původní jméno: Silene alba
souřadnice: 50°52'46.00''N, 15°11'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034509

5158d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Harrachov, okolí české strany celnice
souřadnice: 50°48'21.88''N, 15°25'32.55''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924078

5248d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Cínovec, silnice na Teplice pod obcí, cca 1,3 km JJZ od hraničního přechodu Cínovec, okraj silnice nad zatáčkou
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'26.60''N, 13°45'32.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fyt. okresů: 25a. Krušn. podh. vl. / 85. Krušné hory
ID: 14047232

5249d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 14. Obec Přední Telnice.
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'36.00''N, 13°57'38.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.3.sním.9. Telnice: 100m N vom Bahnhof, orient.S.
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'43.00''N, 13°57'54.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1976-06-01
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265820

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Telnice, Krušné hory, 100 m N vom Bahnhof
souřadnice: 50°43'45.00''N, 13°57'50.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1976-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1986002

5250a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 1. Libouchec: okraje cest v S části obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'28.60''N, 14°2'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969023

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 4. Libouchec: lesní prameniště pod kótou Hájek
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'28.60''N, 14°2'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969102

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: VKP Vstavačová louka u Libouchce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'0.08''N, 14°2'15.22''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický průzkum lokality Vstavačová louka u Libouchce. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7066790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

5250b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 141. Horní Oldřichov: louka a pole nad lesem na P brřehu Jílovského potoka
nejbližší obec: Horní Oldřichov, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.61''N, 14°7'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973365

5250c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žďárek E2
souřadnice: 50°43'35.12''N, 14°0'50.51''E, ± 172m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2011
nálezce: Vít Joza
pramen: doc. PaedDr. Jan Farkač, CS. (2011): Inventarizační průzkumy při obci Žďárek u Velkého Chvojna (Ústecký kraj), cévnaté
rostliny
projekt: NDOP
ID: 11958064

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žďárek D
souřadnice: 50°44'1.00''N, 14°0'57.96''E, ± 620m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2011
nálezce: Vít Joza
pramen: doc. PaedDr. Jan Farkač, CS. (2011): Inventarizační průzkumy při obci Žďárek u Velkého Chvojna (Ústecký kraj), cévnaté
rostliny
projekt: NDOP
ID: 11960382

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žďárek E1
souřadnice: 50°43'35.60''N, 14°0'34.28''E, ± 267m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2011
nálezce: Vít Joza
pramen: doc. PaedDr. Jan Farkač, CS. (2011): Inventarizační průzkumy při obci Žďárek u Velkého Chvojna (Ústecký kraj), cévnaté
rostliny
projekt: NDOP
ID: 11960937

5250d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 133a. Jílové: intravilán obce Horní Jílové
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.60''N, 14°7'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

5251a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Děčín: Děčín: jihovýchodní část kolejiště železniční stanice Děčín východ. 140 m n. m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'24.70''N, 14°13'51.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2020-07-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966052

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Děčín: Děčín: suchý řídký trávník na pravém břehu Labe u železničního mostu 230 m J od soutoku s Ploučnicí. 125 m n.
m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'35.22''N, 14°12'23.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2021-09-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108209

5251b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 294. Dobrná: louka nad silnicí JZ obce
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.62''N, 14°17'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978323

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 15. Březiny: údolí Ploučnice po Malou Veleň, cesta po levém břehu
nejbližší obec: Děčín-Březiny, okres Děčín
souřadnice: 50°45'2.96''N, 14°15'24.75''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko; kvadranty 5251a, 5251b, 5251d;
ID: 13911503

5251c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Děčín: Děčín-Křešice: zaplevelený úhor vedle domu mezi cestou na okraji pole a železniční tratí u bývalé železniční
zastávky Křešice u Děčína-přívoz. 139 m n. m.
nejbližší obec: Děčín-Křešice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'58.60''N, 14°11'38.00''E
nadmořská výška: 139 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2021-09-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Děčínské Sedmihoří [podle nákresu JV od Malšovic]
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'55.96''N, 14°10'22.24''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-07-30
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449093

5251d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 281. Malá Veleň: okraj obce 200 m J mostu
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.61''N, 14°17'23.48''E, ± 5000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977656

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 102. Benešov nad Ploučnicí: nádraží
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.00''N, 14°18'17.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436522

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 105. Benešov nad Ploučnicí: centrum obce
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°18'44.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437453

5252a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Veselé
nejbližší obec: Veselé, okres Děčín
souřadnice: 50°46'40.28''N, 14°23'12.81''E, ± 3227m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-05-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6563509

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Železniční zastávka Veselé pod Rabštejnem
nejbližší obec: Veselé, okres Děčín
souřadnice: 50°47'39.89''N, 14°21'47.18''E, ± 63m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-05-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6523926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Žel. zastávka Veselé p. Rabštejněm
souřadnice: 50°47'39.71''N, 14°21'48.54''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-05-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11248856

5252c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 326. Žandov: rumiště a skalnaté svahy SV nad nádražím
nejbližší obec: Žandov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.62''N, 14°22'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979229

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 325. Horní Police: náves
nejbližší obec: Horní Police, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.62''N, 14°22'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979182

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 128. Františkov nad Ploučnicí: nádraží
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'29.00''N, 14°20'4.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438185

5253b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 422. Svor: kolejiště a nejbližší okolí nádraží (okraje silnice, poloruderální trávník)
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'28.00''N, 14°35'32.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk; Jiří Sádlo; Vladimír Faltys; Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444365

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 425. Svor: od nádraží do středu obce, od středu obce k Z podél silnice do Kytlice až k železnič. viaduktu, silniční příkopy,
pouliční trávníky, ruderální místa
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°35'35.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

5253c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 303. Sloup: hradní vrch na JZ okraji obce
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'12.00''N, 14°34'52.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442434

5253d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 284. Svojkov: intravilán ve střední části obce
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'13.00''N, 14°35'58.00''E
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442074

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 297. Svojkov: lada a příkopy podél silnice v obci
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.00''N, 14°35'58.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442234

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 301. Sloup: zalesněné a podmáčené lemy silnice od zatáčky U sedmi trpaslíků k červené tur.cestě na JZ okraji obce
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'58.00''N, 14°35'2.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442379

5254a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 346. Františkov: okolí železničního přejezdu na cestě Z obce /SV Velkého Valtinova/
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'7.00''N, 14°44'28.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 348. Františkov: při cestě od železničního přejezdu k obci Z obce /SV Velkého Valtinova/
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'6.00''N, 14°44'33.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443340

5254b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 366. Jablonné v Podješt.: SZ okraj města při silnici ke Cvikovu
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°45'13.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443818

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Markvartice (S Čechy), při cestě 0.2 km J od zámku Lemberk
souřadnice: 50°46'36.00''N, 14°47'14.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-23
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1753050

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Černá Louže (S Čechy), při silnici 0,4 km J obce
souřadnice: 50°47'44.00''N, 14°49'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-24
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1753137

5254c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Brniště, u trati
souřadnice: 50°42'49.00''N, 14°43'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337199

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Brniště, Luhov
souřadnice: 50°42'49.00''N, 14°43'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

5254d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320699

5255a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°47'47.65''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097419

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°47'25.15''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097420

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°47'2.69''N, 14°52'5.52''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097421

5255b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°47'47.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097427

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°47'25.12''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°47'2.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097430

5255d

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: /6/ Liberec: /JŠ/ SV část Ještědského hřebene o rozloze asi 22,7 km /čtv./ /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea
18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'28.65''N, 14°57'23.49''E, ± 5000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996579

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°44'2.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097433

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°43'40.15''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097434

5256a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Liberec-Horní Růžodol: železniční nádraží Liberec (včetně nákladových prostor)
nejbližší obec: Liberec-Horní Růžodol, okres Liberec
souřadnice: 50°45'20.35''N, 15°3'3.03''E, ± 9m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2022-06-30
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170255

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: /1/ Liberec: /C/ centrum města, území asi 6,25 km /čtv./ /popis lokality navazuje na Sborn. Severočes. muzea 18/1992:26/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv./ od Star. a Nových Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
/popis lokality navazuje na Sbor. Sev.muzea 18/1992:28/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995836

5256b

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996320

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: /2/ Liberec: /J/ území asi 24,3 km /čtv./ od mělké pánvi Bílé Nisy přes Rochlice, Doubí, Vesec, Vratislavice n. Nis., a
Hor.Růžodol /popis lokality navazuje na Sbor. Sev.muzea 18/1992:27/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°7'23.49''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995254

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Liberec, tř.Kunratická,pod střediskem Luna ve svahu
souřadnice: 50°45'39.00''N, 15°5'46.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991-07-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2502902

5256c

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/ rozloha asi 19,5 km /čtv./ od Již. hranic města po Dlouhý Most, přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystrá /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea 18/1992:30/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'28.65''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996938

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
souřadnice: 50°42'9.00''N, 15°4'34.00''E, ± 250m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1989-08-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1037555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Liberec, tř.A.Cihláře
souřadnice: 50°43'25.00''N, 15°3'33.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-08-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2495681

5256d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Liberec, ul. Milířská, její severní břeh v šíři 2m
souřadnice: 50°42'29.00''N, 15°6'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-06-30
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496351

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
souřadnice: 50°44'12.00''N, 15°5'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-08-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1042393

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
souřadnice: 50°44'20.00''N, 15°5'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1985-08-26
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1036123

5257a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 3. Jizerské hory: Dolní Lučany: na hřebenu JV pod Bramberkem, JZ exp., rovina až slabě V exp.
nejbližší obec: Dolní Lučany, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'28.67''N, 15°12'23.49''E, ± 2500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980917

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Horní Maxov, PR Malá Strana
souřadnice: 50°45'50.00''N, 15°12'18.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1995-06
nálezce: K. Novotná
pramen: Novotná K. (1995): Geobotanická studie slatiniště Malá Strana v Jizerských horách. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Horní Maxov, PR Malá Strana
souřadnice: 50°45'50.00''N, 15°12'18.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1995-06
nálezce: K. Novotná
pramen: Novotná K. (1995): Geobotanická studie slatiniště Malá Strana v Jizerských horách. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365495

5257b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Desná v Jiz. horách, při toku Bílé Desné
souřadnice: 50°45'47.00''N, 15°18'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1986-06-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1329308

5257c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Dolní Lučany, na hřebenu JV pod Bramberkem
souřadnice: 50°44'53.00''N, 15°12'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
nálezce: A. Plocek
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 12: 5-44.
projekt: ČNFD
ID: 1167509

5257d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Jizerské hory, Šumburk n. D., rumiště u křižovatky na Český Šumburk
nejbližší obec: Šumburk, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'24.02''N, 15°19'5.72''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-08-03
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449139

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Velké Hamry
nejbližší obec: Velké Hamry, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'1.51''N, 15°18'49.84''E, ± 2000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1958-09-07
nálezce: Eva Vedralová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

5258a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Harrachov, při cestě od nádraží do Martinského údolí
souřadnice: 50°46'18.03''N, 15°21'50.25''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926575

5258b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Harrachov, PP Annenské údolí, T1.2, T2.2, T1.5
souřadnice: 50°46'22.98''N, 15°25'29.71''E, ± 80m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-06-10
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12299216

5258c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: V51C
souřadnice: 50°42'34.21''N, 15°24'23.31''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10267941

5258d

původní jméno: Melandrium album flore roseo
lokalita: Rokytnice n/J - při silnici do Jablonce, často - 600 m n. m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'23.12''N, 15°25'2.21''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-07-03
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449048

5259a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 18. Labská bouda: dovezenou zeminou urovnané místo /S Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'9.00''N, 15°32'45.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

původní jméno: Silene pratensis
lokalita: /7/ Krkonoše: Labská bouda /S Hor. Míseček/(Štefan 1988)
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'13.00''N, 15°32'40.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
pramen: Wagnerová Z. (1996): Synantropní flóra u Labské boudy a bývalé Kotelské boudy v západních Krkonoších. - Příroda 5:
159-177.
projekt: FLDOK
ID: 9569897

5259b

původní jméno: Silene pratensis
lokalita: Krkonoše: floristický inventarizační výzkum v okolí Moravské boudy.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'10.00''N, 15°36'22.00''E
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1999
pramen: Wagnerová Z. (2000): Floristické složení vegetace lokality Moravská bouda v Krkonoších (monitoring, management). -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9773524

5259c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 9. Krkonoše: Krkonoš, zastávka autobusu /nenašla jsem na žádné mapě, našla jsem Krakonoš a ten je uveden jako lok. č. 49
tohoto článku, asi sa jedná o jednu chat u Hor. Míseček, Takjesm i zapsala/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'58.00''N, 15°32'48.00''E
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482526

5259d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: "Pod Wyssencem" - polesí Volský Důl, Vrchlabí
souřadnice: 50°42'1.00''N, 15°36'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958-09-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6K1
ID: 658252

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Špindlerův Mlýn, intravilán
souřadnice: 50°43'35.66''N, 15°36'36.79''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

5260b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 3.C.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh cizí, zavlečený,
zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767445

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Krkonoše, skládka dřeva a manipulační prostor
souřadnice: 50°45'0.96''N, 15°47'57.78''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928714

5260c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Výrovka: ruderální místo u boudy, 1360 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'55.00''N, 15°40'49.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 1360 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce: J. Šourek
pramen: Šourek J. (1970): Květena Krkonoš: český a polský Krkonošský národní park. – Academia, Praha, 451 s.
herbář: herb. J. Šourek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086305

5346d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hora Svaté Kateřiny: pobřežní vegetace na levém břehu potoka Svídnice u hraničního mostu silnice do
Deutschkatharinenbergu a navazující ruderální stanoviště podél silnice naproti restauraci U Vleku, asi 600 m SSZ od kostela v obci
souřadnice: 50°36'37.27''N, 13°26'5.89''E, ± 25m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2023-08-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515458

5347a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 3. Klíny: vrchy Pestrý a Jelení Hlava, údolí Pstružího potoka a JZ svahy vrchu Bradáčov.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°40'43.00''N, 13°32'45.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 2. Klíny: rašeliniště Hajda a PR Černý rybník,
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'11.00''N, 13°31'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7954991

5347c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 4. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Litvínov-Písečná: +- suchá louka 200m JV od Koliby (nad novým
sídlištěm rod.domů) s 2 menšími prameništi, + lem lesa.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'7.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-04-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108367

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 6. od lyžařského vleku k rozcestí pod oborou a na lukách od Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'29.50''N, 13°33'58.60''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747938

5347d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 1. Šumný důl: vstup z Litvínova až závod RICO v Šumné, Z a V svah úzký náplav Bílého potoka, louky
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'13.90''N, 13°35'47.50''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8746833

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 3. Šumná: od úpravny vody po rozcestí na Rašov a Meziboří, svahy na Z straně
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°37'0.70''N, 13°35'12.30''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747358

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 11. louky nad Mezibořím pod Střelnou (866 m n. m.)
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°37'47.80''N, 13°36'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

5348c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Osek: v areálu cisterciáckého kláštera (u cest, trávníky, ruderalizované plochy)
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'16.29''N, 13°41'40.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097910

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 2. Loučná: les Dubina cca 1km od obce, z větší části jíž za hranicí okresu Most, v okr. Teplice.
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'2.00''N, 13°40'11.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141033

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 4. Loučná: stráňky v S směru nad silnicí Osek-Loučná-Lom, J úpatí Špičáku (+662m n.m.).
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'18.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141349

5348d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Teplice: železniční nádraží Teplice
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'47.72''N, 13°49'44.08''E, ± 9m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14116062

původní jméno: Silene alba
lokalita: Z Teplic u Řetenic, násep, 1 km SZ,
souřadnice: 50°38'13.40''N, 13°45'10.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

původní jméno: Silene alba
lokalita: 1,5 km J obce Hudcov, lem cesty,
souřadnice: 50°36'58.40''N, 13°47'2.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355617

5349a

původní jméno: Silene alba
lokalita: při silnici z Modlan do Roudníků, kraj cesty,
souřadnice: 50°39'1.90''N, 13°54'13.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355433

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Modlany, V okraj obce
souřadnice: 50°39'5.00''N, 13°54'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836845

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 22. Krupka: louky zarůstající náletem dřevin a se starými ovocnými dřevinami v horní části luční enklávy, v části obce Na
Knetlu, ca 0,65-0,90 km SV od zříceniny hradu Krupka (Růžový hrad)
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'27.39''N, 13°51'42.58''E, ± 80m
nadmořská výška: 445-465 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-03
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
poznámka: datum 2: 2016-06-07;
ID: 14106882

5349b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 1. Ruderální stanoviště na Skládce stavebního odpadu k.ú. Ústí n. Lab. - Všebořice, štěrkové navážky cca 0,25km SV od točny
trolejbusů ve Všebořicích (asi 10.8.2002 byla mikrolokalita zničená)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'29.00''N, 13°59'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-07-07
pramen: Nepraš K. (2002): Misopates orontium (L.) Rafin. v Ústí nad Labem. - Severočes. Přír. 33-34: 48.
projekt: FLDOK
ID: 7901840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

původní jméno: Silene alba
lokalita: západní České středohoří, Ústí nad Labem, při odbočce na Trmice nad P břehem Bíliny,
souřadnice: 50°39'19.70''N, 13°59'27.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355329

původní jméno: Silene alba
lokalita: z Roudníků na Chabařovice, vpravo na upraveném rumiště, u autobus. garáží,
souřadnice: 50°39'15.80''N, 13°54'57.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355453

5349c

původní jméno: Silene alba
lokalita: Z Rtyně, ca 70 m S silnice na Teplice,
souřadnice: 50°37'21.60''N, 13°51'57.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355383

původní jméno: Silene alba
lokalita: Velvěty u Teplic, násep řeky při silnici,
souřadnice: 50°36'43.50''N, 13°53'15.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355400

původní jméno: Silene alba
lokalita: JV Bystřan u Teplic, ca 100 m od skládky,
souřadnice: 50°37'26.30''N, 13°51'52.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355416

5349d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 22. Labské středohoří: Ústí nad Labem: Trmice: zámecký park.
nejbližší obec: Ústí n. Lab.-Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'40.00''N, 13°59'52.00''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

původní jméno: Silene alba
lokalita: Řehlovice, PR Rač
souřadnice: 50°37'10.00''N, 13°56'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-07-02
pramen: Anonymus (1969): SPR Rač. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1217483

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Habří (okres Ústí nad Labem), SPR Rač
souřadnice: 50°37'8.00''N, 13°55'49.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1975): Státní přírodní rezervace Rač - botanický inventarizační průzkum. - Čs. Ochr. Prír., Bratislava, 15: 129-140.
projekt: ČNFD
ID: 1802320

5350a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 25. Labské středohoří: Ústí nad Labem: podél nové silnice Ústí n.L. -Trmice, ruderální vegetace mezi kruhovým objezdem při
železničním uzlu pod Větruší (nedaleko ústí Bíliny) a hypermarketem Globus (v úseku asi 2km).
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.00''N, 14°2'13.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-05-15
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109455

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Ústí n. Labem, Mariánská hora, polní cesta nad lomem
souřadnice: 50°39'44.00''N, 14°3'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358880

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 1: 4b. Labské
středohoří, 5350acd-Větruše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'19.00''N, 14°2'22.20''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13877172

5350b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 190. Svádov: nádraží a obec
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 191. Svádov: silnice na Z úpatí kóty Hradiště
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975070

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 186. Velké Březno: polní cesta na Březí JZ obce
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974742

5350c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 23. Labské středohoří: Ústí nad Labem: Trmice: lada na J-JV okraji obce, okolí hřbitova a turist.cesta vedoucí k lesu.
nejbližší obec: Ústí n. Lab.-Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'38.00''N, 14°0'33.00''E
nadmořská výška: 150-170 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109310

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 2: 4b. Labské
středohoří, 5350cab-Labské vrchy
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'24.10''N, 14°2'14.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13877173

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 3: 4b. Labské
středohoří, 5350cad-Grafenhöhe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'58.50''N, 14°2'6.50''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Roman Kroufek
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13877174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

5350d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Nová Ves: České Chalupy, intravilán
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'4.40''N, 14°5'16.11''E, ± 5000m
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437258

5351a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tabulka 1. udává abeced.seznam druhů nacházejících se na jižních a severních lemech a 30 valech mezi obcemi Leština,
Zubrnice a Knínice.
nejbližší obec: Leština, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'10.72''N, 14°11'32.55''E, ± 5000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004
pramen: Machová I., Uhrová S. & Synek V. (2008): Srovnání flóry agrárních valů a jejich lemů. - Severočes. Přír. 39: 7-14.
projekt: FLDOK
ID: 8138943

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 240. Těchlovice: potok a údolí v obci
nejbližší obec: Těchlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.61''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976548

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 222. Malé Březno: Z a JZ svahy nad P břehem Labe mezi obcí a Vitínem
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.61''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975837

5351b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 231. Příbram: V okraj obce
nejbližší obec: Příbram, okres Děčín
souřadnice: 50°40'11.00''N, 14°16'3.00''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976173

5351c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 205. Pláň: lesní okraje při zelené značce, obec
nejbližší obec: Pláň, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'28.60''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

5352a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Bobří soutěska
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.77''N, 14°20'43.73''E, ± 84m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Bobří soutěska. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6680877

5352c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 57. Kravaře: při silnici do obce Janovice ca 0,2-1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'25.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436195

5352d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 508. Holany: křoviny a meze u polní cesty (modře znač.tur.stezce), 1,3 km JZ až 0,4 km J od obce
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.00''N, 14°29'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447184

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Stvolínky; letos nekoseno, dominance trav
souřadnice: 50°37'55.95''N, 14°26'12.72''E, ± 52m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-09-11
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12830698

5353a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 151. Česká Lípa: centrum města u obchodního domu
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.00''N, 14°32'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 159. Česká Lípa-Dubice: od hranice CHÚ Peklo podél červeně zn.tur.cestnejdřívě k Z (pod kótou 303,4 a kolem vodojemu)
poté prudce k S až k mostku přes kanál podél J břehu pískov.loučka cesta-Dol.Roub.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'55.00''N, 14°30'23.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438797

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 156. Česká Lípa: vlakové nádraží, v kolejišti na odstavných kolejích
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438830

5353b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 184. Vítkov: písčiny J-JV od obce až do osady Heřmaničky
nejbližší obec: Vítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'50.00''N, 14°36'45.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439704

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 1. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky sypaná hráz ryb. s cestou na koruně asi 10 m,
výskyt běž.lučních druhů, výsadba nepůvod.křovin, rumištní druhy
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'35.00''N, 14°35'55.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426664

5353c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Jestřebí (Česká Lípa, SE of the town), 1 km NWW, on the right side of the road to Zahrádky
souřadnice: 50°36'52.00''N, 14°34'13.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-07-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586995

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zahrádky u České Lípy a okolí cesty (po žluté turistické značce): obec; les V od obce; louka S a V od obce; břeh
Novozámeckého rybníka
souřadnice: 50°37'28.62''N, 14°32'23.50''E, ± 2500m
datum: 1985-10-10
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zahrádky u České Lípy a okolí cesty (po žluté tur. značce); obec, les V od obce, louka S a V od obce, břeh Novozámeckého
rybníka
souřadnice: 50°37'28.62''N, 14°32'23.50''E, ± 2500m
datum: 1985-10-10
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549458

5353d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 207. Srní u České Lípy. okolí železniční stanice
nejbližší obec: Srní u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'11.00''N, 14°35'9.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440211

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 574. Písčina u železničního přejezdu na P straně trati Jestřebí - Staré Splavy, 2,5 km od Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'4.00''N, 14°37'19.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Otakar Šída jun.; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449255

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Provodín (o. Č. Lípa), Michlův vrch, JJV svah
souřadnice: 50°37'49.00''N, 14°36'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2009-08-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643005

5354a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 222. Mimoň: podél silnice směrem k obci Boreček od místa 0,4 km JJV-J od kostela ve městě k úpadu 1,2 km J-JJZ kostela ve
městě
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'7.00''N, 14°43'30.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440521

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Kamenice u Zákup
souřadnice: 50°41'42.00''N, 14°40'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1984-08-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

5354b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 641. Vranov: skály na vrcholu Ralsko
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.00''N, 14°45'56.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450086

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 625. Svébořice: okolí silničky přes zaniklou osadu asi 800 m ZSZ vrchu Brada
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°48'57.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450328

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 652. Noviny pod Ralskem: mezi autobus. zastávkou a průrvou Ploučnice
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.00''N, 14°45'40.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450820

5354c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Hradčany (u Mimoně), při silnici na Z okraji obce
souřadnice: 50°37'8.00''N, 14°41'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-08-05
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703081

5355a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vodoteč Černého rybníka, horní část
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'36.59''N, 14°50'25.60''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard, Vonička Pavel, Pudil Martin. Biologické hodnocení likvidace odvalu jámy č. 13 a souvisejících terénních
úprav (areál s. p. DIAMO, o. z. TÚU Stráž pod Ralskem). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7868385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

5355c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 680. Hvězdov: vojenské cvičiště Židlov asi 6 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.00''N, 14°52'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451186

5357b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Plavy u Tanvaldu, narušovaný levý břeh Kamenice, 3m od snímku 153
souřadnice: 50°41'47.70''N, 15°19'32.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-09-25
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1089544

5357c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Železný Brod, pravý břeh Jizery, vlevo od cesty u ČOV
souřadnice: 50°38'23.90''N, 15°14'35.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2006-09-13
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1089615

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Železný Brod, ostrov pod ČOV, pravý břeh Jizery
souřadnice: 50°38'25.00''N, 15°14'31.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2006-09-14
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1089933

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolánky; Dolánky u Turnova: zaniklý hrad Dolánky na ostrožně nad soutokem Jizery a Vazoveckého potoka 0, 25 km Z od
železniční stanice,
souřadnice: 50°36'15.58''N, 15°10'4.47''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-09-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet; u trati
ID: 11996439

5357d

původní jméno: Silene alba
souřadnice: 50°36'12.00''N, 15°19'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-19
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Semily, SPR Údolí Jizery, JV okraj rezervace
souřadnice: 50°36'52.63''N, 15°18'45.73''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931195

5358c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bozkov, okolí vstupu do Bozkovských jeskyní
souřadnice: 50°38'51.19''N, 15°20'18.77''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933323

5358d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Sytová_3351149
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'45.55''N, 15°26'36.89''E, ± 44m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5439548

5359a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: tab. 2. lok. 130a. Mrklov: podél silnice Z osady Žalý (nad Mrklovem) (silnice, záznam ze 70 a 90let)
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°38'60.00''N, 15°33'58.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9586138

původní jméno: Melandrium album
lokalita: tab. 2. lok. 173a. Štěpánská Lhota: podél silnice mezi chatou Alfonska a parkovištěm u pošty (silnice, záznam ze 90 a 70let)
nejbližší obec: Štěpánská Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°39'49.00''N, 15°33'3.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9586544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

původní jméno: Melandrium album
lokalita: tab. 2. lok. 126ab. Benecko: lemy asfaltové komunikace mezi odbočkou ze silnice nedaleko hotelu Kubát a křížovatkou
komunikaci k hotelu Panorama, v louce nad cestou (cesty záznam ze 70 a 90let)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'8.00''N, 15°33'27.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9585154

5359b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Labská, J obce při silnici pod Michlovým mlýnem
souřadnice: 50°41'55.36''N, 15°35'13.51''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934112

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Strážné, Labská soutěska
souřadnice: 50°40'41.70''N, 15°35'44.38''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-04-14
nálezce: Helena Nováková
pramen: RNDr. Helena Nováková (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934204

5359c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 328. 5359c, Mrklov: břehy podél silnice, silniční příkopy a louky v úseku mezi sedlem Křížovky k začátku lesa asi 750 m SZ od
sedla Křížovky (721 m), 50°38'56,6"N, 15°34'06,4"E ± 350 m, 720–760 m n. m.
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°38'56.60''N, 15°34'6.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 720-760 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042592

původní jméno: Melandrium album
lokalita: tab. 2. lok. 175ba. Mrklov: podél silnice v obci /silnice, záznam ze 90 a 70let/
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°38'50.00''N, 15°33'5.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9586888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

původní jméno: Melandrium album
lokalita: tab. 2. lok. 176a. Mrklov: podél silnice mezi křižovatkou Křižovky a začátkem Mrklova /silnice, záznam ze 70 a 90let/
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°38'42.00''N, 15°34'3.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9587049

5359d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vrchlabí, železniční nádraží, SZ část
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'10.80''N, 15°37'16.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2017-08-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047242

původní jméno: Silene alba
souřadnice: 50°37'31.00''N, 15°36'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-08
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1018926

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°38'2.47''N, 15°39'52.94''E, ± 109m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10301445

5360b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Temný Důl: na rumišti při silnici, ca 600 m
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'53.10''N, 15°48'13.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka & Štursa (1972): Příspěvek ke květeně Krkonoš. – Opera Corcontica 9: 134–164.
projekt: Florlit
poznámka: uvedeno jako průvodní druh k nálezu Melandrium ×dubium; nálezy z let 1968-1970
ID: 14141068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

5360c

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica, distr. Vrchlabí, Černý Důl: suchá výsypka nad chatou Vápenka. S. m. 640 m
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'2.00''N, 15°42'19.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-06-11
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 13793795

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Trutnov: Prostřední Lánov: meze podél cesty u V okraje obce. 474 m n. m.
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'6.45''N, 15°39'59.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2021-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098421

5360d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Krkonoše - louka u Modrokamenné boudy, d. h. 780 m n. m.
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'34.15''N, 15°47'30.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-08-04
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449049

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Riesengebirge: Johannisbad. [= Janské Lázně]
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'51.04''N, 15°46'56.77''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1900-06
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449136

5361a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: nad Suchým Dolem, 800 m
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'26.60''N, 15°51'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: s. d.
nálezce: J. Šourek
pramen: Šourek J. (1970): Květena Krkonoš: český a polský Krkonošský národní park. – Academia, Praha, 451 s.
herbář: herb. J. Šourek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v publikaci uvedeny následující prameny: Pax F. (1883a); s. d. Šourek J. (herb. J. Šourek)
ID: 14086290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

původní jméno: Melandryum album
lokalita: Krkonoše: Pole pod Rehornem
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.48''N, 15°52'42.13''E, ± 800m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901-07-24
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449036

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Krkonoše: Lesní luka u Žacléře
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.16''N, 15°54'29.49''E, ± 2000m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901-08-29
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449040

5361c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Babí S od Trutnova, lom u Stachelbergu, SV od Babí
nejbližší obec: Babí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'34.40''N, 15°54'40.80''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2009-06-07
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7657; evidenční číslo PR 741355, PR 741356; revize: P. Medeďa 2019: est!; Z. Kaplan 2019: Silene
latifolia subsp. alba
ID: 14449044

5362b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Libná, obec
souřadnice: 50°39'7.09''N, 16°7'52.33''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937348

5362d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lada  5
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'48.69''N, 16°8'24.72''E, ± 46m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

5363c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Verneřovice, V část obce nad STS
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'50.00''N, 16°13'48.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-08-03
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
ID: 14346814

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Starý písník  3
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'33.58''N, 16°12'42.25''E, ± 82m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876285

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bohdašín, okolí podchodu pod tratí
souřadnice: 50°36'0.54''N, 16°12'56.97''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-06-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264598

5363d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 49. Heřmánkovice, stř. část obce
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.72''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710128

původní jméno: Melandryum album
lokalita: u Ruprechtic
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.72''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14283525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Ruprechtice (Ruppersdorf), ves a okolí
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.72''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: s. d.
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
ID: 14346815

5364a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945406

5364c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: B.13. Pod horou Mez u Šonova při cestě ke stat.hranici, křemenný porfyt. V území na stanovištích podmíněných člověkem (u
cest, na polokult.a kult.loukách)
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'58.00''N, 16°24'2.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: s. d.
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875913

původní jméno: Melandryum album
lokalita: pole v okolí Olivětína
nejbližší obec: Olivětín, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.72''N, 16°22'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14283524

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Olivětín (Oelberg)
nejbližší obec: Olivětín, okres Náchod
souřadnice: 50°36'20.00''N, 16°20'1.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: s. d.
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranici kvadrantů 5364c a 5363d
ID: 14346817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

5364d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947164

5445c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: ruderální plocha u benzinové čerpací stanice SZ od obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'11.50''N, 13°14'22.12''E, ± 20m
nadmořská výška: 837 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2023-06-17
nálezce: Radim Paulič; Čestmír Ondráček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452780

5445d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova, mapa: M-33-51-D
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'11.60''N, 13°19'33.50''E, ± 5000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1963-05-25
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449142

5446b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Pyšná – louka vzdálená cca 1 km S od obce a cca 800 m SV od kóty 555,9
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'22.90''N, 13°25'58.60''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-07-02
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449149

5446d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Chomutov: Vysoká Pec: trávníky podél cesty na levém břehu Bíliny při JZ okraji rekultivované výsypky Lomu ČSA 1,4 km
JV od obce. 273 m n. m.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.28''N, 13°29'29.84''E, ± 40m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-08-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

5447a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 14. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Černice u Hor.Jiřetína: Z okraj obce, okolí konečné zastávky MHD -
otočky autobusu.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°34'2.00''N, 13°31'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108808

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Mostecké výsypky - jiřetínská
souřadnice: 50°34'11.00''N, 13°34'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1966-09-26
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612169

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Mostecké výsypky - jiřetínská
souřadnice: 50°34'11.00''N, 13°34'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1966-06-24
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612086

5447b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: okolí supermarketu Plus, 0,5-1km SZ-ZSZ od železnič.stanice Litvínov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'42.00''N, 13°36'12.00''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-23
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108190

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Litvínovsko: sled.území ohraničená k.ú. obcí Lom, Louka, Záluží, Albrechtice, Rudoltice v Kruš.hor., Brandov, Český Jiřetín,
Fláje. Přehled sbíraných druhů dokladované v herb.Hulán, uložené v herb. Musea Most (pracoviště Litvínov) okres.muzea v Mostě,
pracoviště Litvinov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'14.65''N, 13°35'32.08''E, ± 5000m
datum: s. d.
nálezce: B. Hulán
pramen: Hulán B. (1969): Dvouděložné rostliny Litvínovska. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 6: 87-100.
projekt: FLDOK
ID: 7948864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Mostecké výsypky - litvínovská
souřadnice: 50°34'37.00''N, 13°37'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1968-09-20
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612038

5447d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 21. Most: vrch Hněvín (+407m n.m.), vrchol, znělcové skalky na JZ a J svahu směrem do sedla k Širokému vrchu a čtvrti
Zahražany.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'6.00''N, 13°37'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-07-02
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142658

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 20. Most-Souš: vrch Hněvín (+407m n.m.), cesta vzhůru cca SZ svahem směrem od Soše k vrcholu.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'11.00''N, 13°37'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-07-02
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142585

původní jméno: Silene alba
lokalita: Sním.6. Nový Most: Vegetace Nového Mostu: S část ulice Glazarové, (10m čtv.).
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'22.00''N, 13°38'42.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999-08-14
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8127989

5448b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: loučka mezi poli, rumištěm a polní cestou z Lyskovic do Radovesic u Bíliny, za kótou 248 m, podklad slín, svah k S asi 150 m
délka a maxim. šíře 6 m, ojediněle roztr.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'4.50''N, 13°49'14.50''E, ± 1300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-07-03
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

5448c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Okolí Zlatníku u Mostu, mapa: M-33-52-A
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°30'58.10''N, 13°42'53.60''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964-06-21
nálezce:  Petermannová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449090

5448d

lokalita: Kučlín, Průzkum Radovesické výsypky, mapa: M-33-52-B-c. Břeh u silničního příkopu
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'54.50''N, 13°47'47.60''E, ± 750m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449082

5449a

původní jméno: Silene alba
lokalita: lem lesní cesty SV Kostomlat pod Milešovským Klocem,
souřadnice: 50°33'50.40''N, 13°52'39.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355487

původní jméno: Silene alba
lokalita: České středohoří, ca 200m od Z kraje Kostomlat pod Milešovkou, rumiště,
souřadnice: 50°33'40.40''N, 13°51'31.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355502

původní jméno: Silene alba
lokalita: Žalany, Z kraj obce u podjezdu,
souřadnice: 50°35'19.30''N, 13°54'4.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355549

5449c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: /6/ České středohoří: Lhota: extravilán obce, (obec se nachází 10km Z od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Lhota u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'28.00''N, 13°54'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: České středohoří: vrch Hradišťany, vrcholová louka, PR Hradišťanská louka
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'30.80''N, 13°52'12.30''E, ± 150m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: s. d.
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Blažková D. (2012): Flora a vegetace vrchu Hradišťany v Českém středohoří. – Severočes. Přír. 43: 63–79.
projekt: Florlit
poznámka: ojediněle v horní části louky.
ID: 13956877

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Štěpánovská hora. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6682306

5449d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mrsklesy: v obci, od východního okraje podél silnice směr Lhota
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'28.93''N, 13°55'35.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-13
nálezce: Petr Koutecký; Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Teplice 2021
ID: 14517986

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mrsklesy: podél silnice směr Lhota, od Z okraje obce po výraznou zatáčku asi 0,85 km ZJZ od obce, příkopy silnice a přilehlé
okraje polí, křoviny, okraj lesa
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'23.00''N, 13°55'8.59''E, ± 450m
nadmořská výška: 380-420 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-13
nálezce: Petr Koutecký; Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Teplice 2021
ID: 14517987

5450a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: /2/ České středohoří: Chotiměř: extravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'60.00''N, 14°0'10.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Velké Žernoseky (Litoměřice), vrch Strážiště, šípáková doubrava cca 60 m JZ od vrcholu
souřadnice: 50°33'8.40''N, 14°3'44.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-07-26
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907561

původní jméno: Silene alba
lokalita: Církvice (Ústí nad Labem), cca 830 m od kostela v obci
souřadnice: 50°34'59.50''N, 14°2'16.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-31
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2906479

5450b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 7. Babiny I. při silnici v býv.obci
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'55.00''N, 14°7'50.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-07-01
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130334

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 12. Bílé stráně u Pokratic: rybník pod Bílými stráněmi, S ležící loučka a V na ni a rybník navazující travnatý svah
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'19.90''N, 14°7'45.40''E, ± 70m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725515

5450c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 12. Velké Žernoseky: železničná stanica
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.59''N, 14°2'23.50''E, ± 2500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

původní jméno: Melandrium album
lokalita: tab. 6.a 7. sním. 23. České středohoří: Lovoš: ekoton na rozhraní lesa a louky nad odbočkou silničky na vrchol ze silnice
Bílinka-Oparno, orient. Z, /S obce Bílinka/
nejbližší obec: Bílinka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'42.00''N, 14°0'20.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994-06
pramen: Kubíková J., Kubát K. & Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda 10: 81-106.
projekt: FLDOK
ID: 9573390

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: České Středohoří: Lovoš, ekoton lesa a louky nad odbočkou cesty na vrchol z hlavní silnice
souřadnice: 50°31'35.00''N, 14°0'49.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kubát K. et Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území  Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda, Praha, 10: 81-106.
projekt: ČNFD
ID: 2042071

5450d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 14. Bílé stráně u Pokratic: polní cesta a okraj pole
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°7'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725678

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 11. Bílé stráně u Pokratic: J část svahu mimo SPR, hustě zarostlé stromovým a keřovým patřem
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°7'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725354

5451a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Mlýnecký vrch [= Mlýnský vrch] [podle nákresu SV od vsi Horní Nezly]
nejbližší obec: Horní Nezly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'40.11''N, 14°13'47.01''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-08-08
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

5451b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 23. Úštěk: na S břehu rybníka Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.00''N, 14°19'51.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435072

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lada bei Úštěk, Waldrand 1 km nordwestlich von Lada
souřadnice: 50°33'18.00''N, 14°19'6.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1980-09-04
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848086

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Zimoř (Litoměřice, SW of Úštěk), 0,7 km SW on the left side above the road to Liběšice
souřadnice: 50°34'26.00''N, 14°18'24.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-06-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582164

5451c

původní jméno: Silene alba
lokalita: Encovany, 0,5 km SV obce, úvoz,
souřadnice: 50°31'56.00''N, 14°14'43.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2006-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355060

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Okna nahe Litoměřice, SW Ecke des kleinen Waldes 350 m NW von Okna
souřadnice: 50°30'30.00''N, 14°14'13.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-07-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883885

5451d

původní jméno: Silene alba
lokalita: J obce Třebutičky, při polní cestě,
souřadnice: 50°32'19.60''N, 14°15'28.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2006-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Polepy (Litoměřice), 0,5 km NNE of the railway station Polepy
souřadnice: 50°30'52.00''N, 14°16'20.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1975-06-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1573005

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Hrušovany (Litoměřice), 0,9 km NWW over the right side of the road to Encovany
souřadnice: 50°31'28.00''N, 14°15'59.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1972-05-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1572914

5452a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: III.12. Členitá lesnatá rokle od L břehu Úštěckého potoka S obce Rochov, 2 km V ke kótě 308
nejbližší obec: Rochov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°22'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-308 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964323

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 16. Lhota (J města Úštěk): v obci
nejbližší obec: Lhota u Úštěka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'33.00''N, 14°20'9.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434930

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Rašovice (u Úštěku), u nádraží
souřadnice: 50°34'16.00''N, 14°23'58.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1968-07-23
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2377362

5452c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: III.17. Bezvodé lesnaté údolí "V Kuksu" mezi obcemi Vědlice a kótou 299 "Vyhlídka"
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'20.83''N, 14°21'25.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 200-299 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PR Na Černčí
nejbližší obec: Rochov u Tetčiněvsi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.21''N, 14°22'27.06''E, ± 247m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1991
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkum CHPV Na Černčí. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6684476

5452d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 683. Tuhaň u Dubé, fragment xerotermního trávníku na svahu ořed kostelem v obci a synantropní flóra podél paty zdí
kostela, 280 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'12.00''N, 14°28'9.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564391

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 689. Tuhaň u Dubé, u silnice mezi obcí a Sukorady až po odbočku na Mošnice;*S Sádlo.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°27'10.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564542

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 716. Zakšín, opuštěný, zarůstající sprašový lůmek (hliník) ve svahu nad silnicí do obce Tuhaň Z obce, ca 260 m n. m.;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'42.00''N, 14°29'23.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565227

5453b

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Doksy, louka u Máchova jezera, dosti hojně
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'15.52''N, 14°39'25.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1965-07-02
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

5453c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 526. Vrchovany: lesy při žlutě zn. tur.stezce ca 1,3-0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'43.00''N, 14°33'48.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447893

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 535. Vrabcov: skalní výchozy a stráně na S okraji obce
nejbližší obec: Vrabcov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'36.00''N, 14°31'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448262

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 538. Rozprechtice: niva Liběchovky mezi obcemi Rouprechtice a Vrabcov
nejbližší obec: Rozprechtice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°32'18.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448419

5453d

původní jméno: Silene alba
souřadnice: 50°30'19.00''N, 14°35'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1967-08-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019105

5454a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1962
nálezce: Ivo Hajný
pramen: Hajný I. Dílčí zpráva o botanickém průzkumu části rezervace Břehyně - Pecopala. 1962.
projekt: NDOP
ID: 6732364

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Doksy u Máchova jezera
souřadnice: 50°34'20.72''N, 14°40'35.05''E, ± 399m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-04
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11755872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

5454b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kuřívody
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'58.92''N, 14°47'54.01''E, ± 5983m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6415350

5454c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 701. Bezděz: železniční zastávka
nejbližší obec: Bezděz, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'56.00''N, 14°43'48.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451840

původní jméno: Silene alba
souřadnice: 50°32'24.00''N, 14°40'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1967-08-06
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1018699

5454d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 717. Vrchbělá: přisilnici obci (býv.vojenský prostor) směrem SSZ (příkopy, rumiště, břeh potoka Bělá a břehy rybníků)
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'34.00''N, 14°47'4.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Václav Petříček; P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452312

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Bělá pod Bezdězem, viz mapka v orig. práci, str. 572
souřadnice: 50°30'10.00''N, 14°48'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1966-07-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2374870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Bělá p.B, bezvodé údolí SZ od stadionu směrem k obci Přední Hlinoviště
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'17.50''N, 14°47'6.96''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: Josef Cihla
pramen: FAS 21/12
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163510

5456a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Svijany, v obci
souřadnice: 50°34'20.23''N, 15°3'19.71''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232272

5456b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Turnov: železniční nádraží (včetně nákladových)
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'18.58''N, 15°8'4.52''E, ± 9m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2022-06-29
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170069

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.1.lok.2. Nudvojovice: rechtes Flussufer der Jizera beim ehemaligen Furt
nejbližší obec: Nudvojovice, okres Semily
souřadnice: 50°34'49.00''N, 15°7'53.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1968): Beitrag zum Erkennen des Verbreitungscharakters der Art Bunias orientalis L. in der
Tschechoslowakei. - Preslia 40: 274-293.
projekt: FLDOK
ID: 7875060

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.1.lok.1. Přepeře: linkes Flussufer der Jizera unter der Gemeinde
nejbližší obec: Přepeře, okres Semily
souřadnice: 50°34'51.00''N, 15°6'41.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1968): Beitrag zum Erkennen des Verbreitungscharakters der Art Bunias orientalis L. in der
Tschechoslowakei. - Preslia 40: 274-293.
projekt: FLDOK
ID: 7875039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

5456c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Valečov; Boseň: zřícenina skalního hradu Valečov 0, 7 km SSV od hřbitova v obci,
souřadnice: 50°30'38.07''N, 15°1'34.65''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 11994562

5456d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Srbsko, golfové hřiště
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.89''N, 15°5'27.92''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Biologické hodnocení rozšíření golfového areálu v Srbsku (CHKO Český ráj)  Botanická část, I. etapa (2012).
2012.
projekt: NDOP
ID: 7856908

5457a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Valdštejn; Pelešany u Turnova: zříceniny hradu Valdštejn na okraji Hruboskalského skalního města 1 km JJV od kostela v
obci,
souřadnice: 50°33'45.01''N, 15°10'1.51''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 11996278

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Karlovice, Roudenský rybník, břehy
souřadnice: 50°33'21.51''N, 15°13'11.59''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264578

5457b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 2
nejbližší obec: Lestkov pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'15.11''N, 15°15'57.94''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7288840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žlábek
souřadnice: 50°34'7.54''N, 15°17'35.36''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236322

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Semily, JV část města
souřadnice: 50°35'51.05''N, 15°19'50.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-04-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264583

5457d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Přírodní památka Na víně, cca 1,1 km SSV od obce Újezd pod Troskami v oblasti Českého ráje.
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°31'4.30''N, 15°16'17.90''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1990
nálezce:  Faltysová
pramen: AOPK ČR, Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky. Nálezová databáze ochrany přírody. [on-line databáze;
http://portal.nature.cz]. fide Gerža M. (2014): Flóra přírodní památky Na víně. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 15: 2–11.
projekt: Florlit
poznámka: Druh během průzkumu v roce 2013 nenalezen (Gerža 2014)
ID: 14225346

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Semínova Lhota, PP Stráň Na Víně
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°31'5.35''N, 15°16'16.42''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875000

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rovensko p.Tr., mezi Paldou a stanicí Semínova Lhota
souřadnice: 50°31'23.72''N, 15°16'51.70''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237865

5458a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Libštát, v obci Z od kostela
souřadnice: 50°33'31.80''N, 15°24'47.36''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

5458c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 291. 5458c, Libštát: okraj polní cesty asi 1,6 km JZ od železniční zastávky, 50°32'48,4"N, 15°24'00,8"E ± 150 m, 490–500 m n.
m.
nejbližší obec: Libštát, okres Semily
souřadnice: 50°32'48.40''N, 15°24'0.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042591

původní jméno: Melandrium album (Mill.) Grcke
lokalita: Lomnice n.Pop., okr. Semily: město (louky, zahrady, pole, rumiště, cesty), 460-520 m n.m.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'54.48''N, 15°22'19.30''E, ± 1200m
nadmořská výška: 460-520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979
nálezce: Jiří Šádek
pramen: FAS 22/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160562

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nová Ves nad Popelkou
souřadnice: 50°31'10.36''N, 15°24'49.37''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241887

5458d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 6. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: okolí Fejfarova melafyrového lomu, 1,3km JV od železnič.zastávky. (Soupis druhů
cév.rostlin zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'11.00''N, 15°28'24.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098844

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Stará Paka
souřadnice: 50°30'36.23''N, 15°29'40.48''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

5459a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Branná, les S silnice k Zálesní Lhotě
souřadnice: 50°35'4.74''N, 15°34'7.95''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232465

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Roztoky u Jilemnice
souřadnice: 50°33'58.64''N, 15°30'6.61''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233365

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Studenec, S okraj obce
souřadnice: 50°34'1.48''N, 15°32'35.23''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234122

5459b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Branná, cesta JV nad statkem
souřadnice: 50°35'9.87''N, 15°35'38.11''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264579

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zálesní Lhota, Nový Svět, okraj lesa při silnici
souřadnice: 50°33'29.51''N, 15°35'37.84''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236547

5459c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Horka u Staré Paky, příkop u silnice na Studenec poblíž obce
nejbližší obec: Horka u Staré Paky, okres Semily
souřadnice: 50°31'52.00''N, 15°34'21.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

5459d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Borovnice, okolí kostela v obci
souřadnice: 50°30'32.82''N, 15°36'49.38''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264595

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Borovnice, okolí železničního přejezdu Z obce
souřadnice: 50°30'32.90''N, 15°36'18.90''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294422

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čistá u Horek, v obci
souřadnice: 50°31'54.37''N, 15°36'42.49''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241290

5460a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°35'6.17''N, 15°44'52.99''E, ± 90m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257355

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°34'54.78''N, 15°44'18.63''E, ± 203m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10258345

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

5460b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Javorník ZSZ od Trutnova, silnice Rudník – Svoboda nad Úpou, cca 1,8 km VJV od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Javorník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'25.10''N, 15°47'41.30''E, ± 70m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047241

5460c

původní jméno: Silene alba
souřadnice: 50°31'2.00''N, 15°44'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-22
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030487

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Borovnička, okolí kostela v obci
souřadnice: 50°30'7.35''N, 15°39'58.90''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264574

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Borovnička, v obci
souřadnice: 50°30'6.08''N, 15°39'56.83''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264597

5461a

původní jméno: Melandryum album
lokalita: Kapellenberg bei Trautenau [= Janský vrch jižně od Trutnova]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'21.65''N, 15°54'51.85''E, ± 300m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1903-06-15
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449135

5461b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



63

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 17. Trutnov: kolejiště železniční stanice Trutnov-střed při severním okraji městské části Poříčí
souřadnice: 50°34'37.00''N, 15°56'33.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13747264

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Trutnov, Poříčí, ruderál J elektrárny
souřadnice: 50°33'53.94''N, 15°57'59.07''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2007-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264587

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Trutnov, Poříčí, přejezd trati u nádraží
souřadnice: 50°34'40.04''N, 15°57'41.92''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264585

5461c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 455. 5461c, Prostřední Staré Buky: cesta pod chatami ZSZ od rybníka Dolce III asi 1 km SSV od kostela v obci Staré Buky,
50°32'31,4"N, 15°51'40,6"E ± 150 m, 400 m n. m.
nejbližší obec: Prostřední Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'31.40''N, 15°51'40.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042596

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Střítež, les při souběžné cestě se silnicí S od Výšinky
souřadnice: 50°30'23.10''N, 15°53'56.78''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2008-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



64

5461d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 11. Suchovršice: břehy Úpy v okolí krytého věšadlového mostu
souřadnice: 50°31'49.00''N, 15°59'53.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13747262

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Starý Rokytník (Trutnov. SE of Trutnov), 08 km NW of the end of village, of the road to Trutnov
souřadnice: 50°32'54.00''N, 15°55'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587920

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Radeč, v obci
souřadnice: 50°30'30.60''N, 15°59'2.16''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2012-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264591

5462a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 66. Kolem cesty Markušovice - Bezděkov, SZ směrem od SV okraje Markušovic, asi v úseku 1 km
nejbližší obec: Markušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'28.70''N, 16°2'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236452

5462c

původní jméno: Silene alba
lokalita: Bohemia bor.-orient., distr. Trutnov, pagus Malé Svatoňovice: sectum viam Bremzd situ bor.-occid. a pago
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'4.30''N, 16°3'1.54''E, ± 1500m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1964
nálezce: Zdena Kirschnerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



65

5462d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 15. Odolov, při silnici (území 5462 čtverce sít.map.)
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'34.00''N, 16°5'20.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-23
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
poznámka: a u cest
ID: 7879346

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 87. Silnice Odolov - Jívka, asi 300-700 m od Odolova
nejbližší obec: Odolov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'28.70''N, 16°7'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236678

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Skály pod Turovem
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'25.26''N, 16°9'6.65''E, ± 16m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-10-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812578

5463a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: bezlesá část JV úbočí Ostaše a osada Ostaš
nejbližší obec: Dědov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'26.00''N, 16°12'48.00''E
nadmořská výška: 500-580 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec
Králové, ser. A: sci. natur., 9(1968): 53–80.
projekt: Květena VČ
ID: 14339366

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Teplice nad Metují, JV část u nádraží
souřadnice: 50°35'31.54''N, 16°10'16.32''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2007-04-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



66

5463b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 9. Broumov, JZ, první rybník S od silnice do Křinic
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709183

původní jméno: Melandryum album
lokalita: okraj smrkového lesa u rybníka Schlegel u Broumova
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14283523

původní jméno: Melandrium album
lokalita: rybník Kačinec (Schlegelteich)
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'28.00''N, 16°17'9.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-06-04
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
ID: 14346816

5463c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Police nad Metují, nádraží
souřadnice: 50°31'17.49''N, 16°12'51.48''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948756

5463d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Martínkovice, v obci 500m JZ křižovatky
souřadnice: 50°32'45.26''N, 16°19'53.30''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



67

5464a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 4. Broumov, prostor železničního nádraží
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.72''N, 16°22'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709031

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Otovice, on neopedon of the gravelly edge of the railway cutting at railway station, community of Arenaria serpyllifolia
nejbližší obec: Otovice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'35.00''N, 16°23'18.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1974-07-09
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. – Folia Geobot. Phytotax. 13: 129–163.
projekt: Květena VČ
ID: 14337170

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Otovice, on neopedon of the gravelly edge of the railway cutting at railway station, community of Arenaria serpyllifolia
nejbližší obec: Otovice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'35.00''N, 16°23'18.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1974-07-09
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. – Folia Geobot. Phytotax. 13: 129–163.
projekt: Květena VČ
ID: 14337201

5464b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Šonov, JV okraj obce u státní hranice
souřadnice: 50°34'14.63''N, 16°25'0.46''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241607

5464c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Břidlicová stráň u Božanova  2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'18.15''N, 16°22'14.95''E, ± 119m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



68

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Božanov - Radków, hraniční přechod
souřadnice: 50°31'0.67''N, 16°22'27.16''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264599

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Božanov, příkopy silnice a pole u státní hranice směr Radków
souřadnice: 50°31'6.93''N, 16°22'21.88''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294423

5544d

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Krušné hory, Podmilesy, okolí křižovatky SZ obce
nejbližší obec: Podmilesy, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'13.79''N, 13°9'48.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045695

5545c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Chomutov: Výsluní: trávníky podél cesty odbočující ze silnice k turbínám větrné elektrárny 0,5 km JZ od zrušené
železniční stanice Rusová 5,3 km Z–ZJZ od obce. 844 m n. m.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'46.91''N, 13°9'56.27''E, ± 30m
nadmořská výška: 844 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2023-09-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540206

5545d

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 97. Ahníkov: obec a rybník v obci
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.50''N, 13°18'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



69

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 88. Prunéřov: údolí Prunéřovského potoka od motorestu Ušák, asi 1,5 km
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'2.46''N, 13°15'26.88''E, ± 700m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753740

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ahníkov - Nová Víska - Prunéřov
souřadnice: 50°25'28.55''N, 13°17'23.51''E, ± 2500m
datum: 1977-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563698

5546a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chomutov: ruderalizovaný trávník při zdi výpravčí budovy na železničním nádraží
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'24.47''N, 13°24'1.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2022-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160639

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chomutov, ruder. plocha U pekárny
souřadnice: 50°27'39.00''N, 13°24'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1974-08-14
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484122

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chomutov, čerstvé rumiště na Bezručově ul.
souřadnice: 50°28'6.00''N, 13°23'47.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2483938

5546b

lokalita: Otvice (okr. Chomutov), ruderální plochy podél ulice Obchodní zóna mezi kruhovým objezdem (Jirkovská ulice) a budovami
přiléhajícími k areálu nádraží Jirkov zastávka
souřadnice: 50°29'14.08''N, 13°26'51.90''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2019-10-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



70

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chomutov, prostor mezi Židovským hřbitovem a Dvorem Anna
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°24'57.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2483958

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chomutov, lhromada písku se škvárou u V zdi závodu VTŽ
souřadnice: 50°27'33.00''N, 13°25'45.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484898

5546c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chomutov: podél železniční trati jižně od autobusové zastávky "Chomutov, železárny"
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'52.17''N, 13°24'24.88''E, ± 20m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2022-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160636

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tab.1.sním.2. Lokalita se nachází podél SV okraje silnice Černovice - Spořice v pruhu cca 200 x 15m, orient.JJV, (i na P břehu
vodoteče zahloub. a napřím. levostranného přítoku Hutné. Lokal. je přiblíž.stejně vzdálená od obce Černovice i Spořice.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'29.00''N, 13°22'22.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-07-24
pramen: Ondráček Č. (2003): K výskytu a záchraně Cnidium dubium (Schkuhr) Thell. a Carex melanostachya Bieb. ex Willd. na
Chomutovsku. - Severočes. Přír. 35: 31-39.
projekt: FLDOK
ID: 8129906

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tab.1.sním.1. Lokalita se nachází podél SV okraje silnice Černovice - Spořice v pruhu cca 200 x 10m, orient.JJV, (i na P břehu
vodoteče zahloub. a napřím. levostranného přítoku Hutné. Lokal. je přiblíž.stejně vzdálená od obce Černovice i Spořice.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'29.00''N, 13°22'22.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-07-24
pramen: Ondráček Č. (2003): K výskytu a záchraně Cnidium dubium (Schkuhr) Thell. a Carex melanostachya Bieb. ex Willd. na
Chomutovsku. - Severočes. Přír. 35: 31-39.
projekt: FLDOK
ID: 8129901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



71

5546d

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 4. Střezov: Střezovská rokle
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'4.49''N, 13°26'16.81''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub;  Sedláčková; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749395

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chomutov,  okraj ohrady vepřína u Dvora Anna
souřadnice: 50°26'57.00''N, 13°25'12.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2483973

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chomutov, lem vlečky u sklárny
souřadnice: 50°26'49.00''N, 13°25'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-06-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484373

5547b

původní jméno: Silene alba
lokalita: Most, vedle příkopu v lemu cesty,
souřadnice: 50°29'2.00''N, 13°37'11.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-05-31
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1354846

5547c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Škrle (Chomutov, EES of Chomutov),  0,6 km NE
souřadnice: 50°25'3.00''N, 13°32'26.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1971-04-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583768

5548a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Lužice u Mostu, 1,5 km Z/ZJZ od středu obce. Vrch Pahorek (246), u vrcholu.
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'26.40''N, 13°43'57.90''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-09-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



72

5548b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 317. 5548b, Sinutec: Dlouhá hora, JV svahy, od silnice z Kozlů po vrchol, 360-480 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Sinutec, okres Louny
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°47'34.00''E
nadmořská výška: 360-480 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177370

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 275. 5548b, Bělušice: žel. zastávka, 320 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°27'9.00''N, 13°45'59.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176394

původní jméno: Silene alba
lokalita: západní České středohoří, skládka u obce Kozly
souřadnice: 50°27'26.20''N, 13°47'2.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-05-31
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355000

5548c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 10. 5548c, Počerady: žel. nádraží, cca 215 m n. m., 50° 24' 55" N, 13° 41' 10" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'55.00''N, 13°41'10.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169807

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 9. 5548c, Počerady: areál elektrárny Počerady cca 1 km SSZ od obce, 13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Počerady, okres Most
souřadnice: 50°25'24.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



73

původní jméno: Silene alba
lokalita:  Břvany
souřadnice: 50°24'17.50''N, 13°43'25.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-05-31
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1354863

5548d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 351. 5548d, Raná: polní cesta od autobusové zastávky na silnici R 28 (V obce Raná) po Třešňovku při úpatí Oblíku, ruderální
vysokostébelná lada, křoviny, teplomilné lemy, nitrofilní křoviny agrárních valů, maloplošné fragmenty Bromion erecti, 2. 7. 2007, K.
Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.00''N, 13°47'28.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: P. Lepší; V. Joza; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178229

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 330. 5548d, Hrádek: intravilán obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.00''N, 13°45'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177718

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 349. 5548d, Raná: v obci, 50° 24' 38.3" N, 13° 46' 48.0" E, 2. 7. 2007, J. Štěpánek & M. Štefánek
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'38.00''N, 13°46'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Štěpánek; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178122

5549a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 428. 5549a, Želkovice: sady ? Z vrchu Lounek (mezi vrchem a silnicí), 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'43.00''N, 13°52'1.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



74

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 384. 5549a, Libčeves: okraje polí a trávníky podél silničky do obce Všechlapy S Libčevsi, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179259

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 68. Všechlapy: Kamýk, výslunné svahy
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'41.00''N, 13°50'19.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-05-31
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431400

5549b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 452. 5549a/5549b, Solany: v obci, 230 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180534

původní jméno: Melandrium album
lokalita: SPR Košťálov leží S od Třebenic, kor.Litoměřice
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'28.58''N, 13°57'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-481 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985
pramen: Kuncová J. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Košťálov u Třebenic. - Severočes. Přír. 18: 15-23.
projekt: FLDOK
ID: 8738157

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 45. Třebenice: Velká Kozí horka
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'28.00''N, 13°58'11.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-05-26
nálezce:  Sládek; Olga Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



75

5549c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 779. 5549c/5649a, Orasice: polní cesta a pole S od kóty 208,9 (Zadní vršek) po Dobročku 1,1 - 2,7 km S od obce, 2. 7. 2007, J.
Douda
nejbližší obec: Orasice, okres Louny
souřadnice: 50°24'10.00''N, 13°53'56.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188437

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: NPP Kamenná slunce
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°26'2.04''N, 13°53'9.92''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. Inventarizace. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7227352

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Třtěno
souřadnice: 50°25'48.85''N, 13°52'11.12''E, ± 94m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-07-16
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11876098

5549d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 811. 5549d, Křesín: podél polní cesty (na sever od obce Křesín), asi 900 SSZ-S od žel. st. Křesín, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M.
Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'16.00''N, 13°58'43.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: L. Hrouda; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188920

původní jméno: Silene alba
lokalita: /4/ Visálka /Křesínské vrchy/ vulkanický vŕšek mezi obcemi Dubany a Křesín
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'0.45''N, 13°59'20.97''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1985): Křesínské vrchy v dolním Poohří po padesáti letech. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 14: 111-127.
projekt: FLDOK
ID: 8986851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



76

5550a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Siřejovice, dálnice D8 ve směru od Litoměřic SV(/VSV) od obce, stráň podél podél odbočovacího pruhu k benzínové pumpě
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.70''N, 14°4'51.30''E, ± 80m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047187

původní jméno: Silene alba
lokalita: Č. Středohoří: Čížkovice
souřadnice: 50°28'45.00''N, 14°2'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-06-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358748

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Siřejovice, na levo od cesty z Želechovic do Siřejovic, blízko Siřejovic
souřadnice: 50°28'38.00''N, 14°3'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1961-06-18
nálezce: Werner Hilbig
pramen: Hilbig W. (1961): Böhmen und Slowakei 1961. - Ms. [Depon in: ?.]
projekt: ČNFD
ID: 1194957

5550b

původní jméno: Silene alba
lokalita: Humenský vrch leží nedaleko vesnice Keblice J od Lovosic
nejbližší obec: Keblice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.22''N, 14°5'11.02''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 83-94.
projekt: FLDOK
ID: 8984860

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Doksany, (okr.Litoměřice), pás křoví podél zdi zámecké zahrady, volné skupiny blízko u sebe,
souřadnice: 50°27'21.00''N, 14°9'37.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1986-04-17
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599848

5550c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



77

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 851. 5550c, Slatina pod Hazmburkem: železniční zastávka, 190 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Slatina pod Hazmburk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'45.00''N, 14°3'38.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189593

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Klapý, vrch Planík
souřadnice: 50°26'41.00''N, 14°0'25.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-07-21
nálezce: I. Studničková
pramen: Studničková I. et Studnička M. (1979): Planík v dolním Poohří - význačná lokalita xerotermní květeny. - Stipa, Ústí n. Labem,
5 : 13-23.
projekt: ČNFD
ID: 2379656

5550d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Břežany n. O., louka nad horní hranou stráně asi 1 km Z obce, s abnormálním květem
nejbližší obec: Žabovřesky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'2.00''N, 14°6'32.80''E, ± 250m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1986-09-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449073

5551a

původní jméno: Melandrium
lokalita: Hrdly: pískovna pod státní silnicí
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'22.00''N, 14°10'29.80''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1974-08-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449068

5551b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.4.lok.14. Svářenice u Litoměřic: úhor na písčině před lesíkem u křížovatky Mastířovice- Svářenice-Hoštka, orient. J,
nejbližší obec: Svářenice u Litoměři, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'20.00''N, 14°18'24.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1958-08-06
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



78

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 45. Hošťka, periferie obce v okolí nádraží;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'26.00''N, 14°19'44.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548322

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mastířovice, 1 km JZ od obce
souřadnice: 50°28'42.00''N, 14°17'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2005-09-22
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837116

5551c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Doksany, dálnice D8, středový dělicí pruh Z od silnice na Budyni nad Ohří
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.70''N, 14°10'29.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047217

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Doksany, dálnice D8 u silnice na Budyni nad Ohří, okraj vozovky mezi výjezdem a nájezdem ve směru na Prahu
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.80''N, 14°10'26.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047218

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Roudnice a.d.Labe, Sohle der Sandgrube NO der Strassenkreuzung Doksany-Straškov-Přestavlky-Roudnice
souřadnice: 50°24'12.00''N, 14°12'56.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-06-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



79

5551d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Litoměřice: Předonín: písčiny v okolí pěšinky vedoucí po horní hraně svahu zatopené pískovny 0,7 km Z–ZJZ od obce.
168 m n. m.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'16.20''N, 14°19'1.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2020-08-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971026

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Litoměřice: Předonín: navážka zeminy na okraji písčiny rekultivované po ukončení těžby v okrajové části pískovny 250
m Z od obce. 169 m n. m.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'24.70''N, 14°19'20.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2020-09-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974826

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Litoměřice: Předonín: písčina rekultivovaná po ukončené těžbě (ne moc úspěšně osetá travní směsí) 200 m Z od obce.
170 m n. m.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'24.70''N, 14°19'23.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2020-09-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974840

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Litoměřice: Předonín: ruderální trávník podél cesty na SSZ okraji obce. 172 m n. m.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'29.79''N, 14°19'42.83''E, ± 10m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2021-08-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101535

5552a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 23. Štětí: mezi obcí a nádražím.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'27.00''N, 14°23'30.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



80

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 16. Štětí: území nynější skládky před jejím vybudováním (stav 1992 viz komentář k lok.v textu článku)
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1992
nálezce:  Kuncová;  Kubát
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139947

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 6. JZ příčně členěné svahy mezi kótou 230 JZ obce Radouň a žel. přejezdem u nádraží Štětí
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'28.61''N, 14°22'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 160-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962485

5552b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: V.24. J až V svahy údolí Liběchovky u Chudolaz
nejbližší obec: Chudolazy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'28.61''N, 14°27'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8967015

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 600. Osinaličky, příkopy podél silnice v osadě, asi 210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'16.00''N, 14°29'14.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562345

5552c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Litoměřice: Předonín: suchý trávník mezi křovinami a stromy na písčině na břehu jezera v zatopené pískovně 450 m S
od obce. 159 m n. m.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'47.31''N, 14°19'56.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2021-08-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



81

5552d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: V.22. Polní cesta mezi obcemi Ješovice a Liběchov
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'28.61''N, 14°27'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966866

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 32. Dolní Beřkovice, u Labe mezi obcemi Dolní Beřkovice a Křivenice;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'11.00''N, 14°26'30.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547801

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 52. Ješovice, intravilán obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'1.00''N, 14°26'4.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548620

5553a

původní jméno: Silene pratensis
lokalita: 2./2/ Střezivojice: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°33'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589780

původní jméno: Silene pratensis
lokalita: 8./3/ Dobřeň: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh málo početný
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'41.00''N, 14°33'19.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



82

5553b

původní jméno: Silene alba
lokalita: okr. Mělník: Kokořínsko, Vojtěchov, výkop v olšině pod rybníkem
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'42.92''N, 14°36'11.89''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449116

5553c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 1. Březinka (5553): okolí obce Březinka, smíšené porosty
nejbližší obec: Březinka, okres Mělník
souřadnice: 50°26'52.00''N, 14°33'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979
nálezce:  Skuhravá
pramen: Skuhravá M. (2006): Bejlomorkovití (Cecidomyiidae, Diptera) CHKO Kokořínsko. - Bohem. Centr. 27: 411-418.
projekt: FLDOK
ID: 7942138

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 498. Chodeč, pole ca 0,5 km Z obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'8.00''N, 14°31'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560239

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 644. Strážnice, okraj cesty a pole asi 2 km SZ obce (SSV od Mělníka);*S Štech.
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'7.00''N, 14°30'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563336

5553d

původní jméno: Silene pratensis
lokalita: 6./1/ Kanina: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



83

původní jméno: Silene pratensis
lokalita: 5./2/ Sedlec: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'12.00''N, 14°36'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590415

původní jméno: Silene pratensis
lokalita: 17./2/ Hradsko: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Hradsko, okres Mělník
souřadnice: 50°25'52.00''N, 14°35'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592203

5554a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: okres: Ml. Boleslav, obec: Březovice. Nalezeno na okraji jeteliště při silnici Březovice-Valovice ve vzdálenosti 1 km od obce.
nejbližší obec: Březovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'48.64''N, 14°44'38.88''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1963-09
nálezce: J. Bartoňová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449020

5554b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 45. Niva údolí Bělé od zámku v Bělé p. Bezd. k železnič. přejezdu u nádraží
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933198

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 19. Bělá p. Bezd.: bezvodé údolí od cesty z obce k železniční zastávce SZ směrem k Hlinovišti
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



84

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 70. Zalesněné svahy postranního údolí na P břehu Bělé od přejezdu silnice Plužná-Bělá p.Bezd. k Čistému dolu
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'4.90''N, 14°49'1.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933637

5554c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Mšeno: stráň ve Skramouši, c. 280
nejbližší obec: Skramouš, okres Mělník
souřadnice: 50°26'42.68''N, 14°40'3.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-07-21
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449038

5555b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 67. Intravilán obcí Malá Bělá a Nová Ves u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'22.10''N, 14°55'22.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934307

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zvířetice_8980088
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'18.66''N, 14°55'35.00''E, ± 395m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-19
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5909263

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bakov nad Jizerou, VGP park
nejbližší obec: Horka u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'51.41''N, 14°57'25.93''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. botanický průzkum pro Oznámení záměru rozšíření průmyslové zóny Bakov nad Jizerou - VGP park. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7856393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



85

5555c

původní jméno: orig.: Melandryum pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°54'11.00''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1891-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra;
ID: 13793931

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Stráň v Chobotech u Ml. Boleslavi.
nejbližší obec: Vinec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'9.21''N, 14°52'22.72''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-05-31
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449084

5555d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kosmonosy_8980305
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'44.38''N, 14°56'11.54''E, ± 38m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-09-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5911707

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 3
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'23.09''N, 14°56'48.75''E, ± 131m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický průzkum v trase přeložky silnice  I/16 Mladá Boleslav–Martinovice. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857692

5556b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Přepeře, při silnici J obce
souřadnice: 50°27'43.57''N, 15°6'19.01''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237669

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Podkost, v obci v okolí hradu Kost
souřadnice: 50°29'24.72''N, 15°8'6.43''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



86

5556d

původní jméno: Melandryum pratense
lokalita: U Dolního Bousova (v kraji Mladá Boleslav) na náspu železničním
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'29.61''N, 15°7'56.29''E, ± 600m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1911-08-27
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449028

5557a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mladějov VSV od Sobotky, železniční nádraží
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'52.40''N, 15°13'32.30''E, ± 70m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047325

původní jméno: Silene latifolia alba
lokalita: Stéblovice: u silnice na V okraji obce.
nejbližší obec: Stéblovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'54.00''N, 15°12'18.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-06-29
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14228619

původní jméno: Silene latifolia alba
lokalita: Malechovice: J obce Písek mezi silnicí a lesem.
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'44.00''N, 15°10'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-06-29
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14228629

5557b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Holín
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'1.58''N, 15°19'23.88''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1965-08-18
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



87

5557c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Markvartice, v obci
souřadnice: 50°25'51.24''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240851

5557d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 148. 5557d, Ostružno: okraje křovin a lesa SSV od koupaliště Z od obce, 50°26'39"N, 15°16'31"E, 280–295 m n. m.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'39.00''N, 15°16'31.00''E
nadmořská výška: 280-295 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-02
nálezce: B. Trávníček
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042590

původní jméno: Silene alba
lokalita: Nadslav: rybník Mordýř.
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'5.00''N, 15°15'15.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2009-06-04
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14227925

původní jméno: Melandrium album (Miller) Garcke
lokalita: Obec Šlikova Ves a bezprostřední okolí
nejbližší obec: Šlikova Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°24'50.92''N, 15°19'39.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5558c
ID: 14233668

5558a

původní jméno: Melandrium album (Miller) Garcke
lokalita: Vrch Železný a přilehlá v. část k obci Těšín
nejbližší obec: Těšín, okres Jičín
souřadnice: 50°28'0.77''N, 15°23'5.38''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14233664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



88

původní jméno: Melandrium album (Miller) Garcke
lokalita: Vrch Zebín
nejbližší obec: Sedličky, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.35''N, 15°22'27.64''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14233665

5558b

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Bohemia septentrionalis, Nová Paka. Pratum apud Zlámaniny vicum, solo arenoso, ad meridiem exposito, satis umido.
Florens, copiose
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'9.80''N, 15°29'41.77''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1943-09-02
nálezce: J. Stuchlíková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047705

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: In monte Kumburk prope oppidum Jičín.
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'36.43''N, 15°26'44.18''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1940-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449032

5558c

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Jičín: Šibeňák
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'16.82''N, 15°22'16.95''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1905-08
nálezce: August Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948814

5558d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, okraj pole na V okraji lesa Holub, cca 850 m Z/ZJZ od odbočení na Kamenici z hlavní silnice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.20''N, 15°27'27.90''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



89

původní jméno: Melandryum pratense Röhl
lokalita: Kamenský les mezi Lužany a mlýnem Chotečským
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'29.34''N, 15°29'36.49''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5559c
ID: 14229917

původní jméno: Melandryum pratense Röhl
lokalita: Kamenský les u pěšiny z Kamenice do Mlázovic
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'6.50''N, 15°29'22.58''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5559c
ID: 14229918

5559a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Radkyně VJV od Nové Paky, okraj pole u silnice Štikov - Bělá u Pecky, cca 300-400 m SZ od odbočky na Radkyni
nejbližší obec: Radkyně, okres Jičín
souřadnice: 50°28'38.00''N, 15°34'8.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047118

5559b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, S část městečka, opuštěný lom cca 500 m SSV(/S) od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'1.00''N, 15°36'22.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047266

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, městečko, okolí kostela sv. Bartoloměje, cca 380 m SV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'54.00''N, 15°36'29.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



90

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, okolí domků cca 140 m SV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'47.00''N, 15°36'22.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047358

5559c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, železniční zastávka
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'28.00''N, 15°33'38.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047314

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mlázovice, okraj chodníku ulice směr Choteč v S části Mlázovic
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'52.00''N, 15°31'15.00''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047313

5559d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dobeš S od Hořic, kulturní louka 350-450 m VSV od středu Dobše
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'18.20''N, 15°38'15.80''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047111

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Hamry 2,4 km J od Lázní Bělohrad, silnice Bělohrad – Hořice u odbočky na Tikovy
nejbližší obec: Černín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'21.20''N, 15°35'15.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



91

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, intravilán, silnice v obci, 100-300 m SZ od křižovatky v Červené Třemešné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°38'28.30''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047332

5560a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, vrchol kopce Zvičina, okraj pole u Raisovy chaty
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'16.00''N, 15°41'38.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047280

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, příkop u silnice z obce Zvičina k osadě Zadní Zvičina
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'9.00''N, 15°41'23.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047281

5560b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, silnice na Čtyřdomí, mez u silnice 0,7-1,1 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'21.20''N, 15°48'52.50''E
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047346

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, zavážená pískovna cca 350 m JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'3.40''N, 15°48'7.70''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



92

5560c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, osada Zadní Zvičina, okolí cesty v osadě
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'56.00''N, 15°41'42.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047279

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Růžovka J od Zvičiny, okolí cesty od potoka v J části Růžovky směrem na Chroustov
nejbližší obec: Úhlejov, okres Jičín
souřadnice: 50°26'17.00''N, 15°40'58.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047282

5560d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, železniční nádraží
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'50.30''N, 15°47'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047264

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, niva Labe V od města, potok podél cesty cca 600 m VJV od autobusového nádraží a cca 2,5 km SV
od železničního nádraží, ruderální porost u cesty
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'38.00''N, 15°49'29.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047365

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dvůr Králové - Lipnice, křižovatka silnice na Miletín s odbočkou na Zahájí na ZSZ okraji Lipnice
nejbližší obec: Lipnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'35.00''N, 15°46'35.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



93

5561a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Záboří VJV od Kocléřova, polní cesta směrem na VSV, okolí osamělého domku cca 800 m VSV od kapličky v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'4.00''N, 15°50'20.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047260

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Záboří VJV od Kocléřova, polní cesta směrem na VSV, okolí křižovatky cest 370 m SV od kapličky v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'58.20''N, 15°50'0.50''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047356

5561b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kyje, v obci
souřadnice: 50°29'23.46''N, 15°55'28.42''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-10-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250205

5561c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kocbeře, hlavní silnice na Choustníkovo Hradiště, u odbočky na Zboží, okraj silnice
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'45.50''N, 15°51'23.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2020-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047403

5561d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kladruby u Kohoutova, v obci
souřadnice: 50°26'30.06''N, 15°55'9.43''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



94

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kladruby u Kohoutova, cesta mezi poli J obce
souřadnice: 50°26'16.40''N, 15°55'1.84''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264623

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žďár u Hořiček, při silnici J obce
souřadnice: 50°25'30.98''N, 15°57'37.89''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264625

5562a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 24. Havlovice: mez u silnice a nedávno odlesněná stráň nad ní 200–300 m S od mostu ve střední části obce
souřadnice: 50°29'21.00''N, 16°1'50.00''E
nadmořská výška: 329-335 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13747265

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 31. Havlovice: rybník Jindra (Havlák) JV od obce
souřadnice: 50°28'56.00''N, 16°2'35.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: V. Samková; J. Košnar; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13747266

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 32. Havlovice: okraj pole J od rybníka Jindra, při červené turistické značce
souřadnice: 50°28'38.00''N, 16°2'37.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: V. Samková; J. Košnar; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13747267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



95

5562b

původní jméno: orig.: Melandrium album; A. Hájek: !; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Čechy, Červený Kostelec, sídl. Koubovka; v živém plotě
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'25.46''N, 16°5'48.40''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-06
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047707

původní jméno: orig.: Silene alba; V. Faltys: !; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, sokolovna, rumiště
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'46.43''N, 16°5'33.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-06-15
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047420

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Červenokostelecké Podkrkonoší, Náchod. Červený Kostelec – Zábrodí (Brodský)
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'48.00''N, 16°6'21.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1950-09-29
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047708

5562c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zlíčský rybník - navážka pod hrází; Plocha pod hrází Zlíčského rybníka s navážkou sedimentu a výkopku z revitalizace
Zlíčského rybníka v r. 2010 - 2011
souřadnice: 50°24'27.10''N, 16°3'52.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-09-13
nálezce: Romana Prausová
pramen: RNDr.Prausová Romana, Ph.D. (2012): Terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11294384

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zlič, podél přivaděče v obci
souřadnice: 50°24'38.92''N, 16°3'39.09''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12245249

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Babiččino údolí, silnice na hřbetině proti zámku
souřadnice: 50°24'45.63''N, 16°3'8.15''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



96

5562d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Radechová, okolí rybníčku u hřbitova
souřadnice: 50°26'3.04''N, 16°9'49.09''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12245947

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kramolna, v obci
souřadnice: 50°25'21.51''N, 16°8'10.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12246022

5563a

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Náchodsko: Červený Kostelec – Hronov: polní plevel (obilí, jetel, vojtěška), lehké písčité půdy
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'46.00''N, 16°10'59.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1956-06-09
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047677

5563b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vysoká Srbská; kosené louky, na hlubší půdě dole Arrhenatherion
souřadnice: 50°28'41.83''N, 16°14'56.61''E, ± 270m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11619704

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Louka pod Březinou 2
souřadnice: 50°29'8.58''N, 16°15'9.85''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008-06-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11281759

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Machov, v obci
souřadnice: 50°29'58.38''N, 16°16'32.48''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



97

5563c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Náchod, železniční nádraží, plocha s předkladem dřeva
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'4.00''N, 16°10'28.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2015-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047327

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Náchod, okraj chodníku a žel. násep u nádraží; čtverec: 5563 c (Běloves), 16°10' - 16°15' v. d., 50°24' - 50°27' s. š.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'2.24''N, 16°10'16.64''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1978-06-15
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933981

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Náchod, stará nemocnice
souřadnice: 50°24'36.88''N, 16°10'2.83''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249803

5567c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ves Bílá Voda: 7. 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina, 5567c, Bílá Voda (distr. Jeseník): podél červené turistické cesty od
zámku k oboře Jedlovec, 50°2606,4"N, 16°53'19,4"E – 50°26'19,6"N, 16°53'34,0"E, 380–400 m n. m.'
nejbližší obec: Ves Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'6.40''N, 16°53'19.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Hédl; Vojtěch Taraška
pramen: Hédl R. & Taraška V. (2021) Kukačka aneb Exkurze do lomu za léčebnou, Zprávy Moravskoslezské pobočky České botanické
společnosti 10, 33–38
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: při excerpci pro souřadnici lokality použita 50°2606,4"N, 16°53'19,4"E'
ID: 14115042

5638d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 11. Trojmezí: výslunná stráňka a shrnutá půda pod cestou, 1,5 km SZ od samoty
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'7.00''N, 12°7'56.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



98

5639c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 29. Hranice: podél silnice k hraničnímu přechodu (Ebmath)
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°19'12.00''N, 12°10'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502827

5641b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /22/ Frühbuss /Přebus u Nejdku/
nejbližší obec: Přebus u Nejdku, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'28.51''N, 12°37'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155554

5641d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 61. Krásná Lípa [5641d]: sušší svahová louka v okolí PP Kamenný hřib, ca 670-700 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°19'16.00''N, 12°36'56.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621762

5642c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 63. Nejdek [5642c]: Poštovní ulice, 560-570 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'25.00''N, 12°43'47.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621801

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 71. Nejdek [5642c]: závod VLNAP - spáry zdí, rumiště, štěrkové plochy, ruderalizované trávníky, 550 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'14.00''N, 12°43'55.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



99

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 77. Nejdek: obec Lesík [5642c]: skládka tuhého komunálního odpadu proti odbočce k Poušti, 605 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°18'51.00''N, 12°41'25.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622232

5642d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Fojtov; Ruderalizace, invaze lupiny. jeví se jako přepásáno. Křižák pruhovaný.
souřadnice: 50°18'24.42''N, 12°46'44.63''E, ± 823m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2014-08-29
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12786607

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Fojtov; Přepásáno, nereprezentativní, silná ruderalizace a invaze lupiny.
souřadnice: 50°18'39.90''N, 12°46'38.66''E, ± 102m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2014-08-29
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12786584

5643b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jáchymov: údolí Veseřice od horního toku kolem rot. Můstek do města; údolí pravého přítoku Veseřice - směr
spod.stan.(?-nelze přečíst) lan. dráhy, Z svahy a vrch. část Klínovce
souřadnice: 50°22'28.53''N, 12°57'23.51''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Datum - 9.8. a 10.8. - ale rok neznámý!
ID: 8565133

5643d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Distr: K. Vary, Oppid: Ostrov, Locus: Silniční příkop za závorami směr Mořičov
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'0.70''N, 12°57'19.60''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1978-07-14
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5643d a 5743b
ID: 14448672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



100

5644a

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 162. Kamenec: obec a okraj silnice na Korunní
nejbližší obec: Kamenec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'11.80''N, 13°4'44.70''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jana Husáková; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759074

5644b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Chomutov: Klášterec nad Ohří: trávníky ve zřícenině tvrze Šumburk 1,3 km ZJZ od města
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'35.60''N, 13°8'52.30''E, ± 20m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-09-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974925

původní jméno: Melandrium
lokalita: Perštejn okr. Chomutov, silnice na Vykmanov
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'19.60''N, 13°5'29.60''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1976-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449071

5644c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vojkovice, stráň na L břehu Ohře 1,1 km S nádraží
souřadnice: 50°19'0.00''N, 13°1'15.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1974-08-20
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108145

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Stráž n/Ohří - Korunní Kyselka - Jakubov - Vojkovice
souřadnice: 50°19'28.53''N, 13°2'23.52''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565407

5644d

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 47. Perštejn: cesta na Údolíčko
nejbližší obec: Perštejn, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'58.53''N, 13°4'53.51''E, ± 5000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



101

5645a

původní jméno: Silene alba
lokalita: Sev. Čechy - Úhošť
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'31.95''N, 13°14'18.06''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-08-05
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449101

5645b

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: [Kadaň a okolí:] Egerleiten
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'24.40''N, 13°16'20.64''E, ± 2000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: W. Zierhut
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jako datum uvedeno pouze "15/VI". Sběry sebrány přibližně kolem roku 1904 u Kadaně.
ID: 14059763

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Kadaň: lem listnatého smíšeného lesíku u cesty ca 0,6 km SSV od Bystřického vrchu (k. 356,4)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'47.70''N, 13°17'0.60''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449086

původní jméno: Melandrium album
lokalita: travnatý okraj pole na vrcholu kaňonu Ohře, 1,2 km JV od Želiny, 310 m n. m.
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'31.90''N, 13°18'23.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-05-20
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449047

původní jméno: Melandrium album
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kadaň, Blzeňský vrch, úpatí S stráně, 380 m n. m.
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°16'24.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



102

5645d

původní jméno: Melandrium
lokalita: Vintířov: okraj pole Z obce
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'16.20''N, 13°16'14.50''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-06-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449069

5646a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 47. 5648b, Louny: u zahrádkářské kolonie SZ od železničního mostu směr Dobroměřice, 1. 7. 2007 K. Boublík & M. Lepší
nejbližší obec: Louny, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'49.00''N, 13°20'0.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170799

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 204. Prahly: Běšický chochol
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.06''N, 13°21'3.04''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760831

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Poláky u Kadaně, 2 km západně obce, na železnici do Kadaně,  poněkud severněji od snímku 51/61
souřadnice: 50°21'0.00''N, 13°20'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1961-06-22
nálezce: Werner Hilbig
pramen: Hilbig W. (1961): Böhmen und Slowakei 1961. - Ms. [Depon in: ?.]
projekt: ČNFD
ID: 1195338

5646b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.02''N, 13°25'15.28''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



103

5646c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: ruderální plochy na západním okraji obce Račetice
nejbližší obec: Račetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'16.20''N, 13°21'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-22
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14448834

5646d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Roztyly bei Žatec, Kleine Erhebung hinter der Kirche von Roztyly
souřadnice: 50°20'38.00''N, 13°26'16.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-08-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848216

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Čeradice, stráně v údolí potoka Liboc 2,2 km SZ obce
souřadnice: 50°19'25.00''N, 13°28'47.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2064240

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Nové Sedlo (Louny, NWW of Žatec),  1 km  W
souřadnice: 50°20'26.00''N, 13°27'40.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-04-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580953

5647a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: travnatá stráň pod kostelem. Roztr.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'19.90''N, 13°31'33.50''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-09-09
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



104

původní jméno: Melandrium album
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: stráň jižně obce na východním svahu Vysočanské rokle. Roztr.
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'39.20''N, 13°31'22.20''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-07-02
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14448728

5647b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov – Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce, 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170032

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Selibice (Louny, EEN of Žatec),  1 km NNE of the village
souřadnice: 50°22'28.00''N, 13°37'5.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1573988

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: R7 Postoloprsty - MÚK Bítozeves
nejbližší obec: Seménkovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'8.49''N, 13°39'40.24''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-07
nálezce: Tomáš Adam; Vladimír Čerovský
pramen: Tomáš Adam. Biologický průzkum silnice R7 Postoloprsty - Bítozeves. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7304010

5647c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žatec: areál železniční stanice Žatec
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'10.48''N, 13°33'22.78''E, ± 20m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2022-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



105

původní jméno: Silene alba
lokalita: 147. Žatec: P břeh Ohře od mostu u Mitopu k železničnímu mostu
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'28.56''N, 13°32'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745914

původní jméno: Silene alba
lokalita: 149. Žatec: horní část stráně, orientované k S, ca 2 km J od Staňkovic
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'28.56''N, 13°32'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8746226

5647d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 167. 5647d, Tvršice: mírně podmáčený lem pole J od silnice na VJV okraji obce, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'19.00''N, 13°35'54.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173955

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 162. 5647d, Tvršice: křovinami zarůstající štěrkopísková stráňka s J expozicí, V od lomu, 0,7 km SV - VSV od obce, 2. 7. 2007,
Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'43.00''N, 13°35'42.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173850

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 160. 5647d, Tvršice: pískovna na náhorní plošině nad strání nad levým břehem Ohře cca 0,7 km SV od obce, 2. 7. 2007, Č.
Ondráček
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'45.00''N, 13°35'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



106

5648a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Postoloprty, hlavní silnice na Louny SV od obce, cca 200 m V od křižovatky se silnicí Postoloprty – Počerady, okraj silnice
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'57.20''N, 13°42'33.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2018-04-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047234

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 21. 5648a, Rvenice: intravilán obce, 200 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°40'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170283

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 27. 5648a, Postoloprty: intravilán obce, asi 300 ? 700 m S od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'44.00''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170509

5648b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 512. 5648b, Nečichy: lada na bezejmenném návrší (stráňce) v polích ca 0,5 km JV od obce, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°22'56.00''N, 13°49'5.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181861

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 495. 5648b, Nečichy: ruderály a polní plevele při cestě na severním okraji Dobroměřického rybníka, cca 1,5 km ZSZ od obce,
3. 7. 2007, J. Lepš
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'36.00''N, 13°47'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



107

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 479. 5648b, Dobroměřice: pískovna 1,5-1,8 km SZ od žel. stanice, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.00''N, 13°47'1.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181125

5648c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 99. 5648c, Opočno: stráň s J a JZ expozicí nad pravým břehem Zbrašínského potoka, cca 0,9 - 1,1 km V od obce, (tzv.
?Zbrasko?), 6. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Opočno, okres Louny
souřadnice: 50°18'45.00''N, 13°44'40.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172169

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Údolí Hasiny u Lipence
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'12.19''N, 13°41'45.11''E, ± 736m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří et al. Přírodovědný průzkum Údolí Hasiny u Lipence. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6693046

5648d

lokalita: Březno u Postoloprt, rumiště na svazích Bílé hory (236 m) cca 2,1 km VJV od železniční zastávky
souřadnice: 50°20'44.32''N, 13°45'1.15''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2019-05-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784465

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 765. 5648d, Brloh: zastávka informační tabule č. 4, ruderální vegetace s odpadem ze zahrádek, 2. 7. 2007, P. Petřík
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
souřadnice: 50°19'6.00''N, 13°49'27.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



108

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 114. 5648d, Zbrašín: stráň s J expozicí nad zemědělskými objekty na VSV okraji obce (tzv. ?Helibr - Skřivánčí vrch?), 6. 7.
2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°18'7.00''N, 13°46'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172736

5649a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Slavětín V od Loun, železniční zastávka
nejbližší obec: Slavětín nad Ohří, okres Louny
souřadnice: 50°21'38.70''N, 13°54'4.20''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047353

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 853. 5649a, Veltěže: železniční zastávka a okolí zemědělských a skladových objektů; 6. 7. 2007, J. Chrtek & T. Černý
nejbližší obec: Veltěže, okres Louny
souřadnice: 50°21'36.00''N, 13°51'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Chrtek; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189653

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 751. 5649a, Vršovice: intravilán obce, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Vršovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'5.00''N, 13°50'36.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187845

5649b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 892. 5649b, Pátek: intravilán - od žel. st. až po SSV okraj obce podél železniční trati k přejezdu u chat, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Pátek, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.00''N, 13°56'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



109

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 886. 5649b, Stradonice: cesta od rybníka (0,7 km JV obce) do centra obce (pod oppidem) a místní skládka, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°58'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190856

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 887. 5649b, Stradonice: travnaté meze v okolí Keltského oppida (lokalita Na valech), asi 0,8 km V obce, cca 280-295 m, 50°
22' 22" N, 13° 58' 22" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'22.00''N, 13°58'22.00''E
nadmořská výška: 280-295 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190982

5649c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Louny: ruderální plochy při silnici mezi městem Louny a obcí Blšany u Loun
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.10''N, 13°49'56.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244134

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 867. 5649c, Hřivčice: travinná lada na Z okraji obce, okraje polních kultur (při polní cestě směrem k Vrbnu n. Lesy), 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°19'51.00''N, 13°54'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189947

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 766. 5649c, Smolnice: v obci, 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°18'31.00''N, 13°50'54.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



110

5649d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Peruc: ruderalizované jižní okraje lesa při cestě SV od obce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'51.00''N, 13°58'13.50''E
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244138

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 868. 5649d, Hřivčice: SV okraj obce, začátek rokle Debeřského potoka až k bazénu (potok patrně zatrubněn, nevystupuje na
povrch); dno rokle Galio-Urticetea a pěkné bílé stráňky VJV orientace (Bromion erecti, Cirsio-Brachypodion), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'12.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190003

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 878. 5649d, Peruc: suché okraje lesa a meze při polní cestě asi 1,5 km SSV od nádraží, cca 310-330 m, 50° 20' 53" N, 13° 58'
04" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'53.00''N, 13°58'4.00''E
nadmořská výška: 310-330 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190540

5650a

původní jméno: Silene alba
lokalita: /1/ Jeřetín /Křesínské vrchy/, vulkanický vŕšek mezi obcemi Dubany a Křesín
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'28.58''N, 14°2'23.52''E, ± 5000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1985): Křesínské vrchy v dolním Poohří po padesáti letech. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 14: 111-127.
projekt: FLDOK
ID: 8986581

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Dubany (Litoměřice, SW of Libochovice), 07 km W
souřadnice: 50°23'53.00''N, 14°0'11.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1963-09-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



111

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°22'28.58''N, 14°2'23.52''E, ± 2500m
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567880

5650b

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tab.II.4. U silnice Mšené u Budyně n. Ohří - Šlapanice mezi oběma odbočkami do Vrbice
nejbližší obec: Vrbice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'15.00''N, 14°7'29.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1994-06-30
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427502

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mšené-lázně, skládka TKO Ředhošť,  hromady materiálu,
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°7'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595425

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mšené-lázně, skládka TKO Ředhošť,  hromady deponovaného  materiálu,
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°7'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595437

5650c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°19'28.58''N, 14°2'23.53''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568714

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vraný
souřadnice: 50°19'11.56''N, 14°0'23.33''E, ± 587m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2013-08-22
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3123 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11870536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



112

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vraný
souřadnice: 50°19'11.90''N, 14°0'3.49''E, ± 157m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2013-08-22
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3123 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11870551

5650d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Radešín (Kladno, NNE of  Zlonice), 1 km S, near the cross-road
souřadnice: 50°19'45.00''N, 14°8'48.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1971-04-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583459

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Šlapánice (Kladno, NNE of Zlonice), 1,5 km NNE
souřadnice: 50°19'34.00''N, 14°6'58.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-05-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583549

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°19'28.59''N, 14°7'23.53''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569354

5651a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Račiněves (Litoměřice, SSW of Roudnice nad Labem), 1,3 km E,
souřadnice: 50°22'30.00''N, 14°14'2.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1966-05-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586117

5651b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vražkov bei Roudnice a.d.Elbe und Mühle "Brašův"
souřadnice: 50°22'21.00''N, 14°15'54.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1977-09-08
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



113

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Vražkov (Litoměřice, S of Roudnice nad Labem), 0,8 km NNW of the village
souřadnice: 50°22'54.00''N, 14°15'41.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1966-05-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575657

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: NPP Kleneč 169
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'20.09''N, 14°15'22.68''E, ± 246m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum NPP Kleneč. AOPK ČR, 2005.
projekt: NDOP
ID: 7056300

5651c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Černuce u Velvar,cca1km S od obce,u žel.přejezdu
souřadnice: 50°18'39.70''N, 14°12'1.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377075

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Hospozínek-Bříza,ccav polovině cesty mezi obcemi
souřadnice: 50°20'55.80''N, 14°12'9.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377085

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Hospozínek-Bříza,ccav polovině cesty mezi obcemi
souřadnice: 50°20'55.80''N, 14°12'9.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377102

5651d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 5. Vepřek: okolí železniční trati 300 m JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'19.00''N, 14°19'7.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



114

původní jméno: Silene alba
lokalita: 3. Nová Ves: úvoz cesty S od křížovatky silnic J od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'35.00''N, 14°18'48.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540850

původní jméno: Silene alba
lokalita: 4. Vepřek: Z exponovaná stráň pod silnicí JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540961

5652a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547559

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 37. Horní Beřkovice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'33.00''N, 14°20'50.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547945

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 50. Jenišovice, pole a meze S od vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'0.00''N, 14°24'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548514

5652b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 6. Mělník: železničná stanica
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'28.61''N, 14°27'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



115

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 192. Brozánky, slepé rameno a okolí S obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'19.00''N, 14°27'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552196

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 193. Brozánky, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'5.00''N, 14°27'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552285

5652c

původní jméno: Silene alba
lokalita: Střední Čechy - u silnice sev. obce Jeviněves
nejbližší obec: Jeviněves, okres Mělník
souřadnice: 50°20'50.64''N, 14°20'12.55''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-05-19
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449110

5652d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 190. Brozánky, mezi obcí a lesem Bažantnice;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°20'58.00''N, 14°27'15.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551914

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 322. Vrbno, Vrbenské tůně;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'22.00''N, 14°27'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555833

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 200. Hořín, břeh plavebního kanálu;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.00''N, 14°28'3.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



116

5653a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 358. Hleďsebe, okolí železniční zastávky v obci Hleďsebe, travnatý násep, okraj pole;*S Petříček.
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'45.00''N, 14°33'48.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556708

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lhotka u Mělníka; Acidofilní suché trávníky, na okraji pole (vojtěška), bez managementu. Druhy biotopu T1.1 pouze s
minimální pokryvností.
souřadnice: 50°22'24.80''N, 14°31'45.44''E, ± 123m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11458489

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Hleďsebe; Strniště po ozimé pšenici.
souřadnice: 50°21'50.71''N, 14°33'52.18''E, ± 174m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X3
ID: 11459695

5653b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 436. Živonín, intravilán obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'50.00''N, 14°37'59.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558806

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 438. Živonín, při silnici mezi obcemi Živonín a Řepín;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'26.00''N, 14°37'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



117

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 440. Živonín, železniční násep a polní cesta u zastávky Živonín, ca 1,5 km SV obce Nebužely;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°23'31.00''N, 14°36'46.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558988

5653c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 229. Kly, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'34.00''N, 14°30'7.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553195

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 256. Malý Újezd, obec;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'58.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553826

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 278. Mělník, u silnice a železničních tratí mezi Neuberkem a okrajem obce Malý Borek;*S Kirschner.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'45.00''N, 14°31'11.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554673

5653d

původní jméno: Silene alba
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'28.61''N, 14°37'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9178981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



118

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 195. Byšice, v obci podél silnice na Čečelice, asi 190 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.00''N, 14°36'40.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552450

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Byšice; Biotop mezofilních křovin. Místy Sambucus nigra.
souřadnice: 50°19'17.61''N, 14°36'51.59''E, ± 249m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-04
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11499671

5655a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čejky, tvrz; Strenice: zbytek kostela a terénní pozůstatky po tvrzišti Čejky, v lese na ostrohu nad pravým břehem Skalského
potoka, v mistě zv, Podčejky JV od obce,
souřadnice: 50°23'2.43''N, 14°50'11.62''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 12000168

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Starý Stránov; Písková Lhota: zastavěné zříceniny hradu Starý Stránov na hraně terasy nad levým břehem Jizery v severní
části obce,
souřadnice: 50°22'17.62''N, 14°52'24.75''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 12000323

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nový Stránov; Jizerní Vtelno: hrad Nový Stránov přestavěný na zámek na ostrožně nad pravým břehem Jizery v severní části
obce,
souřadnice: 50°22'21.16''N, 14°51'21.29''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 12000548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



119

5655b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chlum; Chloumek u Nepřevázky: zaniklý malý hrad na Z okraji Chloumeckého hřbetu u JZ okraje osady
souřadnice: 50°22'42.28''N, 14°55'32.17''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-05-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 12011202

5655c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.3.sním.4. ca 1,2km NNE of the village Brodce (nowadays the highway Praha-Mladá Boleslav built over this locality),
slope ca 7 stup. SW, /čtver.sít.map.5655/.
nejbližší obec: Brodce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'25.00''N, 14°52'15.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-06-30
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7964846

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Luštěnice, Zelená, areál DZD Dražice
souřadnice: 50°19'0.90''N, 14°54'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301684

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Brodce (Mladá Boleslav, NNE of Benátky nad Jizerou), 1,2 km NNE of vill. (nowadays the highway)
souřadnice: 50°20'37.00''N, 14°52'10.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-06-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1577027

5655d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Rejšice u Benátek nad Jizerou,u silnice směr Loučeň,poblíž rybníka
souřadnice: 50°18'56.00''N, 14°58'47.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



120

5656b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ujkovice, hlavní cesta vedoucí z obce na V do lesního komplexu, od křižovatky se silnicí č. 279 po vstup do lesa, cca
570–1000 m ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'50.98''N, 15°6'34.89''E, ± 285m
nadmořská výška: 252-259 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451878

5656d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les SZ obce, hráz lesního rybníčku cca 1,6 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°7'34.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047306

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Tuchom, lesní cesta SV od palouku, cca 960 m JV/VJV od křižovatky silnic na
Tuchom, Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'53.00''N, 15°8'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Mladá Boleslav (obec Prodašice) a Jičín (obec Dětenice) – pozn. M. Ducháček 2020
ID: 14047299

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, střední část lesa u luk podél potoka z Prodašic, lesní cesta s překladovou plochou pro svoz dřeva,
cca 1,7 km S/SSV od kostelíka v Tuchomi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'27.00''N, 15°8'50.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047294

5657a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Brodek, v obci
souřadnice: 50°21'21.53''N, 15°10'1.84''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



121

5657c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mlýnec 3,6 km JZ od Kopidlna, železniční zastávka
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'5.00''N, 15°13'16.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze vedená J. Chrtkem jun.
ID: 14047120

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5657_5. Křešice, doubrava podél silnice 1 až 3 km JZ od obce
nejbližší obec: Křešice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'53.02''N, 15°11'10.50''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944161

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mlýnec, hráz mezi obcí a tratí S obce
souřadnice: 50°18'57.70''N, 15°13'24.99''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208684

5657d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kopidlno, železniční nádraží
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.00''N, 15°15'33.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047292

původní jméno: Silene latifolia alba
lokalita: Vršce: okraj lesa u silnice 0,2 km Z od obce.
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'44.00''N, 15°18'53.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-06-27
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranici fytochorionů 13a a 55e.
ID: 14228536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



122

původní jméno: Silene alba
lokalita: Vršce: J okraj lesa 1 km Z od obce, u silnice.
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'44.00''N, 15°18'49.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-06-03
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s fytochorionem 55e
ID: 14227608

5658a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Milíčeves-Vitiněves, osada Letná
souřadnice: 50°23'20.88''N, 15°23'10.04''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263970

5658b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chomutice, silnice na Třtěnice, cca 800 m SZ od kostela v Chomuticích, příkop u silnice
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'52.00''N, 15°29'12.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047398

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, železniční zastávka
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.00''N, 15°28'52.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047316

5658c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vršce, při silnici směr Slavhostice
souřadnice: 50°18'44.81''N, 15°20'2.95''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



123

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kozojedy, nádrž 0.5km V obce
souřadnice: 50°18'55.34''N, 15°22'40.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263975

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Slavhostice, v obci
souřadnice: 50°18'30.17''N, 15°20'54.61''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295670

5658d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vysoké Veselí, ulice Husova, trávník
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'56.30''N, 15°26'16.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-06-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047382

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vysoké Veselí, silnice na Nevratice, cca 800 m VSV od kostela sv. Mikuláše, příkop u silnice
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'4.70''N, 15°26'49.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-06-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047383

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Loučná Hora, louka na západním svahu Z od obce
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'6.10''N, 15°29'44.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



124

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, pole u silnice na Chotěvice J od Smrkovického potoka, cca 1,5 km JZ od křižovatky v
obci
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'27.70''N, 15°28'55.80''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047329

5659a

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Hořicko, Holovousy
nejbližší obec: Holovousy v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°34'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-07-09
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047702

5659b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chodovice, cesta směrem na V, cca 600 m JV/VJV od kostela v Chodovicích, okraj pole
nejbližší obec: Chodovice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.10''N, 15°35'40.50''E
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-08-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047258

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chvalina JV od Hořic, železniční trať na Jeřice 50–250 m JV od přejezdu silnice na Březovice
nejbližší obec: Chvalina, okres Jičín
souřadnice: 50°21'21.20''N, 15°39'27.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047109

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, ulice Štítného, trávník před penzionem cca 1,2 km S(/SSV) od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'0.00''N, 15°38'12.00''E
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-05-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



125

5659c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Myštěves, silnice na Hořice, cca 1,1 km SSV od křižovatky v obci (odbočka na Petrovice), příkop u silnce
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'18.40''N, 15°34'1.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-07-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047393

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lískovice, polní cesta na Šaplavu, cca 1,8 km J od kostela v Lískovicích, příkop u cesty
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'20.70''N, 15°33'10.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047401

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lískovice, polní cesta na Šaplavu, cca 1,5 km J od kostela v Lískovicích, příkop u cesty
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'31.80''N, 15°33'12.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047402

5659d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Klenice JJV od Hořic, silnice na Hořice 0,5–0,9 km SZ od křižovatky v obci, příkop u silnice
nejbližší obec: Klenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'56.80''N, 15°39'26.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047192

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vinice J od Hořic, hlavní silnice Hořice – Hradec Králové 60 m S od křižovatky Z od obce, příkop u silnice
nejbližší obec: Vinice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'33.90''N, 15°37'50.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



126

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Milovice J od Hořic, hlavní silnice Hořice – Hradec Králové, sjezd do pole cca 990 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Milovice u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°19'27.00''N, 15°38'28.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047197

5660a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chloumek V od Hořic, u silnice v obci
nejbližší obec: Chloumek, okres Jičín
souřadnice: 50°21'56.00''N, 15°41'17.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047301

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Boháňka 5 km V od Hořic, příkop u silnice na Chloumek 0–700 m od křižovatky u hřbitova
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°21'52.00''N, 15°42'7.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-10-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047320

5660c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Třebovětice VJV od Hořic, okraj řepkového pole u polní cesty cca 1,3 km S od železniční zastávky Třebovětice
nejbližší obec: Třebovětice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'21.00''N, 15°42'1.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047310

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Třebovětice VJV od Hořic, železniční zastávka Třebovětice
nejbližší obec: Třebovětice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'40.00''N, 15°42'12.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



127

5660d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Račice nad Trotinou, kopec Hořička, zarostlý průsek elektrického vedení S pod lesní cestou cca 1,1 km V od soutoku Trotiny
a Hustířanky
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'19.00''N, 15°49'2.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-06-22
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047277

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Žíželeves J od Velkého Vřešťova, silnice od Vřešťova cca 700-900 m S(/SSZ) od kostela v Žíželevsi, příkop u silnice
nejbližší obec: Žíželeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'21.00''N, 15°45'14.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047275

5661a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Jaroměř, ZSZ část města, ulice Na Cihelnách, ruderální porost před domky v S části ulice 1,5 km S(/SSZ) od železničního
nádraží Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'20.00''N, 15°54'20.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047363

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Jaroměř, rumištní trávník u nemocnice na záčátku nové ulice k vodárenské věži cca 1,7 km S od železničního nádraží
Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'24.00''N, 15°54'29.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047318

5661b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Jaroměř, SSV okraj města, silnice na Českou Skalici, cca 2,9 km SSV/SV od budovy železničního nádraží Jaroměř, okraj silnice
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'47.80''N, 15°55'57.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2020-09-16
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



128

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Jaroměř, S část města, areál záchranné stanice cca 2,6 km SSV od železničního nádraží Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'47.00''N, 15°55'39.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047274

5661c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, silnice na Holohlavy, pangejt u silnice cca 0,8-1,1 km JV(/VJV) od křižovatky silnic na Rožnov a na
Holohlavy v Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'23.00''N, 15°50'30.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047273

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, silnice na Holohlavy, zářez silnice cca 230 m VJV od křižovatky silnic na Rožnov a na Holohlavy v
Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'38.00''N, 15°50'2.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047117

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Černožice JZ od Jaroměře, rybník ZJZ od Černožic, ruderální porost u levého břehu rybníka cca 360 m JZ od železniční
zastávky Černožice
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'49.00''N, 15°51'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047361

5661d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, niva Metuje, louka mezi Starou a Novou Metují cca 100 m SV od jejich soutoku, spásaná louka
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'38.60''N, 15°56'0.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2020-06-04
nálezce: M. Ducháček; M. Gerža; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



129

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Jaroměř, Labe VJV od Jaroměře J od železniční trati na Českou Skalici, ruderální porost mezi levým břehem Labe a cestou
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'47.00''N, 15°55'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047364

5662a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Česká Skalice, železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°3'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047317

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Východní Čechy: okr. Náchod: na břehu potoka Rozkoš mezi Lhotou a Jesenicí
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'38.86''N, 16°3'44.36''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-07-24
nálezce: Jana Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047423

5662b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nové Město nad Metují: železniční stanice Nové Město nad Metují
souřadnice: 50°21'13.41''N, 16°8'15.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-06-08
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781364

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Nové Město nad Metují, železniční nádraží
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'16.00''N, 16°8'15.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



130

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Nové Město nad Metují, železniční nádraží
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'16.00''N, 16°8'15.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-11-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047307

5662c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Příloha 1.lok.9. Šestajovická stráň: stráň má S expozici, pokrývají jí dubohabřiny a suťové lesy. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'6.00''N, 16°1'40.00''E
nadmořská výška: 270-295 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367684

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8365768

lokalita: Šestajovická stráň [Šestajovice: přírodní rezervace Šestajovická stráň, les na svahu nad silnicí mezi obcemi Šestajovice a
roztoky]
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'28.69''N, 16°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur., 31: 33–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14309810

5662d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vršovka: polní cesta mezi Králíčkovým kopcem a lesem Halín 300 m JZ od obce
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
souřadnice: 50°19'28.69''N, 16°7'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



131

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 65. Běstviny: lem listnatého lesa na jižním úpatí stráně Starč při severoseverozápadním okraji obce
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'23.00''N, 16°8'27.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 298-310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13761125

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Bohuslavice n. Metují, břeh potoka
souřadnice: 50°19'1.00''N, 16°5'14.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-06-02
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557792

5663a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nový Hrádek, Frymburk, hradní kopec
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'26.82''N, 16°14'9.96''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Josef Kučera; Milan Marek
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6947818

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PR Peklo u Nového Města nad Metují
souřadnice: 50°22'43.97''N, 16°12'21.47''E, ± 1565m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1945
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Soupis rostlin na význ. bot. lokalitách v Novoměstsku, str. 11-13. 1945.
projekt: NDOP
ID: 6685540

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jizbice, v obci
souřadnice: 50°23'28.98''N, 16°11'35.33''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264505

5663b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



132

původní jméno: Melandrium album (Miller) Garcke
lokalita: Olešnice v Orlických horách: louka ca Z exp. J chaty Rampušák
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'32.30''N, 16°18'50.20''E
nadmořská výška: 650-670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-06-09
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14200128

původní jméno: Melandrium album (Miller) Garcke
lokalita: Olešnice v Orlických horách: malá loučka v lese ca 100 m VJV kóty 666 m
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'34.80''N, 16°19'0.50''E
nadmořská výška: 662-668 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-06-19
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14200181

původní jméno: Melandrium album (Miller) Garcke
lokalita: Olešnice v Orlických horách: Kutl, lesní louka s lyžařským vlekem na SV svahu Kostelního vrchu
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'46.80''N, 16°18'3.50''E
nadmořská výška: 520-580 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-06-19
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14200594

5663c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796169

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Kounov: v polích SZ obce
nejbližší obec: Kounov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.70''N, 16°12'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: V. Horák; V. Vágenknecht; B. Cibulková
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5663c, 5663d, 5763a a 5763b
ID: 14498855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



133

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vanovka, v obci
souřadnice: 50°19'47.61''N, 16°12'4.20''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12216400

5663d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Šediviny (část při potoce Hluky): intravilán osady (lemy, místní silničky, okraje vodoteče, mezofilní loučky, podmáčená lada,
staré zídky)
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146047

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Sedloňov: stráně po levé straně silnice z obce ke kótě Kobylinka (665,4 m)
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: V. Horák; B. Cibulková
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14498851

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sedloňov
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'0.11''N, 16°19'39.25''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-06-16
nálezce: Josef Kučera; A. Čejková
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6926171

5664a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Olešnice v O.h., od chaty Číhalka cca 500m směrem k Olešnici
souřadnice: 50°22'28.68''N, 16°21'0.66''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



134

5664c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Deštné v Orlických horách: mezi křižovatkami silnic u benzinové pumpy a u muzea [bývalého; údolí říčky Bělé]
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.71''N, 16°22'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1989
nálezce: Josef Kučera; Antonín Netík
pramen: Kučera J. (1992): Květena údolí Bělé v Deštném v Orlických horách. – Orchis, Dobré, 11/1: 4–8.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5664c a 5764a
ID: 14277723

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Deštné v Orlických horách: lesní okraje a palouky podél silnice a říčky Bělé od obce k Jedlové v Orlických horách; [Deštné v
Orlických horách: lesní okraje a palouky podél silnice a říčky Bělé v J části obce]
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.71''N, 16°22'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 590-630 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5664c a 5764a
ID: 14498852

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Národní přírodní rezervace Trčkov v severozápadní části Orlických hor, ojediněle na světlinách v mladých smrčinách při JZ
okraji rezervace pod silnicí
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.50''N, 16°24'41.70''E, ± 100m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2020
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2021): Květena národní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. – Acta Mus. Reginaehradec., ser. A., 39:
33–60.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uvedeny následující prameny: KUČERA 1997 (ms.) (Melandrium album); Gerža not. 2019–2020
ID: 14260066

5664d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bedrichovka2010-S19
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'13.73''N, 16°26'53.13''E, ± 87m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6969471

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PR Bedřichovka
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'5.16''N, 16°26'36.11''E, ± 525m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1993-09-20
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6963904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



135

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PR Bedřichovka
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'5.16''N, 16°26'36.11''E, ± 525m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. CHPV Bedřichovka - inventarizační průzkum vegetace. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6760919

5667b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Silesia: distr. Jeseník: in pratis ad pag. Travná pr. opp. Javorník, 300 m
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'24.88''N, 16°56'7.14''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce:  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449134

5668a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Les: Buková, louka v serpentině silnice jižně od obce, směrem od Vlčic
nejbližší obec: Dolní Les, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'17.08''N, 17°4'28.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2021-08-29
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Radim Hédl (2021) Terénní zápisy 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14117658

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Les: úhor v poli u odbočky na Dolní Les, ze silnice Vlčice-Buková
nejbližší obec: Dolní Les, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'7.88''N, 17°3'48.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2021-08-29
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Radim Hédl (2021) Terénní zápisy 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14117686

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 34. (73a/5668) Uhelná: Údolí Středního potoka J od okraje obce k J úpatí kóty 448,8, pobřežní porosty, pole, lesní okraje a
les.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 17°0'52.00''E
nadmořská výška: 310-380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



136

5668b

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora Schlesiens. Weidenau [= Vidnava], Bachufer in Grosskrosse [= Velká Kraš]
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'45.00''N, 17°8'28.00''E, ± 2000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1913-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Hruby; flore roseo;
ID: 13793849

5668d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 40. (74a/5668) Kobylá: polokultúr. svahové nekosené louky Z tratí, na L břehu Vidnávky, 0,9-1,25km JZ od žel.zastávky
Kobylá n. Vidn.
nejbližší obec: Kobylá, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'53.00''N, 17°6'51.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296172

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Žulová
souřadnice: 50°18'26.00''N, 17°5'45.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001-07-11
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725671

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: NPP Borový
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'59.86''N, 17°6'49.62''E, ± 431m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Ondráková L. Inventarizační průzkum NPP Borový z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6708247

5669a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vidnava, okraje polí (řepka, mák, kukuřice) 1040 m ZSZ od náměstí
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'37.93''N, 17°10'23.76''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



137

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 48. (74a/5669) Vidnava: NPR Vidnavské mokřiny, Vidnavské loučky podmáčené až mezofilní louky, fragment olšiny a okraje
polí Z od silničky ke stát.hranici.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'47.00''N, 17°11'31.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka;  Sedláčková;  Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296550

původní jméno: Silene alba
lokalita: 2. Vidnava: intravilán a polní cesta S obce
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'37.00''N, 17°10'58.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456322

5672c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PR Velký Pavlovický rybník
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'1.77''N, 17°41'32.76''E, ± 9999m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leoš Bureš, Mgr. Zuzana Burešová. Inventarizační průzkum botanický v navrhované přírodní rezervaci Velký
Pavlovický rybník. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6292093

5739c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 84. Aš-Mokřiny: okraje silnice mezi obcí a Vernéřovem
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'44.00''N, 12°12'48.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Karel Martínek; Lenka Pivoňková; Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503792

5740a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 100. Luby: okraj lesa, 1,2 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'17.00''N, 12°23'6.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



138

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 101. Luby-Horní Luby: rumiště u opuštěného statku, 0,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'46.00''N, 12°23'15.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504262

5740b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Opatov (Cheb, E of Luby),  0,5 km NNE,
souřadnice: 50°15'39.00''N, 12°25'44.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1972-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1580159

5740c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Czech Republic, Plesná (Cheb distr.), a little field in woods 1,8 km NNW of the N margin of the town, near the German
border line
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'22.00''N, 12°20'6.50''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2017-06-16
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Velebil no 1706119
ID: 14134042

5740d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 231. Nový Kostel-zastávka ČD: kolejiště od zastávky k okraji lesa JZ směr
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'4.00''N, 12°25'11.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507038

původní jméno: Silene alba /L./ E.L.M.Krause
lokalita: Nový Kostel, lesní skupina v potoční úžlabině asi 800 m východně od Čižebné a 900 m jižně od bývalé osady Svažec (Medná),
sv Chebsko, 580 m n.m.
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'14.65''N, 12°28'7.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1986-07
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13318921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



139

5741b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Stará, abandoned village     (Sokolov, SSE of Jindřichovice),  0,4 km NNW of the imaginary margin
souřadnice: 50°15'30.00''N, 12°35'21.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590747

5742b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 7. Nová Role: u trati při novém sídlišti
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.51''N, 12°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267464

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nová Role_3580050
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'54.11''N, 12°47'16.58''E, ± 122m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489998

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nová Role_3580118
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'45.76''N, 12°47'9.64''E, ± 16m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5490694

5742d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tašovice u K. Varů - rumiště na vých. okraji obce.
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'53.46''N, 12°49'10.52''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-06-24
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059765

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tašovice u K. Varů - skládka na vých. okraji obce.
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'53.46''N, 12°49'10.52''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-06-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



140

5743a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 4. Mezi odbočkou Nivy-Depoltovice a kótou 440 m nedaleko obce Nivy
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.52''N, 12°52'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267294

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Otovice u Karlových Var_3600748
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'53.86''N, 12°51'57.06''E, ± 70m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503287

5743d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204821

5744a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis regio Karlovy Vary: In valle rivuli Zinn Bach ad vicum Dolní Lomnice, ca 500 m s. m., solo
basaltico.
nejbližší obec: Dolní Lomnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'51.17''N, 13°1'16.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1948-07-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449063

5745a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.10''N, 13°14'26.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



141

původní jméno: Silene alba
lokalita: 55. Sedlec: pahorky nad staveništěm budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.10''N, 13°14'36.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744400

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 5. Křovinatý úhor na kraji lesa S rozvalin Žebletín, orient. J-JZ
nejbližší obec: Žebletín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°12'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263614

5745b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 97. Brody: okraj pole 1160 m SSZ od kapličky
nejbližší obec: Brody, okres Louny
souřadnice: 50°15'16.90''N, 13°19'51.30''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630911

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 214. Radonice: obec
nejbližší obec: Radonice u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'54.20''N, 13°17'5.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630917

původní jméno: Silene alba
lokalita: 90. Vilémov: polní cesta JZ obce
nejbližší obec: Vilémov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



142

5745c

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 231a. Dobřenec: pahorky J-JZ obce při kótě 478
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'23.70''N, 13°14'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762637

5745d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 80. Dobřenec: okraj pole u cesty od Dobřeneckého rybníka do Dobřence; 420 m jižně od kapličky
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'29.60''N, 13°15'9.90''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630909

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 126. Nepomyšl: okraje cest, rumiště, břehy potoka
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'57.30''N, 13°18'47.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630913

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 135. Nepomyšl: lesík a fragmenty travnatých svahů V od silnice na Dvérce, 0,9 km JJV–JV od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'34.30''N, 13°19'8.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630914

5746a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Chomutov: Vitčice: zbořeniště domu statku na S okraji návsi. 294–295 m n. m.
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'11.05''N, 13°20'28.50''E, ± 17m
nadmořská výška: 294-295 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2021-08-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



143

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Chomutov: Vitčice: ruderální trávníky u zemědělského dvora, okraje cest a stará hromada písku na návsi. 290–294 m n.
m.
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'9.09''N, 13°20'28.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 290-294 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2021-08-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102539

původní jméno: Melandrium album
lokalita: starší smetiště ve střední části Vitčic.
nejbližší obec: Podlesice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'2.90''N, 13°20'30.10''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14448835

5746b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 275. Kněžice: Dolní Kněžický rybník, u hráze, 1,4 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°17'53.00''N, 13°26'14.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630920

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 276. Kněžice: lesík kolem cesty na východním břehu Dolního Kněžického rybníka, 1,2–1,4 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°17'49.90''N, 13°26'20.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630921

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Kaštice: ca.700m of the village, alt. ca 290m, slope - 5, aspect N., area of relevé - 100m čtv.,
nejbližší obec: Kaštice, okres Louny
souřadnice: 50°16'6.00''N, 13°27'2.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-04-06
pramen: Kropáč Z., Hadač E. & Hejný S. (1971): Some remarks on the synecological and syntaxonomic problems of weed plant
communities. - Preslia 43: 139-153.
projekt: FLDOK
ID: 7880971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



144

5746c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Alšova ulice v Podbořanech (okr. Louny)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'26.20''N, 13°24'34.60''E, ± 350m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14448836

původní jméno: Silene alba
lokalita: Sev. Čechy - Buškovice u Podbořan, 1 km SV obce
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°14'8.55''N, 13°22'20.66''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-07-17
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449109

5746d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: locis ruderalibus ca 200 m situ bor.-orient. a ponte viae publicae
Podbořany – Pšov trans rivum Dolánecký potok, alt. ca 315 m s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'30.60''N, 13°25'22.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-06-02
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449141

5747a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 198. 5747a, Holedeč: vrcholová část vrchu Chlum (289,4 m) 1 km JJZ od železniční stanice v obci Holedeček, cca 270-289 m,
5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublík et al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.00''N, 13°33'12.00''E
nadmořská výška: 270-289 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Boublík; Bohumil Trávníček;  et al.; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174558

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 15. Měcholupy: velká pískovna 0,8km JV od hřbitova v Měcholupech, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°15'49.00''N, 13°33'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



145

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 7. Stránky: pískovna u obce s hnízdícími břehulemi a cesta do Klučku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'14.00''N, 13°34'12.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890282

5747b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 201. 5747b, Tuchořice: intravilán obce, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'9.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174730

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 151. 5747b, Liběšice: podél silnice Liběšice - Kluček, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'25.00''N, 13°36'52.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173566

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 138. 5747b, Tuchořice: u cesty k rybníku na SZ okraji obce, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'16.00''N, 13°39'36.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173317

5747c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 524. Soběchleby: poloruderální vegetace podél silnice k obci Siřem
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'18.00''N, 13°30'37.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



146

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Soběchleby, stráně nad silnicí 1 km JV obce
souřadnice: 50°12'29.00''N, 13°31'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-06-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2109858

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Siřem_8790107
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°13'41.66''N, 13°30'32.36''E, ± 83m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-05-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5897979

5747d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 921. 5747d, Janov: chmelnice a cesta v polích asi 0,5-1 km S od železniční zastávky Svojetín, 430 m n. m., 6. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'15.00''N, 13°37'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191671

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 42. Nečemice: okraj silnice a lesa mezi Výrovem a obcí, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver.
map.5748b)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'54.00''N, 13°38'56.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893723

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



147

5748a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 614. 5748a, Konětopy: aluvium bezejmenného levobřežního přítoku Pnětluckého potoka (od lesních roklí 1,5 km Z obce až
po Z okraj obce); rákosiny a bezprostředně sousedící louky a luční lada, 3. 7. 2007, V. Joza & P.Petřík
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°15'49.00''N, 13°42'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: P. Petřík; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184362

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 617. 5748a, Konětopy: okolí železniční zastávky v obci a vlastní obec, 290 m n. m., N+50.2680667 / E+13.7265944, 4. 7. 2007,
M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'6.00''N, 13°43'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184474

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 615. 5748a, Konětopy: meze podél cesty od železniční zastávky k lesu SZ směrem, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'16.00''N, 13°43'16.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184429

5748b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 652. 5748b, Ročov: trávníky, okraje cest a ruderalizované plochy v obci od náměstí k JV okraji obce (podél zeleně značené
turistické cesty), 410-440 m n. m., 50° 15' 04-21" N, 13° 46' 27-49" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'4.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



148

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 46. Břínkov: cesta na Úlovice, 0-500 m JV obce
nejbližší obec: Břínkov, okres Louny
souřadnice: 50°16'33.60''N, 13°47'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736163

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 53. Úlovice: křovinatá polní cesta s mezemi mezi SZ okrajem obce a silnicí Ročov-Kocanda
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.57''N, 13°47'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát; Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736246

5748c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 578. 5748c, Domoušice: SZ okraj obce, údolíčko Domoušického potoka ca 200 m SZ od žel. st. Domoušice, 3. 7. 2007, V. Joza
& P. Petřík
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'4.00''N, 13°43'6.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Joza; P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183628

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 50. Třeboc: pole a chmelnice mezi Lhotou pod Džbánem a obcí Třeboc, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'38.00''N, 13°44'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894321

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 47. Domoušice: okolí silnice z osady Filipov do Lhoty pod Džbánem, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'23.00''N, 13°43'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



149

5748d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 52. Třeboc: svahy a plošina mezi obcí Třeboc a Babí horou (493m) po červené tur. stezce, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'11.00''N, 13°45'57.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894514

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 75. Třeboc: silnice na Ročov před hranicemi okresu Louny
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'28.56''N, 13°47'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát; Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736938

5749a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 32. Vinařice: křovinatá stráně k okraji lesa Štít
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'50.40''N, 13°49'58.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735411

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Hříškov (Louny, SE of the town), 1,5 km SSW on the left side of the road to Hvížďalka
souřadnice: 50°16'35.00''N, 13°51'22.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1963-10-22
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575817

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žerotín; Žerotín: zříceniny stejnojmenného hradu na návsi v obci,
souřadnice: 50°17'9.60''N, 13°54'35.43''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 12014552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



150

5749b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 722. 5749a/5749b, Bílichov: intravilán, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'41.00''N, 13°55'1.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187231

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 725. 5749b, Bílichov: pole a úhor u cesty mezi obcí a Bílichovským rybníkem; 2. 7. 2007, J. Chrtek & J. Lepš
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'29.00''N, 13°55'6.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Chrtek; J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187271

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 81. Zlichovec: obec
nejbližší obec: Zlichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°16'28.58''N, 13°57'23.54''E, ± 5000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737132

5749c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PR Milská stráň
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'8.72''N, 13°52'31.24''E, ± 488m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Milská stráň. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6658945

5750b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Hobšovický rybník
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.90''N, 14°8'14.78''E, ± 279m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová D. Botanický IP PP Hobšovický rybník. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6729767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



151

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Hradiště
nejbližší obec: Dřínov u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.22''N, 14°5'26.89''E, ± 282m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan inv. PP Hradiště. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6672183

5750d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Jemníky, dálnice D7, výjezd ze směru od Slaného 540–600 m S/SSV od kapličky v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'45.30''N, 14°7'12.60''E, ± 60m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047183

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Jemníky, dálnice D7 cca 560 m SSZ až 590 m S od kapličky v obci, krajnice dálnice podél odbočovacího pruhu ze směru od
Slaného
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'45.10''N, 14°7'6.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047184

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Jemníky, dálnice D7 cca 570 m SSZ od kapličky v obci, středový pruh na konci dálnice před zúžením dálnice na silnici I. třídy
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'44.10''N, 14°6'57.70''E, ± 45m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047186

5751a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Velvary (okr. Louny), na SV okraji obce, volná ruderální plocha
souřadnice: 50°17'12.00''N, 14°14'28.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2000-08-17
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



152

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.26''N, 14°13'45.53''E, ± 265m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrž. CHÚ Pod šibenicí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6751175

5751b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 43. Veltrusy: při cestě mezi zámkem a Červeným mlýnem
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°19'53.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543209

původní jméno: Silene alba
lokalita: 46. Veltrusy: v obci
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.00''N, 14°19'27.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543374

původní jméno: Silene alba
lokalita: 49. Kralupy nad Vltavou: lužní lesy a P břeh Vltavy proti Nelahozevsi
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou5, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°18'16.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543563

5751c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Zákolany (Kladno, NE of the town), NW margin of the village
souřadnice: 50°12'1.00''N, 14°14'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574588

5751d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Distr. Mělník: in ruderati prope stationem viae ferreae oppidi Kralupy n. Vlt., alt. ca. 170 m s. m.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.71''N, 14°18'49.54''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-06-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 837263; sběrové číslo 3208
ID: 14449112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



153

5752a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zlosyň, dálnice D8, svah podél dálnice ve směru na Litoměřice cca 970 m JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'15.10''N, 14°21'34.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-05-03
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13206; evidenční číslo PR 895382; revize: Z. Kaplan 2019: Silene latifolia subsp. alba
ID: 14449043

5752b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: deprese č. 1. odvodňovací příkop v polích Z od nádraží Chlumín /VSV obce Netřeba/ /přehled druhů cév. rostlín/
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.00''N, 14°26'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9679764

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: deprese č. 3. ostřicové, bezkolencové a sveřepové nekosené loučky pod železnič.tratí, Z konec /V obce Netřeba/ /přehled
druhů cév. rostlín/
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°26'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9679860

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 203. Chlumín, pole severně od silnice Chlumín - Hostín u Vojkovic;*S Rydlo.
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'32.00''N, 14°26'27.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552723

5752c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Dolany, (okr. Pha.-západ), sprašová rokle u Dolan jako snímek 11/86
souřadnice: 50°13'25.00''N, 14°20'45.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-04-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



154

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chvatěruby; Chvatěruby: oplocený pozemek kolem zříceniny hradu u zámku při JZ okraji obce,
souřadnice: 50°13'57.16''N, 14°20'30.54''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009-04-16
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 11998779

5752d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Praha-východ: Předboj: mezernatý trávník a ruderální plochy vedle hnojiště na nízkém pahorku mezi poli 550–600 m JZ
od Předbojského rybníka
nejbližší obec: Předboj, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'7.80''N, 14°27'54.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 225-228 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-05-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921603

5753a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 244. Kozly, ve vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'28.00''N, 14°33'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553532

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 308. Tišice, podél silnice Červená Píska - Tišice;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'19.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555307

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 332. Všetaty-Přívory, v obci a při okraji obce při žlutě značené turistické cestě 0,7-1,3 km SZ od nádraží, asi 180-200 m n.
m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.00''N, 14°34'21.00''E
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



155

5753b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Střední Polabí: lokalita se nachází u křížovatky želez. tratí, 1,2 km JZ od nádraží Všetaty, směrem k stanicím Tišice a Ovčáry,
jde o 10 navzájem oddělených terén. depresí
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.61''N, 14°37'23.55''E, ± 5000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 5. Deprese u křižovatky železničních tratí u Všetat. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9017447

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 324. Všetaty, nádraží;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'49.00''N, 14°34'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555940

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 297. Ovčáry, obec;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'5.00''N, 14°36'36.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555151

5753c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 238. Kostelec nad Labem-Jiřice, louky mezi mrtvým ramenem a Labem asi 0,5-1 km SSV od železniční stanice, asi 170 m n.
m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.00''N, 14°33'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553428

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Neratovice-Lobkovice, zářez železnice na V konci obce, svah mezi železnicí a silnicí
souřadnice: 50°14'56.00''N, 14°31'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-04-25
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3031390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



156

5754c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5754_28. Stará Boleslav, křoviny, okraje lesa a okraje cest mezi nádražím a železn. nadjezdem dálnice JV od nádraží
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'29.87''N, 14°41'39.98''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944164

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Otradovice nad N. Vestcem,  (okr.Ml. Boleslav),  dům u závor, slepičí palouk před dvorkem
souřadnice: 50°12'30.00''N, 14°44'43.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1598864

5754d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5754_2. Čihadla, ve vsi
nejbližší obec: Čihadla, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'24.97''N, 14°47'13.56''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944163

5755a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Benátky nad Jizerou: mladý borový les podél lesní cesty 660 m V od vsi Kbel. 235 m n. m.
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'25.90''N, 14°51'52.70''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2021-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098494

původní jméno: Melandrium viscosum
lokalita: stř. Čechy - řepné pole, Jiřice
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'7.00''N, 14°50'0.95''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1975-08-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



157

5755b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vlkava: pole a polní cesta od autobusové zastávky "Vlkava, Bor" po SZ cíp lesa Hlavnov, asi 1,5 km S od zámku Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'3.96''N, 14°57'32.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 14517968

5755c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5755_3. Lysá n. L., podél silnice od křižovatky v SV části města k JZ cípu lesa na kótě Šibák
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.04''N, 14°51'6.21''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jana Husáková
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944165

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5755_5. Lysá n. L., S část lesa na kótě Šibák
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'4.24''N, 14°51'26.91''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jana Husáková
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944166

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5755_7. Milovice, mokřady na levém břehu Mlynařice 1,5 km ZJZ až 2,5 km Z od nádraží
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'30.81''N, 14°51'18.03''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944167

5755d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty, Šibice, 600 m jihozáp.
souřadnice: 50°12'0.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



158

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty, Šibice, 600 m jihozáp.
souřadnice: 50°12'0.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411294

5756a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5756_25. Loučeň, fotbalové hřiště a meze podél cesty na S okraji obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'16.59''N, 15°0'50.35''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944171

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5756_32. Loučeň, poloruderální vegetace v obci při výpadovce na Studečky
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'6.01''N, 15°1'29.44''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944172

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: NPR Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.40''N, 15°3'43.57''E, ± 911m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čtvrtě. Botanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6670029

5756b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: vrch Chotuc u Křince
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.92''N, 15°7'10.02''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942
nálezce: L. Šedová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



159

5756c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5756_20. Všechlapy, rybník Nivice 1 km S od vsi a okolní pole
nejbližší obec: Všechlapy, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'39.48''N, 15°1'37.91''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944170

5757a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dymokury SV od Nymburka, železniční zastávka
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'20.00''N, 15°12'57.10''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047349

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5657_16. Rožďalovice, nádraží a jeho nejbližší S a SSV okolí
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'57.02''N, 15°10'49.14''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček; Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944162

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5757_58. Viničná Lhota, travnaté příkopy a okraje silnice v 1 km dlouhém úseku JJV od obce
nejbližší obec: Viničná Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'43.73''N, 15°11'29.40''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944174

5757b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Záhornice (Nymburk, N of Městec Králové), 2 km EEN on the left side of the road to Kněžice
souřadnice: 50°15'14.00''N, 15°18'56.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-08-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



160

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Budčeves, les Perna J města, u silnice
souřadnice: 50°17'38.21''N, 15°15'17.83''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264513

5757d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5757_24. Městec Králové, okraj města za nemocnicí – cesta ke Kanovnickému lesu SZ od města
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'27.33''N, 15°16'57.92''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944173

5758a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Osek, v obci
souřadnice: 50°16'3.36''N, 15°21'58.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218161

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hlušice, v obci
souřadnice: 50°15'54.13''N, 15°24'10.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218231

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žlunice, při silnici JV obce na hranicích okresu Jičín
souřadnice: 50°17'49.45''N, 15°23'13.21''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264514

5758b

lokalita: Bohemia orientalis inter vicum Křičov et opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'43.26''N, 15°28'38.17''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



161

5758c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Skochovice, v obci
souřadnice: 50°13'38.46''N, 15°23'53.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221392

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lužec nad Cidlinou, při silnici do Skochovic
souřadnice: 50°13'10.90''N, 15°24'23.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264520

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lužec nad Cidlinou, v obci
souřadnice: 50°12'50.62''N, 15°24'39.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293956

5758d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Nový Bydžov, železniční nádraží
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.40''N, 15°29'7.60''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047341

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lužec nad Cidlinou, při silnici V obce
souřadnice: 50°12'39.65''N, 15°25'46.52''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222898

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lužec nad Cidlinou, v obci u kostela
souřadnice: 50°12'46.42''N, 15°25'0.79''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



162

5759a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kanice, v obci
souřadnice: 50°17'53.34''N, 15°34'39.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264535

5759b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Suchá u Nechanic_3730013
nejbližší obec: Suchá u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'3.61''N, 15°38'27.64''E, ± 69m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-28
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5541754

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lodín, okraj skládky komunálního odpadu J obce
souřadnice: 50°15'31.99''N, 15°36'6.46''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12225379

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nechanice, les při silnici S obce k Suché
souřadnice: 50°15'43.73''N, 15°37'52.47''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264547

5759c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nový Bydžov: okraje silnice SV od místí části Metličany
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'41.46''N, 15°30'52.86''E, ± 20m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2023-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452781

5759d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kunčice u Nechanic_3710009
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'19.85''N, 15°38'20.51''E, ± 79m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



163

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bystrice_Bystrice_Boharyne-Sadova_dolni_usek
nejbližší obec: Sobětuš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'55.97''N, 15°39'53.55''E, ± 4065m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785120

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Homyle, v obci
souřadnice: 50°12'6.09''N, 15°38'29.55''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264563

5760a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Sadová SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'44.00''N, 15°41'39.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047319

5760b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Všestary SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Všestary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'9.50''N, 15°45'52.40''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047336

5760c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bor, Z od Všestar, okraj lesa při silnici
souřadnice: 50°14'36.22''N, 15°43'49.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-03-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221574

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Přím, Probluz, okolí kostela
souřadnice: 50°14'44.08''N, 15°42'56.05''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



164

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrádek u Nechanic, obec
souřadnice: 50°13'6.02''N, 15°40'34.57''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186263

5760d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hradec Králové, nádraží
souřadnice: 50°12'59.40''N, 15°48'35.37''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224816

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hradec Králové, oddělení tratí S nádraží
souřadnice: 50°13'18.27''N, 15°48'40.97''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264541

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hradec Králové, u přejezdu u Plotiště
souřadnice: 50°14'4.57''N, 15°47'35.28''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224687

5761a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Smiřice 6,5 km JZ od Jaroměře, zatopený písák 860 m VJV od zámečku v obci, SV část
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°52'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047321

5761b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Libřice, okolí rybníka SV obce
souřadnice: 50°17'41.16''N, 15°58'49.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



165

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Libřice, betonový rybník v obci
souřadnice: 50°17'13.82''N, 15°57'40.91''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229581

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lejšovka, v obci
souřadnice: 50°17'52.36''N, 15°56'35.90''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264565

5761c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Svinary V od Hradce Králové, pole vpravo od silnice na Běleč u křižovatky, cca 330 m J od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.00''N, 15°54'33.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047366

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Východní Polabí: Zahrady na J okraji obce Slatina 4 km SV Hradce Králové
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'43.18''N, 15°53'21.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-08-22
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047698

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hradec Králové: květnatá, střídavě vlhká louka, místy se suchým trávníkem, u J břehu mrtvého ramene Černé jezero na
pravém břehu Orlice u Slezského Předměstí. 231–232 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'1.28''N, 15°53'15.66''E, ± 80m
nadmořská výška: 231-232 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2021-07-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



166

5761d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí V od Hradce Králové, chráněné území Bělečský písník u silnice ZSZ od Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.00''N, 15°56'5.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047276

5762a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Očelice: suchá mezernatá louka, 790  m S od železniční stanice Očelice
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'1.26''N, 16°3'48.27''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174066

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mokré: mokřad v poli, 630 m SSZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'51.36''N, 16°3'48.25''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174142

5762b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dobruška, železniční nádraží
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'23.00''N, 16°9'6.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047351

5762c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bolehošť: okraje cesty mezi lesem Sádka a polem, 1,81 km SSV od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'49.50''N, 16°4'16.01''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



167

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Východní Čechy: okr. Rychnov n. Kněž.: travertinový lom v Bolehošti
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'24.05''N, 16°4'35.98''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-05-23
nálezce: Jana Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047421

5762d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 6. Bolehošť, les Křivina, západní okraje lesa, 2 km V až JV od obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'8.10''N, 16°5'49.90''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-16
pramen: Samková V. & Kaplan Z. (2012): Botanická exkurze Na Křivinu. – Východočes. Bot. Zprav., Dobré, 12: 16–20.
projekt: Florlit
ID: 14188802

5763a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dobruška, silnice na Solnici cca 1,4 km JV od náměstí v Dobrušce, okraj vozovky
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'2.10''N, 16°10'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047248

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Horní Spáleniště: cesta k lesíku Díra 0,5–0,7 km SSV od křížku v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.70''N, 16°12'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146046

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chábory, niva Zlatého potoka pod Cháborským mostem
souřadnice: 50°16'7.97''N, 16°11'32.21''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005-08-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12219591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



168

5763b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Hlinné: meze a pastviny podél silničky do Osečnice
nejbližší obec: Hlinné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'15.50''N, 16°17'0.10''E, ± 350m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990421

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Lomy: hezká květnatá louka na SZ okraji centra vsi
nejbližší obec: Lomy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'18.90''N, 16°18'55.90''E, ± 30m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990494

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Hlinné: loučka na svahu nad silnicí u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Hlinné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'28.90''N, 16°16'14.60''E, ± 30m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990656

5763c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Byzhradec, v obci
souřadnice: 50°12'45.26''N, 16°11'26.74''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264522

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Solnice, město
souřadnice: 50°12'10.00''N, 16°14'24.66''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264528

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bílý Újezd, v obci
souřadnice: 50°14'18.48''N, 16°13'33.89''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1999-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



169

5763d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 43. Nejsušší část svahové louky u skautského tábora u osady Buková (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Buková, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'33.00''N, 16°19'49.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9799525

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 71. Nesečená mez v SZ části obce Lukavice (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000),
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'33.00''N, 16°18'10.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9800965

původní jméno: Melandrium album
lokalita: U stavení v Hamernici (u Kvasin)
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°17'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1945-07-08
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: Exk. s Pulchartem
ID: 14467916

5764a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Deštné, při silnici k Jedlové
souřadnice: 50°17'53.59''N, 16°20'48.87''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229884

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Deštné, louky, mokřiny při silnici ze Zákoutí do Deštného
souřadnice: 50°17'53.67''N, 16°22'31.34''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr., Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



170

5764b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 2. CHKO Orlické horý: Bedřichovka: pastvina L silnice z osady do Trčkova, od potoka přitékajícího ze SV svahu Jelenky po
Trčkov (2.6.1995 a 3.7.1995)
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'58.00''N, 16°26'23.00''E
nadmořská výška: 728-780 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9769094

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 8. CHKO Orlické hory: Zelenka: pastviny mezi silnicí a státní hranicí, od potoka protékající Zelenkou k Jdrné (5.6.1995 a 30.6.
1995)
nejbližší obec: Zelenka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'50.00''N, 16°27'33.00''E
nadmořská výška: 680-733 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9769507

původní jméno: Melandrium album (Miller) Garcke
lokalita: Zelenka: louka v nivě Divoké Orlice ca 1.5 km JV osady
nejbližší obec: Zelenka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'29.80''N, 16°27'57.70''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-08-14
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14207787

5764c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Prorubky: okolí silnice 0–0,7 km S až SSV od S okraje obce
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'58.00''N, 16°20'22.00''E, ± 350m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146048

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kačerov: horní konec osady až ke kostelu
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



171

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Rampuše: okolí cesty mezi údolím potoka 1 km SSV od obce a obcí (kulturní louky a lemy, okraje silnice)
nejbližší obec: Rampuše, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146050

5764d

původní jméno: Silene latifolia Poiret subsp. alba (Mill.) Greuter et Burdet
lokalita: Říčky v Orlických horách: Velká louka ca 1,3 km ZSZ Anenského vrchu
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'8.30''N, 16°29'42.20''E
nadmořská výška: 860-870 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-08-09
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14212591

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Říčky v Orlických horách
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'8.33''N, 16°29'42.20''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-08-09
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6930893

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Říčky v Orl.horách, intravilán
souřadnice: 50°12'30.74''N, 16°27'22.96''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264526

5767c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: u pramene Moravy
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'18.70''N, 16°50'57.33''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-07-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7178028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



172

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: lokalita 142303/3
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'18.58''N, 16°50'57.60''E, ± 25m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6278819

5768a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 62. (73a/5768) Horní Skorošice: hájovna SV od kóty 681m Srnčí vrch.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'42.00''N, 17°2'23.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297223

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 61. (73a/5768) Horní Skorošice: Nýznerov: louky, okraje polí, remízky a pobřežní porostyv okolí soutoku P přítoku
Stříbrného potoka, 0,5km JZ od hájenky k silnič.mostku.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'18.00''N, 17°4'48.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297188

5768b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vápenná u Jeseníku
souřadnice: 50°16'59.00''N, 17°5'41.00''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001-07-11
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725600

5768d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Rychlebské hory: JV část od Dolní Lípové k Supíkovicím
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.74''N, 17°7'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1951
pramen: Nováková Z. & Řezníčková E. (1952): Zpráva o botanickém průzkumu jihovýchodní části Rychlebských hor od Dolní Lípové k
Supíkovicím. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 13: 289-290.
projekt: FLDOK
ID: 8719160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



173

původní jméno: Melandrium album
lokalita: U záhradního plotu v Dolní Lípové
nejbližší obec: Dolní Lípová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.74''N, 17°7'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zavřel H. (1960): Příspěvek k rozšíření minujícího hmyzu ve Slezsku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 25-47.
projekt: FLDOK
ID: 8708441

5769b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Písečná: Bývalá pískovna zzs. železniční stanici Písečná, dnes vodní plocha Florián
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'49.02''N, 17°15'17.43''E, ± 90m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-07-03
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804700

původní jméno: Silene alba
lokalita: 39. Písečná (5769a): ve spodní části zatopená a na okrajích nálet. dřevinami zarůstající vytěžená pískovna, 0,8km S od
kostela v obci, 1,5ha.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 17°15'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314502

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 710000, LČR LS Jeseník, revír Česká Ves, 837 J j 11, Bučina
souřadnice: 50°17'44.00''N, 17°18'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 857638

5769c

původní jméno: Melandrium album /Mill./ Garcke
lokalita: Lázně Jeseník: lesní cesty asi 1200 metrů západně od Lázní Jeseník
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'27.05''N, 17°10'19.46''E, ± 400m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1972-06-02
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS 24/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



174

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Seč u Jeseníka; sečená a přepásaná louka - koně
souřadnice: 50°13'16.75''N, 17°13'41.33''E, ± 269m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12580641

5769d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chebzí: Chebzí č.p. 3, bezprostřední okolí domu
nejbližší obec: Chebzí, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'46.67''N, 17°15'47.66''E, ± 9m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2021-09-29
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Radim Hédl (2021) Terénní zápisy 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: kvete, plodí; početnost: vyšší desítky
ID: 14117598

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Studený Zejf; PP Chebzí - pravidelně ručně kosená louka
souřadnice: 50°14'44.64''N, 17°15'41.75''E, ± 78m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12579355

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Studený Zejf; PP Chebzí - Běčákova louka - vlastníkem v průběhu roku ručně mozaikovitě sečená loukav horní ploché části
spíš T2.3B, ve svahu a po okrajích lesa T1.1
souřadnice: 50°14'48.52''N, 17°15'44.54''E, ± 95m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12582254

5770a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 3. Zlaté Hory: náměstí (trávníky a ruderální stanoviště)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'53.00''N, 17°23'52.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



175

původní jméno: Silene alba
lokalita: 13. Zlaté Hory: v obci Rožmitál
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'5.00''N, 17°24'28.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456927

5770d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7054260

5771a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 19. Jindřichov ve Slezsku (5771c): nálet.dřevinami zarostlá pískovna 1,5km ZSZ od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'55.00''N, 17°30'13.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312646

původní jméno: Silene alba
lokalita: 15. Jindřichov ve Slezsku: v obci, železniční násep a okolí
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'12.00''N, 17°31'59.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457006

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Jindřichov (okres Bruntál)
souřadnice: 50°15'12.00''N, 17°30'9.00''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



176

5772a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Osoblaha
souřadnice: 50°16'12.00''N, 17°42'38.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726881

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Osoblaha
souřadnice: 50°17'5.00''N, 17°41'39.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726912

5772c

původní jméno: Silene alba
lokalita: Bohušov, pískovna 0,9 km J-JJV (175°) od kostela sv. Martina v obci, asi 255 m n. m.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'14.24''N, 17°42'57.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129110

původní jméno: Silene alba
lokalita: 10. Dolní Povelice (5772c): stará pískovna se skládkou komunál.odpadu a navážky zeminy, na okrajích zarostlá
nálet.dřevinami, 0,6km SV od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Dolní Povelice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'13.00''N, 17°41'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311775

původní jméno: Silene alba
lokalita: 6. Bohušov (5772c): těžená pískovna a její okolí, 0,3km J od žel.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'17.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



177

5839a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 135. Aš-Nový Žďár: okraje lesa u cesty (červeně znač.tur.cesta), 0,8 -1,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'20.00''N, 12°12'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504969

5839c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 161. Libá: okraj silnice a pole, 1,2 km VSV od obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'59.00''N, 12°14'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505830

5839d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dvoreček, okres Cheb, louka
nejbližší obec: Jedličná, okres Cheb
souřadnice: 50°7'51.35''N, 12°18'48.08''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-09-04
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13684214

5840a

původní jméno: Silene noctiflora
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 23. Smrčiny - Starý Rybník, u cesty na severním okraji obce, GPS WGS 84: 50°09'46.6"N,
12°21'13.0"E, čtverec: 5840aca
nejbližší obec: Starý Rybník, okres Cheb
souřadnice: 50°9'46.60''N, 12°21'13.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-07-22
nálezce: J. Velebil
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14541654

5840c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 279. Tršnice-Jindřichov: skládka města Chebu
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'27.00''N, 12°24'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



178

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dlouhé Mosty, okres Cheb, louka
nejbližší obec: Dlouhé Mosty, okres Cheb
souřadnice: 50°6'39.49''N, 12°22'31.48''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-08-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13684215

5840d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 287. Nebanice: vnější lem sila v obci
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'53.00''N, 12°28'38.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508606

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hartoušov_3570146
nejbližší obec: Hartoušov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'1.07''N, 12°27'58.10''E, ± 175m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488570

5841a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dasnice_3560373
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'11.59''N, 12°33'31.72''E, ± 22m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2007-10-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5485512

5841b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /2/ VEB Chemische Betriebe Sokolov 140. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7926025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



179

původní jméno: Silene alba
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'47.00''E, ± 250m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1976): Vegetation auf dem Gelände des VEB Chemische Betriebe Sokolov (Westböhmen). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 8: 1-19.
projekt: ČNFD
ID: 1024825

původní jméno: Silene alba
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'47.00''E, ± 250m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1976): Vegetation auf dem Gelände des VEB Chemische Betriebe Sokolov (Westböhmen). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 8: 1-19.
projekt: ČNFD
ID: 1024799

5841d

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 751. Kostelní Bříza: údolí potoka Velká Libava JV a J od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°37'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 545-560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199443

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 853. Kamenice: při polní cestě asi 500 m SZ směrem na kótu 659 (U kaple) asi 2 km J od obce Březová
nejbližší obec: Kamenice, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°37'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202871

5842a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sokolov
souřadnice: 50°10'58.64''N, 12°40'22.00''E, ± 139m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-23
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10999519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



180

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vítkov u Sokolova; zemní mraveniště, luční ekosystémy porostlé křovinami a nalétlými dřevinami, velice silná míra
ruderalizace - leckdy převaha X7B + rekultivační výsadba (X9A + X9B).
souřadnice: 50°9'46.16''N, 12°40'27.52''E, ± 7715m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-07-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11471033

5842b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Nadlesí (Sokolov, S of Loket), 0,6 km S,
souřadnice: 50°9'59.00''N, 12°45'1.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586501

5842c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Milíře, abandoned village (Sokolov, W of Horní Slavkov), S imaginary margin of the village
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'37.12''N, 12°42'59.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1972-06-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590243

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lobzy u Březové; mladá prostorově nesourodá bučina s navazující bukovou oplocenkou, E1 takřka souvislé, E2 - nesouvislý
zápoj, poznamenáno okusem.
souřadnice: 50°7'51.88''N, 12°41'34.70''E, ± 39m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-06-24
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11473801

5843a

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 522. Cihelny: lesní stráně nad silnicí na P břehu Teplé V od osady
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'28.51''N, 12°52'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



181

5843c

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 560. Vodná: v obci
nejbližší obec: Vodná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'28.51''N, 12°52'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195106

5844b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Radošov (Karlovy Vary, NE of Bochov),  0,3 km EEN of the village
souřadnice: 50°10'36.00''N, 13°7'40.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-09-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593099

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Luka u Verušiček_8710206
nejbližší obec: Luka u Verušiček, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'28.40''N, 13°9'41.76''E, ± 42m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5894762

5844d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Skoky u Žlutic_3650339
nejbližší obec: Skoky u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'14.98''N, 13°5'33.40''E, ± 18m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5513635

5845b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: intravilán osady Dětaň 6 km severozápadně od Vroutku (okr. Louny)
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°11'40.40''N, 13°18'31.20''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-08-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



182

5845c

původní jméno: Melandrium viscosum
lokalita: Chyše: výslunné pahorky cca 500 m SZ od samoty Ovčárna.
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'48.48''N, 13°13'24.09''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-19
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059786

5845d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Libyně: v osadě
nejbližší obec: Libyně, okres Louny
souřadnice: 50°8'47.40''N, 13°18'48.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770822

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chýše na Žluticku (Z Čechy), ruderalizovaný břeh Střely pod obcí (vliv pastvy dobytka)
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°14'59.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1968-06-27
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786127

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chyše - skály nad silnicí do Poříčí
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'5.67''N, 13°15'49.77''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-08
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7783830

5846a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: ruderální plocha severně od hřiště na kopanou ve Vroutku (okres Louny)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'51.10''N, 13°22'24.00''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1995-07-02
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14448837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



183

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Husova ulice Vroutek, okres Podbořany
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'37.70''N, 13°22'49.20''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-10
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449099

původní jméno: Silene
lokalita: okr. Louny - jižní úpatí Dubového vrchu u Podbořan
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'39.67''N, 13°21'35.99''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-07-25
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449102

5846b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 496. Kryry: areál železničního nádraží
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'7.40''N, 13°25'23.10''E
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630933

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 508. Kryry: suchá svahová louka ca. 2 km JV-VJV od železničního nádraží, ca. 0,2–0,4 km JJZ od kóty 381
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'45.40''N, 13°26'58.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630935

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 497. Kryry: nádraží
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'7.40''N, 13°25'23.10''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



184

5846c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 429. Přibenice: podél silnice skrz obec
nejbližší obec: Přibenice, okres Louny
souřadnice: 50°8'21.10''N, 13°22'31.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630931

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 435. Malměřice: mez u lesa na JV úpatí Jánského vrchu, 0,3 km Z až 0,5 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'56.60''N, 13°22'47.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630932

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 629. Blatno: smíšený les na úpatí Blatenského svahu, východně od CHÚ
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°6'2.70''N, 13°22'29.40''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Č. Ondráček; B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630941

5846d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 759. Chotěšov: okraj lesa ca 800 m Z od obce
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'15.70''N, 13°28'12.40''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630944

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.1.sním.5. 1,7km S křížovatky silnic v obci Černčice, sprašová rokle,
nejbližší obec: Černčice, okres Louny
souřadnice: 50°8'51.00''N, 13°26'21.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-06-25
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7923907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



185

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 26. Stebno: třešňový sad L silnice na Petrohrad, okolí hnojiště v sadu
nejbližší obec: Stebno, okres Louny
souřadnice: 50°7'14.00''N, 13°26'0.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
poznámka: při Úhlavce
ID: 9430459

5847c

původní jméno: orig.: Lychnis vespertina; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Wiesenrand bei Dereisen [= Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'22.00''N, 13°34'43.00''E, ± 1500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1910-08-04
nálezce: J. Sommer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 30b Rakovnická kotlina;
ID: 13793969

5848b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 6. Hředle: J svah vrchu Džbán, k J
nejbližší obec: Hředle, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'55.00''N, 13°45'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1998-07-24
pramen: Kučera T., Holub J. & Havlíček P. (2001): Vegetace ostružníků Džbánu - regionální přehled. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36:
117-131.
projekt: FLDOK
ID: 9480904

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Hředle, již. vrchu Džbán
souřadnice: 50°11'55.00''N, 13°45'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1998-07-24
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Holub J. et Havlíček P. (2001): Vegetace ostružiníků Džbánu - regionální přehled. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
36: 117-131.
projekt: ČNFD
ID: 2046763

5848c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: mez a kolem cesty
ID: 8107613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



186

původní jméno: Melandrium album
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: mez a kolem cesty
ID: 8107238

původní jméno: Melandrium album
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: mez a kolem cesty
ID: 8106951

5849a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°10'28.57''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544600

5849b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°10'28.57''N, 13°57'23.55''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545205

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čelechovice: a) u cest, na rumištních místech, u potůčku a rybníčku v obci (1973-1975); b) u polní cesty na JV okraji obce
(1973)
souřadnice: 50°10'28.57''N, 13°57'23.55''E, ± 2500m
datum: 1973
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



187

5849c

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: /2/ Nové Strašecí: výsypka "Pihyrova hora", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333962

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: /1/ Nové Strašecí: výsypka "Babín" J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333785

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: /1/ Výsypka Babín, JV města Nové Strašecí, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-10-04
pramen: Vítková M. (1999): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 213-235.
projekt: FLDOK
ID: 9346611

5849d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rynholec, rekultivační plocha po býv. škole, pole s kukuřicí a bot? (nelze přečíst...)
souřadnice: 50°7'28.57''N, 13°57'23.56''E, ± 2500m
datum: 1990-09-02
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546793

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°7'28.57''N, 13°57'23.56''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546601

5850a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°2'23.55''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



188

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Libušín (Kladno) - okolí Libušína, les<BR>
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°2'23.55''E, ± 2500m
datum: 1971-05-29
nálezce: Zdeňka Slavíková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546998

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hradiště Libušín - louka
souřadnice: 50°9'42.57''N, 14°2'14.14''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová B. (2013): Floristické mapování bývalého sadu pod hradištěm Libušín
projekt: NDOP
ID: 11253208

5850b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Kladno, část Švermov, pole S od silnice Švermov - Brandýsek
souřadnice: 50°10'30.00''N, 14°7'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-06-17
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180531

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Kladno, část Švermov, křoviny podél polní cesty Švermov - Theodor
souřadnice: 50°10'36.00''N, 14°7'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180726

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Pchery, část Theodor, zarůstající trávník ve svahu JZ od obce
souřadnice: 50°10'48.00''N, 14°7'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180801

5850c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Doksy (Kladno, SW of Kladno), 0,7 km NW of the village
souřadnice: 50°7'26.00''N, 14°2'25.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1968-05-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



189

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°7'28.57''N, 14°2'23.56''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548281

5850d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°7'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548753

5851a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Makotřasy, dálnice D7 80–400 m JJV od mostu přes silnici Buštěhrad – Číchovice, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'4.50''N, 14°13'2.40''E, ± 180m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047181

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Makotřasy, dálnice D7 100–400 m JJV od mostu přes silnici Buštěhrad – Číchovice, krajnice ve směru na Slaný
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'3.50''N, 14°13'4.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047182

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Libochovičky, svah nad Buštěhradským potokem nad lomem  asi 800 m JZZ od rybníku v  obci
souřadnice: 50°10'9.90''N, 14°13'45.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-05-10
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102837

5851b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
souřadnice: 50°10'28.59''N, 14°17'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



190

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°10'28.59''N, 14°17'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550570

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Kovárské stráně
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°11'9.20''N, 14°15'10.66''E, ± 149m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1989
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP CHPV Kovárské stráně. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6710168

5851c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°12'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554008

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Středokluky: podél silnice Číčovice - Středokluky od lomu asi 1 km S od obce k severnímu okraji obce; v obci Středokluky;
lesík na Z okraji obce
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°12'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554546

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Středokluky: podél potoka od dálnice (od Makotřasů) ke Kalingrovu mlýnu, cca 1 km S od obce; meze a cesta u Kalingrova
mlýna; Z svah a starý lom JV od Kalingrova mlýna
nejbližší obec: Středokluky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'32.60''N, 14°14'17.20''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554676

5851d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 25. (7d.Bělohor.tab.5851d): Praha 6 - Ruzyně: letiště - terminál 1, trávníky, výsadby a parkoviště včetně ruderál.druhů.
nejbližší obec: Praha 6 - Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.00''N, 14°16'29.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



191

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kosoř (PZ), 1,3 km J od kapličky v obci, svah u opuštěné pískovny
souřadnice: 50°8'27.00''N, 14°19'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1976-05-28
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1479745

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kněževes: v obci; rybník na V okraji obce (mezi obcí a dálnicí)
souřadnice: 50°7'28.59''N, 14°17'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554876

5852a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tab.3.sním.5. Sukcese na trvalé ploše písčitých náplavů pod obcí Brnky (u Roztok u Prahy)
nejbližší obec: Brnky u Roztok u Pra, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'21.00''N, 14°24'9.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-09-21
pramen: Blažková D. (2007): Sukcese na náplavech Vltavy pod Prahou po velké povodni v r. 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
3-14.
projekt: FLDOK
ID: 8033924

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tab.3.sním.4. Sukcese na trvalé ploše písčitých náplavů pod obcí Brnky (u Roztok u Prahy)
nejbližší obec: Brnky u Roztok u Pra, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'21.00''N, 14°24'9.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2006-08-19
pramen: Blažková D. (2007): Sukcese na náplavech Vltavy pod Prahou po velké povodni v r. 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
3-14.
projekt: FLDOK
ID: 8033866

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tab.3.sním.3. Sukcese na trvalé ploše písčitých náplavů pod obcí Brnky (u Roztok u Prahy)
nejbližší obec: Brnky u Roztok u Pra, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'21.00''N, 14°24'9.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005-08-02
pramen: Blažková D. (2007): Sukcese na náplavech Vltavy pod Prahou po velké povodni v r. 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
3-14.
projekt: FLDOK
ID: 8033840

5852b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Březiněves
nejbližší obec: Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°10'0.34''N, 14°28'35.26''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: Jan Farkač; Vít Joza
pramen: Farkač Jan, Joza Vít. Výsledky přírodovědného průzkumu území při ulici k Březince v Praze – Březiněvsi. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



192

5852c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Praha, nádraží Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'54.01''N, 14°23'41.98''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kralupy-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192958

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tab.2.sním.2: Praha-Troja: P břeh Vltavy, větší plocha písčitý náplav u Vltavy pod ústím Chaberského potoka. Sukcese na
trvalé ploše hlinito-jílovitých náplavů.
nejbližší obec: Praha - Troja, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'44.00''N, 14°23'58.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2003-05-11
pramen: Blažková D. (2007): Sukcese na náplavech Vltavy pod Prahou po velké povodni v r. 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
3-14.
projekt: FLDOK
ID: 8033635

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tab.2.sním.1: Praha-Troja: P břeh Vltavy, větší plocha písčitý náplav u Vltavy pod ústím Chaberského potoka. Sukcese na
trvalé ploše hlinito-jílovitých náplavů.
nejbližší obec: Praha - Troja, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'44.00''N, 14°23'58.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002-11-14
pramen: Blažková D. (2007): Sukcese na náplavech Vltavy pod Prahou po velké povodni v r. 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
3-14.
projekt: FLDOK
ID: 8033585

5852d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Praha, nádraží Vysočany
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.85''N, 14°29'49.62''E, ± 350m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191651

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Praha, nádraží Holešovice
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'37.96''N, 14°26'16.08''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kralupy-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



193

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Praha, nádraží Bubny
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'7.48''N, 14°26'21.37''E, ± 350m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-hostivice-kladno/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193081

5853a

lokalita: Mratín: suchá zarůstající mez mezi polem a kulturní loukou ca 760 m JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Mratín, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'45.42''N, 14°32'42.73''E, ± 30m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-10-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551547

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 6. (10a. Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Miškovice, Vinoř: pole a jejich okraje od lok.č.5. Z-JJV Zabitého kopce, dále pole mezi
Kbely a Vinoří, až po úzký pruh lesa S Satalic.
nejbližší obec: Praha 9 - Miškovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'19.00''N, 14°33'19.00''E
nadmořská výška: 245-260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110874

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 4. (10a.Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Čakovice: pole a jejích ruderální okraje od areálu cukrovaru podél teplárny v
Třeboradicích až po pruh lesa na stráni nad potokem mezi Miškovicemi a Mirovicemi.
nejbližší obec: Praha 9 - Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'40.00''N, 14°32'8.00''E
nadmořská výška: 230-235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110736

5853b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Brandýs n. Labem, 2,3 km SZ od stř. obce, u silnice
souřadnice: 50°11'52.00''N, 14°38'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



194

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Brandýs n. Labem
souřadnice: 50°11'2.00''N, 14°39'17.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503260

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Brandýs n. Labem
souřadnice: 50°11'2.00''N, 14°39'17.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503240

5853c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Praha, nádraží Libeň
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.44''N, 14°30'4.26''E, ± 1150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172993

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Praha-Satalice: kolejiště nádraží
souřadnice: 50°7'22.78''N, 14°34'14.90''E, ± 280m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2021-10-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108613

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 8. (10a. Jenšt.tab. 5853c, 5853d): Praha 9 - Satalice: křoviny, pole a jejich ruderál.lemy V čtvrti a J od PP Vinořský park, až po
silnici Praha-Brandýs n.Lab.
nejbližší obec: Praha 9 - Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'14.00''N, 14°34'23.00''E
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



195

5853d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Zeleneč, silnice Horní Počernice – Nehvizdy, SV od Sychrova, okraj silnice
nejbližší obec: Zeleneč, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'15.30''N, 14°39'42.20''E, ± 120m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2018-08-28
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047251

5854a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lázně Toušeň
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'26.95''N, 14°43'50.64''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994-10
nálezce: Alexandra Klaudisová; Tomáš Kučera
pramen: Braniš M. et al. Dokumentace o hodnocení vlivu na životní prostředí: Stavba Malá vodní nádrž "Mezi mosty". 1994.
projekt: NDOP
ID: 6882711

5854b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Praha-východ: Čelákovice: ruderální trávník při okraji kolejiště železniční stanice. 191 m n. m.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'23.02''N, 14°45'13.16''E, ± 15m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2021-09-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107882

původní jméno: Silene alba
lokalita: okr. Nymburk: Byšičky, u tůně Kozí chlup
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'31.33''N, 14°47'48.92''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449119

5854c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Jirny
souřadnice: 50°6'27.55''N, 14°42'47.49''E, ± 174m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-08-11
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10420194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



196

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'29.69''N, 14°44'7.12''E, ± 66m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10407069

5854d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Na Vinici, svah bývalé terasy Labe se slínovcovým podkladem jizerskohorského souvrství probíhající ve směru SZ–JV mezi
obcemi Čelákovice a Mochov [asi 0,8 km SZ - 1,9 km ZSZ od kostela v obci Mochov; botanicky nejcennější plochy se nachází na SZ
okraji ("Višňovka") a JV okraji území ("Viničný vrch")]
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'57.51''N, 14°46'34.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P., Chochel M., Křivský J. et Sádlo J. (2011): Na Vinici - druhově bohatá lokalita suchých trávníků u Čelákovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 163-171.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564768

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Břežany II; neudržovaný trávník (vysekán jen pás podél cesty), řídký nálet dřevin
souřadnice: 50°6'45.05''N, 14°47'47.76''E, ± 29m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 13091358

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vyšehořovice; z části kosená, z části neudržovaná kulturní louka
souřadnice: 50°6'50.00''N, 14°45'54.37''E, ± 44m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-07-10
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13091254

5855a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, u nádraží
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'16.29''N, 14°53'27.65''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-11-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



197

5855b

původní jméno: Silene alba
lokalita: stř. Čechy - okraj Kerska 1 km jz Hradištka
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.05''N, 14°54'58.04''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-09-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449103

5855c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Starý Vestec VJV od Čelákovic, dálnice D11 ve směru od Poděbrad, cca 900 m V/VJV od křižovatky se silnice na Vestec, okraj
vozovky
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'5.00''N, 14°51'20.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047287

původní jméno: Silene alba
lokalita: 22. Chrást: stráňky S od obce (V přes silnici od lesa Mračenice)
nejbližší obec: Chrást, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.62''N, 14°52'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138253

původní jméno: Silene alba
lokalita: 36. Chrást: travnatý svah silnice do Poříčan J kóty 244 m
nejbližší obec: Chrást, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.62''N, 14°52'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138472

5855d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: okr. Nymburk: Tatce, u žel. tratě S od vsi
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.17''N, 14°58'31.84''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



198

5856a

lokalita: železniční zastávka Nymburk-depo
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'20.16''N, 15°3'48.95''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449126

5856b

původní jméno: Silene alba
lokalita: okr. Nymburk: Pátek, Pátecká bažantnice 2 km SZ od vsi (u procházející silnice)
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'41.76''N, 15°8'12.33''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449065

původní jméno: Silene alba
lokalita: Poděbrady: Velké Zboží, pravý břeh Labe u vsi
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.40''N, 15°6'2.84''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-01
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449066

5856c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kostelní Lhota, dálnice D11 cca 2,1 km Z od mostu silnice na Pečky, okraj vozovky ve směru na Hradec Králové, poblíž
Milčického potoka
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'16.70''N, 14°59'58.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047250

původní jméno: Melandrium pratense subsp. pratense
lokalita: 40. Porosty podél komunikace Vrbová Lhota - Písková Lhota
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°2'23.57''E, ± 5000m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
poznámka: Matouschek 1902
ID: 9015173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



199

původní jméno: Melandrium pratense subsp. pratense
lokalita: 41. Břeh strouhy vedoucí od jezera č. 4 notně poničeného stavbou dálnice /SV Vrbové Lhoty/
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°2'23.57''E, ± 5000m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9015302

5856d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Nymburk: Písková Lhota: trávník u parkoviště čerpací stanice na dálnici (D11) 1 km J od V okraje obce. 191 m n. m.
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.12''N, 15°5'1.25''E, ± 10m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2021-09-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107920

lokalita: okr. Nymburk: Oseček, mezi vsí a bývalým přívozem přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'9.14''N, 15°9'17.24''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449121

5857a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vlkov pod Oškobrhem, silnice na Poděbrady cca 780 m JJZ od kapličky v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Vlkov pod Oškobrhem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'6.10''N, 15°12'41.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-04-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047235

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Maličký rybníček 300 m JJV od Nových Mlýnů v k.ú.Libice n.Cidl.: přehled druhů zaznam. v rybníčku, jeho březích, v
odtokovém přítoku, v blízkosti rybníčku a na okraji polí k němu přiléhajících, v letech 1995 1996.
nejbližší obec: Nové Mlýny u Libic n, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1998): Rybníček u Nových Mlýnů. - Vlastiv. Zprav. Polabí 32: 192-194.
projekt: FLDOK
ID: 7905173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



200

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: B. Příkopy podél silnice Pátek - statek Blato /1996-1997/
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'21.00''N, 15°9'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikajicí mokřady v Polabí. 8. Blato u Poděbrad. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 69-74.
projekt: FLDOK
ID: 9679086

5857b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /13/ SPR Žehuňský rybník: taxony zjištěné v rámci inventarizaci /mimo jíž uvedených na upřes. lokalitách/
nejbližší obec: Žehuň, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.64''N, 15°17'23.57''E, ± 5000m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976
pramen: Petříček V. (1990): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Žehuňský rybník v Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 4: 91-106.
projekt: FLDOK
ID: 9001675

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Báň
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.52''N, 15°17'7.91''E, ± 976m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan.inventarizace SPR Báň. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6672133

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: NPP Dlouhopolsko
souřadnice: 50°10'8.63''N, 15°18'39.18''E, ± 262m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Dlouhopolsko_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10253187

5857c

lokalita: Velký Osek, nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.00''N, 15°11'36.36''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449120

původní jméno: Silene alba
lokalita: Libice n. C.: staveniště silnice 600 m V od ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.70''N, 15°9'57.82''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



201

5857d

původní jméno: Silene alba
lokalita: okr. Nymburk: Sány, 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.67''N, 15°15'27.15''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449117

5858a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Převýšov, les Víno, okraj lesa u železniční zastávky
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'4.45''N, 15°24'20.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7201273

5858b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chlumec - Karlova Koruna, úsek B, louky západně od zámku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.48''N, 15°26'59.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena. BOTANICKÝ INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM  EVL CHLUMEC – KARLOVA KORUNA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784579

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chlumec n.Cidl.  u rybníka S od nádraží
souřadnice: 50°9'50.19''N, 15°27'40.55''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083819

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chlumec n.Cidl.  pustá místa u křižovatky J zámku u benzinky
souřadnice: 50°9'28.36''N, 15°26'52.76''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083445

5858c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



202

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5858_16. Lovčice, stráňka nad železn. tratí 1,3 km JZ od dvora Bludy
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'44.08''N, 15°21'11.34''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944194

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tab.1.segm.7.(5858c): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť. mapování).
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'33.00''N, 15°21'51.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8119057

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žehuňský rybník - segment 7
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'32.98''N, 15°21'51.25''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. Práce Muzea v kolíně, řada přírodovědná, č. 8: Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský
rybník a návrh péče o chráněné území. Regionální muzeum v Kolíně, 2008. ISBN 978-8086403-17-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2000 - 31.12.2005
ID: 7047143

5858d

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in pratis inter vicos Hradištko et Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Kolín
souřadnice: 50°7'7.17''N, 15°26'10.61''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449035

5859a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 272. Káranice: třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.17''N, 15°33'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



203

5859b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Homyle, při silnici J obce
nejbližší obec: Boharyně, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.62''N, 15°38'26.17''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210759

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'8.51''N, 15°38'28.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210500

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dobřenice, okolí přejezdu V nádraží,
souřadnice: 50°9'34.83''N, 15°39'37.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183844

5859c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6666290

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Újezd  obec a strouha
souřadnice: 50°6'19.83''N, 15°29'57.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085176

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chýšť, příkopy silnice k Novému Městu,
souřadnice: 50°8'3.43''N, 15°31'27.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



204

5859d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Pravy
nejbližší obec: Pravy, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.66''N, 15°37'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486427

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'57.77''N, 15°38'29.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217952

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'55.88''N, 15°38'33.68''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212547

5860a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Libčany, mezi lesem SZ obce a obcí
nejbližší obec: Želí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.72''N, 15°40'20.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212813

5860b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Liščí, cesta Z od trati k osadě
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'5.24''N, 15°45'47.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7215872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



205

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Libišany, při polní cestě z Liščí do Pohřebačky
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'13.10''N, 15°46'25.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7215840

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Opatovice n.L., okolí písníku SV nádraží, narušený písek nad břehem
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°10'3.28''N, 15°47'55.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7215595

5860c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Staré Ždánice, písník V od křižovatky silnic Hrádek-Dolany-Staré Ždánice -Bohdaneč těž prostor
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'6.44''N, 15°43'10.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-10-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7031096

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolany, při silnici ke Křičeni,
souřadnice: 50°6'54.13''N, 15°39'54.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185681

5860d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Stéblová S od Pardubic, železniční zastávka
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'11.00''N, 15°45'25.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-20
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



206

5861a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.04''N, 15°51'38.94''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044377

5861b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Třebechovice pod Orebem, silnice Hradec Králové – Týniště nad Orlicí, Z od křižovatky se silnicí na Štěnkov, okraj silnice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'34.30''N, 15°59'35.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047246

5861c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zástava, v mokřadu S od hřiště
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'44.15''N, 15°50'10.96''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301648

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rokytno, pole u u silnice k Býšti
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'7.46''N, 15°53'39.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020620

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrachoviště, u silnice k Borku
nejbližší obec: Hrachoviště u Býště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'31.73''N, 15°52'45.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



207

5861d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 379. Chvojenec: v obci
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'58.67''N, 15°54'53.58''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178756

původní jméno: Silene alba
lokalita: 324. Újezd: V část hráze a JV břeh Újezdského rybníka
nejbližší obec: Újezd, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'58.67''N, 15°54'53.58''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177481

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Hoděšovice
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.68''N, 15°57'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 15c; na hranicích kvadrantů 5861d, 5861c, 5861a a 5861b
ID: 14486428

5862a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Týniště nad Orlicí: Železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.70''N, 16°4'27.83''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946692

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Týniště nad Orlicí: železniční stanice Týniště nad Orlicí, okolí železničního přejezdu v ulici Nádražní, 625 m SZ od staniční
budovy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.77''N, 16°4'6.40''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13163862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



208

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Štěpánovsko, Suté Břehy, 2 km SZ obce, louka u slepého ramene Orlice
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.49''N, 16°1'36.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-07-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047419

5862b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947082

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Olešnice: výslunná xerotermní loučka vlevo u silnice z Rašovic do Olešnice, 230 m SZ od pošty
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.10''N, 16°8'56.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-09-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046624

5862c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žďár nad Orlicí: písčité vojtěškové pole, 315 m Z od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.05''N, 16°3'45.38''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13163829

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Týniště nad Orlicí: skládka bioodpadu u silničního obchvatu, 230 m J od úřadu v obci
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.58''N, 16°4'20.48''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



209

5862d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zdelov: přechodně chráněná plocha Kozinec J od zemědělského družstva a navazující rozvolněné písčité trávníky, 260 m JV
od obecního úřadu
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'1.00''N, 16°8'44.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926490

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zdelov: přechodně chráněná plocha Kozinec J od zemědělského družstva a navazující rozvolněné písčité trávníky, 260 m JV
od obecního úřadu
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'0.93''N, 16°8'44.26''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945657

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Světlá: Písčitý vrch a okraj písčitého pole mezi osadou Světlá a pískovnou Světlá, 1,8 km SV od železniční stanice Žďár nad
Orlicí
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'38.79''N, 16°4'59.36''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-06-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946274

5863a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Na polích jižně od Domašína
nejbližší obec: Domašín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-06-03
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467893

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Na návsi ve Vel. Ledské
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-08-26
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



210

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Na návsi v Ličně
nejbližší obec: Lično, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-08-31
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467910

5863b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rychnov nad Kněžnou: skládka kamení, písku, štěrku, zeminy a dříví u silnice do Javornice 1,1
km V od města. 398–402 m n. m.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.87''N, 16°18'29.63''E, ± 70m
nadmořská výška: 398-402 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102359

5863c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Častolovice: železniční stanice Častolovice - zastávka
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'40.08''N, 16°11'26.44''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177696

5863d

původní jméno: Melandryum album
lokalita: Na polní mezi u Vamberka směrem k Lupenici.
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'29.54''N, 16°16'37.74''E, ± 800m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934-05-15
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449055

5864a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



211

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: dna a lesy na svazích údolí říček Zdobnice a Říčka v širším okolí jejich soutoku mezi obcemi Pěčín, Nebeská Rybná a Bělá
(navrhovaná rezervace Soutok)
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1992
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1993): Zpráva z floristické inventarizace navrhované přírodní rezervace Soutok. – Orchis, Dobré, 12/2: 1–7.
projekt: Květena VČ
ID: 14197999

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: oblast budoucí vodní nádrže "Pěčín"
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kučera J. (1983): Přehled dosud zjištěných rostlin v zátopovém území vodní nádrže „Pěčín“. – Orchis, Dobré, 1983/listopad:
1–6.
projekt: Květena VČ
ID: 14275590

5864b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Údolí Říčky od mostu v Julinčině Údolí JV od Nebeské Rybné po soutok Říčky a Zdobnice (včetně Plačtivé skály a okolí)
souřadnice: 50°10'28.71''N, 16°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146052

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: koryto Rokytenky na JV okraji obce
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.71''N, 16°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146053

původní jméno: Silene alba
lokalita: 14. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, luční enkláva v lese u chalupy a toku mezi
kót.666 a 653, průzkum konán v letech 2001-2002 /SV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'9.00''N, 16°29'25.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



212

5864c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Peklo nad Zdobnicí_620685
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'44.58''N, 16°20'3.84''E, ± 12m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-10-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5107375

5864d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 10. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, vlhká pcháč.louka (polovina louky
nevhod.osazen mlad. topoly,k silnici), průzkum konán v letech 2001-2002 /J od Rokytnice v Orl.horách,pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'57.00''N, 16°28'22.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789153

původní jméno: Silene alba
lokalita: 45. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, olšina podél Rokytenky s malým
pravostranným přítokem (ovlivněno zvěří, zátopové území), průzkum konán v letech 2001 -2002, /J od Rokytnice v Orl.horách,
pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.00''N, 16°28'33.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9791176

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, údolí Rokytenky od silnice J Rokytnice po soutok s potokem Suchá
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'3.40''N, 16°28'24.34''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-05-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7254513

5865a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 49. Bartošovice: kolem cest a na ruderálních místech v obci
nejbližší obec: Bartošovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.71''N, 16°32'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



213

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bartošovice v Orlických horách: podél cest, v příkopech a na rumišti v obci (v centrální části u stanice autobusu ČSAD)
(západně od kostela)
souřadnice: 50°10'28.71''N, 16°32'23.59''E, ± 2500m
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550977

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°10'28.71''N, 16°32'23.59''E, ± 2500m
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550868

5865c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 66a. Klášterec nad Orlicí: centrál. část obce, okraj silnice a cest v ulicích Z od železného mostu
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'28.71''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104680

původní jméno: Silene latifolia Poir. subsp. alba (Mill.) Greuter et Burdet
lokalita: Klášterec nad Orlicí: louka mezi cestou a lesem proti Horní hájovně nad Zemskou bránou
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'14.50''N, 16°34'3.60''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-10-03
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14217068

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Klášterec nad Orlicí: okraje cest v dolní (centrální) části obce (mezi ZDŠ a mostem přes Orlici, tj. poblíž kostela) ve štěrbinách
zdiva
souřadnice: 50°7'28.71''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
datum: 1973-06-29
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551063

5865d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 88b. Náspy a travnaté okraje silnice v úseku od S okraje obce Mladkov po st. hranici: S osady Petrovičky poblíž st.hranice ca
ZJZ Hraničního vrchu
nejbližší obec: Mladkov
souřadnice: 50°7'28.71''N, 16°37'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 660-670 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



214

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Petrovičky, louky u st. hranice SV obce
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'0.76''N, 16°36'19.19''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-09-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7027648

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: České Petrovice, od Čes.Petrovic na Čihák po silnici
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'34.95''N, 16°36'15.59''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260755

5866b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Horní Morava, kolem hotelu Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'13.54''N, 16°48'59.52''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7261273

5866c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 418. Králický Sněžník: Horní Lipka: okolí kóty 753,8 (Na vyhlídce) Z obce a les mezi kótou 753,8 a kótou 690
nejbližší obec: Horní Lipka
souřadnice: 50°7'28.72''N, 16°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
poznámka: u vysílačky
ID: 9041756

5866d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Morava_8190516
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'35.22''N, 16°47'25.94''E, ± 116m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-08-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



215

5867a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Velká Morava, kolem zotavovny Sněžník a po silnici hranicím rezervace
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'55.06''N, 16°49'57.30''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7799036

5867c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vysoká, při silnici J obce
nejbližší obec: Vysoká u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'54.50''N, 16°53'26.05''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901152

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vysoká, u potoka a u cesty S obce
nejbližší obec: Vysoká u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'14.11''N, 16°53'26.74''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901057

5867d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
souřadnice: 50°7'28.73''N, 16°57'23.60''E, ± 2500m
datum: 1982-07-08
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559304

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Březina a louky S od Jindřichova
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.24''N, 16°59'24.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-07-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Březina a přilehlé louky sev. nad Jindřichovem n.M.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7186118

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Niva Branné u Jindřichova
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'19.25''N, 16°59'52.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-08-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Niva údolí říčky Branné mezi Jindřichovem na Moravě a Novými Losíny. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7185479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



216

5868c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nové Losiny; sečené louky, v s. části lyžařský vlek a sjezdovka, místy (maloplošně) vlhčí, místy s převahou ruderálních druhů
(pouze maloplošně)
souřadnice: 50°7'48.90''N, 17°1'6.92''E, ± 502m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12569440

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nové Losiny; sečená louka, v sz. části expanduje Pteridium aquilinum
souřadnice: 50°7'41.58''N, 17°0'55.59''E, ± 116m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12569566

5868d

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Vysoké Jeseníky: Kouty nad Děsnou, při potoce
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'42.53''N, 17°8'2.26''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045689

5869a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /6/ Horní Domášov: okraj lesa u drátovny
nejbližší obec: Domašov, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'28.75''N, 17°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8718113

5870b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 487. Spálené: okolí silnice na Heřmanovice (v údolí Opavice) mezi hájovnou při Z okraji obce a pravostranným přítokem
Opavice asi 1 km Z obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'34.00''N, 17°26'15.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



217

5870c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /10/ Vrbno: stráň u vápenc.lomu
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'28.75''N, 17°22'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8718157

původní jméno: Silene alba
lokalita: 499. Vrbno pod Pradědem: osada Mnichov - podél silnice do Heřmanovic v úseku 2 km S od osady
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'57.00''N, 17°22'47.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476194

5870d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 186./Ki/ Karlovice: v obci
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'20.00''N, 17°26'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465181

původní jméno: Silene alba
lokalita: 186./Sá/ Karlovice: v obci
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'20.00''N, 17°26'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465309

5871a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 29. Třemešná: suchá travnatá úbočí 0,1-1,2 km JJZ od želez. zastávky
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'43.00''N, 17°33'54.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



218

5871d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295027

5872c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Staré hliniště
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.30''N, 17°41'38.60''E, ± 171m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: David Švarc
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6461919

5940a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Cheb: na zdi železničního viaduktu v sever. cípu želez. nádraží Cheb
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'37.42''N, 12°22'55.28''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2023-09-26
nálezce: Radim Paulič; Pavla Vachová; Markéta Šupková; Martina Šupková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523909

5940b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Obilná: travnatý okraj dálnice D6 u čerpací stanice Orlen JZ od osady
nejbližší obec: Odrava, okres Cheb
souřadnice: 50°5'32.63''N, 12°27'47.02''E, ± 20m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2023-09-26
nálezce: Radim Paulič; Pavla Vachová; Markéta Šupková; Martina Šupková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523955

5940d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 400. Palič: meze v aleji k lesu, SZ od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'52.00''N, 12°28'19.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



219

5941a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 386. Mokřina: stráňky a louky podél cesty, směr Těšov
nejbližší obec: Mokřina, okres Cheb
souřadnice: 50°4'40.00''N, 12°32'22.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510728

5941b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žitná u Březové; ruderaliz. louka s převahou Her.mant., Aeg.pod., Dact.glo., Ach.mill., Desch.c., Loli.per., kdysi myslivecké
extenz. políčko
souřadnice: 50°4'28.40''N, 12°37'2.89''E, ± 305m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-25
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11748281

5941c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 480. Dolní Žandov-Boršengrýn: svahy návrší a rybníček s přítokem
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'30.00''N, 12°33'36.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512944

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Dolní Žandov (Cheb, W of Lázně Kynžvart),  2 km NW
souřadnice: 50°1'49.00''N, 12°31'42.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580368

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Dolní Žandov (Cheb, W of Lázně Kynžvart), 2,2 km NW, on the right side of the road to Cheb
souřadnice: 50°1'49.00''N, 12°31'56.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



220

5942b

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 392. Bečov: stráně u silnice do Nové Vsi poblíž nádraží
nejbližší obec: Bečov, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191609

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 366. Bečov: stráně u silnice nad nádražím
nejbližší obec: Bečov, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191058

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mnichov (okr. Cheb), Pluhův bor, SZ obce
souřadnice: 50°3'12.00''N, 12°46'43.00''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1978-07-08
nálezce: W. R. Müller-Stoll
pramen: Müller-Stoll W. R. et Toman M. (1984): Das Asplenietum serpentini und seine Kontaktgesellschaften auf dem
Serpentini-Komplex im Slavkovský les (Kaiserwald) bei Mariánské Lázně (Marienbad) in Westböhmen (ČSSR). - Feddes Repert.,
Berlin, 95: 97-119.
projekt: ČNFD
ID: 2374586

5942d

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 570b. Poutnov: silnice od řeky Teplé k obci, příkopy, úvozy a loučky při silnici. Říčka Teplá
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195709

5943b

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 733. Krásný Hrad: při silnici mezi obcí a Toužimí
nejbližší obec: Krásný Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.51''N, 12°57'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 610-620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



221

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 17. Toužim: u nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'2.90''N, 12°59'27.20''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182887

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 709. Toužim: podél silnice na Kosmovou u žel.přejezdu JZ od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.51''N, 12°57'23.55''E, ± 5000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198349

5943c

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 490. Otročín: podél silnice z nádraží do obce a v obci
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 12°52'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193738

5943d

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 24. Prachomety: od S okraje obce podél silnice do Kosmové až k silniční kótě 654 (rašeliniště)
nejbližší obec: Prachomety, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 12°57'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek; V. Jaroš
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183164

5944a

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 159. Smilov: od S okraje lesa po silnici do obce
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°2'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



222

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 165. Radyně: podél silnice do Toužimi
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°2'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186513

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 101. Lachovice: hráz rybníka na Luhovském potoce JV od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°2'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184951

5944b

původní jméno: Silene pratensis
lokalita: 1. Žlutice: okraj boru cca 1 km Z od obce, S silnice
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'23.69''N, 13°8'58.17''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860694

původní jméno: Silene pratensis
lokalita: 8. Mostec: xerotermní stráň 500 m Z od hráze Žlutické přehrady
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'15.31''N, 13°7'15.03''E, ± 400m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860941

původní jméno: Silene pratensis
lokalita: 4. Žlutice: xerotermní stráň 1,5 km ZJZ od Žlutic, JV svahy nad silnicí
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'5.88''N, 13°8'31.78''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860776

5944c

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 282. Třebouň: v obci
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



223

5944d

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199792

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 756. Štědrá: při silnici mezi žel.stanicí a Štěderským rybníkem JV od obce
nejbližší obec: Štědrá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 5000m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199731

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 310. Služetín: po modré turistické značce k Pstruhovému potoku
nejbližší obec: Služetín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce:  Vaněčková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189592

5945a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chyše: na okrajích silnice v osadě Bohuslav
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'34.70''N, 13°14'23.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770821

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 33. Záhořice: červeně znač.cesta SV směrem, 300 m SV od žel.stanice až 1 km SV žel.stanice
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.53''N, 13°12'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



224

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 34. Záhořice: okraj lesíka 1 km Z od obce po červeně znač. cestě
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.53''N, 13°12'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183457

5946a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 728. Blatno: lada podél červeně značené tur. cesty záp. směrem k PR Blatenský svah
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.50''N, 13°22'48.30''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Č. Ondráček; B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630942

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 731. Blatno u Jesenice: od Z okraje obce přes náves k železniční stanici
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'50.90''N, 13°23'18.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 410-415 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630943

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 114. Žihle: osada Sklárna asi 3,4 km SZ od železniční stanice Žihle
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'17.00''N, 13°19'59.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073732

5946b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 16. Velečín: Ostrovecký potok, louky a okraje lesa od Velečínského rybníka k myslivně Dolní les
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'42.00''N, 13°25'6.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



225

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jesenice u Rakovníka_8600478
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'55.50''N, 13°27'18.58''E, ± 130m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-07-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5885198

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'39.45''N, 13°25'7.91''E, ± 252m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1995
nálezce:  Bydlinský
pramen: Brabec J. Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6747337

5946c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 141. Černá Hať: silniční okraje a okraje obilného pole v úseku mezi zemědělským areálem Velká Černá Hať a rybníkem
Kačák asi 1,6 km V–VJV od středu vsi
nejbližší obec: Černá Hať, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'6.00''N, 13°19'56.00''E, ± 247m
nadmořská výška: 504-513 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082172

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 325. Žihle: příkopy silnice Žihle–Potvorov v okolí zemědělského podniku při východním okraji vsi
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'28.50''N, 13°23'22.00''E, ± 226m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084323

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chrášťovice u Mladotic
souřadnice: 50°0'35.80''N, 13°20'45.26''E, ± 145m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-09-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12753460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



226

5947b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Petrovice u Rakovníka
souřadnice: 50°3'49.90''N, 13°38'48.99''E, ± 48m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-08-15
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13063026

5947c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 689. Kožlany: polní cesta od okraje města k lomu severozápadně od města
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'2.00''N, 13°31'57.00''E, ± 394m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069873

5948a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Rakovník, u cesty na levém břehu Rakovnického potoka proti místnímu stadionu
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'58.36''N, 13°44'26.81''E, ± 150m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1964-06-26
nálezce:  Mudrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449083

5948b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Rakovník, Na Spravedlnosti, úvozová cesta mezi koupalištěm a okrajem města
souřadnice: 50°5'45.00''N, 13°45'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Kolbek
projekt: ČNFD
ID: 2451776

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Rakovník, Na Spravedlnosti, úvozová cesta mezi koupalištěm a okrajem města
souřadnice: 50°5'45.00''N, 13°45'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Kolbek
projekt: ČNFD
ID: 2451791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



227

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Rakovník, proti bývalé plynárně na okraji CHKO
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°45'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451496

5948c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Skupá, zarůstající hráz návesního rybníka se štěrkovým podkladem
souřadnice: 50°1'23.00''N, 13°43'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-14
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452109

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Svinařov; lem polní cesty
souřadnice: 50°0'36.51''N, 13°41'34.09''E, ± 312m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-10-21
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 13062929

5948d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Okres Rakovník, louka jižně asi 700 m od obce Všetat. 450 m n. m.
nejbližší obec: Všetaty, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'15.79''N, 13°45'31.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-08-17
nálezce:  Herink
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449050

5949a

původní jméno: orig.: Silene latifolia;
lokalita: Bohemia, distr. Rakovník. Městečko u Křivoklátu: vedle silnice v obci asi 0,8 km ZSZ od kostela sv. Jakuba Staršího; 285 m s.
m. Zem. souř.: 500311 N & 135107 E
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'11.00''N, 13°51'7.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2021-05-20
nálezce: Marie Adensamová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MA-371; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 14451084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



228

5949b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Zbečno, lem silnice u čistírny vod přehrady Klíčava
souřadnice: 50°3'34.00''N, 13°56'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-03
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449018

5949c

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tab.1.sním.14. Amalín: 0,9km VSV od hřbitova, L břeh Berounky
nejbližší obec: Amalín, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'29.00''N, 13°53'22.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-09-23
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005393

původní jméno: Silene alba
lokalita: /1/ Křivoklátsko: rozmezí Z až JZ od obce Račice a mezi Račicemi a Leontýnským zámkem až asi 250 m S od myslivny Pustá
Seč /dle orientač. mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 1-8/
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'42.58''N, 13°54'28.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953825

původní jméno: Silene alba
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°53'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-23
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 19: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 1051420

5949d

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tab.1.sním.8. Žloukovice: 150m J od mostu, L břeh Berounky
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'49.00''N, 13°57'28.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-26
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



229

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tab.1.sním.7. Žloukovice: 0,4km S od mostu, P břeh Berounky
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'4.00''N, 13°57'21.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-26
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005208

původní jméno: Silene alba
lokalita: /5/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z od obce Nižbor /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.56''N, 13°57'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955372

5950a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°4'28.57''N, 14°2'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571865

5950b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Markův mlýn
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'17.03''N, 14°6'41.04''E, ± 291m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická invent. CHPV Markův mlýn. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6711716

5950c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: okr. Beroun: Nižbor, štěrkový náplav na pravém břehu Berounky nad mostem
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'3.87''N, 14°0'9.73''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449123

5950d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Libečov; v E1 hojná Impatiens parviflora a ruderální byliny
souřadnice: 50°1'16.50''N, 14°5'23.11''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-08-06
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12593402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



230

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chyňava; v segmentu skládka TKO, odpad ze zahrádek, včelí úly, ruderální byliny v E1 (kopřiva, vlaštovičník), Z část
segmentu vyřazena (v E2 dominoval bez na 75-100% a v bylinném patře kopřiva)
souřadnice: 50°1'29.74''N, 14°5'8.07''E, ± 49m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-08-06
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12594055

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Libečov; rozvolněné křoviny, v keřovém patře bez a akát, v E1 dominuje kopřiva a ostružiník, skládka suti
souřadnice: 50°1'32.39''N, 14°5'18.49''E, ± 156m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-08-06
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12594021

5951a

původní jméno: Silene alba
lokalita: při trati ca 1 km V sn. 59, pod náspem
souřadnice: 50°3'6.90''N, 14°13'9.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355095

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Jeneč (Praha-Západ, W of Praha), 2 km SWW on the left side of the road to Unhošť
souřadnice: 50°5'9.00''N, 14°10'58.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1971-05-20
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576714

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Pražská rumiště - Jeneč
souřadnice: 50°5'18.00''N, 14°12'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1957-09-02
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



231

5951b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Praha, nádraží Ruzyně
nejbližší obec: Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.35''N, 14°18'47.15''E, ± 150m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-hostivice-kladno/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193260

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 24. (7d.Bělohor.tab.5951b): Praha 6 - Ruzyně: Dlouhá míle, pole mezi Pražským okruhem a hypermarketem "Šestka".
nejbližší obec: Praha 6 - Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'18.00''N, 14°18'2.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112672

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 23. (7d.Bělohor.tab.5951b): Praha 6 - Bílá Hora: okolí konečné tranvaje.
nejbližší obec: Praha 6 - Bílá Hora, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'35.00''N, 14°19'25.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112653

5951c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 3. Nučice: okraje polí, meze a vlhké příkopy V od železniční trati, asi 0, 4-1 km JZ od železniční zastávky Nučice, ca 240-250 m
n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Nučice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'15.00''N, 14°13'17.00''E
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406572

původní jméno: Silene alba
lokalita: býv. státní statek VSV obce Úhonice, kraj továr. bloku při cestě
souřadnice: 50°2'50.30''N, 14°11'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



232

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°1'28.58''N, 14°12'23.57''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574890

5951d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 34. (7d.Bělohor.tab.5951d): Praha 6 - Řeporyje: areál středověk.skanzem Řepora (dřívě Tuležim) a jeho okolí (prostor
býv.těžebny hlín) na S okraji Řeporyj.
nejbližší obec: Praha 6 - Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'18.00''N, 14°18'33.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8113694

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.1.sním.4. Ein Deponium von abgeräumten Ackerboden in Bereich einer Baufläche in Praha 5, Řeporyje.
nejbližší obec: Praha 5 - Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'5.00''N, 14°18'8.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1977-06-18
pramen: Kopecký K. (1980): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (1). - Preslia 52: 241-267.
projekt: FLDOK
ID: 8040800

původní jméno: Silene alba
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667084

5952a

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: [Praha:] Císařská louka.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.24''N, 14°24'49.28''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1877-05
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059770

5952b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



233

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'16.00''N, 14°25'27.00''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846
nálezce: V. Wolfner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (second without label);
ID: 13794013

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Žižkov: rumiště mezi severním a středním kolejištěm opuštěného nákladového nádraží
Žižkov SV od bloku staničních budov. 258 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.00''N, 14°28'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-08-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821882

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Vršovice: rumiště, navážky, násep nové železniční trati a další ruderální plochy při Z okraji
zrušeného a demontovaného seřaďovacího nádraží Praha-Vršovice. 224 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'54.00''N, 14°28'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-09-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846419

5952c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Praha, nádraží Braník
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.74''N, 14°24'25.04''E, ± 260m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210514

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 39. (8. Český kras 5952c): Praha 5 - Zlíchov, Hlubočepy: úsek želez. trati od železn.nádraží Praha - Smíchov až po PP
Železniční zářez.
nejbližší obec: Praha 5 - Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.00''N, 14°24'23.00''E
nadmořská výška: 190-210 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8114321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



234

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 42. (8. Český kras 5952c): Praha 5 - Barandov: menší vápencová skála JZ viaduktu ulic K Barandovu, Strakonická a
Barandovského mostu při žel.trati Praha-Beroun, akáty, křoviny, maloplošné fragmenty bazifil.skalních stepí.
nejbližší obec: Praha 5 - Barandov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°24'8.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8114761

5952d

lokalita: Praha-Modřany, trávník v Levského ulici, cca 100 m SZ od křižovatky s Mladenovovou ulicí; v místě byla v r. 2019 budována
přeložka teplovodu a následně zde byla vyseto osivo SLUNOVRAT
souřadnice: 50°0'29.60''N, 14°25'55.90''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-07-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965977

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Kačerov: řídký květnatý trávník na suchém svahu nad nástupištěm železniční zastávky
Praha-Kačerov
nejbližší obec: Praha-Kačerov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'31.30''N, 14°27'43.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 231-246 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-07-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966038

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Praha – Kunratice, rumiště u koleje Volha (K Verneráku 950) asi 1,0 km SSV od zámečku v Kunraticích
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'15.00''N, 14°29'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1997-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0093; evidenční číslo PR 779982; revize: Z. Kaplan 2019: Silene latifolia subsp. alba
ID: 14449042

5953a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Praha-Malešice: ústí zrušené železniční trati z nákladového nádraží Žižkov do kolejiště na severním okraji nákladového
nádraží Praha-Malešice
souřadnice: 50°5'9.77''N, 14°31'2.49''E, ± 80m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-10-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



235

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 35. (10b. Praž.ploš.5953a): Praha 15 - Štěrboholy: travnatá lada Z ulice Pod Areálem.
nejbližší obec: Praha 15 - Štěrbohol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'55.00''N, 14°33'21.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8113864

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 41. (10b. Praž.ploš.5953a): Praha 10 - Hostivař: prostor tzv.trianglu mezi žel.tratemi JZ přemostění ul. Rabakovská Jižní
spojka (při JV okraji sídliště Skalka), vysokostéb ruderální lada, křoviny a drobné mokřádky při okraji lesa.
nejbližší obec: Praha 10 - Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'46.00''N, 14°31'15.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8114649

5953b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Praha – Horní Počernice, dálnice D11 u Svéprávic, cca 2,0 km J(/JJZ) od železniční stanice Horní Počernice, střední travnatý
pás mezi oběma směry
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°36'18.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047288

5953c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Praha-západ: Rozkoš: ruderální trávník podél polní cesty 0,4 km SSV od vsi
nejbližší obec: Rozkoš, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'14.10''N, 14°32'6.20''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-07-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966102

5953d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Praha, nádraží Uhříněves
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.74''N, 14°35'24.66''E, ± 530m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13211056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



236

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Praha-Uhříněves: na V okraji ulice Přátelství (silnice I/2), obnaženém při nedávné opravě této komunikace, cca 240–350 m
SZ od středu kruhového objezdu – křižovatky s ulicí Podleská
souřadnice: 50°2'25.70''N, 14°35'11.10''E, ± 60m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-09-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107831

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Nedvězí: v území šířící se k JV směrem do prostoru Jevanské plošiny (paseky,pole,rumiště,sídliště) byly zaznamenány druhy
nejbližší obec: Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'30.00''N, 14°39'38.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (1977): Rostlinná společenstva rekreačního území "V mejtě" u Nedvězí ve středních Čechách. - Preslia 49: 53-65.
projekt: FLDOK
ID: 7917252

5954a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Praha-východ: Úvaly: navážka zeminy na okraji disturbované louky (nyní využívána jako parkoviště) u ulice Muchova v S
části města. 255 m n. m.
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'57.00''N, 14°43'3.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846396

5954c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Škvorec
souřadnice: 50°2'49.00''N, 14°43'59.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503894

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Škvorec (okr. Kolín)
souřadnice: 50°2'50.00''N, 14°43'51.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



237

5954d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Šumber; Doubravčice: ostrožna v lese nad údolím říčky Šembery v místě existence někdejšího hradu Šember JV (JJV) od obce
souřadnice: 50°0'56.85''N, 14°48'15.53''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2008-11-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 11998330

5955a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: okres: Kolín, obec: Český Brod. Pole nad strání - Podviňák
nejbližší obec: Tuchoraz, okres Kolín
souřadnice: 50°3'28.01''N, 14°50'53.67''E, ± 800m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1964-07-12
nálezce: Miloslava Sýkorová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449137

původní jméno: Melandrium album
lokalita: louka - při okraji lesa, půda suchá, okres Český Brod 1,56 km jihozápad. od Čes. Brodu
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°3'47.47''N, 14°50'44.55''E, ± 600m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1963-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449131

5955b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chrášťany (okr. Kolín)
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°55'48.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373503

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chrášťany (okr. Kolín)
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°55'48.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



238

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chrášťany (okr. Kolín)
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°55'48.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373463

5955c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 78. Přistoupím: okolí potoka do ca 1,4km J obce.
nejbližší obec: Přistoupím, okres Kolín
souřadnice: 50°2'46.00''N, 14°52'51.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010687

původní jméno: Silene alba
lokalita: 241. Brník: loučky podél pravostranného přítoku Chotýšského potoka VJV samoty Nouzov
nejbližší obec: Brník, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.61''N, 14°52'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143751

5955d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 66. Dobré Pole: hřbitov ca 700m S obce.
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'16.00''N, 14°56'5.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1991
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010208

původní jméno: Silene alba
lokalita: 242. Lipany: okolí cesty mezi obcí a Lipanskou mohylou
nejbližší obec: Lipany, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.62''N, 14°57'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



239

původní jméno: Silene alba
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek; T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146395

5956a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 48. Chroustov u Radimi: pole S od obce
nejbližší obec: Croustov u Radimi, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.62''N, 15°2'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138722

původní jméno: Silene alba
lokalita: 47. Chotutice: Bojiště, staré slovanské hradiště
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.62''N, 15°2'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138612

původní jméno: Silene alba
lokalita: 53. Vrbčany: stráň mezi železnicí a silnicí V od obce
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.62''N, 15°2'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138933

5956b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, železniční zastávka
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'19.00''N, 15°9'6.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 14047122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



240

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5956_3. Nová Ves I, železn. zastávka Nová Ves u Kolína
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.17''N, 15°9'2.43''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944195

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5956_9. Pňov, Z část Pňovského luhu na levém břehu Labe 2 km JJV až 2 km SSV od vsi (lužní les, louky, tůně, včetně
pískovny u Předhradí)
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'3.33''N, 15°9'29.47''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: nálezy z let 1997–2002
ID: 13944196

5956c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Bohemia centralis: in margine silvae in colle Vinohrad dicto apud vicum Bošice situ orient. ab opp. Kouřim, alt. cca 310 m s.
m.
nejbližší obec: Bošice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.04''N, 15°2'34.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1939-08-09
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449041

5957a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Kolín: Veltruby: rumiště a ruderální trávník u V okraje statku u JV okraje obce. 193 m n. m.
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'11.60''N, 15°11'26.59''E, ± 30m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2021-09-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107929

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: okr. Kolín: Volárna, pole 1,5 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°4'53.20''N, 15°14'2.41''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



241

5957b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5957_87. Bělušice, u J okraje vsi
nejbližší obec: Bělušice, okres Kolín
souřadnice: 50°3'54.04''N, 15°19'17.37''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: autorství nálezů přiřazeno podle doplňující informace: Trávníček – Taraxacum, Rydlo – ostatní druhy
ID: 13944201

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 5957_88. Býchory, obec a její okolí
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°4'3.87''N, 15°16'29.02''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944202

původní jméno: Silene alba
lokalita: 33. Kolínsko: okolí Písečného mlýna 1,3 km JJZ od Býchor
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.64''N, 15°17'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999353

5957c

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tři Dvory, u křižovatky polní cesty k NPP Kolínské tůně a silničky vedoucí od silnice Kolín-Tři Dvory k jihu, ca 1,3 km ZJZ
autobusové zastávky na hlavní křižovatce v obci; ruderální trávník v lemu cest a na nezpevněné cestě
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'44.87''N, 15°14'19.53''E, ± 10m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-08-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13178714

5957d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 29. Kolínsko: okolí křížovatky žel. tratí 2,5-3 km Z od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.50''N, 15°15'25.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



242

původní jméno: Silene alba
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°17'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998976

původní jméno: Silene alba
lokalita: 17. Kolínsko: L břeh Labe od veletovského jezu (počátek Černé struhy) k lesu mezi Veletovem a Starým Kolínem
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°17'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998319

5958a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PR Duny u Sváravy
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'13.40''N, 15°23'32.81''E, ± 492m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. CHPV Duny u Sváravy - Inventarizační průzkum vegetace. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6737961

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Krakovany  v obci
souřadnice: 50°4'2.06''N, 15°22'19.05''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085791

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Krakovany  okraj lesa u křižovatky silnic V obce
souřadnice: 50°4'0.11''N, 15°22'56.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085689

5958b

původní jméno: Silene pratensis
lokalita: Národní hřebčín v Kladrubech nad Labem: se nachází na P břehu Labe, 20 km Z od Pardubic, inventarizační průzkum
cévnatých rostlin byl proveden 5.-8.2000
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
pramen: Málková J. & Lemberk V. (2001): Přírodní poměry parkového areálu Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9779587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



243

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004503

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kladruby n.L.  okraj lesa při silnici 1km S obce proti lesoškolkám
souřadnice: 50°4'0.57''N, 15°28'58.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086239

5958c

původní jméno: Silene alba
lokalita: okr. Kutná Hora: Záboří nad Labem, u železnič. tratě na S okraji obce
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'59.67''N, 15°21'8.29''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449118

5958d

původní jméno: Silene alba
lokalita: Odkaliště Manganorudných a kyzových závodů Chvaletice: povrchové plató nejstaršího ze 3 odkališť, prevrstveno zeminou z
okolních pozemků /v r. 1979 přeměněno v ornou plochu/
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-07-29
pramen: Kovář P. (1980): Společenstvo s Conium maculatum na odkalištích MKZ Chvaletice. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 111-112.
projekt: FLDOK
ID: 9165155

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 5. Kolejiště železniční zastávky Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242190

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 15. Nádraží železniční stanice Řečany nad Labem
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.30''N, 15°28'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



244

5959a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Břehy S od Přelouče, silnice na Sopřeč, ruderální louka s výsadbou (asi úhor) VJV od křižovatky se silnicí na Sopřeč SZ od
obce
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°34'30.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047305

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tab.1.sním.1b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP na návsí v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099118

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tab.1.sním.1a. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP na návsí v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce:  Faltysová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099033

5959b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lázně Bohdaneč, silnice na Bukovku, okraj vozovky u benzinové pumpy 1,4-1,6 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'10.70''N, 15°39'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047345

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 4. Pardubicko: Buňkov: louka, obec Břehy, louka na V břehu rybníka Buňkov mezi lesem a osadou Výrov.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°35'39.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



245

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 6. Pardubicko: Černý Nadýmač: hráz lesního rybníka Černý Nadýmač, který leží 2km S od obce Břehy a 1,2km J-JZ od obce
Vlčí Habřina. Ryb.je určen pro chov ryb. Hráz ryb je porostlá suchomil.společenstvy, pod hrází jsou zbytky podmáčené olšiny.
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.00''N, 15°35'4.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396670

5959c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Pardubice: Podvrdy (u Tupes): starý opukový lom 200 m SSZ od osady Podvrdy, 330 m V od obce Brloh. 246 m n. m.
nejbližší obec: Tupesy, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'4.00''N, 15°33'52.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2019-09-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846493

5959d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 5. Mělice: P břeh Labe J a JV obce mezi mostem a slepým ramenem
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.70''N, 15°37'15.70''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169403

původní jméno: Silene alba
lokalita: 2. Lohenice: v obci a při jejim S okraji
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.42''N, 15°35'50.07''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169229

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 29. Rumiště na J okraji Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.60''N, 15°37'2.70''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



246

5960a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 253. Bohdaneč: smíšený les s převahou borovice směrem k bývalému rybníku Rozkoš SV obce
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.70''N, 15°41'25.80''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175496

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 18. Olšina S až Z od rybníka Matka, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ okraji Lázní Bohdaneč:
inventarizace cévn. druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.00''N, 15°40'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9774732

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 36. Duboborový háj, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ okraji Lázní Bohdaneč: inventarizace cévn.
druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.00''N, 15°40'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9775757

5960b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Emanuel Froněk
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486424

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Brozany nad Labem_2450066
nejbližší obec: Brozany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'31.72''N, 15°48'15.01''E, ± 48m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



247

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Počaply nad Loučnou_2450072
nejbližší obec: Počaply nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'51.88''N, 15°49'43.36''E, ± 260m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-04-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294279

5960c

lokalita: Popkovice: okraj pole 510 m ZSZ od budovy letiště
nejbližší obec: Pardubice-Popkovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.66''N, 15°43'1.32''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-06-14
nálezce: Aleš Zvára
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986771

5960d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Pardubice, štěrková ruderální plocha u křižovatky s novým malým kruhovým objezdem (za Hypernovou) cca 0,5 km ZSZ od
budovy hlavního železničního nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.00''N, 15°45'4.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047304

5961a

původní jméno: Melandrium
lokalita: Pardubicko: bor u silnice V obce Časy, okraj pole
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'3.10''N, 15°54'23.10''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-07-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449070

5961b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tab.2.lok.26. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Hráz ryb. Smilek. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.00''N, 15°57'26.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



248

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tab.2.lok.17. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Kulturní louka v ochranném pásmu při SZ hranici PR. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°56'20.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401040

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tab.2.lok.13. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Rybník Šmatlan - rybník, litorál, hráz. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.00''N, 15°55'57.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400720

5961c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 267. Černá za Bory: při silnici ke Staročernsku
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'51.90''N, 15°49'57.30''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175991

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Veská_2330206
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.19''N, 15°51'56.63''E, ± 189m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284518

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Černá za Bory, u silnice kolem Kobylníku
nejbližší obec: Mnětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'11.92''N, 15°49'58.36''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



249

5961d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Platěnice
souřadnice: 50°0'1.05''N, 15°57'43.97''E, ± 155m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2576 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11081177

5962a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Horní Jelení: SZ část obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.10''N, 16°4'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146068

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ostřetín  při silnici ke Starým Holicím
souřadnice: 50°3'31.90''N, 16°1'10.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091265

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Poběžovice  v obci
souřadnice: 50°5'32.91''N, 16°0'10.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088857

5962b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 16°7'36.59''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



250

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čermná nad Orlicí: ruderální plocha naproti hřbitovu v obci, 200 m S od železniční stanice Čermná nad Orlicí
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'0.44''N, 16°8'11.29''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177372

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Borohrádek SZ od Chocně, železniční nádraží, jihovýchodní část kolejiště
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'46.30''N, 16°5'11.20''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047338

5962c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vysoká u Holic  svahy nad silnicí k Ostřetínu
souřadnice: 50°1'45.16''N, 16°3'8.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097999

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ostřetín  v obci
souřadnice: 50°2'41.09''N, 16°1'44.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096484

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Litětiny  v obci
souřadnice: 50°1'14.95''N, 16°0'58.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098455

5962d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Týnišťko, silnice Hradec Králové – Vysoké Mýto SSZ od obce, okraj silnice u křižovatky s cestou na Horní Jelení
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'14.00''N, 16°5'50.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



251

5963a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Plchovice - Smetana, malá štěrkovna u silnice na Číčovou, J od osady Růžovec
nejbližší obec: Plchovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'24.40''N, 16°10'32.60''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047340

5963b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Proruby: travnaté okraje lesní cesty a přilehlá smrčina 310 m Z až 470 m Z–ZJZ od osady Na
Kapradí Z od obce.
nejbližší obec: Proruby, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'17.93''N, 16°16'44.59''E, ± 120m
nadmořská výška: 458-464 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2021-07-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098572

5963c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Újezd u Chocně: železniční stanice
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'55.40''N, 16°10'42.70''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146066

původní jméno: Melandrium album
lokalita: SPR Peliny u Chocně
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969
pramen: Laibnerová S. (1975): Příspěvek ke květeně státní přírodní reservace Peliny u Chocně. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 29-32.
projekt: FLDOK
ID: 9247589

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Silniční okraje a příkopy mezi Plchovicemi a Bošínem
nejbližší obec: Plchovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943-06-18
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



252

5963d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Choceň, osada Hrádníky: okolí železničního mostu přes Tichou Orlici
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.20''N, 16°15'4.20''E, ± 150m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2004-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145609

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nasavrky  okraj pole Z obce
souřadnice: 50°1'31.41''N, 16°15'8.28''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12118217

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Brandýs nad Orlicí  okolí mlýna na V okraji města
souřadnice: 49°59'59.50''N, 16°17'25.34''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119928

5964a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Sopotnice: nástupiště železniční zastávky a přilehlý trávník
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'14.40''N, 16°20'27.10''E, ± 30m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2019-08-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821724

5964b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Orlické hory. Žamberk - louka a rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°27'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551501

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Orlické hory. Žamberk - louka a rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°27'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



253

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Orlické hory, Žamberk: louka a [Nový] rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°27'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542394

5964c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127847

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: České Libchavy  údolí potoka při silnici k Žampachu
souřadnice: 50°2'24.60''N, 16°23'30.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128424

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hlavná  les SZ obce
souřadnice: 50°2'11.28''N, 16°24'1.23''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12130432

5964d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Žampach: bučina a okolí zříceniny hradu na kopci SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.70''N, 16°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145608

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žampach; Žampach: zřícenina hradu na vysokém kopci severně nad obcí,
souřadnice: 50°2'27.14''N, 16°25'41.34''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 11992585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



254

5965a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 91a. Pastviny: okolí kóty 563,1 mezi silnicí Žamerk-Králiky a údolím S od Studenského horního lesa, okraj bučiny nad cestou
podél L břehu přehr.nádrže
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105236

původní jméno: Silene alba
souřadnice: 50°4'46.00''N, 16°30'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): Einfluss der Strassen auf die Synanthropisierung der Flora und Vegetation nach Beobachtungen in der
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 145-171.
projekt: ČNFD
ID: 1020470

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577054

5965b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Mladkov Ústí nad Orlicí, W of Králiky), 0,5 km W of the village
souřadnice: 50°5'46.00''N, 16°37'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1962-06-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590641

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
souřadnice: 50°5'54.40''N, 16°38'22.60''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552455

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
souřadnice: 50°4'28.71''N, 16°37'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



255

5965d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bystřec, u silnice do Výprachtic JV obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.88''N, 16°38'14.27''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914276

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bystřec, Bystříčko, odval na V straně velkého lomu V od silnice do obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'23.28''N, 16°36'17.88''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769151

5966c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čenkovice, lyžařský areál, ruderalizovaný kamenný snos nad koncem nového vleku
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'34.86''N, 16°42'18.93''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7042217

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Výprachtice, sjezdovka v obci nad silnicí do Čenkovic, skládka v horní části sjezdovky
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'3.93''N, 16°39'54.57''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7051107

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čenkovice, areál sjezdovek v severní a SV části obce
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'49.39''N, 16°41'55.11''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2005-04-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7041814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



256

5966d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Červená Voda, ruderál u cesty J od mokřin V od Křížové hory
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'22.00''N, 16°45'50.58''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637205

5967b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hanušovice: řeka Morava v intravilánu města Hanušovice
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'35.90''N, 16°56'4.13''E, ± 9m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2019-09-03
nálezce: David Hlisnikovský; Martin Mokrejš
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022586

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hanušovický vrch
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'50.42''N, 16°56'54.81''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-05-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hanušovický vrch (635 m n.m.). 1991.
projekt: NDOP
ID: 7182060

5967d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786427

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Výchozy erlánu u Temenic - část. II.
nejbližší obec: Horní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'0.35''N, 16°55'46.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výchozy erlánu nad silnicí za ostrou serpentinou sev.-záp. od Temenice. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7192224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



257

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Podlesní loučka u Bohdíkova
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'30.38''N, 16°55'8.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Podlesní svahová lučina nad silnicí vých. od zájezdn. hostince Pelegradu u Bohdíkova. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7192990

5968a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: meze 0,5–1,0 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787414

5968b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Loučná nad Desnou: zámecký park, asi 500m od parkové louky při Z okraji parku
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'9.00''N, 17°5'18.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995
pramen: Kovanda M. (1996): Zvonek kosníkovitý, Campanula rhomboidalis L., na Moravě po 115 letech. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 45: 41-45.
projekt: FLDOK
ID: 8291318

původní jméno: Silene alba
lokalita: 20.c. Hrubý Jeseník: Turecké stráně, lesní silnice,
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'37.00''N, 17°9'53.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001228

původní jméno: Silene alba
lokalita: 16.c. Hrubý Jeseník: Dlouhé stráně, vrcholové partie (okolí stavby)
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.00''N, 17°9'26.00''E
nadmořská výška: 1300-1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



258

5968c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lesy a lesní louky Z od Velkých Losin
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'19.24''N, 17°1'11.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1999-07-21
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lesy a lesní louky pod Lázeňským vrchem záp. od Velkých Losín. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7196970

5968d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Maršíkov - Rasovna
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.43''N, 17°5'17.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Eva Jílková
pramen: Jílková Eva. Navrhované chráněné území Maršíkov - Rasovna: botanická inventarizace. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6899361

5969a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 13.b. Hrubý Jeseník: Barborka, okolí chaty.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.00''N, 17°13'53.00''E
nadmořská výška: 1300-1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000267

původní jméno: Silene alba
lokalita: 10.b. Hrubý Jeseník: Pradědská silnice - horní úsek,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'7.00''N, 17°13'52.00''E
nadmořská výška: 1400-1480 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999821

5969b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrubý Jeseník: úsek silnice (Podlesí-Hvězda-Ovčárna) od koty 874,8 (asi 0,5km S od Jeleního vrchu) po místo asi 300m S
vrchu Hradečná (1056,3)
souřadnice: 50°4'28.75''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
datum: 1980-09-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8578542

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrubý Jeseník:
souřadnice: 50°4'28.75''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
datum: 1980
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8578619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



259

5969d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrubý Jeseník
souřadnice: 50°1'28.74''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
datum: 1980
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580288

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrubý Jeseník:M. Morávka a podél železnice (sm. Rudná) ke kótě 679,9
souřadnice: 50°1'28.74''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
datum: 1980-09-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580131

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrubý Jeseník: Malá Morávka - úhory pod Trampusfelsen (kóta 796,4), skalky, pastviny
souřadnice: 50°1'28.74''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
datum: 1972-07-03
nálezce: Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8578915

5970a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrubý Jeseník: Suchá Rudná - pastviny SV obce
souřadnice: 50°4'28.75''N, 17°22'23.62''E, ± 2500m
datum: 1972-07-01
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580946

5970c

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, víceleté pícniny SZ obce
nejbližší obec: Světlá Hora-Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'39.91''N, 17°19'55.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-27
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045525

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Hrubý Jeseník. Podlesí – pastviny na jižním svahu pod obcí
nejbližší obec: Světlá Hora-Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'4.54''N, 17°20'38.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06-26
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



260

5970d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 241. Bruntál: pole a cesty S od rybníka S města
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'47.00''N, 17°28'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467345

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Oborná
souřadnice: 50°0'10.00''N, 17°29'46.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-07-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723253

5971a

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník – distr. Bruntál: limes arvensis prope pagum Čaková, ad septentr.-orientem versus a
pago
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'53.47''N, 17°32'54.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-07-05
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045522

5971b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 176b. Radim: les na JZ svahu nad údolím Krasovky
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'2.00''N, 17°35'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464399

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Krnovsko, JZ výb. Dubového vrchu
souřadnice: 50°4'21.00''N, 17°37'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-08-01
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



261

5971c

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál. Nové Heřminovy: okraj polní cesty, asi 2 km VSV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'60.00''N, 17°33'7.00''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-06-04
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JM100;
ID: 13793897

5971d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 97. Zátor: Z a JZ úbočí vrchu Dubina (505 m) 0,7-1,2 km V zastávky
nejbližší obec: Zátor, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°36'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460454

původní jméno: Silene alba
lokalita: 98. Lichnov: podél silnice Lichnov - Lýryšov, od SV okraje obce k lesu 1 km JV obce Dubnice
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'56.00''N, 17°38'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460532

původní jméno: Silene alba
lokalita: 105. Lichnov: louky a remízky v nivě levostranného přítoku Čižiny 1,5 km ZJZ kostela, V pahorku Nad Kukačkou (505 m)
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'4.00''N, 17°36'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460890

5972a

lokalita: Krnov, železniční nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.00''N, 17°40'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



262

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Býkov: rozvolněný remíz 0,7 km vjv. od kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'3.12''N, 17°40'49.06''E, ± 9m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: pasený hovězím dobytkem, lůmky částečně zaváženy i soudobým odpadem, z jihovýchodu nasázeny smrky
ID: 14025014

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 23. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: odlesněné okolí zříceniny hradu Šelenburk na vrcholu
Zadního vrchu.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'50.00''N, 17°43'15.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8309725

5972c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168973

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Býkov: největší z brdků 1,0 km jižně od kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'37.62''N, 17°41'18.98''E, ± 9m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025274

původní jméno: Silene alba
lokalita: 76. Úvalno: v obci
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'52.00''N, 17°44'16.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



263

5972d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 25. Loděnice (6072b): těžená pískovna po P straně silnice z Loděnice do Holasovic, 0,55km V od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 50°0'1.00''N, 17°47'47.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313201

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Zaplevelení - Brumovice
souřadnice: 50°1'8.27''N, 17°46'15.18''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009-06-02
nálezce: Svatopluk Rychlý
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13136441

5973d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291401

5974c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 48. Sudice (5974c): pískovna na J okraji obce, po L straně silnice do Rohova, spodní část je zatravněná a svahy zčásti porostlé
náletovými dřevinami, 0,7ha.
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'35.00''N, 18°4'7.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315138

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Sudice, v obci
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'47.17''N, 18°3'59.71''E, ± 450m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-06-20
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 24/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



264

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Sudice, u hlavní cesty
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'44.43''N, 18°4'8.20''E, ± 750m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: D. Švarc
pramen: FAS 27/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13608907

6041b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 495. Lázně Kynžvart-nádraží ČD: porosty kolejiště a nástupišť
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'35.00''N, 12°36'52.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513272

6041d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 446. Tři Sekery-Plánská Huť: trávníky a okraj pole podél cesty do údolí potoka Tichá, 0,2-1,0 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'34.00''N, 12°35'30.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512324

6042c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
souřadnice: 49°55'28.49''N, 12°42'23.56''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583456

6042d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: území mezi obcemi  Dolní Kramolín, Pístov, Výškovice, Michalovy Hory (údolí Kosího potoka a Bučínského potoka)
souřadnice: 49°55'28.50''N, 12°47'23.57''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



265

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Pístov_3540734
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'17.51''N, 12°46'30.11''E, ± 45m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-09-04
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5477202

6044a

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 46. Chudeč: náves, rybníky v obci a na Z okraji obce
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184057

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 247. Žernovník: v obci
nejbližší obec: Žernovník, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188101

6044b

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 636. Krašov: u silnice do obce Potok
nejbližší obec: Krašov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197496

6044c

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 583. Pláň: borový les u potoka při silnici V od silniční kóty 521
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



266

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 587. Ostrov u Bezdružic: podél silnice Z od obce
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196231

6044d

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 167. Trhomenské chalupy: polní cesta Z-SZ od kóty 680 (Dvorský vrch)
nejbližší obec: Trhomné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°7'23.57''E, ± 5000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186524

6045a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 391. Manětín: okraj cesty od chatové osady asi 245 m S od Švendova mlýna k rozcestí s cestou k chatkovému táboru asi 245
m Z od Švendova mlýna
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'54.50''N, 13°14'19.00''E, ± 162m
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077173

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 384. Manětín: okraj cesty od okraje města asi 370 m J od kostela sv. Jana Křtitele v Manětíně k chatkovému táboru asi 245 m
Z od Švendova mlýna
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'6.00''N, 13°14'0.00''E, ± 355m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077347

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Manětín_8420197
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'2.47''N, 13°14'0.17''E, ± 121m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-14
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5878456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



267

6045b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 207. Štichovice: areál rozsáhlého zemědělského družstva při severním okraji vsi
nejbližší obec: Štichovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'49.20''N, 13°18'13.20''E, ± 115m
nadmořská výška: 464-472 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080095

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 225. Pláně: okraje luk a polí podél silničky na Vrážné od křižovatky se silnicí Pláně–Ondřejov po křížek nad Vrážným 1,75 km
ZSZ až 1,78 km SZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Pláně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'23.10''N, 13°19'51.60''E, ± 375m
nadmořská výška: 453-492 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080808

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vladměřice_8420537
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'31.01''N, 13°15'30.85''E, ± 65m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-09-27
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5880473

6045d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 467. Plasy-Lomnička: trávníky, ruderální plochy a návesní rybníček ve vsi
nejbližší obec: Plasy-Lomnička, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'3.00''N, 13°18'28.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14074611

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 234. Pláně: okraje silnice Pláně–Osojno od rybníčků U Rybánku k západnímu okraji vsi
nejbližší obec: Pláně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'54.60''N, 13°18'7.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 485-508 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



268

6046a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 363. Mladotice: jihovýchodní část vsi v okolí silnice do Trojan
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'6.30''N, 13°22'4.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-08
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
poznámka: malokvětá forma
ID: 14071089

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 267. Mladotice: louky, křoviny a okraj žlutě značené turistické cesty při levém břehu Střely 150 m JZ až 600 m J od železniční
zastávky Mladotice zastávka
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'8.00''N, 13°20'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Aleš Hoffmann; Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073892

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 357. Mladotice: meze podél silničky a přilehlé okraje polí 0,4 km S od vsi
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'25.30''N, 13°21'36.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 391-400 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076833

6046b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 487. Kralovice: aluviální louky v údolí Kralovického potoka mezi městem a Prostředním mlýnem
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'38.00''N, 13°29'34.50''E, ± 285m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



269

6046c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 562. Rybnice: zalesněné údolí Kaznějovského potoka mezi Kaznějovem a Nebřezinami
nejbližší obec: Rybnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'37.00''N, 13°23'33.00''E, ± 1300m
nadmořská výška: 325-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069721

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 528. Plasy: osada Lomany, okraj pole u cesty při východním okraji zemědělského areálu asi 135 m VSV až 235 m SV od
autobusové zastávky v osadě
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'46.80''N, 13°20'5.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 372-382 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083203

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 529. Plasy: osada Lomany, v osadě
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'44.60''N, 13°19'59.30''E, ± 180m
nadmořská výška: 372-384 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080226

6046d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 694. Dolní Hradiště: jižní obvod vsi od řeky Střely
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'45.40''N, 13°29'38.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073047

6047b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Údolí střední Berounky: poloostrov na levém břehu Berounky proti Hamouzu
souřadnice: 49°57'25.00''N, 13°39'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2013197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



270

6047c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Borek u Kozojed - příkop u silnice nad první zatáčkou nad mostem přes Střelu u Piplova mlýna (lokalita č. 21).
Kamenito-písčitá půda, suchá, výslunné stanoviště. Hojně.
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'57.94''N, 13°31'7.48''E, ± 30m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-03
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059785

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: okr. Plzeň-sever: Robčice, okraj pole pod mezí 600 m S od S konce vsi
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'25.00''N, 13°32'2.54''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449115

6047d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: střední Berounka, poloostrov na levém břehu proti Hamouzu
souřadnice: 49°56'20.00''N, 13°39'7.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286720

6048a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /1/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečerp.vod.elek v údolí Berounky /oba břehy/ od obce Roztoky po
obec Zvíkovec.
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.55''N, 13°42'23.57''E, ± 5000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
ID: 8948325

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Modřejovice; původně zemědělské pozemky, TTP, někde nevylučuju ornou, meze osazené ovocnými stromy, staré stromy
na mezích dosud zčásti dochovány, v současné době výsadba nových ovocných dřevin
souřadnice: 49°59'43.53''N, 13°41'44.39''E, ± 125m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-10-21
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13063684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



271

6048b

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tab.1.sním.12. Týřovice: 0,6km SV od obce, P břeh Berounky
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'12.00''N, 13°47'25.00''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005356

původní jméno: Melandrium album
lokalita: sním. 9. Skryje: P břeh Berounky, 0,7 km S od středu obce
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'15.00''N, 13°46'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-25
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676213

původní jméno: Melandrium album
lokalita: sním. 10. Skryje: L břeh Berounky, 50 m po proudu od mostu
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'13.00''N, 13°46'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-25
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676245

6049a

původní jméno: Silene alba
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954117

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Karlova Ves, Pod Hrobci
souřadnice: 49°58'36.00''N, 13°52'16.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-07-02
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3064050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



272

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: mezi obcí Karlov a Leontýnským zámkem, 0,7 km JJZ od Leontýnského zámku
souřadnice: 49°59'29.00''N, 13°53'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-05-12
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424227

6049b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955690

původní jméno: Silene alba
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°58'28.56''N, 13°57'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955001

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Hudlice, u domku v horní části obce
souřadnice: 49°57'41.00''N, 13°58'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448007

6049c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kublov (Křivoklátsko), 1 km J od středu obce, J od silnice
souřadnice: 49°55'60.00''N, 13°52'35.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2096433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



273

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Březová,čerstvě vyhrnutá zemina na skládce u obce směrem na Kublov
souřadnice: 49°54'26.00''N, 13°52'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-03
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450956

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Březová, 0,5 km SZ od obce, obilné pole
souřadnice: 49°54'26.00''N, 13°52'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422740

6049d

původní jméno: Silene alba
lokalita: Zdice - žel. nádraží
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.98''N, 13°58'46.68''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-06-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449105

6050a

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tab.1.sním.1. Beroun: 0,5km JJV od kostela, P břeh Litavky
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'37.00''N, 14°4'32.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-10-02
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005060

původní jméno: Silene alba
souřadnice: 49°57'32.00''N, 14°4'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003-10-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 19: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 1050686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



274

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Beroun, levý břeh Berounky, u autobusového nádraží.
souřadnice: 49°57'56.00''N, 14°4'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr., Praha, 26:
35-44.
projekt: ČNFD
ID: 1125265

6050b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 31. Beroun: železniční most přes Berounku (na mostě a náspy předmostí na obou březích), 8. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'32.00''N, 14°5'7.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407372

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 22. Beroun: les a louky v okolí pěšinky ("Cesta Vojty Náprstka") nad V okrajem města, 250-350 m n. m., 10. 7. 2001, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'56.00''N, 14°6'33.00''E
nadmořská výška: 250-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406966

původní jméno: Silene alba s.str.
lokalita: /H/ Český kras: Hostim: druhový soupis vegetace během vegetač. sezón 1978-81
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°58'28.57''N, 14°7'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108854

6050c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Beroun: Slavíky: disturbovaná louka pod krajem lesa na J svahu vrchu Koukolova hora (471 m) 0,4 km SV od vsi
nejbližší obec: Slavíky, okres Beroun
souřadnice: 49°55'5.30''N, 14°1'31.50''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2019-08-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



275

lokalita: Bohemia centralis: In rupibus calcareis prope vicum Králův Dvůr.
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'47.43''N, 14°2'23.50''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 32; na hranicích kvadrantů 6050a a 6050c.
ID: 14449034

6050d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Beroun: Vinařice: louka mezi vápencovými lomy Homolák a Plešivec 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'13.00''N, 14°5'29.00''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2019-08-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821637

6051a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.1.sním.5. Mořina: v okolí obce. Plevelová společ. na polích CHKO Český kras, sním.zapsané během vegetač.sezón r.1983
a 1984.
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'4.00''N, 14°12'44.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Koblihová H. (1989): Ke změnám plevelové vegetace v Českém krasu. - Preslia 61: 335-342.
projekt: FLDOK
ID: 7963484

původní jméno: Silene alba s.str.
lokalita: /Ku/ Český kras: Kuchař: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Kuchař, okres Beroun
souřadnice: 49°58'51.90''N, 14°14'5.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109616

původní jméno: Silene alba s.str.
lokalita: /B/ Český kras: Bubovice: druhový soupis vegetace během vegetač.sezón 1978-1981
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'28.58''N, 14°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108656

6051b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Praha-západ: Kosoř: mez u polní cesty 0,3 km ZSZ od obce. 356 m n. m.
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'20.40''N, 14°19'4.90''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-06-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



276

6051c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mořina: okraj pole při silnici 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°56'43.30''N, 14°12'57.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-04-26
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770825

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.1.sním.1. Karlštejn: v okolí obce. Plevelová společ. na polích CHKO Český kras, sním.zapsané během vegetač.sezón
r.1983 a 1984.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'50.00''N, 14°11'28.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Koblihová H. (1989): Ke změnám plevelové vegetace v Českém krasu. - Preslia 61: 335-342.
projekt: FLDOK
ID: 7963407

původní jméno: Silene alba s.str.
lokalita: /Ka/ Český kras: Karlštejn: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'28.57''N, 14°12'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109456

6051d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Varadov pod Stopem, asi 350 m. Travnaté pole u cesty do Cikánského údolí.
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'13.92''N, 14°18'45.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-08-13
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449022

6052a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Praha-Modřany, nákladové nádraží, kraj cesty [cyklostezka podél Vltavy], 190 m n. m.
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'48.93''N, 14°24'14.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



277

6052b

lokalita: Praha-Cholupice, rumiště podél cesty (žlutá turistická značka) v prodloužení ulice K Dýmači, 240 m SSZ – 500 m SSV od
autobusové zastávky Cholupické náměstí
souřadnice: 49°59'30.24''N, 14°26'55.44''E, ± 185m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-08-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821137

lokalita: Praha-Písnice, rumiště, navážky, okraje silnice a okraje polí v okolí kruhového objezdu - křižovatky ulic Kunratická spojka a
Libušská
souřadnice: 49°59'58.36''N, 14°28'0.96''E, ± 80m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821083

6052c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Praha-západ: Jarov: suché trávníky na náspu silnice nad nedávno vytvořenou cyklostezkou na pravém břehu Vltavy 70
m Z až 250 m J od železniční zastávky Dolní Břežany-Jarov, při úpatí skal PP Zvolská homole
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'45.40''N, 14°23'46.90''E, ± 140m
nadmořská výška: 192-195 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949913

6053a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Praha-východ: Čestlice: trávník podél dálnice D1 90 m JZ od obchodní zóny při JZ okraji obce. 319 m n. m.
nejbližší obec: Čestlice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'55.40''N, 14°34'39.40''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-08-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970963

6053b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Praha-východ: Modletice: ruderální trávník podél dosud nezprovozněného úseku dálnice u křížení dálnic D0 a D1 1,8
km SV od zámku ve středu obce. 346 m n. m. u krajnice nájezdu na dálnici D1 1,7 km VSV od zámku ve středu obce. 360 m n. m.
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'55.17''N, 14°36'26.02''E
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2021-09-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



278

6054a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Strančice: okraj kolejiště železniční vlečky podél ulice K Měnírně
souřadnice: 49°57'5.66''N, 14°39'58.49''E, ± 35m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2022-10-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192191

původní jméno: Silene alba
lokalita: 91. Tehov: les Jedlice, podél žlutě znač.tur. cesty
nejbližší obec: Tehov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'28.60''N, 14°42'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140030

6054b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 96. Louňovice: rybník Požár a mokré louky nad ním SZ obce
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'28.61''N, 14°47'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140200

6054c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 126. Božkov: svahy podél cesty od nádraží Mnichovice ke středu obce
nejbližší obec: Božkov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°42'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140935

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mnichovice a Božkov a silnice k ústí údolí Vlčí halíř. Loučky, svahy, skalky, rumiště
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°42'23.59''E, ± 2500m
datum: 1978-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



279

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ježov (Lipka); Senohraby: zaniklý hrad původně na strmé ostrožně, dnes v prostoru sev, zhlaví žst, Senohraby
souřadnice: 49°54'1.30''N, 14°43'40.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet; S část žst,
ID: 12002411

6055a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 60. Kostelec nad Čer.lesy: ve městě (1988, 1998. 2002)
nejbližší obec: Kostelec n. Čer.lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'33.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009616

původní jméno: Silene alba
lokalita: 13. Konojedy: lemy nové polní cesty SSZ obce (druhy zjištěné v r.1991)
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'14.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1991
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007698

původní jméno: Silene alba
lokalita: 35. Nučice: ječné pole při Z okraji obce.
nejbližší obec: Nučice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'23.00''N, 14°52'50.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8008534

6055b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Ždánice
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°57'29.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503957

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Ždánice (okr. Kolín)
souřadnice: 49°58'9.00''N, 14°57'28.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



280

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Ždánice (okr. Kolín)
souřadnice: 49°58'9.00''N, 14°57'28.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373767

6055d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 352. Horní Kruty: okolí silnice z obce směrem k Bohouňovicím
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
souřadnice: 49°55'28.61''N, 14°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147682

původní jméno: Silene alba
lokalita: 322. Barchovice: údolí potoka Vavřinec mezi ohybem silnice do Nesměně Z obce a levostranným přítokem od obce Malotice
nejbližší obec: Barchovice, okres Kolín
souřadnice: 49°55'28.61''N, 14°57'23.60''E, ± 5000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146181

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Horní Kruty-Bohouňovice (11 km JV od Kostelce n.Č.L.). Návsi, pole, příkopy mezi obcemi.
souřadnice: 49°55'28.61''N, 14°57'23.60''E, ± 2500m
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585084

6056a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 333. Bečváry: údolí Bečvárky u Podbečváreckého mlýna
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'50.09''N, 15°3'26.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



281

původní jméno: Silene alba
lokalita: 335. Bečváry: obec
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°58'28.62''N, 15°2'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda; Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147062

původní jméno: Silene alba
lokalita: 338. Bečváry: rybník Bosňák J obce
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°58'28.62''N, 15°2'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147256

6056b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: okr. Kolín: Kořenice, železniční zastávka
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'23.40''N, 15°8'18.90''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449125

6057a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 6057_6. Hořany, údolí Hořanského potoka nad vsí
nejbližší obec: Hořany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'14.41''N, 15°13'50.57''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944204

6057b

lokalita: okr. Kutná Hora: nádraží Hlízov
nejbližší obec: Hlízov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'53.16''N, 15°17'38.45''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



282

6057c

lokalita: Mezholezy, opuštěný vápencový lom s odvaly, cca 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Miskovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'49.00''N, 15°12'38.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-07-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508368

lokalita: Miskovice, výslunná travnatá a křovinatá stráň nad levým břehem potůčku, cca 1,2 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Miskovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'39.00''N, 15°13'14.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-07-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508369

lokalita: Roztěž, opuštěné vápencové lůmky, stepní lada a křoviny pod hřebenem kopce, 500 m SZ - 750 m SV od Nové Lhoty, cca 1,8
km SSV od obce
nejbližší obec: Vidice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'21.00''N, 15°12'15.00''E
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-07-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508370

6058a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261270

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°22'23.60''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



283

6058b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°27'23.60''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585739

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Brambory  při polní cestě podél lesa JV obce
souřadnice: 49°58'33.35''N, 15°28'43.52''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131997

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Brambory  v obci a na okraji lesa v obci
souřadnice: 49°58'37.87''N, 15°28'19.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131938

6059a

původní jméno: Silene alba
lokalita: /tab. 18,snímek 7/ U rybníka J Lipoltic
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'39.00''N, 15°34'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-07
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413645

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Železné hory, Lipoltice, u rybníka J obce
souřadnice: 49°59'5.00''N, 15°34'25.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138585

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Seník, mez nad polní cestou z Pelechova do Seníku
nejbližší obec: Seník, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'46.63''N, 15°32'21.71''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-08-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



284

6059b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Choltice  SV obce u přejezdu trati
souřadnice: 49°59'57.13''N, 15°38'12.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133425

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Heřmanův Městec  při silnici směr Stojice
souřadnice: 49°57'8.25''N, 15°38'12.38''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133119

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Choltice  při silnici SV obce
souřadnice: 49°59'40.22''N, 15°37'41.44''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133389

6059c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Podhořany  v obci
souřadnice: 49°56'15.16''N, 15°32'11.87''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135953

6059d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce  sklad PHM v údolí potoka J obce
souřadnice: 49°54'44.25''N, 15°39'17.67''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-07-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135056

6060b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 336. Ostřešany: z návsi obce od rozcestí Nemošice–Dražkovice Z podél silnice na Dražkovice až k cestě na kótu Na kopci
(275)
nejbližší obec: Ostřešany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'42.61''N, 15°47'32.39''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



285

původní jméno: Silene alba
lokalita: 351. Dražkovice: podél silnice od rozcestí na Staré Jesenčany na J okraji obce k železniční zastávce Staré Jesenčany
nejbližší obec: Dražkovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.16''N, 15°45'52.70''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177861

původní jméno: Silene alba
lokalita: 341. Mikulovice: ZJZ podél pěšiny v porostu stromů a keřů od rybníčku 350 m S od SV okraje obce a dál podél cesty do obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'39.32''N, 15°47'5.81''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177740

6060d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Na skalách
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'57.47''N, 15°46'16.44''E, ± 177m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanický invent. průzkum CHPV Na skalách. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6686816

6061a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Uhřetice (Chrudim, NE of the town), 0,6 km NNW of teh W margin of the village
souřadnice: 49°59'9.00''N, 15°51'42.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-22
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1574303

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PR Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.07''N, 15°50'15.84''E, ± 534m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Habrov - inventarizační průzkum vegetace. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6693124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



286

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'59.53''N, 15°50'17.22''E, ± 534m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace Habrov.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6582739

6061b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 8. Moravany: v obci a u silnice V obce
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.70''N, 15°57'1.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169583

původní jméno: Silene alba
lokalita: Hrochův Týnec,along the road in the periphery of village
souřadnice: 49°57'39.00''N, 15°54'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-07-17
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504193

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Slepotice, pískovna na SV okraji obce
souřadnice: 49°59'30.45''N, 15°58'11.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11943574

6061c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 16. Chrast: okolí železniční stanice
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'4.49''N, 15°54'39.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



287

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nabočany, obec
souřadnice: 49°56'36.35''N, 15°53'12.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189993

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kočí, při silnici Z obce
souřadnice: 49°56'42.42''N, 15°51'3.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190051

6061d

lokalita: Chroustovice, Žilovice: okraj pole a louky pod Žilovickým rybníkem ca 1,5 km JZ od zámku v obci Chroustovice
nejbližší obec: Lhota u Chroustovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'29.74''N, 15°58'54.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-07-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362550

původní jméno: Silene alba
lokalita: 15. Chroustovice: rybník a jeho okolí 0,5 km S Žílovic
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'38.93''N, 15°58'50.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169936

6062a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 155. Uhersko: soubor ruderálních stanovišť v okolí nádraží
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'14.08''N, 16°0'53.46''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



288

původní jméno: Silene alba
lokalita: 17. Uhersko: okolí železniční stanice a L břeh říčky Loučné u železniční stanice
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'16.00''N, 16°0'51.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170158

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vinary u Vysokého Mýta_9790066
nejbližší obec: Vinary u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'28.44''N, 16°3'58.50''E, ± 101m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-27
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0979. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6009477

6062b

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Vysoké Mýto, na poli jetel.
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'7.53''N, 16°8'55.01''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1890-05-24
nálezce: L. Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019254

6062c

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica: Mravín (7 km Z Vysokého Mýty): okraj cesty v obci. S. m. 310 m
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'29.00''N, 16°3'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1990-09-14
nálezce: Alena Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13793961

6062d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 178. Stradouň: soubor ruderálních stanovišť v obci
nejbližší obec: Stradouň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'58.67''N, 16°4'53.61''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9173277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



289

původní jméno: Silene alba
lokalita: 204. Ostrov: vlhký bylinný lem při JJV okraji lesa JJV obce
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'58.67''N, 16°4'53.61''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9173708

původní jméno: Silene alba
lokalita: 211. Vinary: travnaté úvozy polní cesty a krátkostébelné louky SV obce
nejbližší obec: Vinary, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'58.67''N, 16°4'53.61''E, ± 5000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174009

6063a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Choceň: železniční stanice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145607

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zářecká Lhota - násep na žel. tr., levý břeh Orlice
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.04''N, 16°14'19.06''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1988-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr.: terenní šetření. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6981484

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Choceň, cíp lesa a louka J od závodu ČKD,
souřadnice: 49°59'9.30''N, 16°12'42.80''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12158216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



290

6063b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sudislav nad Orlicí, údolí S obce,
souřadnice: 49°59'32.72''N, 16°18'53.02''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163278

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vračovice, při silnici mezi obcí a Svatý Jiří,
souřadnice: 49°57'47.70''N, 16°15'45.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12165041

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Voděrady, v obci,
souřadnice: 49°57'5.05''N, 16°16'59.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12165671

6063c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrušová, po hrázi mezi Loučnou a kanálem východně obce
nejbližší obec: Pekla, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'45.16''N, 16°12'30.22''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7047455

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vysoké Mýto, okolí mlýna Spálence JV města,
souřadnice: 49°56'19.70''N, 16°11'33.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167090

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Cerekvice n.L., v obci JV od nádraží,
souřadnice: 49°54'6.36''N, 16°12'29.16''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



291

6063d

původní jméno: Melandryum pratense
lokalita: In graminosis apricis ad Netřebí [= Netřeby] prope Sloupnice
nejbližší obec: Netřeby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'4.34''N, 16°15'49.13''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449045

6064a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ústí nad Orlicí, podél kolejí západně od nádraží
nejbližší obec: Kerhartice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'18.63''N, 16°22'14.64''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2005-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7047847

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ústí nad Orlicí, lesní porost na skalách nad hlavním nádražím (VKP Nad nádražím)
nejbližší obec: Kerhartice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'29.79''N, 16°22'35.14''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2005-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7047817

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrádek, JZ obce při silnici,
souřadnice: 49°57'58.92''N, 16°20'3.38''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164530

6064b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Dlouhá Třebová,okres Ústí n.Orlicí,cca300m od mostu nad žel.kolejemi
souřadnice: 49°56'59.00''N, 16°24'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2005-05-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513452

6064c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Řetůvka, při silnici pod Vilámovským kopcem k Horní Sloupnici,
souřadnice: 49°56'32.38''N, 16°20'50.37''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12179073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



292

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Přívrat, S část obce,
souřadnice: 49°55'52.69''N, 16°23'18.34''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180530

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Přívrat, v obci,
souřadnice: 49°55'23.86''N, 16°23'46.81''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180865

6064d

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Z herbáře + lékaře p. Dra Rybičky v Č. Třebové; zajisté z okolí jm. města
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'16.00''N, 16°26'39.00''E, ± 3000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1836
nálezce:  Rybička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Maloch; rok sběru nejistý;
ID: 13793948

6065a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 14. Žambersko: Petrovice: potok Strž J obce- Z část tratě Na roháči
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031536

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 12. Žambersko: Dolní Čermná: intravilán obce
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
poznámka: na navážce v loukách Choťánecký rybník
ID: 9031287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



293

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ostrov u Lanškrouna, NRBK "Na rozvodí", část V od silnice Horní Dobrouč - Ostrov
souřadnice: 49°56'59.72''N, 16°30'58.26''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová Mgr. (2002): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11201951

6065b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Výprachtice, rumiště při silnici k obci Bystřec 100m od okraje obce
souřadnice: 49°59'41.21''N, 16°39'1.66''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202063

6065c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 129. Hřebečovská vrchovina: Skuhrov: V část obce a pole mezi obcí a lesem
nejbližší obec: Skuhrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
poznámka: podél V plotu vysílačky
ID: 9034343

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rudoltice, kul. louky mezi Mysliveckým r. a Rudoltickým rašeliništěm na potoce J středu obce
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'9.57''N, 16°33'7.40''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2006-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7050512

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rudoltice, Myslivecký rybník na potoce J středu obce
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'7.36''N, 16°33'14.76''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2006-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7050453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



294

6065d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina - výskyt roztroušený
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'41.49''N, 16°36'28.63''E, ± 5000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9030026

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 192. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: u Moravské Sázavy
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036625

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034941

6066a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 325. Hanušovická vrchovina: Dolní Heřmanice: jeteliště proti Koburku
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'15.61''N, 16°40'17.22''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039403

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Výprachtice, sjezdovka v obci nad silnicí do Čenkovic, u dolní stanice vleku
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'47.12''N, 16°40'4.91''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7051080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



295

6066c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 353. Hanušovická vrchovina: Chudoba: úvozy 1,3 km J obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039975

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 355. Hanušovická vrchovina: Chudoba: slatinná louka SV kóty 597, 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
poznámka: pěstovaná
ID: 9040031

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PR V dole
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'31.58''N, 16°42'37.60''E, ± 513m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace SPR V dole. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6673304

6067a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: mezi nádražím a kostelem v obci
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788218

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: mokré louky v nivě řeky Moravy 0,5–0,7 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



296

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bohutín
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
datum: 1982-07
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552870

6067b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: při silnici v okolí benzinové pumpy na JZ okraji města
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789684

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: vrch Háj, SV a S úpatí až k silnici Temenice – Hrabenov
nejbližší obec: Šumperk-Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790146

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Šumperk - Temnice - Háj (kopec) - vrch Lovák (floristický kurs)
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
datum: 1982-07-05
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589595

6067c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 1. Bludov: railway drain 1 km SW of the village
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°52'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-02
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



297

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Bohutín, ter, deprese u želez. trati Bohutín-Bludov-zastávka. Asi1km JV od obce.
souřadnice: 49°56'51.00''N, 16°53'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-06-09
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871684

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Bludov, railway drain 1 km SW of the village
souřadnice: 49°55'58.00''N, 16°54'47.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-02
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1906245

6067d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 13. Bludov: kolejiště a násep žel. trati 1,2 km SV od železnič.stanice Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167661

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 16. Bludov: břehový porost Desné 1,2 km VSV od železnič.stanice Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167801

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 15. Bludov: louka ve výkopu železnič.trati 1,05 km SV od železnič.stanice Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167742

6068a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Úvoz silnice z Nového Malína
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'20.74''N, 17°2'16.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice z Nového Malína k přehradě na Hraběšickém potoku. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



298

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vikýřovice
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'40.86''N, 17°1'24.84''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice a lesní cesta od nádraží ve Vikýřovicích směrem na Prostřední skálu (719 m n.m.) sev.-záp. od
Šumperka. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7196777

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Suché louky na Malínském kopci
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'24.62''N, 17°3'9.54''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-07-22
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky na Malínském kopci (571 m n.m.). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7197765

6068d

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2021: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Wenzelsdorf, auf Kleeäckern
nejbližší obec: Oskava-Václavov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'16.08''N, 17°6'34.51''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-06
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045808

6069b

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník, pagum Dolní Moravice: ad pagum in campo in valle fluminis Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'41.04''N, 17°19'25.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-23
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045520

6069c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Vojtěch Piňos
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6511965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



299

6070a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 257. Václavov u Bruntálu: SZ a JZ úbočí vrchu Strážný (669 m), úvozová cesta a okraje polí
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.00''N, 17°22'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468468

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'37.78''N, 17°20'0.90''E, ± 1268m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PR Niva Moravice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6625132

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.14''N, 17°20'1.30''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leoš. Mapování krajiny - botanický průzkum nivy na levém břehu Moravice v k.ú. Malá Štáhle. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6295028

6070b

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: podél silnice v obci
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'31.00''N, 17°28'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-07-10
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VH/325;
ID: 13793841

6070d

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: rozcestí polních cest Z kóty 592,5 asi 2 km JV obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'48.00''N, 17°29'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VH/326;
ID: 13793843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



300

původní jméno: orig.: Silene noctiflora; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Valšov: v lese podél cesty V Krahulčí skály
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'8.40''N, 17°28'53.30''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VH/327;
ID: 13793842

6071b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 316. Horní Benešov: JV okraje obce (křoviny, okraje pole)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.00''N, 17°36'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470372

původní jméno: Silene alba
lokalita: 123. Horní Benešov: louky J restaurace Kukačka po L straně silnice směr H. Benešov
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°37'2.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461940

původní jméno: Silene alba
lokalita: Horní Benešov, JZ města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'43.45''N, 17°35'27.48''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319274

6071c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /4/ louky u kříže před Leskovcem /nad silnicí/
nejbližší obec: Leskovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.75''N, 17°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-10
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



301

původní jméno: Silene alba
lokalita: 336a. Leskovec n. Moravicí: S část obce
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'49.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471411

6071d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /2/ louky nad Leskovcem, nad V části obce, na svazích k JZ
nejbližší obec: Leskovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.76''N, 17°37'23.64''E, ± 5000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8716951

původní jméno: Silene alba
lokalita: 329b. Horní Benešov: ječné pole na SZ svahu pahorku Vršina (556 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'15.00''N, 17°35'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471190

původní jméno: Silene alba
lokalita: 334. Leskovec n. Moravicí: údolí potoka Jamník 2 km SV obce, S silnice na St.Heřmínovy
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'10.00''N, 17°36'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471342

6072a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Velké Heraltice: Navážka stavebních odpadů před motokrosovou dráhou, 1,2 km jižně od kostela ve Velkých Heralticích
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'54.78''N, 17°43'38.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



302

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Velké Heraltice: údolím Heraltického potoka od rybníka (s ostrůvkem) po bezlesí
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'2.00''N, 17°43'47.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170347

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Velké Heraltice: Heraltický rybník při zemědělském družstvu – značně eutrofní
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'15.99''N, 17°43'20.35''E, ± 90m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170425

6072b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetaci zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív.jako skládka
domov.odpadu, 0,75km SV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°47'37.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313087

6072d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 142b. Nový Dvůr u Opavy: okraj lesa 0,5 km V obce podél silnice do Stěbořic
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°46'54.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463096

6073a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 37. Palhanec (6073a): nálet.dřevinami zarostlá pískovna na svahu nad L břehem Opavy, 1,5km VJV od želez.stanice
Vávrovice, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°52'17.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



303

původní jméno: Silene alba
lokalita: 36. Palhanec (6073a):vytěž.pískovna s nezapoj.synantrop.vegetací a periodickými tůňkami ve spodní části těžeb.jámy a
nálet.dřevinami zarostlými svahy, 2km VJV od želez.stanice Vávrovice, 1ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'7.00''N, 17°52'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314109

původní jméno: Silene alba
lokalita: 34. Opava (6073b): nálet.dřevinami a vysazenou smrčinou zarostlá pískovna na P břehu Pilšťského potoka, 4,5km S od
želez.nádraží Opava-východ, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°58'26.00''N, 17°54'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313851

6073b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Malé Hoštice: pole podél polní cesty z Malých Hoštic do Pustých Jakartic
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°57'1.36''N, 17°57'1.61''E, ± 900m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164927

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Pusté Jakartice: pole a cesty 1 km severozápadně od Pustých Jakartic
nejbližší obec: Pusté Jakartice, okres Opava
souřadnice: 49°58'35.53''N, 17°56'22.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166770

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Oldřišov: severovýchodní obvod obce od hřbitova po hřiště
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'32.31''N, 17°58'4.50''E, ± 900m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



304

6073c

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°54'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709270

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-západ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.00''N, 17°53'15.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709271

6073d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 54. Velké Hoštice (6073d): zatrav. a zalesněná pískovna při SV okraji obce, 1ha.
nejbližší obec: Velké Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 17°58'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315420

původní jméno: Silene alba
lokalita: 28. Malé Hoštice (6073d): pískovna se skládkou a rumištěm na SZ okraji obce, 0,5ha.
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'30.00''N, 17°56'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313475

původní jméno: Silene alba
lokalita: 21. Kravaře (6074c): komplex pískoven zarůstajících nálet.dřevinami a ruderál.bylinami v NPP Odkryv v Kravařích, 1,64ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'37.00''N, 17°59'45.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



305

6074a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315226

původní jméno: Silene alba
lokalita: 20. Kobeřice (6074a): pískovna po P straně silnice do Rohova, 0,3km S od obce, 0,7ha.
nejbližší obec: Kobeřice, okres Opava
souřadnice: 49°59'48.00''N, 18°3'24.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312743

6074b

lokalita:  Chuchelná, železniční nádraží
nejbližší obec: Chuchelaná, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.00''N, 18°6'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708522

původní jméno: Silene alba
lokalita: 61. Závada (6074d): zalesněná pískovna ve svahu po L straně cesty od fotbalového hříště k hradišti na JZ okraji obce, 0,05ha.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°57'12.00''N, 18°9'36.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8316033

původní jméno: Silene alba
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



306

6074c

lokalita: Kravaře, železniční nádraží
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'6.00''N, 18°0'35.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708793

původní jméno: Silene alba
lokalita: 22. Kravaře (6074c): pískovna v polích u statku Hanůvka využívaná jako motokrosová dráha, 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312905

původní jméno: Silene alba
lokalita: 23. Kravaře (6074c): zalesněná a zatravněná pískovna v mysliveckou chatou, 0,8km J od statku Nový Dvůr, 0,5ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'57.00''N, 18°0'51.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313043

6074d

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Hlučín. III. hráz, Kozmice. S. m. 230 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°8'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-05-09
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13793829

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Hlučín. III. hráz - mezi Kozmicemi a Dolním Benešovem. S. m. 226 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°8'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-05-24
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13793830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



307

6075a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 41. Píšť (6075a): zatravněná pískovna s výsadbou ovocných dřevin ve svahu nad L břehem potoka Doubravka, při V okraji
obce, 0,2ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'55.00''N, 18°12'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314685

původní jméno: Silene alba
lokalita: 12. Hať (6075a): pískovna v polích 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°57'18.00''N, 18°14'36.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311971

6075c

lokalita: Hlučín, železniční nádraží
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.00''N, 18°11'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708287

původní jméno: Silene alba
lokalita: 60. Závada (6075c): těžený velkolom Pískovna Závada, 1km J od obce, současně se zarůstáním okraj.částí nálet.dřevinami
probíhá rekultivace (osazování vytěžené plochy), 100ha.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.60''N, 18°10'4.72''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315953

původní jméno: Silene alba
lokalita: 15. Hlučín (6075c): pískovna se skládkou komun.odpadu a zeminy u V okraje města, po L straně silnice Hlučín-Ludgeřovice
(přes Cihelnu), 1ha.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'59.00''N, 18°12'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



308

6075d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Antošovice: okolí poslední benzínové pumpy před hranicí s Polskem
nejbližší obec: Antošovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°54'3.10''N, 18°18'24.22''E, ± 90m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-08-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556806

6076c

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Bohumín. Kališčák: severně od malé nádrže. S. m. 197 m
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'30.00''N, 18°20'8.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-19
nálezce: Martin Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13793807

6076d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dětmarovice - Lužní les v Lyngu a okolí
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'45.96''N, 18°28'11.57''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009
nálezce: Jan Hartl
pramen: Hartl J. a kol. Závěrečná zpráva projektu Ochrana biodiverzity: Mapování fauny a flory v lužním lese v lyngu. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6904240

6077c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Marklovice: starý úvoz
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'1.86''N, 18°33'50.04''E, ± 90m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166026

6141c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 877. Lučina: podél silnice JV k Lužnímu potoku
nejbližší obec: Lučina, okres Tachov
souřadnice: 49°49'28.48''N, 12°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



309

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lučina, okr. Tachov, v obci
nejbližší obec: Lučina u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°48'23.20''N, 12°33'55.20''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na floristickém kurzu ČSB v Tachově; v originále čtverec 6241b
ID: 13852685

6141d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 804. Světce: přírodní park u bývalého zámečku J od obce
nejbližší obec: Světce, okres Tachov
souřadnice: 49°49'28.48''N, 12°37'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219315

6142a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Planá u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2486240

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Planá u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2486168

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Planá u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2487480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



310

6142b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
souřadnice: 49°52'28.49''N, 12°47'23.57''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590251

6142c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
souřadnice: 49°49'28.49''N, 12°42'23.58''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590194

6142d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Na Boudách (Tachov, EES of Planá), 0,3 km W
souřadnice: 49°50'37.00''N, 12°48'6.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585815

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
souřadnice: 49°49'28.49''N, 12°47'23.58''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590511

6143a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Lestkov (Tachov, EEN of Planá),  0,7 km W, on the left side of the road to Vysoké Jamné
souřadnice: 49°52'54.00''N, 12°51'35.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985-07-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591380

6144b

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 809. Úněšov: náves, rybníky, úvozy a svahy SV nad obcí
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'3.70''N, 13°9'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



311

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čihaná, rybníček a louky ca 600 m S obce
souřadnice: 49°53'58.20''N, 13°7'15.30''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591131

6144c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Trpísty_2160256
nejbližší obec: Trpísty, okres Tachov
souřadnice: 49°49'35.65''N, 13°3'28.91''E, ± 51m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265691

6145a

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: 617. Hůrky: rybník v údolí 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'28.52''N, 13°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197023

6145b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 645. Loza: okraje silnice Loza–Tlucná v úseku asi 315–940 m J od památníku padlým ve vsi
nejbližší obec: Loza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'25.50''N, 13°17'15.50''E, ± 91m
nadmořská výška: 438-474 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082602

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 650. Tlucná: bývalá pískovna a skládka asi 580 m SSV od autobusové zastávky ve vsi
nejbližší obec: Tlucná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'59.50''N, 13°17'17.30''E, ± 70m
nadmořská výška: 479-481 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



312

6145c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
souřadnice: 49°49'28.51''N, 13°12'23.58''E, ± 2500m
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591615

6146a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kaznějov: areál železniční stanice Kaznějov
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'38.73''N, 13°22'37.14''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2022-07-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160637

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kaznějov: obilné pole cca 250 m JZ od budovy železniční stanice Kaznějov
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'34.00''N, 13°22'16.24''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2022-07-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160638

původní jméno: Silene alba
lokalita: /1/ VEB Lachema Brno, Julius Fučík-Werk in Kaznějov 166. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925763

6146c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Třemošná: železniční stanice Třemošná u Plzně
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'7.23''N, 13°23'48.22''E, ± 20m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2021-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



313

6147b

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952654

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chomle - pravá str. silnice z obce na Mostiště, 500 m od obce
souřadnice: 49°52'6.00''N, 13°38'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-05
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2773164

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Skomelno - levá strana cesty ze Skomelna do Radnic, 50 m západně od křížku.
souřadnice: 49°51'3.00''N, 13°37'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-26
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772549

6147d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dvůr u Přívětic - pravá strana cesty, 20 m jihových. za posl. domem.
souřadnice: 49°50'13.00''N, 13°36'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-07-09
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772909

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Skomelno - pole v Brcích
souřadnice: 49°50'50.00''N, 13°38'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-01
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



314

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Skomelno - levá strana cesty Skomelno - Radnice, 20 m záp. od křížku, 5 m od okraje pole
souřadnice: 49°50'55.00''N, 13°37'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-13
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772388

6148a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Drahoňův Újezd, sev. okraj obce
souřadnice: 49°52'50.00''N, 13°43'16.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-10-07
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3064338

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Drahoňův Újezd, 0,4 km SV od obce,
souřadnice: 49°52'49.00''N, 13°43'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2423256

6148b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Líšná, okraj lesa záp. obce
souřadnice: 49°52'32.00''N, 13°46'58.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-10-07
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3064378

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Líšná, okraj lesa záp. obce
souřadnice: 49°52'32.00''N, 13°46'58.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-10-07
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3064394

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Líšná,příkop u silnice nad obcí,směrem na Broumy
souřadnice: 49°53'30.00''N, 13°48'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



315

6148c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 111. Lhota pod Radčem: sad a polní cesta odbočující ze silnice Lhota pod Radčem – Těškov k rybníčku na Lhotském potoce,
400–800 m jjv. od kostela v obci
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.54''N, 13°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844032

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 82. Lhota pod Radčem: navážka zeminy pod hřbitovem
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.54''N, 13°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844031

6148d

původní jméno: Silene alba
lokalita: stř. Čechy - náspy trati mezi Cerhovicemi a Bouchalkou
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'18.32''N, 13°48'52.46''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1988-08-24
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449106

6149a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 70a. Drozdov: intravilán
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844047

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 264. Žebrák: okraje lesíku a okolí rybníčků 0,7 km J až JJV od hradu Točník, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8415003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



316

původní jméno: Silene latifolia
souřadnice: 49°53'18.00''N, 13°52'49.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071700

6149b

původní jméno: Melandrium
lokalita: Libomyšl: okraj kukuřičného pole při železnici na Lochovice
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
souřadnice: 49°52'17.10''N, 13°59'24.50''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-07-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449072

6149c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 456. Hořovice: podél silnice z Hořovic do obce Podluhy v úseku mezi jihozápadním okrajem lesoparku Dražovka a okrajem
mapovacího pole 6149cd, přibližně 700–950 m jjz. od kóty Dražovka (444,8 m)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844042

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 452. Hořovice: Šibeniční kopec (sad, křoviny, louka)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844041

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 445b. Cerhovice: železniční zastávka
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



317

6149d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tíhava SZ od Hořovic, rybník Valcverg 0,7 km JZ od kapličky v Tíhavě, SZ břeh
nejbližší obec: Kotopeky, okres Beroun
souřadnice: 49°50'58.00''N, 13°54'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 14047315

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 474. Kotopeky: část obce Tihava, rybník Valcverg (Valcverk) 0,7 km jz. od kapličky v Tihavě, severozápadní břeh
nejbližší obec: Kotopeky-Tihava, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°57'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: R. Hlaváček; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844046

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: starý kompost na břehu mlýnského náhonu v Lochovicích u Berouna
souřadnice: 49°50'21.00''N, 13°58'33.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1968-06-12
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1785121

6150a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Suchomasty: intravilán obce Suchomasty
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'45.22''N, 14°3'32.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-08-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781833

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 141. Málkov: xerotermní trávníky a lesní lemy na vrcholu kóty 470,8, 0,5 km SZ od obce a jejích Z svazích až po úpatí pod
samotou Lejškov, 390-470 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'53.00''N, 14°1'34.00''E
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



318

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°52'28.56''N, 14°2'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592015

6150b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 232. Všeradice: Telín, louky, zatravněná pole a převážně druhotné lesní porosty ca 1 km S až SZ od obce, ca 370-420 m n.
m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'53.00''N, 14°5'58.00''E
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413612

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 223. Vinařice: pole a okraje polní cesty na J okraji obce, S od lesního komplexu Vysoké skály, ca 405-420 m n. m., 12. 7. 2001,
P. Špryňar.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'26.00''N, 14°5'36.00''E
nadmořská výška: 405-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413275

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 127. Liteň: okraje polní cesty (zelená turistická značka) od JZ okraje obce k okraji lesa komplexu vrchů Šamor - Mramor, ca
350-430 m n. m., 10. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'54.00''N, 14°8'17.00''E
nadmořská výška: 350-430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410512

6150c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



319

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lštěň: J svahy vrchu Šiberna (451m),
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594049

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lštěň: louka a potok mezi lesem a J úpatím vrchu Šiberna (451m), cca 1 km VSV obce
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594024

6151a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kytín: polní cesta mezi Stříbrnou Lhotou a Kytínem
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°12'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594491

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Stříbrná Lhota: podél potoka +- od kóty 443,0 (SZ obce) k Z okraji obce
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°12'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594628

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°12'23.59''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595051

6151b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mníšek pod Brdy, v ruderalizované louce asi 50 m od dálnice směr Praha
souřadnice: 49°52'57.50''N, 14°16'44.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-22
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1088048

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mníšek pod Brdy, okraj ruderalizované louky asi 30 m od dálnice směr Praha, 6m od snímku 59
souřadnice: 49°52'57.50''N, 14°16'43.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-22
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1088085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



320

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mníšek p. B.:  louky a meze od J cípu Zámeckého rybníka k severu k silnici do Stříbrné Lhoty
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595281

6151c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Voznice: v obci kolem hlavní silnice
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596736

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kytín: polní cesta od JZ okraje obce k hájovně cca 700m JZ obce (nedaleko kóty 464,8)
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596808

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596424

6151d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zahořany: les v okolí kóty Pleš
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°17'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597932

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°17'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597688

6152a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



321

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Praha-západ. Štěchovice – suchý kosený ruderalizovaný trávník nad pravým břehem Kocáby asi 200 m SSZ od kostela
sv. Jana Nepomuckého.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'5.30''N, 14°24'26.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-07-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146592

6152b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: mezernaté suché trávníky, sutě a dolní partie skal podél silničky na pravém břehu Vltavy 470
m VSV od kostela sv. Jana Nepomuckého. 208–212 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'9.58''N, 14°24'55.39''E, ± 70m
nadmořská výška: 208-212 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101269

6152c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Masečín: na okraji akátiny u zelené turistické cesty na levém břehu Kocáby 50 m Z od rozcestí "Pod Kolní strání" JZ od
Masečína
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'40.60''N, 14°22'10.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491391

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: Asi 750 m JV od obce Slapy /dle pomoc. mapy m/23b/
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'28.58''N, 14°22'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938368

6152d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: PR Kobylí draha, skalka v řídké dubohabřině v dolní části jižně orientovaného svahu v údolí s
vodní nádrží Štěchovice 1,3 km V(–VSV) od její hráze, 700 m JZ od vrcholu kóty Drábův kopec (421 m) v osadě Norbertinka u vsi
Závist. 230 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.53''N, 14°26'24.23''E, ± 10m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-07-31
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



322

6153a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Posázaví: rumiště - Prosečnice
nejbližší obec: Prosečnice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'45.29''N, 14°32'5.03''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449080

6153b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Praha-východ: Řehenice: velká lesní louka místy se suchými trávníky 0,7–0,8 km S–SSV od obce
nejbližší obec: Řehenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'51.60''N, 14°39'13.90''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971234

6153c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Posázaví. Podle tratě v Chrástu n/Sáz.
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'22.63''N, 14°34'36.91''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05
nálezce:  Lhotská-Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449081

6153d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: okr. Benešov, obec Týnec n. S. Úhor u staveniště nové školy
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'13.33''N, 14°35'20.28''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-23
nálezce: Václava Šípková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449140

6154a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Čechy stř., Posázaví: stráň u polní cesty z Přestavlk do lesa Nosákov u Lštění.
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°51'31.54''N, 14°44'14.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-30
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



323

6154b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Praha-východ: Hvězdonice: ruderální trávník a štěrková plocha podél okraje vozovky dálnice (D1) 1,3 km SZ od
železniční stanice. 338–340 m n. m.
nejbližší obec: Hvězdonice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'47.84''N, 14°45'26.06''E, ± 25m
nadmořská výška: 338-340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-09-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107956

6154c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 567. Soběhrdy: obec
nejbližší obec: Soběhrdy, okres Benešov
souřadnice: 49°49'28.59''N, 14°42'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153007

6154d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Benešov: Ostředek: ruderální trávníky, krajnice vozovky a okraj pole u dálničního výjezdu dálnice D1 (na km 34)
120–230 m S od obce
nejbližší obec: Ostředek, okres Benešov
souřadnice: 49°50'17.00''N, 14°49'43.60''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2020-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963066

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Benešov: Ostředek: dočasná skládka štěrku a zeminy pro rekonstrukci dálnice D1 v oblouku dálničního nájezdu (na km
34) 210–310 m S od obce. 469–477 m n. m.
nejbližší obec: Ostředek, okres Benešov
souřadnice: 49°50'18.65''N, 14°49'37.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 469-477 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2021-09-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107985

6155a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



324

původní jméno: Silene alba
lokalita: 529. Mělník u Vlkančic: u cesty 500 m JJZ osady
nejbližší obec: Mělník u Vlkančic, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152040

původní jméno: Silene alba
lokalita: 534. Dojetřice: příkopy silnice k Choraticům, přilehlé pole a skládka města Sázavy ca 500 m Z obce
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152172

původní jméno: Silene alba
lokalita: 526. Černé Budy: P břeh Sázavy od Černých Bud proti proudu k jezu
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151916

6155b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 381. Smrk: okolí hlavní silnice mezi rozcestím na Smrk a na Smilovice
nejbližší obec: Smrk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'49.24''N, 14°59'10.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148779

původní jméno: Silene alba
lokalita: 374. Radvanice: u cesty do Újezdce po trať "V lavičkách" 700 m SSV obce
nejbližší obec: Radvanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



325

původní jméno: Silene alba
lokalita: 373. Nechyba: při silnici ke kótě 398, 400 m V obce
nejbližší obec: Nechyba, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°57'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148384

6155c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Třemošnice, dálnice D1 100–400 m JJV od mostu silnice na Choratice, příkop u dálnice ve směru na Brno
nejbližší obec: Třemošnice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'28.60''N, 14°52'6.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-07-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fyt. o. 41 / 42a
ID: 14047188

původní jméno: Silene alba
lokalita: 573. Choratice: meliorované louky u potoka SSV dvora Javor
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'28.60''N, 14°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153125

6155d

původní jméno: Melandryum album
lokalita: Rataje n/S. [= Rataje nad Sázavou]
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'31.06''N, 14°57'29.21''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449130

6156b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 423. Onomyšl: podél cesty v polích JJZ obce
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



326

původní jméno: Silene alba
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149940

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kralice (6 km VJV od Uhlířské Janovice). Náves a údolí Chlístovického pot. k obci Krsovice. Louky, svahy,pole.
souřadnice: 49°52'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
datum: 1978-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598616

6156d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 445. Kasanice: silniční křížovatka S dvora Žichovice a při silnici směrem k Čestínu
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150241

původní jméno: Silene alba
lokalita: 450. Čestín: obec
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150199

6157c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 475. Zbraslavice: J okraj Starého rybníka SSV obce
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.62''N, 15°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



327

6158b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°27'23.61''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7965976

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 1 Bratčice, polní cesta lemovaná ovocnými stromy (žlutě značená) mezi státní silnicí Čáslav - Golčův Jeníkov a SV okrajem
obce, 315 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°51'40.00''N, 15°26'21.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9622683

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 6 Potěhy, prostor žel. zastávky, 300 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°52'11.00''N, 15°26'34.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624394

6158c

původní jméno: Silene alba
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.63''N, 15°22'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966247

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Přibyslavice, les při silnici SV obce
souřadnice: 49°50'40.85''N, 15°24'45.51''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313327

6158d

původní jméno: Silene alba
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°27'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



328

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 35 Golčův Jeníkov, při trati mezi nádražím a žel. zastávkou Golčův Jeníkov-město, 340-365 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°49'41.00''N, 15°28'21.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624566

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 41 Golčův Jeníkov, náspy podél žel. trati směrem k J cípu lesa V slatině, 0,1-1 km Z od žel. zastávky Golčův Jeníkov-město,
365-370 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'14.00''N, 15°27'36.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624633

6159a

původní jméno: Silene alba
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966834

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ronov nad Doubravou, údolí Doubravy u obce
souřadnice: 49°53'3.64''N, 15°31'51.70''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-05-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10319814

6159b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Skoranov - vrch Bučina<BR>Kraskov (rybníky) - Starý Dvůr
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553263

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Skoranov - vrch Bučina, Kraskov (rybníky) - Starý Dvůr
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



329

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vápenný Podol, lom cementárny u Vápenného Podola
souřadnice: 49°53'15.06''N, 15°39'20.83''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-05-20
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142259

6159c

původní jméno: Silene alba
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967079

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vilémov, obec
souřadnice: 49°48'49.32''N, 15°32'7.62''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321157

6159d

původní jméno: Silene alba
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°37'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967382

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kubíkovy Duby, prostor skládky TKO Z obce
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.40''N, 15°35'33.05''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-11-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7006068

6160a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Seč, příkopy u silnice SV od Seče
souřadnice: 49°51'16.84''N, 15°40'56.51''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10322145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



330

6160b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Svídnice, revital. rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Svídnice u Slatiňan, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'38.97''N, 15°49'13.18''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766268

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Hrobka
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'42.54''N, 15°48'26.42''E, ± 127m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Podhajská Z. SPR Hrobka. Inventarizační botanická zpráva.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6702007

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Hrobka
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'42.54''N, 15°48'26.42''E, ± 127m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971
nálezce: V. Paulů
pramen: Paulů V. Studie o vegetaci přírodních rezervací na Chrudimsku. 1971.
projekt: NDOP
ID: 6702574

6160c

původní jméno: Silene alba
lokalita: /7/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967663

6160d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: kvadrant 6061d[6160d]: Rohozná - v obci
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'24.72''N, 15°48'50.86''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



331

6161a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: kvadrant 6161a: Bítovany
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'44.07''N, 15°51'41.09''E, ± 700m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932556

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dubová, po silnici k obci Louka
nejbližší obec: Havlovice u Miřetic, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'59.91''N, 15°54'26.19''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626549

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rybník Farář Bítovany okr.Chrudim
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.80''N, 15°51'56.97''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2000-11-01
nálezce: Růžena Velátová
pramen: Mgr. Růžena Velátová. Management rybníkářského hospodaření šetrného k přírodě;Rybník Farář. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7296879

6161b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: kvadrant 6161b: Vrbatův Kostelec - pole JV od obce
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'9.18''N, 15°56'46.26''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932619

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Skuteč, SV, při silnici k Štěpánovu, pole, cesty a nový rybník
souřadnice: 49°51'17.14''N, 15°59'46.47''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10326353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



332

6161c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Švihov, Nový rybník na Z okraji obce, hráz
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.94''N, 15°51'36.90''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6913930

6161d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Oldřetice, Drážní rybník u žel. trati 600 m JV obce
nejbližší obec: Oldřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'17.83''N, 15°58'53.12''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6871868

6162a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Štěpánov, stráně JV od Štěpánova. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'23.00''N, 16°0'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-20
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 13793863

6162b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Libecina, v obci,
souřadnice: 49°52'57.60''N, 16°7'6.51''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186618

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Doubravice, horní část lesního údolí Doubravického potoka Z obce,
souřadnice: 49°52'34.40''N, 16°5'32.62''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12187260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



333

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Podhořany, při silnici k obci Rybníček,
souřadnice: 49°51'47.01''N, 16°8'11.45''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190237

6162c

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Skuteč, u hřbitova. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.00''N, 16°0'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-06-29
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 13793862

6162d

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica: Proseč (13 km SZ Poličky) - u silnice Proseč - Česká Rybná při Z okraji obce. S. m. 510 m
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'22.00''N, 16°6'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793904

6163a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Makov, les při silnici k Chotovicím,
souřadnice: 49°51'1.48''N, 16°10'55.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190827

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tržek, při silnici k osadě Sedlišťka J lesa Chlumek,
souřadnice: 49°52'48.04''N, 16°14'52.92''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



334

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Suchá Lhota, okraj lesa a pole u osady Posekanec,
souřadnice: 49°52'49.06''N, 16°10'9.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190493

6163b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Litomyšl, Hluboký rybník u Litomyšle
souřadnice: 49°52'39.10''N, 16°19'21.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1995
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1995): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144360

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Řikovice, při silnici k Jiříkovu,
souřadnice: 49°51'19.17''N, 16°15'6.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12195110

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Litomyšl, okolí křižovatky silnic Němčice-Pazucha-Litomyšl,
souřadnice: 49°52'30.09''N, 16°19'51.11''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12197141

6163c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chotovice, opuková stráň a les při silnici k Makovu,
souřadnice: 49°50'57.18''N, 16°10'44.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191297

6164a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Člupek, při silnici ke Zhoři,
souřadnice: 49°53'54.75''N, 16°22'7.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12181822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



335

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Suchá, J část obce,
souřadnice: 49°52'39.38''N, 16°21'0.71''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201178

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Němčice, při silnici JZ obce Z od Suché,
souřadnice: 49°52'55.98''N, 16°20'15.46''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201421

6164b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Česká Třebová: železniční nádraží Česká Třebová (včetně nákladového)
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'37.30''N, 16°27'14.05''E, ± 9m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2022-06-29
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169778

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tab.1. Železniční stanice Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'49.00''N, 16°26'45.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
pramen: Kovář P. & Lepš J. (1986): Ruderal communities of the railway station Česká Třebová (Eastern Bohemia, Czechoslovakia) -
remarks on the application of classical and numerical merhods of classification. - Preslia 58: 141-163.
projekt: FLDOK
ID: 7933870

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 10. Lom a úsek lesa při cestě k silnici u Rybníka na P břehu Třebovky, JZ exp.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.69''N, 16°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240204

6164d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Opatov, při silnici od hráze Hvězdy k zast. vlaku Semanín
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'49.97''N, 16°29'0.38''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2006-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7061751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



336

6165a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 2. Navážka a okraj silnice na P břehu Třebovky v Třebovicích, před čtvrtým mostem od železnice, 0,5 km SV kóty 450
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239487

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 207. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: okraje a příkopy hlavní silnice 1 km SV žel. stanice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036874

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 208. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: okolí žel.stanice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037038

6165b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: u trati 2 km od Lanškrouna
souřadnice: 49°53'20.00''N, 16°35'40.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2010342

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: ž. st. Žichlínek
souřadnice: 49°51'40.00''N, 16°39'20.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2010421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



337

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: u silnice SV od Rychnova
souřadnice: 49°51'0.00''N, 16°39'15.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2010319

6165d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, polní cesta na Rychnov, 2,0-2,3 km Z od železniční zastávky Krasíkov
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'56.20''N, 16°39'49.10''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Svitavy (obec Rychnov na Moravě) a Ústí nad Orlicí (obec Krasíkov) – pozn. M. Ducháček 2019
ID: 14047350

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 224. Lanškroutská kotlina: Mladějov: intravilán obce
nejbližší obec: Mladějov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 5000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
poznámka: zavážka na loukách Choťánecký rybník
ID: 9037390

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: ž. st. Mladějov
souřadnice: 49°49'30.00''N, 16°35'15.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2011051

6166a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: políčko nad silnicí 0,5 km V od Tatenic
souřadnice: 49°51'45.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



338

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hoštejn, okr. Šumperk, lesní lem a příkop u silnice od hájovny Zejfy do obce
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'26.73''N, 16°44'45.49''E, ± 1700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-05-24
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/19
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13884879

6166b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 390. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: údolí Moravské Sázavy J od Homole, JZ obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 5000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041159

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 385. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: mezi žel.stanicí a mostem JV obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040805

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 389. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: okolí pily ZJZ obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 5000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041089

6166c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: ž. st. Krasíkoov
souřadnice: 49°50'55.00''N, 16°41'15.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



339

6167a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Úvozy, svahy, louky a okraje lesů mezi Zábřehem, Skaličkou, Ráječkem a Rájcem. Potok V od
Rájce.
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°52'23.63''E, ± 2500m
datum: 1977-10-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600724

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zábřeh na Moravě, okr. Šumperk, louka a příkop podél silnice od odbočky do Lesnice (od rozcestí silnic do Postřelmova a
Lesnice)
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'7.26''N, 16°53'33.27''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-08-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13797607

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Motokrosová cvičná louka Z od Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'23.63''N, 16°50'25.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-09-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Motokrosová cvičná louka západně od Zábřeha. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194431

6167b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 5. Výtěšov: /Vitošov?/ dike 1 km SW of the village
nejbližší obec: Výtěšov, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.72''N, 16°57'23.64''E, ± 5000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-05
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319135

původní jméno: Melandrium album
lokalita: (7) Leština: a bank of the Morava near the brige
nejbližší obec: Leština, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.72''N, 16°57'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-05
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9320669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



340

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Leština, a bank of the Morava near the bridge
souřadnice: 49°52'4.00''N, 16°55'17.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-05
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1908457

6167c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kopec Skalka V od Pobučí
nejbližší obec: Jestřebí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'38.12''N, 16°52'21.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Skalka východně od Pobučí. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7200466

6167d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lukavice, svah protipovodňového valu u kanálu cca 300 m od Moravy, směr Bohuslavice, P strana cesty
souřadnice: 49°49'29.00''N, 16°55'52.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-11
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2075602

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lukavice - Bohuslavice, ochranný val, směr Moravičany, cca 0,5 km V od Lukavic
souřadnice: 49°49'22.00''N, 16°55'53.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-10
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2075349

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Zábřežský úval, Třeština-Dubicko-Háj, listnaté lesy mezi obcemi
souřadnice: 49°49'28.72''N, 16°57'23.64''E, ± 2500m
datum: 1979-04-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



341

6168a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Obědné, okr. Šumperk, louka u silnice z obce k nádraží v Libině
nejbližší obec: Horní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'55.72''N, 17°3'56.14''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1994-08-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13797609

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Libina, okr. Šumperk, nádraží
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'43.10''N, 17°3'45.10''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-18
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/20
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14004309

6168b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Břevenec, od V okraje obce směrem po žluté turistické značce k okraji lesa na ZJZ svahu Křížového vrchu (589 m)
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.70''N, 17°9'33.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 320-390 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479696

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dol. Libina - svahy, vys. meze Horka 362, Špičák 358, Šumvaldská horka 331 m n.m.
souřadnice: 49°52'28.73''N, 17°7'23.64''E, ± 2500m
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602716

6168c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část.Troubelice - Úsov, řetěz kopců od SV k JZ (Račůvka 371 m n. m.)
souřadnice: 49°49'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603609

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území nejjižnější části Hanušovské vrchoviny. Police-Klepina-Pískov. J. exp. svahy mezi uved. obcemi směrem na S. Louky,
lesy, úvozy,pole, rumiště.
souřadnice: 49°49'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1972-07-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



342

6169a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Břevenec, křovinaté stráně s lemovou vegetací od okraje lesa až po vrchol Křížového vrchu (589 m)
nejbližší obec: Ruda, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'39.90''N, 17°10'35.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 500-589 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479857

původní jméno: Silene alba
lokalita: 300. Tvrdkov: loučky a příkopy podél silnice na Mirotínek
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°10'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469778

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Ruda, louky v okolí a na Křížovém vrchu 589 m
souřadnice: 49°52'28.73''N, 17°12'23.64''E, ± 2500m
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603104

6169c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dlouhá Loučka, lesíky nad pravým břehem Oskavy podél modře a zeleně značené stezky mezi Valšovským žlebem a SV
okrajem obce
nejbližší obec: Křivá, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'52.00''N, 17°12'18.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 290-340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482780

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka-sanatorium-Karlov, lesy a louky
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1981-08-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



343

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Žleby pod Křivou S od Dlouhé Loučky
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603206

6170a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Lomnice - Ryžoviště. Údolí potoka od Lomnice k Ryžovišti a polní plevele J od Ryžoviště (k ohybu
silnice V Arnoltic). Návsi Lomnice a Ryžoviště.
souřadnice: 49°52'28.74''N, 17°22'23.64''E, ± 2500m
datum: 1978-10-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604225

6170c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 541./Se+P/ Dětřichov nad Bystřicí: J úpatí Slunečné (800 m) 1 km JV obce, lesní okraje, meze, příkopy a okraj pole u silnice
do Moravského Berouna
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'36.00''N, 17°24'39.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477558

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PR Mokřiny u Krahulčí
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'3.18''N, 17°22'43.81''E, ± 151m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1997
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: Rybka V. Botanický IP navrhované přír. památky Mokřiny u Krahulčí. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6688749

6170d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nové Valteřice, opuštěný slepencový lom a přiléhající lesní porosty na V úpatí Slunečné, asi 4,8 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'5.30''N, 17°27'52.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



344

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Moravský Beroun, okr. Bruntál, okraj pole a příkop u silnice do Dětřichova - cca 1,5 km sev. [ssz.] od sev. okraje obce;
čtverec: 6170 d (N. Valteřice)
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'41.05''N, 17°25'50.07''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-07-11
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933868

6171a

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Roudno: louky na V svahu vrchu Velký Roudný (780,1 m), JV od obce
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'23.74''N, 17°31'39.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05-22
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Koutecký no 3940;
ID: 13948654

6171b

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: ad marginem pagi Medlice supra lacum structile Kružberská přehrada
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'37.37''N, 17°37'13.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-09-15
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045524

6171c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 371. Dolní Guntramovice: okraj polní cesty a pole 1 km S obce
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'26.00''N, 17°34'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472703

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
souřadnice: 49°49'56.00''N, 17°33'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-07-20
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



345

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Nízký Jeseník, Křišťanovice, okolí potoka po pravé straně silnice na Rejchartice asi 2 km J obce
souřadnice: 49°49'56.00''N, 17°31'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-10
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Trávníček B. (1989): Floristický a fytocenologický příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 11-29.
projekt: ČNFD
ID: 1803384

6171d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Budišov nad Budišovkou (Opava, SW of Opava), 1,7 km NW, on the right side of the road to Dvorce
souřadnice: 49°48'40.00''N, 17°36'35.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587514

6172a

lokalita: Mladecko, železniční nádraží
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'41.00''N, 17°42'43.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708912

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mladecko: železniční nádraží
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'41.12''N, 17°42'44.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162558

6172b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 11. Dolní Životice (6172b): nálet. lesem zarostlá a zatravněná pískovna na kótě 328,8m, 1,3km JJZ od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.00''N, 17°46'29.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



346

původní jméno: Silene alba
lokalita: 151. Domoradovice: L přítok potoka Meleček SZ obce
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'7.00''N, 17°48'26.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463691

původní jméno: Silene alba
lokalita: 153a. Melč: okraj pole nad údolím potoka Meleček 0,4 km SV samoty V Dubí
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'8.00''N, 17°46'57.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463870

6172c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 411. Zálužné: intravilán obce podél silnice směr osada Mokřinky
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'24.00''N, 17°42'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473318

6172d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Hradec nad Moravicí-Filipovice
souřadnice: 49°50'33.00''N, 17°47'24.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731261

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Hradec nad Moravicí-Filipovice
souřadnice: 49°50'33.00''N, 17°47'24.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723733

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vítkov-Podhradí: údolí Moravice (p.b.) proti proudu, přechod na levý břeh k 1. l. přít.,přilehlé svahy - zpět Podhradí
souřadnice: 49°49'28.76''N, 17°47'23.66''E, ± 2500m
datum: 1979-06-04
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



347

6173d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 138. Výškovice: vegetace při silnici do Karlovic 0,2-1 km jihojihovýchodně od obce, asi 440 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'9.00''N, 17°59'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598886

6174a

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Opava: u silnice asi 2 km od Budišovic, směr Budišovice-Pustá Polom. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'38.00''N, 18°0'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-03
nálezce: T. Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13793825

6174b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,213ca2b,kú Dobroslavice,SV od Dobroslavic
souřadnice: 49°53'10.00''N, 18°9'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-27
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 874530

6175a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Děhylov: železniční přejezd s ulicí Ke Koupališti
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.36''N, 18°10'40.71''E, ± 9m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-06-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803583

6175b

lokalita: Vrbice, železniční nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°52'53.00''N, 18°19'20.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



348

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava: pravý břeh Ostravice, porost bříz, asi 25 m od mostu v Muglinově po proudu řeky. S. m. ca
232 m
nejbližší obec: Muglinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'20.00''N, 18°17'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-05-21
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13793929

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava: halda moravských chemických závodů Dukla v Hrušově. S. m. ca 225 m
nejbližší obec: Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'53.00''N, 18°18'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-29
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13793930

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava: louka při chemických závodech "Dukla" v Hrušově. S. m. 211 m
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'51.00''N, 18°19'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-09-04
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13793928

6175c

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava: louky okolo Rudné v Porubě. S.m. ca 235 m
nejbližší obec: Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'9.00''N, 18°10'20.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-06
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13793927

6175d

lokalita: Ostrava-Vítkovice, železniční nádraží, Dolní oblasti Vítkovic
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'58.00''N, 18°17'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



349

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Ostrava-Kunčičky, bývalá uhelná halda, prostor podél rekultivované části. S. m. 219 m
nejbližší obec: Kunčičky, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'55.00''N, 18°18'36.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-15
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13793959

6176b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019809

6176c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
souřadnice: 49°50'17.00''N, 18°21'0.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-06-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1347942

6177c

původní jméno: Silene alba
lokalita: /14/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: u Velkého mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'28.80''N, 18°32'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8722175

původní jméno: Silene alba
lokalita: /4/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: okraj rybníka Žabinec
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'28.80''N, 18°32'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8722900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



350

původní jméno: Silene alba
lokalita: /12/rybnič.soustava v Loukách nad Olší: okraj rybníka Pnivičok
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'28.80''N, 18°32'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723065

6242b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
souřadnice: 49°46'28.49''N, 12°47'23.59''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607203

6242c

lokalita: Bohemia occidentalis: In pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov.
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'35.30''N, 12°40'9.22''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449033

6243a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lažany u Černošína býv. voj. prostor
nejbližší obec: Ostrovce, okres Tachov
souřadnice: 49°47'48.65''N, 12°53'33.34''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jiří Zahrádka
pramen: RNDr. Jiří Zahrádka, CSc. Stavba solární elektrárny Lažany u Černošína biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6987868

6243c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Benešovice, dálnice D5, výjezd z dálnice ve směru od Rozvadova, okraj vozovky oblouku výjezdu
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'26.70''N, 12°53'21.70''E, ± 80m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



351

6243d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: /10/ Svojšínská pahorkatina: Milíkov (28f/6243d): podél řeky Mže v úseku 1,4-2,5km VJV od železnič. zastávky v Milíkově.
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'27.00''N, 12°57'7.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-05-15
nálezce:  Škrábek jun.;  Škrábek sen.; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2011): Údolím Mže a Úhlavky mezi Stříbrem a Milíkovem. - Calluna 16: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 8349045

6244a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Stříbro: u cesty při západním okraji osady Vranov
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'54.13''N, 13°2'5.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-10-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876614

6244b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Okraj polní cesty poblíž chat na západním okraji obce Hracholusky
souřadnice: 49°46'57.00''N, 13°9'22.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07-30
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1974): Společenstva třídy Galio-Urticetea PASS. 1967 em. KOPECKÝ 1969 v rekreační oblasti přehrady na
Hracholuskách. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 16: 27-36.
projekt: ČNFD
ID: 2472622

6244c

lokalita: Heřmanova Huť, okraj slunečnicového pole 650-850 m Z od žel. stanice, J od potoka Hlubočka
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'34.91''N, 13°4'30.87''E
nadmořská výška: 375-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216898

6244d

lokalita: Kbelany, podél cesty mezi poli od žel. zast. Přehýšov až po jižní okraj obce, 800 m dlouhý úsek
nejbližší obec: Kbelany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'36.58''N, 13°7'29.11''E
nadmořská výška: 380-405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



352

lokalita: Heřmanova Huť, ruderální lado 130 m JZ až 300 m ZJZ od budoby žel. stanice, J od průmyslového objektu
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'33.68''N, 13°5'5.63''E
nadmořská výška: 375-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216831

lokalita: Heřmanova Huť, kolejiště do 160 m VSV od budovy želez. stanice
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'38.88''N, 13°5'18.22''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217296

6245a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Okraj porostu snímku č.7, asociace Alliario-Chaerophylletum temuli
souřadnice: 49°47'25.00''N, 13°10'4.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-07-30
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1974): Společenstva třídy Galio-Urticetea PASS. 1967 em. KOPECKÝ 1969 v rekreační oblasti přehrady na
Hracholuskách. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 16: 27-36.
projekt: ČNFD
ID: 2472637

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Okraj kompostu a smetiště u chat 400m nad hrází přehrady při příjezdové silnici od obce Hracholusky
souřadnice: 49°47'29.00''N, 13°10'7.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-07-30
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1974): Společenstva třídy Galio-Urticetea PASS. 1967 em. KOPECKÝ 1969 v rekreační oblasti přehrady na
Hracholuskách. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 16: 27-36.
projekt: ČNFD
ID: 2472591

6245b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 53. Malesice: (floristický výzkum), při silnici Z od obce, (26.5.2003, 16.8.2004), (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.00''N, 13°17'36.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



353

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 39. Malesice: (floristický výzkum), polní cesta odbočující k S ze silnice Malesice - Město Touškov ca 1,1km SZ od obce,
(26.5.2003, 16. 8.2004), (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.00''N, 13°17'5.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946820

6245c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, Z od mostu silnice Nýřany – Zbůch, mezi mostem a nájezdem na dálnici, okraj
vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'24.40''N, 13°13'36.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047206

původní jméno: Silene alba
lokalita: Nýřany, asi 1 km JJZ od kostela, kóta 365 m (Mexiko)
souřadnice: 49°42'14.00''N, 13°12'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-08-16
nálezce: B. Němec
pramen: Němec B. (1981): Příspěvek k poznání společenstev s Robinia pseudoacacia L. na Plzeňsku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje -
Přír., Plzeň, 24: 47-64.
projekt: ČNFD
ID: 1275558

6245d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Vejprnice: obec: u viaduktu, levý břeh Vejprnického potoka.
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'44.50''N, 13°16'34.19''E, ± 30m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-13
nálezce: J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059775

původní jméno: Silene alba
lokalita: Plzeň - Zadní Skvrňany
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'37.53''N, 13°19'24.11''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-06-17
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



354

6246a

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Plzeň: Úklon dle Palmovky
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'39.00''N, 13°21'50.00''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-07-31
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13793891

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Plzeň: Levý břeh Mže u sv. Jiří - v křoví
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'49.00''N, 13°24'48.00''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13793893

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Plzeň. Na louce pod Zámečkem. Na písčitém místě pod skalami u Radčic.
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'28.69''N, 13°20'21.85''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-05-28
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059774

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: [Plzeň:] Levý břeh Mže u sv. Jiří v křoví.
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'49.62''N, 13°24'45.47''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059769

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: Zahradní trávníky v Bolevci.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.84''N, 13°22'32.94''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



355

6246b

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Plzeň: Stráň nade Mží [dnes Berounka] pod Bílou Horou
nejbližší obec: Bílá Hora, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'5.00''N, 13°25'8.00''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1900-06-21
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 13793894

6246c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Plzeň. Ulice U Měšť. pivovaru proti Gambrinu. Travnatý svah zářezu silnič.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'51.20''N, 13°23'38.45''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1934-11-20
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059784

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Litice. Svah silnice u nádraží.
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'46.32''N, 13°20'12.81''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-06
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059787

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Stráň u sv. Mikuláše.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'22.78''N, 13°23'7.09''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1925-06-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059781

původní jméno: Silene alba
lokalita: Plzeň - žel. st. Jižní předměstí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'24.43''N, 13°22'2.83''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



356

6246d

původní jméno: Silene alba
lokalita: Plzeň-Božkov, u cesty S okraje lesa (Božkovského) 2,5 km V obce.
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'44.37''N, 13°28'19.76''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-06-04
nálezce: E. Kuhnová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059776

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Na mezi u cesty, Letkov (Plzeň).
nejbližší obec: Plzeň-Letkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'49.41''N, 13°28'4.31''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-07-21
nálezce: Vladislav Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059782

6247a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chrást (u Plzně), lem cesty v areálu Martínkovic mlýna (Kouřim).
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.78''N, 13°30'10.73''E, ± 30m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000-09-24
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059780

6247b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 195. Svojkovice: paseka zalesňovaná smrkem jv. od železniční zastávky, na východní straně silnice do Hůrek
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'13.60''N, 13°39'37.10''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844033

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 196. Svojkovice: podél silnice v úseku 0–0,9 km od železniční zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.53''N, 13°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



357

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Osek u Rokycan: starší skládka na břehu Oseckého potoka 20 m pod obcí směrem k Litohlavům
souřadnice: 49°46'9.00''N, 13°35'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-27
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Lemová společenstva Oseckého potoka na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 20:
31-44.
projekt: ČNFD
ID: 2163356

6247d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Rokycany - pole.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'17.81''N, 13°35'43.23''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-07-21
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059778

6248a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 216. Mýto: rybníček 500 m j. od železniční stanice Mýto
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844035

6248b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Mýto, Cheznovice u Hlubokého rybníka.
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'2.88''N, 13°45'46.98''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1925-06-03
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059779

6248c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 358. Hůrky: suchopár na jižním okraji lesa na vrchu Ohrada směrem k Hůrkám
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



358

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 8. Strašice: při silnici na Dobřív do vzdálenosti 1 km za osadu Melmatěj
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179883

6248d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°47'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179371

6249a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Malá Víska: škvárová krajnice silnice SZ od křižovatky v severozápadní části obce
nejbližší obec: Malá Víska, okres Beroun
souřadnice: 49°46'42.41''N, 13°52'18.54''E, ± 30m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-06-25
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517102

6249b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jince: železniční nádraží Jince
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'54.90''N, 13°59'15.70''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244128

6249c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Obecnice: okolí pozorovatelen na Černé skále (760.1 m)
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'2.67''N, 13°54'12.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



359

6249d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 1060) Drahlín, meliorované louky při silnici V obce
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.55''N, 13°57'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8919129

6250a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 460) Buková u Příbramě, při polní cestě mezi obcí a osadou
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906194

6250b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 1049) Dobříš, rumiště za městem při silnici směrem na Rosovice
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.40''N, 14°9'42.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918486

6250c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Okr. Příbram: louka u rybníka jižně od Hluboše, cca 440 m n. m., častá.
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'23.22''N, 14°0'55.21''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1963-08-22
nálezce: Z. Frantová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449046

6250d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Višňová: lem zřejmě bývalé vlhčí pastviny podél potůčku na jižním okraji obce, u mostku, východně od silnice spojující silnici
Příbram-Sedlčany s osadou Ostrov
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°42'8.43''N, 14°8'35.83''E, ± 30m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-09-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pastvina byla ve druhé polovině 80. let 20. století zatopena vodní nádrží.
ID: 14517104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



360

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Drásov: posečené pole nad rybníkem Padrť západně od osady Skalka
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'31.18''N, 14°5'56.43''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2023-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535878

6251a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Stará Huť - Chotobuš, asi 380 m. Louka j. Huťského rybníku.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'43.88''N, 14°11'16.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-08-10
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449023

6251b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 530) Nový Knín, výslunná křovinatá stráň v údolí Kocáby na okraji obce
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°17'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908118

původní jméno: Silene alba
lokalita: Nový Knín, Kavčice, na křižovatce silnic
souřadnice: 49°46'30.00''N, 14°17'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832563

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nový Knín - Záborná Lhota
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°46'33.20''N, 14°18'26.50''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-01
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



361

6251c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608046

6251d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vaječník
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°17'23.61''E, ± 2500m
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607997

6252c

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: S okraj ohybu Vltavy, 1 km JV od obce Čelina /dle pomoc. mapy e/40a/
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937885

původní jméno: Silene alba subsp. alba
lokalita: Asi 1 km VJV od obce Čelina /dle pomoc. mapy d/39d/
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938531

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Radíč; Křoví a převážně ovocné stromy podél polní cesty.
souřadnice: 49°42'51.80''N, 14°24'19.53''E, ± 785m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-05
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12638358

6252d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: okres Sedlčany. Luční porosty s lískami u potoka Mastníka směr na Radíč.
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°43'11.51''N, 14°25'9.20''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



362

6253a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Neštětice: úsek silnice Neveklov-Tisem (úsek J obce Dubovka V směrem k hranici kvadr.)
souřadnice: 49°46'28.58''N, 14°32'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608666

6253b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jarkovice; silnice od obce na J ke křižovatce a dále po polní cestě k vrchu Skedeň (383,2)
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609573

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Konopiště: silnice Zámecký rybník - Vatěkov a Vatěkov - obec
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609326

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Synt.
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608863

6253c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zderadice: lesní cesta S od odbce od kóty 413,2 přes kótu 471,6, hájovnu Kouty až po Zaječický les
souřadnice: 49°43'28.58''N, 14°32'23.62''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609896

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°43'28.58''N, 14°32'23.62''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610030

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Stajice; Maršovice: zaniklý hrad Stajice na vrcholu hůrky Stejc (+466m) 1, 8 km km SSZ od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'18.85''N, 14°33'30.99''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-09-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 12004972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



363

6253d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nesvačily; silnice do Zahořan (až  1 k, Z Nevačil) podél lesa na louku na JZ úpatí vrchu Oubojín (416,1 m)
souřadnice: 49°43'28.59''N, 14°37'23.62''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610486

6254b

původní jméno: Silene alba
lokalita: okr. Benešov - nádraží Struhařov
nejbližší obec: Struhařov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'43.45''N, 14°44'56.21''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-09-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449107

6254d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: okres Vlašim. Polní cesta od osady Pařezí k rybníkům "Tlymok [= sic!, recte: Tlumok]" J od vesnice Chotýšany. Půda: hlinitá,
biotit, grandiorit. 410 m.
nejbližší obec: Pařezí, okres Benešov
souřadnice: 49°44'14.40''N, 14°49'42.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-08-24
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449150

6255a

původní jméno: Silene alba
lokalita: okr. Benešov - 2 km JZ Divišova, silniční příkop
nejbližší obec: Divišov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'49.92''N, 14°51'54.49''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-09-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449108

6255b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Psáře: okraj pole při silnici 1 km V od obce
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'21.40''N, 14°58'38.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



364

6255c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: okr. Vlašim. Štěrkovitý nános na pravé straně potoka Chotýšanka asi 200 m pod mostem u osady Pařezí. 365 m.
nejbližší obec: Pařezí, okres Benešov
souřadnice: 49°44'3.94''N, 14°50'4.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-07-10
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449151

6255d

lokalita: Rumiště, údolí Dolík, východně od Vlašimi.
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'14.29''N, 14°55'30.46''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-30
nálezce: Stanislava Povolná
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449094

6256a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 634. Kácov: silniční příkop poblíž cihelny 1,3 km JJZ žel.stanice
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'28.61''N, 15°2'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154278

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°46'28.61''N, 15°2'23.62''E, ± 2500m
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8610989

6256c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°43'28.61''N, 15°2'23.62''E, ± 2500m
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
ID: 8611289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



365

6256d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Starý zámek; Zruč nad Sázavou: zaniklý hrad na hraně terasy nad pravým břehem Sázavy v poloze zv, Valy asi 400 m Z od
zámku,
souřadnice: 49°44'37.65''N, 15°5'45.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 12003979

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zruč nad Sázavou; Zruč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na pravém břehu Sázavy v nejstarší část města,
souřadnice: 49°44'40.21''N, 15°6'4.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 12004192

6257a

původní jméno: Silene alba
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967930

6257b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968236

6257c

původní jméno: Silene alba
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



366

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 75 Pavlovice, pole u silnice 0-1,3 km ZJZ od obce, 470-500 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'34.00''N, 15°11'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625715

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sechov, při silnici u kóty 426 S obce
nejbližší obec: Sechov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'0.80''N, 15°14'9.15''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7816042

6257d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Havlíčův Brod: Ledeč nad Sázavou: SZ okraj kolejiště železniční stanice a ruderální plochy v okolí
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'0.00''N, 15°16'1.00''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821856

6258a

původní jméno: Silene alba
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969066

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 137 Leština u Světlé, při žel. trati k Sázavce, J od obce, 450 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°45'20.00''N, 15°23'52.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627206

6258b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



367

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°46'28.63''N, 15°27'23.62''E, ± 2500m
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Habry: obec
ID: 8611437

6258c

původní jméno: Silene alba
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969648

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 154 Číhošť, meze u cesty 0-0,8 km JZ od obce, 490-530 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'20.00''N, 15°20'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627443

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 146 Číhošť, okraje pole a příkopy u křižovatky silnic, 1,5 km JJV od obce, 570 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'49.00''N, 15°20'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626751

6258d

původní jméno: Silene alba
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969919

6259a

původní jméno: Silene alba
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



368

6259b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.64''N, 15°37'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970475

6259c

původní jméno: Silene alba
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970763

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°43'28.64''N, 15°32'23.63''E, ± 2500m
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Kámen: obec
ID: 8611680

6259d

původní jméno: Silene alba
lokalita: /19/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971022

původní jméno: Silene alba
lokalita: 7. Zastrání, okraj lesa a pole 800 m SZ obce
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'57.54''N, 15°39'48.16''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1981
pramen: Faltys V. [ed.] (1982): Floristický materiál z exkurzí Východočeské pobočky ČSBS v roce 1981. – Východočes. Bot. Zprav.,
Pardubice, 1982/1: 8–11.
projekt: Květena VČ
poznámka: [Původní čtverec:] 6259bd,6260ac [= 6259b/6259d/6260a/6260c]
ID: 14303787

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rankov, okraj lesa a zmeliorovaný žlab S silnice 0.5km Z obce
nejbližší obec: Rankov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'3.60''N, 15°36'18.72''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



369

6260a

původní jméno: Silene alba
lokalita: /20/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°42'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971336

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Maleč, J, J břehy a pole u rybníka Stavenov
nejbližší obec: Hranice u Malče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'5.09''N, 15°40'37.66''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084051

6260b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 4. PR Zubří: území leží na J stráních u osady Zubří u Trhové Kamenice, (seznam taxonů)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'22.00''N, 15°47'38.00''E
nadmořská výška: 584-642 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
155-166.
projekt: FLDOK
ID: 8100173

původní jméno: Silene alba
lokalita: /21/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971631

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Mlýnský rybník a rybník Rohlík
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'55.43''N, 15°49'5.58''E, ± 557m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. SPR Mlýnský ryb .a ryb. Rohlík včetně CHPV Velký ryb. Botanická inventarizace. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6729471

6260c

původní jméno: orig.: Melandryum pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Chotěboř: V jeteli u Bílku
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'7.00''N, 15°43'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1909-07-10
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13794008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



370

6260d

původní jméno: Silene alba
lokalita: /23/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972202

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Podmoklany, cesta k lesu S obce
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'25.63''N, 15°46'27.37''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Radomír Řepka; Helena Faltysová
pramen: Radomír Řepka Ing. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086906

6261b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kladno, stavba silnice 1km Z obce
souřadnice: 49°46'43.07''N, 15°58'16.09''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11207344

6261c

původní jméno: Silene alba
lokalita: /24/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°52'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972477

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vítanov, v obci
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'56.77''N, 15°52'58.58''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7068286

6261d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kameničky, les pod hrází Krejcar
nejbližší obec: Lhoty, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'9.42''N, 15°58'5.64''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: Helena Faltysová; Vít Grulich
pramen: Vít Grulich a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7074018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



371

6262a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (13 km ZSZ Poličky) - u silnice Rychnov - Česká Rybná, 1 km S obce. S. m. cca 570 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'5.00''N, 16°4'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-30
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793903

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica: Otradov (17 km SZ Poličky): u polní cesty při J okraji obce. S. m. 520 m
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'14.00''N, 16°2'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-07-12
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina;
ID: 13793949

6262b

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica: Martinice (12 km SZ Poličky) - u silnice Proseč - Rychnov 1 km S obce. S. m. 590 m
nejbližší obec: Martinice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'17.00''N, 16°6'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-31
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793905

6262d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Damašek, rašelinná louka u osady
souřadnice: 49°43'5.48''N, 16°7'39.57''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-04-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211801

6263a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lubná: okraj pole, 850 m SSZ od křižovatky silnic do Sebranic, Zrnětína a Širokého Dolu v obci
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'40.26''N, 16°12'22.72''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-07-25
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



372

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Poříčí, V část obce
souřadnice: 49°47'57.37''N, 16°11'50.57''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11212286

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Poříčí, V obce, kříž
souřadnice: 49°47'41.93''N, 16°12'2.94''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11212435

6263b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lezník, v obci
souřadnice: 49°45'17.43''N, 16°15'57.44''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11215431

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lezník, Haná, při silnici k Lezníku
souřadnice: 49°45'30.06''N, 16°15'54.59''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11215500

6263c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Telecí u Poličky, v obci na SZ okraji
souřadnice: 49°42'18.36''N, 16°10'12.08''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214971

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Telecí u Poličky, Lucký vrch
souřadnice: 49°42'45.62''N, 16°10'6.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11215032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



373

6263d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Pomezí u Poličky, střed obce
souřadnice: 49°42'43.17''N, 16°18'28.58''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11215307

6264b

původní jméno: Melandryum album
lokalita: um Zwittau
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.69''N, 16°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
nálezce: Peter Schreiber
pramen: Schreiber P. (1916): Beiträge zur Flora des Zwittauer Gebiets. – Zeitschrift des Mährischen Landesmuseums 15: 67–95.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63g, 63e a 63h; häufig
ID: 14324210

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Svitavy, nádraží
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'47.64''N, 16°27'4.89''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081850

6264d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Radiměř, úvozy nad kostelem na S okraji obce (VKP 151)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'1.45''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997645

6265b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Staré Město u Mor. Třebové, pastviny na kótě Zlatník (430 m) J obce (VKP 249)
nejbližší obec: Staré Město u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'12.67''N, 16°39'40.37''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



374

6265c

původní jméno: Meladrium pratense
lokalita: Sklenné, paseka SSZ cca 900 m od JZD Sklenné, u kóty 481, exp. S
nejbližší obec: Sklené, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-05-25
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
poznámka: Senecioni sylvatici-Epilobietum angustifolii (Huex 1931) Tx. 1950
ID: 14328908

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Sklenné, paseka SSZ cca 900m od JZD Sklenné, u kóty 481
souřadnice: 49°42'55.00''N, 16°31'42.00''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-05-25
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257641

6265d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: v úvozu cesty od kapličky ke Kamennému vrchu u Útěchova
nejbližší obec: Útěchov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970
nálezce: Květoslava Dostálová
pramen: Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně od Moravské Třebové. – Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63j a 63k; v publikaci uvedeny roky 1970-1972
ID: 14314120

původní jméno: Melandrium album
lokalita: úklony Šenhengstu u M. Třebové
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Czerny apud Formánek 1892 fide Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně
od Moravské Třebové. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
ID: 14314118

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Boršov u M.T.
souřadnice: 49°44'41.40''N, 16°37'44.10''E, ± 1600m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1974
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



375

6266c

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Moravská Třebová. Louka na jižně exponovaném svahu kóty 362 m, 1 km severně od Městečka
Trnávky. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'11.00''N, 16°43'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-06-27
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793805

6266d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vranová, obec, návesní parkán a výběh pro drůbež
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'58.60''N, 16°49'36.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479072

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vranová, stráně 600 m JV od kaple
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'53.60''N, 16°49'53.20''E, ± 60m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479170

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: stráň nad silnicí v Petrůvce
souřadnice: 49°43'0.00''N, 16°45'50.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1990-07-20
nálezce: J. Chmelař
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2011245

6267a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mohelnice, dálnice v západní části města, výjezd ze směru od Zábřehu do ulice Třebovská, okraj vozovky
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'35.70''N, 16°54'39.10''E, ± 130m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



376

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Květnatý svah u Líšnice
nejbližší obec: Líšnice u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'32.75''N, 16°51'56.58''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995-05-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Květnatý malý svah nad silnicí mezi Líšnicí a St. Mlýnem. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7205166

6267b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Doubravice, les a jeho okraje podél cesty na JZ okraji přírodní rezervace Doubrava, 1,0–1,7 km JV od železniční stanice
Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'10.70''N, 16°59'6.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480492

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Moravičany, louka u hájovny, L strana cesty k hájovně
souřadnice: 49°45'22.00''N, 16°58'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-24
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2076225

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Moravičany, louka cca 200 m JV od nádraží
souřadnice: 49°45'22.00''N, 16°58'19.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-25
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2075192

6267c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vranová Lhota, travnatá stráň s borkem nad cestou asi 650 m V od obce
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'33.20''N, 16°50'6.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



377

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Loštice, okr. Šumperk, u cesty nad rybníky na potoku „Líšničce“ směrem k Žadlovicím
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'47.60''N, 16°54'53.40''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2007-06-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/20
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14004307

6267d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 14. Moravičany: meadow between railway and a brook 2 km E of the railway station
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'28.71''N, 16°57'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-24
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319464

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 8. Moravičany: meadow complex 0,3 km ESE of the railway station near the Morava
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'28.71''N, 16°57'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1992-06-10
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319222

6268a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Moravičany, meadow between railway and a brook 2 km E of the railway station
souřadnice: 49°45'27.00''N, 16°59'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-24
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1906683

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko). Medlov - obec
souřadnice: 49°46'28.72''N, 17°2'23.65''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



378

6268b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Sukolom, ruderalizované lužní lemy, kulturní louky a pole kolem Oskavy, 600 m JJZ směrem od kaple v obci
nejbližší obec: Dolní Sukolom, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'4.30''N, 17°7'50.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473604

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nová Dědina, ruderalizované lužní lemy a pole kolem soutoku Oskavy s Oslavou
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'43.90''N, 17°7'41.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473687

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Uničov, železniční nádraží Uničov
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'45.20''N, 17°6'57.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473439

6268c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Litovel, usazovací nádrže cukrovaru při SZ okraji města
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.00''N, 17°4'3.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



379

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mladeč, louky SZ nad obcí, asi 200 m od středu obce
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'24.40''N, 17°1'1.70''E, ± 60m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475520

původní jméno: Melandrium album
lokalita: po L straně silnice z Červenky do Litovle za potokem Červenkou na rozsáhlém rumišti
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'47.66''N, 17°4'37.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
nálezce: M. Pulchart
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704699

6268d

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, u prvního mostu na železniční trati Červenka - Mohelnice. S. m. cca 235 m
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'37.00''N, 17°5'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-07-24
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13793912

6269a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.Šternberk, Mladějovice (výběžek do roviny), Rybník, kamenolom, louky, úvozy a křoviny.
souřadnice: 49°46'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1975-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615193

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Újezd u Uničova, okr. Olomouc, u nádraží
nejbližší obec: Újezd u Uničova, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'31.00''N, 17°11'4.70''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2006-09-18
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/20
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14004311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



380

6269b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Paseka, okraj lesa, louka a pole podél červeně značené turistické cesty, asi 1,7 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'17.20''N, 17°15'0.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474477

6269c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Pňovice, pole u potoka Hlavnice směrem k obci Žerotín
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'11.22''N, 17°10'18.64''E, ± 90m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233580

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°43'28.72''N, 17°12'23.66''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615551

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Strukov, okr. Olomouc, v obci
nejbližší obec: Strukov, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'59.69''N, 17°10'32.35''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2006-05-24
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/19
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13884492

6269d

původní jméno: orig.: Melandryum pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Paseka u Šternberka
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'57.00''N, 17°18'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1925-06
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



381

6270a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 441. Horní Loděnice: Z a SZ část obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'22.00''N, 17°22'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473801

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Horní Loděnice, žleb Trusovického pot. S od H.Loděnice, louky a olšiny
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
datum: 1981-06-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616735

6270b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Moravský Beroun, okraj pole při naučné stezce 200–300 m J od vrcholu Kočičího vrchu (631 m) SZ od města
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'57.10''N, 17°25'43.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476751

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
souřadnice: 49°46'20.00''N, 17°29'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2002-06-23
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1073012

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Norberčany, okr. Bruntál, okraj pole a příkop u silnice do Nové Vésky (VVP Libavá), cca 590 m n.m.
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'41.93''N, 17°29'10.14''E, ± 1150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/12
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13870449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



382

6270c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Jívová. Okolí obce: louky, obec: ruderály a plevele. Doplněk
souřadnice: 49°42'24.84''N, 17°23'29.32''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617868

6270d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Jívová, osada Magdalenský Mlýn, okraje cest, sekané trávníky, ruderál
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'21.00''N, 17°26'12.60''E, ± 180m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478827

původní jméno: Silene alba
lokalita: 451. Domašov nad Bystřicí: při Bystřici asi 0,5 km JJZ nádraží ČSD
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'10.00''N, 17°26'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474355

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
souřadnice: 49°43'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618286

6271a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 558./G/ Horní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



383

původní jméno: Silene alba
lokalita: 568. Norberčany: meze a pastviny 1 km VSV obce
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'36.00''N, 17°30'51.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478545

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Guntramovice, okr. Opava, louka podél polní cesty do Podlesí od j. okraje obce k lesu „Žleb“, cca 600 m n.m.
nejbližší obec: Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'27.86''N, 17°34'20.08''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1993-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13793175

6271b

lokalita: Budišov nad Budišovkou, železniční nádraží
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'44.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708007

původní jméno: Silene alba
lokalita: 373b. Budišov nad Budišovkou: okraj pole na P břehu dolního toku Horní Budišovky 0,3 km JV od soutoku s Budišovkou
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'55.00''N, 17°35'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472918

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Staré Oldřůvky, okr. Opava, pole, louky a pastviny podél polní cesty do Budišova nad Budišovkou po kótu 570 m (cca 1,5 km
s. od okraje obce), cca 550 m n.m.
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°46'24.79''N, 17°38'3.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-09-24
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



384

6271c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Údolná, okr. Olomouc (zaniklá obec) louka mezi silnicí a okrajem lesa na levém břehu "Libavského potoka" od mostu k sz.
okraji zaniklé obce cca 490 m n.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'0.34''N, 17°33'22.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-08-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici kvadrantů 6271c a 6371a
ID: 13852468

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Město Libavá, okr. Olomouc, louka a příkop podél silnice k rozcestí do Vojnovic a Údolné (u čističky), cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'58.99''N, 17°32'6.99''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-08-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13852469

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Město Libavá-Dřemovice, okr. Olomouc, smrkový les s příměsí listnáčů podél lesní asfaltky na pravém břehu „Smilovského
potoka“ (cca 2,1 km jz. od středu města), cca 550 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'19.22''N, 17°30'42.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: florist. kurz - na exkurzi s dr. V. Skalickým
ID: 13871224

6272a

lokalita: Vítkov, železniční nádraží
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'26.00''N, 17°44'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709448

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 48. Svatoňovice: lesíky a louky na levém břehu podél zeleně značené cesty údolím potoka pod Mléčným vrchem, 450-510 m
n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°40'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Richard Višňák; Meda Višňáková; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



385

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 57. Klokočov: střední a západní část obce, 550-580 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°45'17.00''N, 17°43'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596639

6272b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vítkov: Prostřední Dvůr - údolí potoka od vrchol. části (V kóty 494) k silnici od Kaménky do Vítkova
souřadnice: 49°46'23.89''N, 17°47'22.95''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-09-16
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618733

6272c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 75. Klokočov: 0-0,5 km jižně až jihojihozápadně od kostela v obci, mělká strouha a travnaté meze podél modře značené
turistické cesty od středu k obci k poslednímu stavení, 535-555 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°44'44.00''N, 17°44'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597396

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 77. Klokočov: Františkův Dvůr, areál hřebčína, 590 m n. m., Štech
souřadnice: 49°44'35.00''N, 17°43'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597522

6273a

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tab.1.lok.6. Jančí: pole pšenice SSV obce při silnici do Březové.
nejbližší obec: Jančí, okres Opava
souřadnice: 49°46'21.00''N, 17°51'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



386

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Březová: V část obce od údolí Gručovického pol., podél silnice do Leskovce - obec a přilehlá pole a louky podél silnice směr
Požaha (ca 0,5 km Z kota 506).
souřadnice: 49°46'28.76''N, 17°52'23.67''E, ± 2500m
datum: 1980-06-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619273

6273b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Stará Ves u Bílovce,údolí pravého přítoku Skřípovského potoka mezi osadou N. Dvůr a Požaha (vojenský prostor)
souřadnice: 49°46'28.77''N, 17°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1974-07-17
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620140

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Stará Ves u Bílovce
nejbližší obec: Stará Ves u Bílovce, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'1.05''N, 17°56'42.14''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie. Ochranářské mapování. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6904282

6273c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lukavec: vlhká tužebníková lada s malým rybníkem jz. obce
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'45.01''N, 17°54'51.18''E, ± 9m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2020-08-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: rybník s polodivokým chovem kachen
ID: 14026691

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vrchy: údolí Vršského potoka - lesy nad prav. břehem, část toku pod hájenkou a lesy nad lev. břehem
souřadnice: 49°43'28.76''N, 17°52'23.67''E, ± 2500m
datum: 1982-09-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620353

6273d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Fulnek, J svahy Jelenice (kóta 348), CHL, "Na Jelením vrchu" - návrh, od státní silnice JV města
souřadnice: 49°43'28.76''N, 17°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



387

6274a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zbyslavice, 0,5 km J obce, údolí Seziny od samoty "Na Hranicích, k obci Lhotka - osada Kamenec podél silnice směr
Olbramice (J kóty 305)
souřadnice: 49°46'28.77''N, 18°2'23.67''E, ± 2500m
datum: 1976-08-30
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620768

6274b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 4. Klimkovice: poloruderální vegetace při silnici směr Olbramice při západním okraji obce, asi 250-260 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'8.00''N, 18°6'58.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594661

6274c

lokalita: Studénka, železniční nádraží
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'27.00''N, 18°3'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707734

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nová Horka: železniční nádraží Studénka
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'27.09''N, 18°3'58.98''E, ± 9m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115492

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 533. Bílov: trávníky, ruderální místa a křoviny ve střední a západní části obce, 340-360 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'57.00''N, 18°0'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



388

6274d

lokalita: Jistebník, železniční nádraží
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'56.00''N, 18°9'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707151

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Albrechtičky: Břehy Velkého Bědného rybníka
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'56.72''N, 18°6'6.50''E, ± 900m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167774

6275a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Polanka nad Odrou: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159979

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Polanka, Ostrava
souřadnice: 49°47'15.00''N, 18°9'55.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1996): Synantropní vegetace na území města Ostravy. 1. část. - Preslia, Praha, 67: 261-299.
projekt: ČNFD
ID: 2102108

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Ostrava, Polanka
souřadnice: 49°47'5.00''N, 18°10'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-08-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1341059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



389

6275b

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Vratimov: na nádražním terénu
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'13.20''N, 18°18'10.26''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948829

6275c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: východní svahy Krmelínského kopce (332 m n. m.)
nejbližší obec: Krmelín, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'19.00''N, 18°14'48.26''E, ± 90m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-04-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725757

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 10. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí potoka Trnávka od ústí potoka Rakovec ke stát.silnici
Petřvald-Stará Ves. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a
Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'47.00''N, 18°10'13.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289085

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 3. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí Machůvky, louky, pobřež.porosty rybníků a lesní porosty k hornímu
toku. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a
Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'25.00''N, 18°13'15.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288475

6275d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /1/ rybníky u Paskova, jedná se o tři menší rybníky nacházející se SZ od obce Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'28.78''N, 18°17'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



390

6276a

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Šenov: nehojně na železničním náspu
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'38.32''N, 18°22'27.77''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-01
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948824

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Šenov: ojediněle u silnice
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'35.88''N, 18°22'27.08''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-13
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948826

6276c

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Černá Zem u Sedliště: ojediněle na lesní mýtině
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'42.79''N, 18°21'1.30''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-07-07
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948827

6276d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žermanice: pole severně Žermanického lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'9.29''N, 18°27'2.38''E, ± 900m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2023-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: intenzivně obhospodařovaná pšenice
ID: 14513107

6277a

lokalita: Albrechtice, železniční nádraží
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.00''N, 18°31'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



391

6277b

lokalita: Louky nad Olší, železniční nádraží
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'37.00''N, 18°35'16.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706541

6277d

lokalita: Český Těšín, železniční nádraží
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.00''N, 18°37'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705875

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Český Těšín: železniční nádraží (převážně nákladové) Český Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'6.00''N, 18°37'20.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170056

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Osůvky: okraj silnice, ca 720 m JV od vrcholu Velké Doly (361 m n. m.)
nejbližší obec: Osůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'20.32''N, 18°39'0.16''E, ± 9m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-07-30
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: jediná rostlina
ID: 14021509

6341b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 854. Kateřina: při polní cestě ke Kateřinskému potoku
nejbližší obec: Kateřina, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.48''N, 12°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



392

6342b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 703. Stráž: u rybníčka JV od kóty 470
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°39'43.40''N, 12°47'19.40''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216927

6343b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 755. Telice: svahy a okraj lesa SZ od obce
nejbližší obec: Telice, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°57'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217778

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Brod u Stříbra_2170306
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.12''N, 12°55'16.64''E, ± 13m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-06
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268887

6343c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: okolí cesty mezi lukami a poli u západním okrajem obce, jižně od Mezholezského rybníka
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905852

původní jméno: Silene alba
lokalita: 918. Vidice: podél cesty na návsi v obci
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



393

6344a

lokalita: Vrhaveč, ruderální lado, okraj nezpevněného parkoviště na jižním okraji obce, západně od průmyslové zóny
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Tachov
souřadnice: 49°41'8.02''N, 13°3'12.14''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217335

lokalita: Vrhaveč,acidofilní doubrava a doubrava podél levostranného přítoku Touškovského potoka 560-700 m ZJZ  od kapličky v
obci
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Tachov
souřadnice: 49°41'7.32''N, 13°2'49.97''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217450

6344c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Krtín; výskyt hypoteticky možný, avšak s absencí indikačních druhů, lokálně výrazná ruderalizace
souřadnice: 49°38'18.85''N, 13°0'13.10''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 12743531

6344d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hradec: cesta z obce do nivy Hořiny, kóta Za školou 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908675

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Stod: železniční nádraží
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



394

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: /5/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Hradec u Stoda (31a/6344d): travn. okraje silnice a poloruderální biotopy S od mateřské
školy, asi 250m SZ od železnič.stanice.
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'19.00''N, 13°7'7.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-06-24
nálezce: J. Sladký;  et al.
pramen: Sladký J. (2010): Za teplomilnou květenou do okolí Hradce u Stoda. - Calluna 15: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 8347884

6345b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /259/ Dobřany
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'10.00''N, 13°17'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646380

6345c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Vstiš: neobdělávané pole ca 900m Z od obce. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'44.00''N, 13°14'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957613

6345d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /710/ U obce Chlumčany
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'4.00''N, 13°18'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651721

6346a

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Plzeň: Kraj štěrkovitého pole u Litic
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.00''N, 13°20'32.00''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-08-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13793895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



395

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Plzeň: Štěrkovité pole u Litic
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.00''N, 13°20'32.00''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-10-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13793892

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Dobřany - Vysoká, Zemědělský objekt, živočišná výroba.
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'4.75''N, 13°20'3.44''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-07-05
nálezce: M. Šandová; I. Šedo
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059771

6346b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sním.7. Plzeň-Černice: Prostory podniků Beton Union, Šlechta, Antonio a území po těžbě sprašových hlín, přehled druhů,
sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'12.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231671

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sním.5. Plzeň-Černice: Prostor mezi silnicí směrem na Losinou a dálnicí D5, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'40.00''N, 13°25'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231418

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sním.3. Plzeň-Černice: Čerpací stanice Benzina, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'58.00''N, 13°25'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231148

6347b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



396

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 437. Mešno: starý sad Z od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'28.53''N, 13°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231211

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 438. Mešno: lem polní cesty od hřbitova Z směrem
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'28.53''N, 13°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231268

6348a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°40'3.21''N, 13°42'43.53''E, ± 116m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-29
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10477426

6348b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: údolí Padrťského potoka od hráze Dolejšího Padrťského rybníka směrem k zaniklé obci Padrť
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'53.15''N, 13°45'54.33''E, ± 350m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-27
nálezce: Jaromír Sofron; Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517105

6348c

původní jméno: Silene alba
lokalita: Teslíny, lem louky u hlavní silnice 1,1 km západně od Teslín.
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'19.15''N, 13°44'29.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-09
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



397

6348d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 988) Tesliny, okraje silnice ve směru na Blovice
nejbližší obec: Tesliny, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.54''N, 13°47'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce:  Štěpán; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917044

6349a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kozičín: vodní nádrž Pilská - obnažené úpatí nové zvýšené hráze a obnažená koruna staré hráze, ca 3 km Z-ZSZ od kaple;
suchý, kamenito-písčitý substrát
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'38.48''N, 13°54'37.28''E, ± 190m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517106

6349b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 111) Láz, při hlavní silnici JV obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.55''N, 13°57'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898476

původní jméno: Silene alba
lokalita: 103) Příbram-Kozičín, náves
nejbližší obec: Příbram-Kozičín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.55''N, 13°57'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-610 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898077

6349c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



398

původní jméno: Silene alba
lokalita: 192) Rožmitál pod Třemšínem, ruderální místa a přípotoční vegetace ve městě
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemš., okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.54''N, 13°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Rudolf Hlaváček; Josef Holub; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900095

6349d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 218) Třebsko, Korytský rybník Z obce, travnatý břeh
nejbližší obec: Třebsko, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 13°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900779

původní jméno: Silene alba
lokalita: 132) Láz, mokřiny V od autobusové zastávky Láz-Jamky JJV obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 13°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898915

6350a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Příbramsko: na staré výsypce svatohorského dolu poblíž Svatoivanské bučině
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'45.98''N, 14°3'42.79''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1968
pramen: Štěpán J. (1969): Dominova "Svatoivanská bučina" u Příbramě. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 122-125.
projekt: FLDOK
ID: 9292071

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Příbram - Sv. Hora
souřadnice: 49°40'28.55''N, 14°2'23.61''E, ± 2500m
datum: 1991-07-04
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



399

6350b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 617) Jablonná, stráňky a okraje u polní cesty do Jelenců V obce
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: před meliorací
ID: 8909850

původní jméno: Silene alba
lokalita: Hor. Hbity, SV okraj obce
souřadnice: 49°39'8.00''N, 14°9'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832814

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Stěžov: u háj.Pelech sev. od obce
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
datum: 1991-08-05
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622923

6350c

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Příbram, úhel silnic Milín - Příbram a Milín - Narysov
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°38'15.78''N, 14°2'18.28''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-10-09
nálezce: Petr Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948658

6350d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 637) Horní Líšnice, údolí potoka mezi samotou Žlíbky a Horní Líšnicí
nejbližší obec: Horní Líšnice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



400

původní jméno: Silene alba
lokalita: 649) Pečice, meze a okraje polí 0,25-1 km S obce
nejbližší obec: Pečice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: Deyl
ID: 8910592

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Stěžov: mezi Káciní a Stěžovem na kopci
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
datum: 1991-07-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623548

6351a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 673) Luhy, okraje polí a louček u samoty Smrčí JJZ obce
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: Deyl
ID: 8911557

původní jméno: Silene alba
lokalita: 659) Obory, nízký pahorek v polích S údolí potoka ca O,5 km Z obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: Deyl
ID: 8911068

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mezi Dol. Hbity a Luky
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
datum: 1991-07
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



401

6351b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Příbram: Hřiměždice: suchý trávník na mezi s výstupy nízkých skalek mezi dvěma loukami poblíž VSV okraje obce,
180–230 m JJV od Kujalova lomu. 343–346 m n. m.
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.41''N, 14°16'53.98''E, ± 30m
nadmořská výška: 343-346 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101564

6351c

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Solenice okr. Příbram. Jihozáp. okraj obce za potokem Kypa, ruderál. společenstvo - Artemisia vulgaris. Podklad vlhčí
navážka, několik kolonií
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'52.47''N, 14°10'58.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-08-25
nálezce: František Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948657

6351d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 823) Radov, louky a meze u rozcestí Radobyl SZ obce
nejbližší obec: Radov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický
ID: 8914314

původní jméno: Silene alba
lokalita: 825) Brzina-Sv. Jan, borové lesy, lesní loučky a polní kazy
nejbližší obec: Brzina, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914171

6352a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



402

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sedlčany: okraje silnice č. I/18 SSV od osady Solopysky
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'41.60''N, 14°23'22.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662595

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260352

původní jméno: Silene alba
lokalita: Křepenice, stř. Povltaví, 1 km JV obce, kraj cesty,
souřadnice: 49°39'24.80''N, 14°23'48.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-07-31
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355842

6352b

původní jméno: Silene latifolia Poiret subps. alba (Mill.) Greuter et Burdet
lokalita: Sedlčany - Lhotka, zahrada
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'24.84''N, 14°26'12.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2001-09-02
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13609428

6352c

původní jméno: Silene latifolia Poiret subsp. alba (Mill.) Greuter et Burdet
lokalita: Vysoký Chlumec - Sedlčansko, louka
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°37'3.94''N, 14°23'22.85''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2001-07-18
nálezce: Michal Hloupý
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13609484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



403

6352d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jesenice u Sedlčan
souřadnice: 49°36'33.67''N, 14°28'12.28''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10762763

6353a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 15. Vrchotovy Janovice: les V-JV žel.stanice, s mozaikou plošek porostů list.dřevin (hl.dubu) a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'24.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124521

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vrchotovy Janovice; Vrchotovy Janovice: hrad přestavěný na zámek v blatné poloze ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°40'9.26''N, 14°34'40.79''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet; park
ID: 12005210

6353b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 25. Křešice: lesík cca 0,75km JJV obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a borových monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'19.00''N, 14°37'5.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125343

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 26. Křešice: velký les zv. "Kopanina" J obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



404

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 21. Křešice: smíšený les 0,25-0,75 km Z od okraje obce.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'27.00''N, 14°36'15.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124966

6353c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 11. Babičky: listnatý remíz (hl.líska a dub) cca 0,2km SSZ statku.
nejbližší obec: Martinice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'39.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124089

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 4. Nazdice: les 0,5km S obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'32.00''N, 14°34'1.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123483

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Velké Heřmanice - obec a silnice V obce
souřadnice: 49°37'28.58''N, 14°32'23.63''E, ± 2500m
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624390

6353d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 32. Beztahov: lesík na vrchu cca 0,2km S obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin (hl.habru a lípy) a borových
monokultur.
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'32.00''N, 14°36'35.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126057

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 36. Košovice: úzký dlouhý listnatý remíz 0,5km VSV obce.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'47.00''N, 14°36'1.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



405

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 31. Beztahov: převážně listnatý les zv. "Lipky" 0,25-0,5km SV od okraje obce.
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'35.00''N, 14°36'56.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125955

6354a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Okr. Benešov, Jankov, polní cesta Starý mlýn - Jitra; přilehlé meze.
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'53.11''N, 14°43'48.43''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961-08-16
nálezce: Miroslav Jiroušek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449058

6354b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Veliš (Benešov, SW of Vlašim), 0,4 km NW of the cross-road of the village, of the road to Nespery
souřadnice: 49°40'22.00''N, 14°49'4.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-04-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590942

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrzín; pás křovin pod el. vedením, rozsáhlé, pravidelně klučeno
souřadnice: 49°39'49.05''N, 14°46'53.48''E, ± 60m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-10-04
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12887321

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Ratměřice; křoviny na mezi kolem louky, přerůstání stromy, splachy z polí
souřadnice: 49°39'0.39''N, 14°46'1.42''E, ± 123m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-09-23
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12887992

6354d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Zvěstov; křoviny na výslunné stráni, rozvolněné, osamělá hruška
souřadnice: 49°38'21.31''N, 14°48'54.89''E, ± 187m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12886576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



406

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Libouň
souřadnice: 49°37'50.83''N, 14°49'0.80''E, ± 145m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-16
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10424611

6355a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kondrac; mez v poli, zarůstání křovím a stromy, cesta používaná - zábrana úplnému zarůstání, mez nesečena, výsadby
smrku a třešní
souřadnice: 49°40'28.39''N, 14°53'39.77''E, ± 282m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-23
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11866041

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kondrac; suchá mez u cesty, výsadba švestek, lip, silně ruderalizováno, občas sečeno, cesta používána, pěkné, při sečení
šance ke zlepšení
souřadnice: 49°40'12.42''N, 14°53'40.79''E, ± 343m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-04
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11866817

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Louňovice pod Blaníkem
souřadnice: 49°39'37.68''N, 14°52'2.39''E, ± 139m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-09-09
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10450300

6355c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Louňovice pod Blaníkem
souřadnice: 49°38'47.99''N, 14°50'50.65''E, ± 112m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-25
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10433554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



407

6355d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vračkovice
souřadnice: 49°36'54.31''N, 14°55'59.37''E, ± 84m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11083230

6356b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 179 Bernartice, Z část obce, 425 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°40'36.00''N, 15°7'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627916

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Cizkova_Hadce_8_U dálničního mostu
souřadnice: 49°41'17.82''N, 15°6'7.96''E, ± 34m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12046073

6356d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Křivsoudov; Křivsoudov: zbytky hradu v areálu sokolovny a v jejím nejbližším okolí ve městečku,
souřadnice: 49°37'57.44''N, 15°5'8.57''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 12004843

6357a

původní jméno: Silene alba
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.61''N, 15°12'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



408

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 211 Kožlí, staré vápencové lůmky na louce 300 m Z od hřbitova při ZJZ okraji obce, 420 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'1.00''N, 15°14'35.00''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628408

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Budeč, skály na S břehu Želivské přehrady u stanice Povodí Vltavy
nejbližší obec: Budeč nad Želivkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'56.96''N, 15°12'53.52''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816292

6357b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /26/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.62''N, 15°17'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973043

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 217 Kožlí, starý vápencový lůmek u silnice 1,3 km J od obce, 420 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°39'21.00''N, 15°15'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628848

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Kožlí (Havlíčkův Brod, SW of Ledeč nad Sázavou), 0,8 km SE, on the road to Kamenná Lhota (right)
souřadnice: 49°39'52.00''N, 15°15'54.00''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-09-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592827

6357c

původní jméno: Silene alba
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.61''N, 15°12'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



409

6357d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Horní Paseka, rybí sádky na břehu přehradní nádrže Želivka (bývalá obec Zahrádka zatopená po vybudování nádrže), 3,2 km
ZJZ středu obce; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a v okolních sekaných trávnících (část z nich teprve
nedávno zaseta, v nich četné polní plevele)
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957847

původní jméno: Silene alba
lokalita: /28/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.62''N, 15°17'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973588

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485868

6358a

původní jméno: Silene alba
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973864

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 248 Světlá nad Sázavou, trávníky a okraje pěšiny od Integrované školy pres Sázavu k nádraží na V okraji města, 395 m, 30. 6.
1997 V. Grulich a V. Růžička
souřadnice: 49°40'5.00''N, 15°24'53.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Růžička; Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



410

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Světlá nad Sázavou, kaskáda rybníků J města, pátý rybník
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'36.61''N, 15°24'52.88''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7818053

6358b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974165

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Světlá nad Sázavou, při silnici k Nové Vsi
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'52.83''N, 15°24'56.21''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7804015

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Světlá nad Sázavou, kaskáda rybníků J města, hráz a pod hrází sedmého rybníka
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'28.43''N, 15°24'58.72''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7804257

6358c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: luční kompost u rybníka Kamenná Trouba sev. od Řečice
nejbližší obec: Řečice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'26.69''N, 15°23'7.77''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-24
nálezce:  Čábera
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449025

původní jméno: Melandryum album
lokalita: Jihových. Čechy, Ledečsko. Stráň u silnice Kamenná Trouba-Dolní Město
nejbližší obec: Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'24.87''N, 15°22'58.62''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-03
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



411

6358d

původní jméno: Silene alba
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.63''N, 15°27'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974718

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nová Ves u Světlé, pole a meze na Z okraji obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'51.14''N, 15°26'5.07''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7806537

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nová Ves u Světlé, obec
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'49.60''N, 15°26'15.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7805924

6359a

původní jméno: Silene alba
lokalita: /33/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975010

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Olešná, okraj lesa Z silnice
nejbližší obec: Olešná u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'55.28''N, 15°33'19.94''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807511

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lučice, SV okraj obce
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'6.55''N, 15°30'2.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



412

6359b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /34/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975248

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rozsochatec, nádraží
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'25.29''N, 15°38'0.05''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7818574

6359c

původní jméno: Silene alba
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975541

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Hurtova Lhota (Havl. Brod, SWW of H.B.), 0,8 km NE, on the right side of the road to Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.00''N, 15°30'55.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967-09-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589051

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hurtova Lhota - Březinka, u silnice mezi obcemi
nejbližší obec: Hurtova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'0.19''N, 15°30'20.65''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7809283

6359d

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica. Havlíčkův Brod: rumiště u nádraží v Pohledu. S. m. 500 m
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'1.00''N, 15°39'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-07-23
nálezce: Marie Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13793783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



413

6360a

původní jméno: orig.: Melandryum pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod: příkop u silnice J od Dobkova u Chotěboře. S. m. 550 m
nejbližší obec: Dobkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'40.00''N, 15°40'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-06-12
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13793943

6360b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /38/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976379

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ždírec nad Doubravou, při silnici Ždírec - Krucemburk, kříž
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'41.56''N, 15°49'25.65''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7812483

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Havlíčkova Borová, Peršíkov, pole S obce
nejbližší obec: Peršíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'16.28''N, 15°46'34.31''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7813169

6360c

původní jméno: Silene alba
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.64''N, 15°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976970

původní jméno: Silene alba
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



414

6360d

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: podél silnice k Peršíkovské křižovatce 2 km SZ obce. S. m. cca 580
m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'51.00''N, 15°45'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-29
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13793908

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Malá Losenice (4 km SV Přibyslavi) - okraj polní cesty do Modlíkova, 1 km SZ obce. S. m. 600 m
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'22.00''N, 15°47'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13793982

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďár n. Sáz.) - okraj silnice do Malé Losenice asi 1,5 km Z od obce. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'47.00''N, 15°48'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-05
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793983

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - okraj lesní cesty asi 500 m JZ od obce. S. m. ca 630 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'30.00''N, 15°48'54.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-06-08
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13793984

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru nad Sázavou) - okraj polní cesty 300 m JZ od obce. S. m. 640 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'41.00''N, 15°49'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-09-17
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13793985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



415

6361a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Hluboká: polní cesta k rybníku Řeka 1 km S od obce. S. m. 560 m
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.85''N, 15°51'19.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-07-18
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793909

6361c

původní jméno: Silene alba
lokalita: /42/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6361/c - území JZ od Velkého Dářka,
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'28.65''N, 15°52'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977516

6362b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Moravské Křižánky, odbočka na Březiny u Svratky
nejbližší obec: Moravské Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'30.06''N, 16°4'59.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7829332

6362c

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Distr. Nové Město na Mor.: Na louce asi 0,5 km S od obce Rokytno. S. m. 760 m
nejbližší obec: Rokytno, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'15.00''N, 16°4'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13793787

6362d

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: na mezi u silnice z Krátké do Samotína západně od obce Sněžné. S. m. 700 m
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 16°4'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-07-23
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13793974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



416

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: na pole asi 200 m východně od obce Sněžné při cestě k Líšeňskému Dvoru. S. m.
670 m
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.00''N, 16°7'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-07-16
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13793975

6363a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: reka Svratka, l. breh, 600 m nad obci Sedliste
souřadnice: 49°39'22.00''N, 16°13'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-16
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2324823

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sádek u Poličky, při silnici na Maksičky
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'0.63''N, 16°13'14.54''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832700

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Borovnice, zkratka lesem do údolí Svratky SZ obce
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'30.43''N, 16°11'34.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833562

6363b

původní jméno: orig.: Silene latifolia; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička, Modřec: slunné travnaté místo před táborem 800 m SZ od kapličky Balda;
1,8 km JV od kostela v obci. S. m. cca 630 m
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'50.00''N, 16°19'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1998-07-05
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 13793866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



417

6363c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: reka Svratka, p. breh, 3 km za obci Borovnice
souřadnice: 49°38'54.00''N, 16°13'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-13
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2324731

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jimramov, město a SZ okraj města
souřadnice: 49°38'7.18''N, 16°13'25.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217908

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nový Jimramov, bažina u silničního mostu přes Fryšávku 1 km V obce
souřadnice: 49°37'59.52''N, 16°12'6.37''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218080

6363d

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Jimramov. Trávník před prodejnou Jednoty v Trhonicích. S. m. 640 m
nejbližší obec: Trhonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'3.00''N, 16°14'58.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-23
nálezce: Jana Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793925

6364a

původní jméno: orig.: Silene latifolia; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Jedlová: v příkopu podél cesty z obce ke Stašovu, asi 2 km JV od kostela
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'19.00''N, 16°19'54.00''E, ± 400m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1998-06-20
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



418

6364b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: SY, Hradec nad Svitavou, nekosený okraj silnice na L břehu Svitavy asi 2 km J od okraje obce
souřadnice: 49°40'1.00''N, 16°28'59.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1999-07-26
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839573

6364c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Bystré (Svitavy, SE of Polička), 2 km SE, on the left side of the road to Trpín
souřadnice: 49°36'58.00''N, 16°22'9.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-10-10
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587678

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nyklovice, údolí Nyklovického potoka, pole a na mezi
nejbližší obec: Bystré u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'15.90''N, 16°21'18.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7065503

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Svojanov - Studené údolí u Svojanova
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'56.28''N, 16°23'18.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6982683

6365a

původní jméno: Melandryum album
lokalita: um Brüsau
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Peter Schreiber
pramen: Schreiber P. (1916): Beiträge zur Flora des Zwittauer Gebiets. – Zeitschrift des Mährischen Landesmuseums 15: 67–95.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6365a a 6365c; häufig
ID: 14324211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



419

6365c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 280. Moravské podhůří Vysočiny: Moravská Chrastová: podél potoka k Mariánskému údolí
nejbližší obec: Moravská Chrastová, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'28.68''N, 16°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038431

6366a

původní jméno: Melandrium latifolium subsp. album
lokalita: Přední Arnoštov, okr. Svitavy, v obci
nejbližší obec: Přední Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'15.68''N, 16°40'7.63''E, ± 650m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-07-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13787203

6366b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Březinky, luční cesta po J úpatí kóty Hradisko
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'12.89''N, 16°47'22.33''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872462

6367a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent průzkum NPR Špraněk , botanika, cév. rostliny. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6756646

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzkum NPR Špraněk botanika, předběžná zpráva. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6699790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



420

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'7.15''N, 16°54'38.39''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář, V. Botanická inventarizace chr. území Špraněk u Javořícka.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6472221

6367c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Dzbel, okres Prostějov, louka 0,5 km z. od obce, cca 400 m n.m.
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'48.77''N, 16°50'31.51''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1983-07-05
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13788126

6367d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Údolí Luckého potoka JV od obce Luká k silnici Bohuslavice - Vilémov.
souřadnice: 49°37'28.71''N, 16°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1980-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627389

6368a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Cholina, ruderální plocha u hřbitova
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.60''N, 17°2'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478477

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Úvoz při SZ konci Choliny
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'40.37''N, 17°2'47.36''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-10-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz při severozápadním konci Choliny. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7232954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



421

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Úvoz J od Chudobína
nejbližší obec: Haňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'1.31''N, 17°1'52.13''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-09-20
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz jižně od západního konce Chudobína k potoku Loučka. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7233430

6368b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Střeň
souřadnice: 49°41'49.90''N, 17°7'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1199577

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Střeň
souřadnice: 49°41'47.90''N, 17°7'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1199655

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Litovel
souřadnice: 49°41'50.70''N, 17°7'15.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-07-20
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1199721

6368c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°37'28.71''N, 17°2'23.67''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628266

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-07-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hliník a úvoz u železniční stanice Náměšť na Hané.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6376784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



422

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz a hliník SZ od Náměště na Hané.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6576671

6368d

původní jméno: Silene alba
lokalita: Senice na Hané: ruderální trávníky a okraji silnice poblíž hřbitova, asi 0,5 km VVS (84°) od kostela sv. Máří Magdalény v
centru obce, ca. 245 m n. m.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'28.94''N, 17°5'36.36''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2019-06-02
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785256

původní jméno: Silene alba
lokalita: Senice na Hané: okraje polních cest a kolejiště v blízkosti Božích muk, necelý 1 km SVS (46°) od sv. Máří Magdalény v centru
obce, ca. 245 m n. m.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'48.32''N, 17°5'47.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-07-07
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785327

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Příkazy SZ od Olomouce, dálnice JZ od obce ve směru na Olomouc
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.00''N, 17°8'10.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047286

6369a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Štěpánov, kolejiště nádraží a okolí staniční budovy
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.50''N, 17°13'15.60''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



423

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Lucie Hradecká; Vlastimil Rybka
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965597

6369b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice-Lašťany. Okraje lesů, louky a remízky V a S obce – k háji Aleš.
souřadnice: 49°41'27.40''N, 17°19'25.66''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628944

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Lašťany, okres Olomouc, polní cesta od silnice Šternberk-Olomouc k lašťanské hájovně, cca 320 m n.m.
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'58.76''N, 17°18'31.54''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1999-05-10
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13683400

6369c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Horka nad Moravou
souřadnice: 49°38'21.00''N, 17°13'18.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-06-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727434

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Chomoutov, V břeh bývalé pískovny, asi 1km SV od obce.
souřadnice: 49°38'46.00''N, 17°14'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-24
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872051

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Olomouc - Řepčín,ul.Svatoplukova,u hřiště Lokomotivy
souřadnice: 49°36'19.00''N, 17°13'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-06-24
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



424

6369d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Olomouc-Pavlovičky, Edisonova ulice, konečná tramvajové linky č. 4 a kolejiště trati do Štrenberka
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'5.50''N, 17°16'34.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474947

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Olomouc-Pavlovičky, louky při S okraji města J od Černovírského lesa mezi železničními tratěmi do Šternberka a Prahy (J
část Černovírského slatiniště)
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'34.50''N, 17°16'31.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474982

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Olomouc-Černovír, louky u železniční trati do Prahy při JZ okraji Černovírského lesa, asi 1,0 km SSV od bývalého kláštera
Hradisko
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.60''N, 17°16'8.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474990

6370b

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Hrubá Voda u Olomouce
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'10.00''N, 17°25'4.00''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13793932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



425

6370c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Olomouc - Kopeček,V část ZOO zahrady
souřadnice: 49°38'9.00''N, 17°20'34.00''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-07-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1607051

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Olomouc - Lošov,Z okraj obce
souřadnice: 49°37'17.00''N, 17°21'31.00''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-07-01
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1606924

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Olomouc - Řepčín
souřadnice: 49°38'9.00''N, 17°21'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-08-01
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605377

6370d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hlubočky, okr. Olomouc, „Hluboký žleb“ (= „Suchý žleb“) cca 1,6 km v. od obce, lesní lem a smíšený les před hranicí VVP, cca
350 m n. m.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.07''N, 17°25'25.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: Fas 31/18
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici kvadrantů 6370d a 6370c
ID: 13880602

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hlubočky, okr. Olomouc louka u silnice do místní části Chatoviště, cca 340 m n. m.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.96''N, 17°25'3.70''E, ± 1200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: Fas 31/18
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici kvadrantů 6370d a 6370c
ID: 13880603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



426

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mrsklesy na Moravě
souřadnice: 49°36'42.48''N, 17°25'35.36''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-09-23
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová M. (2013): aktualizace biologického hodnocení
projekt: NDOP
ID: 11244912

6371a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Údolná, pastviny podél cesty na "Vydří skálu" nad levým břehem Odry
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'37.39''N, 17°33'54.25''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 30/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13676645

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Mastník, okres Olomouc (zaniklá obec ve VVP Libavá), lesík v nivě na břehu Odry asi 1 km západně od bývalé obce, cca 520
m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'23.65''N, 17°34'53.36''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13683402

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Údolná, okr. Olomouc (zaniklá obec), lesík v nivě na břehu „Odry“ nedaleko soutoku „Odry“, „Plazského, potoka“ a
„Libavského potoka“ jv. od zaniklé obce (VVP Libavá), cca 480 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'28.01''N, 17°33'57.78''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na exkurzi s T. Homolou a V. Velískem
ID: 13869947

6371b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 11. Luboměř pod Strážnou: obec a travnaté meze na jejím severním okraji, 570-620 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°41'27.00''N, 17°39'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



427

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mastník, okr. Olomouc (zaniklá obec), smíšený les v údolí „Mastnického potoka“ na jv. okraji zaniklé obce (směrem k
Milovanům), cca 520 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'52.17''N, 17°35'53.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-08-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13852159

6371c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kozlov, okr. Olomouc, u silnice v ssv. části obce (směrem ke kasárnám a místu „Pod pramenem“, cca 650 m n.m.
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.84''N, 17°32'17.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-05-31
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s T. Homolou a V. Velískem
ID: 13791518

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kozlov, okr. Olomouc, lesní lem u silnice mezi okrajem obce a kasárnami (směrem k místu „Pod pramenem“), cca 650 m
n.m.
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.45''N, 17°32'24.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-05-31
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s T. Homolou a V. Velískem
ID: 13791569

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kozlov, okr. Olomouc, okraj lesa a silnice v okolí kasáren, cca 650 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'31.45''N, 17°32'35.16''E, ± 750m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-07-31
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/15
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13874630

6372a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 17. Lipná: vegetace u polní cesty a na okrajích polí 1,2 km jihojihozápadně až 1,2 km jihozápadně od obce, asi 600-610 m n.
m., Trávníček
souřadnice: 49°39'29.00''N, 17°40'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



428

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Oderské vrchy. Potštát: podél silnice jižně osady Hilbrovice (velké louky, smrčina, okraj olšiny, potůček); hl. silnce mezi
Hilbrovicemi a Lipnou
souřadnice: 49°40'28.75''N, 17°42'23.68''E, ± 2500m
datum: 1985-09-06
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630710

6372b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jakubčovice n.O., od žel. zastávky k silnici směr Rost.... S SZ svahy koty 595- Suchá, SPR Suchá Dora, lesní cesta od 550 m
údolí Suché.
souřadnice: 49°40'28.75''N, 17°47'23.68''E, ± 2500m
datum: 1976-09-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631169

6373a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jestřábí - Kletné - Suchdol n.O., údolí Kletenského potoka (od pramene) k žel. trati v obci Suchdol n.O. a pravý přítok
(Rohšeský pot. - levá větev)<BR>
souřadnice: 49°40'28.76''N, 17°52'23.68''E, ± 2500m
datum: 1982-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631884

6373b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 403. Suchdol nad Odrou: okolí propustku Křivého potoka u trati severovýchodně od nádraží, 250 m n. m., Faltys (květen
1997)
souřadnice: 49°39'1.00''N, 17°57'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606456

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 404. Hladké Životice: při trati mezi propustkem Křivého potoka a silničním přejezdem jihozápadně od nádraží, 250 m n. m.,
Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°39'37.00''N, 17°57'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



429

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 407. Hladké Životice: od silničního podjezdu severovýchodně od nádraží k Husímu potoku, 245 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°40'49.00''N, 17°59'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606637

6373c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Emauzy: Emauzy, místní část obce Vražné
nejbližší obec: Emauzy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'12.15''N, 17°50'0.96''E, ± 900m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2023-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14515125

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 421. Jeseník nad Odrou: první propustek trati jižně od nádraží, 270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'43.00''N, 17°53'55.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606968

6373d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607878

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 461. Suchdol nad Odrou: u mostu přes Odru a v lužním lese navazujícím jižně, 250 m n. m., Prach
souřadnice: 49°38'22.00''N, 17°57'12.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



430

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kunín: les za Sm mlékárnou, směr silniční kotě 274 a SV až V úpatí Panského kopce (kota 358), údolí potoka "Pod Salašem" k
pramenu a S část lesa "Hrabí" (S kota 320)
souřadnice: 49°37'28.76''N, 17°57'23.69''E, ± 2500m
datum: 1982-05-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632796

6374a

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Bartošovice, secundum flumen Odra
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'8.76''N, 18°1'35.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948831

6374b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 607. Skotnice: Hončova hůrka (336,3 m), opuštěný lom 1,5 km východně od středu obce, travnaté svahy, keřové porosty,
tůňka, 310-330 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°39'28.00''N, 18°8'60.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611449

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 608. Skorotín: pahorek zvaný Urbišův kopec 1,0 km severně od kóty Hončova hůrka (336,3 m), 1,0 km východně od středu
obce, 485 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°40'9.00''N, 18°9'8.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611554

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Příbor: S města, údolí prav. přítoku Lubiny od ústí k Z okraji lesa
souřadnice: 49°40'28.77''N, 18°7'23.68''E, ± 2500m
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



431

6374c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rybí: travnatý pás mezi příkopem silnice Nový Jičín-Rybí a polem
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'22.94''N, 18°3'22.34''E, ± 9m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163544

6374d

původní jméno: orig.: Silene latifolia; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravská brána vlastní, Příbor, Kopřivnice, podél cyklostezky č. 6002, naproti podniku Ekoterma, ojediněle na okraji louky
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'29.00''N, 18°8'6.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-18
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991457

6375b

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Chlebovice: houštiny u potůčku Z od lesa Rovná. S. m. 350 m
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'21.00''N, 18°17'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-08-28
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793831

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Lískovec u Frýdku, travnatá plocha za nádražní budovou
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'56.46''N, 18°19'38.88''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948830

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Staříč, vrch Kamenná (kóta 385), S od Staříče
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'30.09''N, 18°16'15.77''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-05-25
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



432

6375c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 7c. Lubina: Hůrka (442,6), pastviny při úpatí Z svahů Hůrky, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004 a
2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'59.00''N, 18°11'46.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078962

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 101. Hukvaldy: u silnice 0,4 km SSV zříceniny hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.77''N, 18°12'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251967

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hájov: osada Hájovský Dvůr, luh na soutoku prav. přítoku Lubiny SZ kota 320, při silnici Příbor - Hukvaldy.
souřadnice: 49°37'28.77''N, 18°12'23.69''E, ± 2500m
datum: 1980-09-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8634798

6375d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kozlovice: osada Rybí, údolí prav. přítoku Kozlovické Ondřejnice směr Babí vrch (620), vrchol. část a přilehlé svahy směr
Kablice; Hůrky III.; po žluté značce přes údolí "Hradiško" do Kozlovic.
souřadnice: 49°37'28.78''N, 18°17'23.69''E, ± 2500m
datum: 1981-07-15
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635159

6376a

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Friedek: gem. [= gemein]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'11.00''N, 18°21'4.00''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-10
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13794012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



433

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Frýdek-Místek, ul. 28. října, dosti hojně podél zdi budovy SPŠ, spol. Lamio albi - Chenopodietalia boni-henrici
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'22.34''N, 18°20'52.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-15
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991458

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Místek, Riviera, ladem ležící půda, hojně
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'10.01''N, 18°21'7.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-06
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019247

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Frýdek, u Sokolovny, jižní strana
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.34''N, 18°21'34.38''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-06-23
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045523

6376b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /1/ Vrchy - kóta 432,7, smíšený les SV od Skalice u Frýdku, nad L břehem řeky Morávky, vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°27'23.69''E, ± 5000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721461

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 139a. Skalice: JV Frýdku-Místku, plochy u polní cesty SV kostela /u některých druhů uveden pod č. 139/
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°27'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



434

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 150. Dobrá: louky při žel. trati 2 km V obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°27'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253457

6376c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721828

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 160. Metylovice: podél silnice Frýdlant n. Ostr. - Pržno 0,3 km S lokality (159) (mokré louky podél silnice směr Frýdlant, 1,2
km JV kóty 524)
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.78''N, 18°22'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253579

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 178. Baška: podél potoka Říčka 1,5 km J obce
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.78''N, 18°22'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253957

6376d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /2/ Strážnice - kóta 437,8, smíšený les JV od Skalice, nad silnicí Skalice-Raškovice vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



435

6377a

lokalita: Hnojník, železniční nádraží
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°32'20.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704800

6377b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Třinec: železniční nádraží Třinec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.09''N, 18°39'42.41''E, ± 9m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-05-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14112486

6377c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 231. Pražmo: JJV svahy hory Čupel (kóta 872), horní tok nad údolím Vysutý
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256248

6378a

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: u potoka Vápenka 210 m SV od vápenných pecí; louka; 400 m s. m. Zem. souř.:
494036 N & 184317 E
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.00''N, 18°43'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-03
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N. Koždoňová no 194; distr. phytogeogr. 84 Beskydské podhůří;
ID: 13793879

6378b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



436

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 306. Nýdek: osada Střelma: 1,5 km ZSZ vrcholu Malého Sošova (kóta 764)
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.81''N, 18°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258646

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 299. Nýdek: vlhké svahové louky S odbočky silnice na Velkou Čantoryji
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.81''N, 18°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258264

6442a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Bělá nad Radbuzou: alej mezi pastvinami jihozápadně od vrchu Obecní borek 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°42'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905497

původní jméno: Silene alba
lokalita: 321. Bělá nad Radbuzou: úvozy silnice k rybníku 0,6 km J od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°42'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209534

6442b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



437

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Štítary: okraj silnice ze Svržna do Štítar v úseku od okraje lesa (kóta 463) 0,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: L. Lippl; M. Štech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901598

původní jméno: Silene alba
lokalita: 647. Oplotec: v boru S od kóty 464
nejbližší obec: Oplotec, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216254

6442d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mutěnín: podél cesty a na okrajích polí mezi železniční zastávkou Mutěnín a osadou Erazim 2 km JV od obce
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909626

původní jméno: Silene alba
lokalita: 509. Dvůr Bílovice: při potoku od dvora k Starému rybníku SV od Drahotína
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214459

původní jméno: Silene alba
lokalita: 442. Mutěnín: železniční zastávka podél cesty při železniční trati směrem k J
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



438

6443a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 391. Dolní Metelsko: úvozy při silnici a polní cestě do Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'1.06''N, 12°54'15.03''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210968

původní jméno: Silene alba
lokalita: 366. Miřkov: lemy a úvozy polní cesty k rybníkům 0,8 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210491

6443b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 268. Podrážnice: polní cesta do Horšovského Týna
nejbližší obec: Podrážnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207819

původní jméno: Silene alba
lokalita: 763. Podražice: v obci
nejbližší obec: Podražice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 5000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217906

původní jméno: Silene alba
lokalita: 267. Podrážnice: stráň nad obcí
nejbližší obec: Podrážnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



439

6443c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 449. Meclov: od Mlýnského vrchu do Podhájí
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212245

původní jméno: Silene alba
lokalita: 587. Ohnišťovice: u železniční stanice
nejbližší obec: Ohnišťovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215523

původní jméno: Silene alba
lokalita: 629. Polžice: v obci
nejbližší obec: Polžice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: u nádraží
ID: 9215979

6443d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 563. Horšovský Týn: v příkopech u silniční odbočky do obce Lazce
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214934

6444c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Osvračín: u cesty nad pravým břehem Dravého potoka (žlutě značená turistická cesta) jihovýchodně od osady Mimov,
1,6–2,1 km JV od obce
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'1.89''N, 13°3'53.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 390-395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



440

6444d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Staňkov: podél silnice mezi Staňkovem a Krchleby 1,2 km JV od města
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.50''N, 13°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909223

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 2. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): příkop podél silnice V nádraží ve Staňkově směrem na
Krchleby. (soupis druhů rostoucích v příkopu v mírně eutrofizov.splachem s polí a acidofilním lemu.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°5'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346625

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PB Staňkov - Bažantnice
souřadnice: 49°32'1.48''N, 13°5'23.23''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-26
nálezce: Pavla Čermáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139372

6445a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /936/ les JZ od Přestavlk
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'27.00''N, 13°13'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654263

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /866/ Soběkury
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'33.00''N, 13°14'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



441

6445b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Přeštice: v objektu železniční stanice, asi 200m od hlavní budovy na L straně kolejiště směrem na Plzeň
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'38.00''N, 13°19'17.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-10
nálezce: L. Strnadová
pramen: Strnadová L. (1998): Výskyt Ambrosia artemisiifolia L. v Přešticích. - Calluna 3: 5.
projekt: FLDOK
ID: 7951843

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /2528/ Přeštice: býv. lom u Ovčárny
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'57.00''N, 13°18'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660620

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /4031/ při trati u Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'55.00''N, 13°19'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664115

6445c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /3447/ pole u Ptenína
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'53.00''N, 13°11'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663039

6445d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /2893/ pole J od Vřeskovic
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'9.00''N, 13°16'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661690

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /242/ Vřeskovice
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°16'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



442

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /1764/ J úbočí Stramchýna /kopec S obce Červené Poříčí/
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'21.00''N, 13°17'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658517

6446a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /872/ U silnice z Přeštic do Kucín
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'19.00''N, 13°20'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653461

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /609/ U silnice z Dolní Lukavice do Přeštic
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'45.00''N, 13°20'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650646

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /261/ Příchovice
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°20'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646514

6446b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /116/ U obci Řeneč,
nejbližší obec: Řeneč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'44.00''N, 13°24'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643175

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /530/ Libákovice
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'53.00''N, 13°26'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



443

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /2044/ pahorek Koš J od Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'30.00''N, 13°26'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659236

6446c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Radkovice: při silnice Špic - Radkovice
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'56.30''N, 13°22'15.00''E, ± 5000m
datum: 1965-08-07
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: vzácně.
ID: 8499919

6446d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /20/ Týniště /obec/
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'16.00''N, 13°25'1.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641110

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /248/ Skašov
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'36.00''N, 13°25'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646082

6447a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Blovice - jeteliště u obce Z od žel. trati.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'51.20''N, 13°31'47.07''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-20
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059773

6447b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Žďár. V plotu u pěšiny k Louňové.
nejbližší obec: Žďár, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.78''N, 13°35'21.41''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-06-03
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



444

6447c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 186. Klášter: úvozová cesta S od obce
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226688

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 145. Zhůř: intravilán obce
nejbližší obec: Zhůř, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225883

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /1408/ u silnice z Kokořova do Žitína
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.00''N, 13°29'54.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656757

6447d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nepomuk: severní cíp železničního nádraží Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'1.70''N, 13°36'29.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491397

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Srby: železniční zastávka Srby
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'29.64''N, 13°35'30.28''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



445

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: /2/ Plánický hřeben: Srby (87/ 6447d): železniční zastávka Srby a její přilehlé okolí.
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'29.00''N, 13°35'35.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
pramen: Paulič R. (2008): Příspěvek ke květeně okolí Nepomuku. - Calluna 13: 10-11.
projekt: FLDOK
ID: 8346031

6448a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chynín: rumiště (starý stoh sena) u polní cesty 1 km ZSZ od zatáčky v osadě
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'49.44''N, 13°42'7.16''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-07-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517107

6448c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 227.a. Čižkov: obilná pole 0,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Čižkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.53''N, 13°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227464

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 234. Radošice: kraj borového lesa (Voletín) 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.53''N, 13°42'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227648

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čížkov u Blovic
souřadnice: 49°32'17.13''N, 13°40'32.65''E, ± 48m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-10-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10491827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



446

6448d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Starý Smolivec: intravilán podél silnic na Roželov a Hvožďany
nejbližší obec: Mladý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'41.75''N, 13°45'6.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 535-545 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1999-07-03
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokalita byla navštívena také 25. 7. 2005. Ze zápisu v databázi není zřejmé, kterého dne byl nález S. latifolia subsp. alba
zaznamenán.
ID: 14517108

6449a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Úklon nad STS u staré cesty z Rožmitálu do Voltuše.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'55.95''N, 13°51'12.57''E, ± 400m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1957-09-15
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059767

6449b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Březnice: u silnice v ulici Sadová
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'39.58''N, 13°57'13.36''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824091

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tochovice: železniční zastávka Tochovice
nejbližší obec: Tochovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'19.57''N, 13°59'16.05''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099415

6449c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Leletice: v osadě
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'30.58''N, 13°50'31.46''E, ± 330m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



447

6449d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hudčice: okraje železniční trati JJZ od obce
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'42.56''N, 13°55'5.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824095

6450a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 301) Dobrá Voda u Březnice, silnice mezi poli mezi Dobrou Vodou a Nestrašovicemi
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903064

6450c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mirovice: železniční nádraží Mirovice
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-10-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517896

6450d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Orlík nad Vltavou: u silnice v jižním cípu rekreační osady Velký Vír
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°31'15.51''N, 14°9'29.24''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677522

6451a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 867) Klučenice-Planá, pole u autobusové zastávky Planá, rozcestí I
nejbližší obec: Klučenice-Planá, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°12'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



448

původní jméno: Silene alba
lokalita: Kaliště, 1,5 km SZ od kostela ve Zduchovicích
souřadnice: 49°33'45.00''N, 14°11'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832701

6451c

lokalita: Čertův most - Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'43.73''N, 14°10'5.36''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-08-03
nálezce:  Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449095

lokalita: údolí Nakle u řeky, Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°31'2.76''N, 14°10'30.78''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-08-04
nálezce:  Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449096

původní jméno: Melandryum pratense
lokalita: In pratis ad Vorlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'20.12''N, 14°10'5.02''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449039

6452b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Kvasejovice: u Kvasejovic
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'8.89''N, 14°29'12.09''E, ± 5000m
datum: 1941-08-15
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně.
ID: 8525566

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ředice
souřadnice: 49°34'48.97''N, 14°25'47.75''E, ± 71m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-06-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10757853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



449

6452c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 19. Rohozov: v osadě Výška
nejbližší obec: Rohozov, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.56''N, 14°22'23.64''E, ± 5000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045571

6452d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chyšky: při silnici na Střítež asi 1,05 km JJV od kostela sv. Prokopa v obci
nejbližší obec: Chyšky, okres Písek
souřadnice: 49°30'52.00''N, 14°25'58.10''E, ± 180m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2023-05-28
nálezce: Karel Boublík; Jitka Farská; Milan Kotilínek; Petr Koutecký; Alena Lepší; Martin Lepší; Leoš Lippl; Magdalena Lučanová; Anna
Šlechtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531708

6453d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mitrovice, dálnice D3 u benzínové pumpy JZ od obce, okraj vozovky ve směru na Tábor
nejbližší obec: Mitrovice, okres Benešov
souřadnice: 49°31'58.50''N, 14°39'50.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047221

6454d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Radvanov: Radvanov: při polní cestě mezi obcí a osadou Bendovo Záhoří
nejbližší obec: Radvanov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487516

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mladá Vožice: Pavlov u Mladé Vožice: meze V osady
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



450

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mladá Vožice: Mladá Vožice: svahy na levém břehu Zhořského potoka při SZ okraji obce
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487492

6456b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /136/ Pacovsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 6456 hojně
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'58.70''N, 15°4'53.80''E, ± 8000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890457

6456c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bratřice; Linie, místy úzká
souřadnice: 49°30'55.69''N, 15°0'35.19''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-12
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11464717

6457a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488173

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 110. Vojslavice: skály na P břehu Želivky pod obcí a přilehlý břeh Želivky
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'24.00''N, 15°13'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



451

6457b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 127. Kaliště: u rozdvojení polních cest 500 m V rybníka v obci
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'35.00''N, 15°19'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488986

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 129. Horní Rápotice: rybníček ve vsi a přilehlá ulice
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 15°19'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489107

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 113. Lhotice: v obci a při silnici do samoty Houka
nejbližší obec: Lhotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'37.00''N, 15°15'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488114

6457c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 137. Křelovice: při silnici v lese na P břehu Trnavy JJV obce
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'42.00''N, 15°10'15.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489307

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 157. Želiv: obec a P břeh řeky pod mostem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



452

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 154. Želiv: okolí kláštera včetně rybníčků pod klášterem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Dostál; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489715

6457d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: lesní stráň u Velké přehrady pod Sedlicí
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'42.84''N, 15°15'45.18''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-16
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449026

6458a

původní jméno: Silene alba
lokalita: /43/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/a - území S od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'28.62''N, 15°22'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977769

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 226. Brunka: okraj silnice a les S osady
nejbližší obec: Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'50.00''N, 15°20'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492153

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 245. Kejžlice: meze kolem polní cesty k samotě a myslivně Orlovy
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'0.00''N, 15°23'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



453

6458b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.62''N, 15°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978059

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 268. Skála: louky v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493301

6458c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vystrkov: skládka suti a škváry u silnice směr Humpolec S od obce
nejbližší obec: Vystrkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'27.10''N, 15°20'56.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491410

původní jméno: Silene alba
lokalita: /45/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/c - území J od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'28.62''N, 15°22'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978331

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 281. Komorovice: v obci
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'30.00''N, 15°20'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



454

6458d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Českomoravská vrchovina, Havlíčkův Brod, Koječín (10 km JZ od Havlíčkova Brodu), PP Sochorov, malý lesní rybníček a jeho
bezprostřední okolí 1300 m JV od středu obce, na hrázi rybníka
nejbližší obec: Koječín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'32.00''N, 15°29'34.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-16
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948687

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Mikulášov, pole na Čtvrti
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'33.53''N, 15°25'4.16''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-08-18
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce na schedě uveden jen iniciálami "F.J."
ID: 14449059

6459a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 7. Svatý Kříž: podél silnice do Petrkova v úseku ca 0,4 km SZ až 1 km ZSZ od kostela v ve Svatém Kříži, 460 m n. m., 4. 7.
2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Svatý Kříž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'11.00''N, 15°34'26.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415266

původní jméno: Silene alba
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.63''N, 15°32'23.65''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978918

6459b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /49/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodsko: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.63''N, 15°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



455

původní jméno: Silene alba
lokalita: /48/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.63''N, 15°37'23.65''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979174

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Suchá u Havlíčkova Brodu; zarůstající a ruderalizovaný pás dél polní cesty
souřadnice: 49°33'49.59''N, 15°35'30.14''E, ± 109m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-08-24
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12528904

6459d

původní jméno: orig.: Silene latifolia; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Distr. Jihlava. Štoky: okraj pole, 150 m Z od kostela v obci. S. m. 530 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'10.00''N, 15°34'58.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-03
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793809

6460a

původní jméno: Silene alba
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980042

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 406. Pohled: lesní údolíčko 1000 m JV nádraží při silničním mostku
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'35.59''N, 15°40'2.28''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



456

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 442. Keřkov: bojínkové pole nad L břehem Sázavy a okraj lesa při cestě do Utína Z obce
nejbližší obec: Keřkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'30.00''N, 15°42'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497525

6460b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /52/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980311

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Malá Losenice, při silnici JZ od rybníka Rejholec
souřadnice: 49°35'45.76''N, 15°46'12.27''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11199977

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Přibyslav, při silnici SV města směr Modlíkov
souřadnice: 49°35'15.54''N, 15°45'27.37''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200078

6460c

původní jméno: Silene alba
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'28.63''N, 15°42'23.66''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980606

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Věžnice, SZ okraj obce
souřadnice: 49°31'4.11''N, 15°40'33.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



457

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Věžnice, při silnici a okraj lesa Z od rybníku Bor JV obce
souřadnice: 49°30'1.86''N, 15°42'1.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212852

6460d

původní jméno: Silene alba
lokalita: /54/ Seznam obecných taxonů rostlin Havličkobrodska: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980878

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Olešenka, při silnici mezi Českou Jablonnou a Olešenkou
souřadnice: 49°32'50.56''N, 15°45'23.54''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213538

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Česká Jablonná, údolí potoka SV obce
souřadnice: 49°32'50.11''N, 15°44'54.31''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-05-02
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Nováková
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11205603

6461a

původní jméno: orig.: Silene latifolia; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: u polní cesty na Bambouch 1 km SZ [recte: SV] obce. S. m. 580 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.00''N, 15°51'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-07-02
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13794004

původní jméno: orig.: Melandryum pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Na poli v jeteli u Chotěboře, Sázavi Horní. VI.1887, 1890.
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'37.00''N, 15°51'38.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; první sběr: 1887-06; coordinates given for locality 2;
ID: 13794007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



458

6461b

původní jméno: orig.: Silene latifolia; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Žďár nad Sázavou: V břeh Pilského rybníku. S. m. 580 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'44.00''N, 15°55'40.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-08-04
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13794005

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Žďár nad Sáz. - Libušín
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'3.54''N, 15°56'19.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1971-06
nálezce: K. Krupauerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045694

6461d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jámy, při silnici ke Žďáru k okraji lesa
souřadnice: 49°32'26.82''N, 15°59'39.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11218828

6462a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sáz., podél pole 600 m východně od Radňovic nedaleko Nového Města na Moravě. S. m. 620 m
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'54.00''N, 16°2'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-07-04
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13793824

6462b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mezi lesy
nejbližší obec: Vojtěchov u Lísku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'55.88''N, 16°8'52.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6472684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



459

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mezi lesy
nejbližší obec: Vojtěchov u Lísku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'55.88''N, 16°8'52.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6471806

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP U Bezděkova
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.96''N, 16°5'19.81''E, ± 77m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP PP U Bezděkova-veg.kryt. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6656836

6462c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Petrovice
souřadnice: 49°32'47.82''N, 16°3'48.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224877

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hlinné, obec
souřadnice: 49°31'41.57''N, 16°2'18.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225062

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jámy, v obci
souřadnice: 49°31'47.92''N, 16°0'27.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225230

6462d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Na hlubokých
nejbližší obec: Dlouhé na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'3.75''N, 16°8'4.78''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6559366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



460

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Na hlubokých
nejbližší obec: Dlouhé na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'3.75''N, 16°8'4.78''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6559305

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Křídla
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'34.84''N, 16°7'28.23''E, ± 1255m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6530217

6463a

původní jméno: O. Rotreklová: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Lísek (Lhota): mez v Lísku 1 km SSZ od kostela v Lísku. S. m. 687 m, zeměp. souř.: 493501
N & 161051 E
nejbližší obec: Lhota u Lísku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.00''N, 16°10'51.00''E
nadmořská výška: 687 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-07-20
nálezce: Kateřina Zichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KZ15/085; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13794018

6463b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dalečín: okraj lesa podél cesty (zelená turistická značka) asi 860–1000 m SV od kostela ve Veselí
nejbližší obec: Veselí u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'55.24''N, 16°17'3.28''E, ± 80m
nadmořská výška: 689-692 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451879

6463c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: V holubicích
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'48.83''N, 16°10'34.35''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6421003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



461

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: V holubicích
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'48.83''N, 16°10'34.35''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6420957

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Štěpánka
nejbližší obec: Rozsochy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'36.14''N, 16°12'21.04''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6530100

6463d

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, Bystřice n. Pern. - na mezi asi 1,5 km V obce. S. m. 570 m
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'21.00''N, 16°16'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-26
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793789

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pern.) - na poli asi 500 m S obce. S. m. 540 m
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'25.00''N, 16°18'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-15
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793788

6464a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 110. Svitavský úval: Bradlné: hřbitov a okolí
nejbližší obec: Bradlné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'28.67''N, 16°22'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



462

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nyklovický potok
nejbližší obec: Velké Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'10.15''N, 16°23'4.14''E, ± 877m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Marta Heroldová
pramen: Heroldová M. Inv. průzkum flory Údolí Hodonínky (mezi obcemi Rovečné a Trpín).. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6571586

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Průzkum plevele - Rovečné
souřadnice: 49°35'36.37''N, 16°21'10.44''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-13
nálezce: Veronika Večeřová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139181

6464b

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Ústup: 600 m JV od obce, polní cesta na vrchu Špilberk. S. m. 650 m
nejbližší obec: Ústup, okres Blansko
souřadnice: 49°33'37.00''N, 16°28'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-28
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794002

6464c

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, Štěpánov nad Svratkou - na mezi u silnice v Z okraji obce. S. m. 360 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'14.00''N, 16°20'1.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-05-31
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793790

6464d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Crhov: ruderalizovaný okraj vlhké louky v nivě potoka, asi 390 m SSZ od kóty Chrástky (617 m)
nejbližší obec: Crhov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'37.68''N, 16°26'56.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-30
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



463

6465a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Letovice,nádraží
souřadnice: 49°33'22.00''N, 16°34'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-09
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1378619

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lazinov, po červené značce z Meziříčka do Lazinova, okraj lesa
souřadnice: 49°33'44.74''N, 16°32'42.54''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226753

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Letovice, nádraží
souřadnice: 49°33'20.04''N, 16°34'17.07''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226860

6465d

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Svitávka, okraj cesty na návsi obce Sasina. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Sasina, okres Blansko
souřadnice: 49°30'52.00''N, 16°35'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-28
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793907

6466b

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: travnatá stráň na Sýkorce (kóta 541) v Úsobrně. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'22.00''N, 16°46'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1967-06-21
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13793923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



464

6466d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 16. Kořenec - Kořenské pastvisko - převážně kulturní, místy vlhké louky a pastviny na okraji lesa J od vsi.
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'14.00''N, 16°46'8.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088942

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Bělá - prameniště
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'49.77''N, 16°47'37.15''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2010
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp jaroslav. Zápisy z terénní pochůzky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7765745

6467a

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Konice: v jetel. poli za domem p. Zvěřiny, podklad kulm. droba; porůznu
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'26.16''N, 16°53'20.78''E, ± 1200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-22
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045526

6467d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hluchov: intravilán obce podél silnice II/366 mezi autobusovou zastávkou a odbočkou modře značené cesty směr Čechy
pod Kosířem, asi 50–320 m JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'27.74''N, 16°59'49.71''E, ± 140m
nadmořská výška: 322-323 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2022-07-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451880

6468a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Drahanovice, navážky hlíny v areálu nádraží
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'57.30''N, 17°4'43.80''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



465

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Drahanovice u Olomouce,u hl.silnice směr Olomouc,poblíž autobus.zastávky
souřadnice: 49°34'51.90''N, 17°4'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008-07-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592499

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: louka na okraji obce Ludéřov, okr. Prostějov
souřadnice: 49°34'43.00''N, 17°2'58.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-06-26
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2235796

6468b

původní jméno: orig.: Melandryum nemorosum; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Zmoly u Slatenic
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'41.44''N, 17°5'53.75''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V: Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13793971

6468c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 4.1. Stařechovice: řídké doubravy a křovinaté stráňky na J orient. sklonech v okolí lomu 1km VSV od obce, (průzkum konán v
r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'7.00''E
nadmořská výška: 280-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063299

původní jméno: Silene alba
lokalita: 4. Stařechovice: světlé doubravy a křovinaté stráňky na J orient. sklonech v okolí lomu asi 1km VSV od obce.
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'2.00''N, 17°4'4.00''E
nadmořská výška: 280-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



466

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Stařechovice, 1 km JV obce, u silnice
souřadnice: 49°31'33.40''N, 17°4'21.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-06-01
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780264

6468d

původní jméno: orig.: Melandryum pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Luka u Smržic
nejbližší obec: Smržice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'22.00''N, 17°6'23.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-08
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13793970

6469a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Olomouc, podél železnice do Senice na Hané mezi botanickou zahradou Univerzity Palackého a železniční stanicí Olomouc –
Nová Ulice
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'11.00''N, 17°14'46.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473990

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žerůvky: Středí dělící pás mezi svodidly na R46 mezi Olomoucí a Olšany u Prostějova, víceméně spáleno herbicidy.
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'59.00''N, 17°10'51.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167297

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dílčí plocha 6. Přehled taxonů cévnatých rostlin zjištených na území NPP Na Skále, zaznamenán novým průzkumem, (řazení
dle dílčích ploch 1-6).
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'24.00''N, 17°10'15.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-06-20
pramen: Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní památky Na Skále u Hněvotína (střední Morava). - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 9: 71-86.
projekt: FLDOK
ID: 8092125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



467

6469b

původní jméno: orig.: Melandryum; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravia. Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.00''N, 17°15'10.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13793887

původní jméno: orig.: Melandryum; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.00''N, 17°15'51.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13793919

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravia. Olmütz, Schanzen
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.00''N, 17°15'23.00''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13793888

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Olomouc. Hradby
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'27.00''N, 17°15'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-10
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13793799

6469c

původní jméno: Silene latifolia subsp. Alba
lokalita: Bystročice – ruderální plocha při S okraji obce, podél cyklostezky, asi 0,3 km SVS (18°) od kostela sv. Cyrila a Metoděje v
centru obce
nejbližší obec: Bystročice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'19.98''N, 17°11'44.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-07-05
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



468

6469d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Olomouc
souřadnice: 49°32'44.00''N, 17°16'49.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730526

původní jméno: Melandrium pratense (RAFN.) ROEHLING
lokalita: u silnice z Blatce do Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'52.24''N, 17°16'39.89''E, ± 1600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996-02-23
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 22/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160563

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Grygov, okres Olomouc, Cesta u okraje pole u samoty Dvůr vlevo od železniční trati do Brodku u Přerova, cca 230 m n.m.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'29.23''N, 17°18'41.53''E, ± 1100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-05-25
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13710057

6470a

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Velká Bystřice (okr. Olomouc), okraj cesty naproti vlakové zastávky Velká Bystřice-zastávka. S. m. 260 m
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'52.00''N, 17°21'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-06-09
nálezce: E. Šimíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13793980

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Olomouc: Přáslavice: skládka zeminy u čerpací stanice u dálničního nájezdu (dálnice D35, km 283) 1,6 km V–VJV od
obce, poblíž SV okraje vsi Kocourovec. 326 m n. m.
nejbližší obec: Přáslavice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'59.80''N, 17°24'51.60''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2019-09-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



469

6470b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Daskabát. Údolí  Olešnice J od obce Daskabát, lesní část. Lesy a louky.
souřadnice: 49°34'28.73''N, 17°27'23.68''E, ± 2500m
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642122

6470c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kokory. JV exp. skalka a vysodá mez podél silnice Kokory- Nelešovice ca 0,4 km S od obce
Kokory.
souřadnice: 49°31'28.72''N, 17°22'23.69''E, ± 2500m
datum: 1972-09-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642769

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: LHC Bažantnice ,Grygov ,103b1
souřadnice: 49°32'15.00''N, 17°21'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-06-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917281

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: LHC Bažantnice ,Grygov ,108a1
souřadnice: 49°32'15.00''N, 17°21'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-07-14
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917256

6470d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Svahy a údolí potoka 0-1,5 km V Od obce Tršice. Náves, pole, louky, lesy a potok.
souřadnice: 49°31'28.73''N, 17°27'23.69''E, ± 2500m
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643122

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Prosenice, okr. Přerov, louka u nádraží (u železniční trati do Lipníka nad Bečvou)
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
souřadnice: 49°30'9.66''N, 17°28'48.78''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-06-19
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13787204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



470

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Penčice_2840097
nejbližší obec: Penčice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'5.74''N, 17°25'18.41''E, ± 75m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5342595

6471c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lipník nad Bečvou
souřadnice: 49°31'8.00''N, 17°32'52.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730508

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lipník nad Bečvou
souřadnice: 49°31'8.00''N, 17°32'54.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-07-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728800

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lipník nad Bečvou
souřadnice: 49°31'8.00''N, 17°32'52.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-07-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728817

6471d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Týn nad Bečvou_6410234
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.99''N, 17°37'43.21''E, ± 65m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5811488

6472a

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen [= Hranice]. Auf der Schlossmauer
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'60.00''N, 17°44'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-06
nálezce: M. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13793924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



471

6472b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 157. Bělotín: při trati východně od Bělotínského rybníka k Hornímu Polomskému rybníku, 290 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'51.00''N, 17°48'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599690

6472c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Paršovice.
souřadnice: 49°30'2.00''N, 17°42'51.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729120

6472d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Černotín, váp. ostrůvek asi 1 km za obcí při silnici Hranice-Val. Meziříčí
souřadnice: 49°31'60.00''N, 17°47'18.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-07-17
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2126288

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: U kříže
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'59.20''N, 17°45'30.31''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-07-17
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. Xerothermní a subxerothermní bylinná vegetace na vápencových ostrůvcích. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6354874

6473a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Polouvsí: jižně kóty 302, pole s kmínem
nejbližší obec: Polouvsí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'47.35''N, 17°54'9.61''E, ± 9m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-06-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



472

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 162. Polom: u dálnice severovýchodně od nádraží, 295 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°34'30.00''N, 17°51'35.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599385

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 179. Blahutovice: příkopy a okraje polí při silnici od Hrabětického lesa k lesíku 500 m severovýchodně od obce, 300-320 m
n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'26.00''N, 17°52'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600148

6473b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 3. Pastviny a leny při J a JV úpatí Horeckého kopce (kóta 380), lokalita se nachází JZ od obce Hůrka u Nového Jičína.
Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'20.00''N, 17°55'49.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061254

původní jméno: Silene alba
lokalita: 10. Intravilán obce Hůrky. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°56'0.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061636

původní jméno: Silene alba
lokalita: 6. Polný kultury J obce Hůrka - podél silnice směr Starý Jičín, okolí křížovatky silnice směr Starojická Lhota a část malého
údolí. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'21.00''N, 17°55'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061460

6473d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



473

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: areál železniční stanice (okolí budov, nástupiště, kolejiště)
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.00''N, 17°56'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768652

6474a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 234. Nový Jičín: ruderální plochy u benzinové pumpy východně od kostela pod náměstím, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601903

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 254. Rybí: Puntík, rozcestí značek 1,7 km jihozápadně od kostela v obci, 430-470 m n. m., Grulich et Sedláčková
souřadnice: 49°35'13.00''N, 18°4'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602418

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 263. Životice: sušší západně orientovaná stráň na východním okraji obce nedaleko autobusové zastávky Obecník, 330-350 m
n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'12.00''N, 18°3'17.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602694

6474b

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.00''N, 18°6'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 13793918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



474

6474c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 362. Hodslavice: ruderální a suchomilná luční vegetace 0,6 km jižně až jihozápadně od železniční zastávky Hodslavice, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'51.00''N, 18°1'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605265

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PP Domorazské louky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'50.45''N, 18°0'29.85''E, ± 9999m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1997
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Sedláčková Marie. Přírodní památka Domorazské louky. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1987..
1987.
projekt: NDOP
ID: 6294291

6475a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 399. Frenštát pod Radhoštěm: pravý břeh Lubiny od soutoku s Lomnou, 385 m n. m., Sedláčková
souřadnice: 49°33'48.00''N, 18°11'39.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606313

6475c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Trojanovice, S, SZ svahy Radhošť od Kladnaté k úpatí, údolní louky, k toku Lubiny a Pinduky
souřadnice: 49°31'28.77''N, 18°12'23.70''E, ± 2500m
datum: 1973-08-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8648212

6475d

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Beskydské podhůří, Čeladná, V strana silnice č. 483 naproti domu čp. 611 (poblíž přádelny vlny), ojediněle v trávníku u plotu
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'24.60''N, 18°19'53.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



475

6476c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Ostravice, okr. Frýdek-Místek, údolí "Mazák" - smíšený les; čtverec: 6476 c (Ostravice)
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'31.68''N, 18°24'12.97''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-10-09
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934134

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Staré Hamry 2
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'13.57''N, 18°24'51.09''E, ± 3535m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6448198

6476d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Moravsko-Slezké Beskydy: údolí Řečice jv. pod Velkým Kobylíkem, 550 m
souřadnice: 49°31'28.78''N, 18°27'23.71''E, ± 2500m
datum: 1975-08-22
nálezce: Miloslav Kovanda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650120

6477c

původní jméno: orig.: Melandrium pratense subsp. pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Radhošťské Beskydy, asi 1000 m JZ po modré od rozcestníku na Visalajích, podél svážnice
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'51.97''N, 18°30'55.08''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-07-27
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991455

6477d

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina - zadní), H. a D. Lomná, levý břeh řeky Lomné (úsek hájenka Mionší po
levostranný přítok Rusňáky)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'39.64''N, 18°38'43.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-08-19
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6478;
ID: 13948832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



476

6478b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°47'23.71''E, ± 2500m
datum: 1973
nálezce: Jaromír Diener
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650943

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Olše - Jablunkov
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'18.68''N, 18°46'8.91''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-03
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6416404

6478c

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Dolní Lomná: křoviny u potoka Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.25''N, 18°41'45.37''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-15
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948828

6541b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Švarcava (bývalá osada jihozápadně od obce Rybník): loučky a pastviny u cesty 0,2 km V až 0,9 km VJV od bývalé osady
nejbližší obec: Švarcava
souřadnice: 49°28'28.47''N, 12°37'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570-610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904281

6542c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mýtnice u Nemanic (Mauthaus): listnatý lesík a lesní okraje v místě zaniklé obce Mýtnice ca 1,7 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Mýtnice u Nemanic (Mauthaus)
souřadnice: 49°25'28.47''N, 12°42'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



477

6543a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Otov: intravilán obce
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896843

6543c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Domažlice: travinobylinná lada na bývalém vojenském cvičišti mezi kótami Na šibenici a U spravedlnosti 0,5–1,7 km ZJZ–JZ
od železniční zastávky Domažlice-město
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.48''N, 12°52'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 455-510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897936

6543d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Domažlice, železniční nádraží, okolí rampy
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'2.40''N, 12°56'50.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047352

6545a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolany: vegetace u polní cesty vedoucí od severního okraje obce k lesu 1,5 km od SSZ obce
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'28.50''N, 13°12'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907433

6545b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



478

původní jméno: Silene alba
lokalita: Dehtín, železniční zastávka Dehtín u samot severně od obce, na nástupišti a v přilehlých ruderálních trávnících
nejbližší obec: Dehtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'0.01''N, 13°17'12.28''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici se čtvercem 6545d
ID: 13357813

6545c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Slatina: výslunná stráň nad silnicí do Dolany při jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.50''N, 13°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910964

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Slatina: louky, suché stráně a příkopy podél silnice do Dolan od východního okraje obce po rozcestí se žlutě značenou
turistickou cestou 0–0,4 km VJV od okraje obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.50''N, 13°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906669

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Slatina: okraje polní cesty východně od kóty Na Borku, 0–0,8 km J od obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.50''N, 13°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908217

6545d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



479

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: /2/ Klatovy: bývalý žulový lom u hřbitova, na dolním i horním plató
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.00''N, 13°18'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Co roste v Klatovech v bývalých lomech u hřbitova?. - Calluna 12: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 7962700

6546b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /125/ U obci Žinkovy,
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'1.00''N, 13°29'35.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643443

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /126/ U obci Čepinec,
nejbližší obec: Čepinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'3.00''N, 13°29'9.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643477

6546c

původní jméno: Silene alba
lokalita: Předslav, podél silnice vedoucí do Měcholup, v úseku mezi od JV okrajem Předslavi a strouhou ústící ze severu do
Měcholupského potoka (nad rybníkem Dolní Rokos) ; okraje silnice, příkopy
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'44.09''N, 13°21'48.08''E, ± 220m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358011

původní jméno: Silene alba
lokalita: Předslav, podél silnice vedoucí jižním okrajem obce směrem na Měcholupy, v úseku od Předslavského mlýna po vyústění
dvou silnic spojujících se na JV okraji obce do měcholupské silnice; okraje silnic a chodníků, příkopy, sekané trávníky a zahrádky v
obci
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.93''N, 13°21'15.91''E, ± 470m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13357995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



480

6546d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /166/ Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'7.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644322

6547a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /476/ Kokořov
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'53.00''N, 13°30'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649244

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Žinkovy, les Františkov, SZ úbočí k. 549
souřadnice: 49°28'36.00''N, 13°30'22.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160308

6547c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Myslív: na okraji obilného pole u silnice 500 m SV od osady Draha
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'40.15''N, 13°34'46.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2021-05-29
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Pavla Vachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090300

6547d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Milčice u Myslíva: kukuřičné pole 0,4 km JJZ od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'13.60''N, 13°36'9.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



481

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kvášňovice: ruderální plocha 100 m JV od průmysl. areálu JV od obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.70''N, 13°39'3.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491387

6548c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Defurovy Lažany: úhor SZ od obce
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'43.30''N, 13°40'8.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2023-06-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452779

6548d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181158

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lnáře: JZ okraj lesíka na s kótou 478,5 m JZ od železniční stanice Lnáře
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'28.20''N, 13°46'52.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491389

6549a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bělčice: násep železniční trati 0,4 km JV od rybníka Brodce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'49.70''N, 13°53'5.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



482

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bělčice: násep železniční trati 600 m SSZ od samoty Ovčín
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'36.90''N, 13°53'6.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491378

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Závišín: okraje a příkopy silnice JZ od obce
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'53.80''N, 13°51'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517880

6549b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hostišovice: u silnice na hrázi (J část hráze) rybníka Mlýnský JZ od osady
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'4.60''N, 13°55'22.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491383

původní jméno: Silene alba
lokalita: 365) Uzeničky, okraj lesa a přilehlá pole na J úpatí kóty Chlumák
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'28.54''N, 13°57'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904382

6549c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: železniční nádraží v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'49.00''N, 13°52'18.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



483

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mačkov: ruderální plocha (oploceno) u silnice na východním okraji obce
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'12.24''N, 13°53'19.16''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2021-09-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107525

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mačkov: travnatá poloruderální plocha s hnojištěm 800 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'21.62''N, 13°52'24.45''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2021-09-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107547

6549d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Škvořetice: v obci
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'17.20''N, 13°56'57.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491407

6550a

původní jméno: Silene alba
lokalita: Čimelice, železniční stanice v severovýchodní části města, v kolejišti před staniční budovou a v okolních ruderálních
trávnících
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'13.01''N, 14°4'36.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358676

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čimelice: pšeničné pole u železničního nádraží Čimelice
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'13.34''N, 14°4'37.54''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



484

6550c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Radobytce: okraje dálnice D4 VJV od osady
nejbližší obec: Radobytce, okres Písek
souřadnice: 49°24'40.63''N, 14°2'18.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959398

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Radobytce, dálnice D4 ve směru na Prahu, okraj vozovky 1,4–1,6 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Radobytce, okres Písek
souřadnice: 49°24'3.00''N, 14°2'31.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047222

6550d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dědovice: při polní cestě u hájovny Doupata
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'7.70''N, 14°9'31.70''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016557

6551b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zbelítov; mez podél zaniklé úvozové cesty, malopošné, zarůstá
souřadnice: 49°27'38.84''N, 14°19'2.15''E, ± 6m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-09-24
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12727773

6551d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Branice: meze při silnici SZ od obce
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'23.04''N, 14°19'43.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



485

6552b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Božetice: pole západně od obce
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'0.80''N, 14°25'44.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926442

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hronova Vesec: u cesty v osadě
nejbližší obec: Hronova Vesec, okres Tábor
souřadnice: 49°29'40.98''N, 14°28'22.96''E, ± 20m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2023-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452778

6552d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Podboří: Podboří u Opařan: JV část lesa na vrchu Chlum (kóta 540) SZ osady
nejbližší obec: Podboří, okres Písek
souřadnice: 49°25'28.56''N, 14°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487520

6553a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vlásenice: Vlásenice: malý rybníček S zatáčky silnice směr Jistebnice 400 m SZ obce
nejbližší obec: Vlásenice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487494

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 544.Vlásenice: malý rybníček S od zatáčky silnice směr Jistebnice 400 m SZ obce, 420 m n. m. - Sofron (42b; 6553a).
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



486

6553b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Planá nad Lužnicí, Sudoměřice, 016d (69c1), Votická vrchovina, Bukovec
souřadnice: 49°29'8.00''N, 14°35'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-11-10
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 403 - 1. revize provedena 24.9.1959 - připsáno pouze Galium scabrum. Geologický podklad :
deluvium syenitu, střednozrnný biotitický žulosyenit dehetnický pleistocen, 5B6-Bohatá jedlová bučina javorová
ID: 472415

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Planá nad Lužnicí, Sudoměřice, 016b (69c1), Bukovec
souřadnice: 49°29'10.00''N, 14°35'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-11-10
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 404 - 1. revize provedena 24.9.1959 - připsáno pouze: Melica nutans, Mnium horn.,cusp.,
5B6-Bohatá jedlová bučina javorová
ID: 472443

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Borotín; Borotín: zříceniny stejnojmenného hradu na ostrožně nad rybníkem 1, 2 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 49°29'58.38''N, 14°37'45.13''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, alba (Mill,) Greuter et Burdet
ID: 12007894

6553c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Drhovice: obilné pole u silnice při VJV okraji obce
nejbližší obec: Drhovice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'55.38''N, 14°33'41.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926443

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dražice: v příkopu silnice 600 m západně od obce
nejbližší obec: Dražice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'53.21''N, 14°34'15.78''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2021-10-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14111340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



487

6553d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tábor: u silnice SV od městské části Klokoty
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'38.05''N, 14°39'40.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2020-09-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984760

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tábor: Tábor: rumiště na pravém břehu Lužnice ve městě
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.57''N, 14°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487504

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 572.Tábor: rumiště na pravém břehu Lužnice ve městě, 390 m n. m. - Jeník (42b; 6553d).
souřadnice: 49°25'28.57''N, 14°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839565

6554a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Podolí: Podolí: u výpustě rybníka a suchá stráňka nad výpustí
nejbližší obec: Podolí, okres Tábor
souřadnice: 49°28'2.16''N, 14°43'58.32''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487513

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: u červeně značené turistické cesty 700 m JV železničního nádraží
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8487508

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Podolí: Podolí: při silnici směr Jeníčkova Lhota
nejbližší obec: Podolí, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



488

6554d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dobronice u Chýnova: Dobronice u Chýnova: při polní cestě (zeleně značené turistické stezce) J osady
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487514

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 646.Dobronice u Chýnova: při polní cestě (zeleně značené turistické stezce) J od osady, 500 m n. m.- Jeník, Kubíková (42b;
6554d).
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841094

6555b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 20. Zhořec: obec Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.59''N, 14°57'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-23
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873944

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 27. Pacov: vlhké louky, rybník pod silnicí u kóty 574,5 mezi Pacovem a obcí Zhořec
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.59''N, 14°57'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-20
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874293

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 39. Cetoraz: pole mezi obcí Cetoraz a rybníkem Valcha
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'27.10''N, 14°56'41.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-21
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



489

6555c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 46. Lejčkov: louky kolem Lejčkovského potoka JZ od kóty 564,5 JZ od obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.59''N, 14°52'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874838

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 45. Lejčkov: smrkový les a jeho okraj kolem kóty 564,5 JZ od obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.59''N, 14°52'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540-564 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874764

6555d

původní jméno: Silene alba
lokalita: Obrataň, okraj pole podél cesty mezi místní pilou JJV od vlakového nádraží a rybníkem Machát
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'37.08''N, 14°57'53.55''E, ± 440m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319469

6556a

původní jméno: Silene alba
lokalita: Samšín na Pacovsku: seté srhové louky poblíž Houskova mlýna u obce (1977-1979)
nejbližší obec: Samšín u Pacova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.60''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
pramen: Pyšek A. (1982): Změny v porostech seté srhové louky vyvolané odlišným hnojením dusíkatými látkami. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 17: 148-150.
projekt: FLDOK
ID: 9163117

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 76. Březina: údolí Novoveského potoka u samoty Na Pile ZJZ od Březiny, zalesněná stráň v zatáčkách silnice a ni
nejbližší obec: Březina, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.60''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 457-465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



490

6556c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 89. Eš: okolí Červeného mlýna S od obce, rybník, potok, louka, les
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.59''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876831

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 86. Proseč u Pošné: údolí L str. přítoku Novodvorského potoka od samoty Borkov kolem hájovny až ke kótě 514,4 Z Pro
nejbližší obec: Prošeč u Pošné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.59''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 515-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876643

původní jméno: Silene alba
lokalita: /137/ Pacovsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 6556 hojně
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'55.57''N, 15°4'52.43''E, ± 8000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890549

6556d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 102. Litohošť: les u kóty 581,1 SZ od Staré paseky JV od obce a vlhká louka podél potoka od kraje lesa až k obci
nejbližší obec: Litohošť, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.60''N, 15°7'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877639

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 103. Litohošť: okolí křížovatky u kóty 597 V od obce, úhor, les, příkop
nejbližší obec: Litohošť, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.60''N, 15°7'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 595-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877752

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Litohošť (Pelhřimov, EES of Pacov), 0,8 km E of the village
souřadnice: 49°26'55.00''N, 15°5'60.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



491

6557a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 447. Svépravice: podél silnice 600 m J směrem, pak 900 m cestou VJV smětem k borovému lesu
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'19.00''N, 15°14'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497667

6557b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 464. Velký Rybník: v obci
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'24.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498299

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 467. Žirov: lesíky podél silnice SV osady Kocourovy Lhotky
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'29.00''N, 15°19'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498403

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 474. Mladé Bříště: les na L břehu Jankovského potoka JZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 15°19'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498837

6557c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Pelhřimov: navezená zemina při západním pobřeží polovypuštěného rybníka Stráž ZJZ od města
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'33.42''N, 15°12'13.55''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2023-10-26
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Soňa Píšová; Lucie Červená
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



492

6557d

původní jméno: Melandryum album
lokalita: Řemenovská silnice u Pelhřimova - kamenitý okraj příkopu
nejbližší obec: Řemenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'37.29''N, 15°16'10.33''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-11
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449057

6558a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 511. Mysletín: polní a lesní cesta od rybníka Tuksa k samotě Orlov asi 1000 m V obce
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'37.00''N, 15°23'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500266

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 497. Staré Bříště: u cesty od obce k Vrzákovu mlýnu
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'20.00''N, 15°21'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499763

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 488. Mladé Bříště: obec s návesním rybníkem a pole na okraji obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; František Mladý; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499341

6558b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 62. Větrný Jeníkov: při silnici SV od obce, 675 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jejíkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°29'2.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



493

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 58. Větrný Jeníkov: v obci, 660 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'32.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416411

původní jméno: Silene alba
lokalita: /55/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981169

6558c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sedliště, okres Pelhřimov, louka u silnice do Vyskytné u Pelhřimova
nejbližší obec: Sedliště u Častonína, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'11.07''N, 15°20'38.56''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-03
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13711874

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sedliště, okr. Pelhřimov, louka u silnice do Vyskytné u Pelhřimova
nejbližší obec: Sedliště u Častonína, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'14.27''N, 15°20'41.05''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-03
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13790410

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Opatov u Jihlavy_3160358
nejbližší obec: Opatov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'16.25''N, 15°23'58.56''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



494

6558d

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950259

6559a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Větrný Jeníkov, dálnice D1 se směru na Brno 400–600 m ZSZ od mostu silnice na Petrovice, okraj vozovky
nejbližší obec: Kosovy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'24.70''N, 15°30'10.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita se nachází u hranice okresů Havlíčkův Brod (obec Kosovy) a Jihlava (obec Větrný Jeníkov) – pozn. M. Ducháček
2021
ID: 14047209

původní jméno: Silene alba
lokalita: /56/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981431

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Smrčná, obec
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'15.76''N, 15°32'15.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7796990

6559b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 119. Jihlava: křižovatka směrem na Antonínův Důl S od města, 495 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'18.00''N, 15°36'4.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



495

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 123. Štoky: při silnici J od obce, 510-530 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'41.00''N, 15°35'23.00''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418270

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 112. Červený Kříž: J část obce, 500 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417832

6559c

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Záp. Morava, okr. Jihlava, na stráni u louky - světlá místa [okolí řeky Jihlavy poblíž PP Zaječí skok]. S. m. cca 520 m
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'44.00''N, 15°32'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-20
nálezce: M. Tomandlová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793995

6559d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 184. Pávov: východní břeh Pávovského rybníka při silnici v obci, ca 490 m n. m., 49° 26' 39'' N, 15° 36' 09'' E, 3. 7. 2005, B.
Trávníček.
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'39.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419496

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 2. Jihlava: kolejiště lokomotivního depa a opravny vozů
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'54.00''N, 15°36'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



496

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 3. Jihlava: kolejiště umývárny vozů a špěšinové nakládky
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'60.00''N, 15°36'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380384

6560a

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: v úvoze 300 m východně od nádraží v Polné. S. m. cca 486 m
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'11.00''N, 15°42'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-16
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793835

6560c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kozlov: u benzinové pumpy (okraje vozovky, chodníky, ruderalizovaný trávník) u dálnice asi 1 km východně od obce
nejbližší obec: Kozlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'42.08''N, 15°43'12.46''E, ± 20m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2022-07-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160634

6560d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Meziříčko: štěrková plocha při okraji vozovky a uzavřené odpočívadlo dálnice D1 na km 129,5 (v
tomto úseku rekonstruovaná v letech 2019–2021) 0,6 km Z od obce. 537–539 m n. m.
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'19.90''N, 15°49'29.70''E, ± 80m
nadmořská výška: 537-539 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2022-09-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180716

6561a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chroustov: vrch Havlina 706 m podél zelené turist. zn. asi 1,5 km.
souřadnice: 49°28'28.64''N, 15°52'23.67''E, ± 2500m
datum: 1982
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



497

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: EVL Rybniky u Rudolce
souřadnice: 49°28'25.57''N, 15°50'51.65''E, ± 672m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventarizační průzkum Evropsky významné lokality Rybníky u Rudolce
projekt: NDOP
ID: 11135122

6561b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: EVL Znětínské rybníky
souřadnice: 49°27'38.43''N, 15°55'29.19''E, ± 947m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventrizační průzkum Evropsky významné lokality Znětíské rybníky
projekt: NDOP
ID: 11135403

6561c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Meziříčko: ruderální trávník při okraji vozovky dálnice D1 (v tomto úseku rekonstruované v letech
2019–2021) na km 130 u Z okraje obce. 530 m n. m.
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'18.00''N, 15°49'54.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2022-09-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180762

6561d

původní jméno: orig.: Melandrium pratense subsp. pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Netín. Č.-M. vrchovina: Záseka -> Zahradiště, ZR
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'50.00''N, 15°57'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14089269

6562a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Bohdanec, za Rousměrovem
souřadnice: 49°28'7.00''N, 16°2'58.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-23
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



498

6562b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Úlehle
nejbližší obec: Račice u Dlouhého, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'35.55''N, 16°9'0.75''E, ± 1367m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6536310

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Ve skalách
nejbližší obec: Horní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'35.00''N, 16°7'24.35''E, ± 1325m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6518893

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: K mirošovským hranicím
nejbližší obec: Olešínky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'43.59''N, 16°8'34.36''E, ± 1867m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6356795

6562c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Sklené nad Oslavou (Žďár nad Sázavou, NE of Křižanov),  0,3 km NWW,
souřadnice: 49°26'37.00''N, 16°3'35.00''E
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-25
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588795

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jívoví
souřadnice: 49°24'57.48''N, 16°3'33.35''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-13
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10944349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



499

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°25'24.38''N, 16°1'56.82''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-14
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10951017

6563a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Nad břehy
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'51.51''N, 16°13'38.23''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6539123

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Nad břehy
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'51.51''N, 16°13'38.23''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6539059

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Nad Belatkovým mlýnem
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'20.56''N, 16°10'18.54''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6517956

6563b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: U Suchých Luk
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'22.14''N, 16°18'12.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-05
nálezce: Miluše Zůbková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6463872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



500

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Babylon
nejbližší obec: Kovářová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'38.05''N, 16°19'3.68''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6550102

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Zlatkov
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'37.23''N, 16°15'42.62''E, ± 1357m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6501821

6563c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
souřadnice: 49°25'28.66''N, 16°12'23.68''E, ± 2500m
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651869

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Strážnice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'55.86''N, 16°11'19.42''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6486816

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Strážnice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'55.86''N, 16°11'19.42''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6486762

6563d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Střítež, pole 2 km JV obce.
souřadnice: 49°25'58.00''N, 16°16'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-19
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



501

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Cesta
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'36.28''N, 16°14'56.27''E, ± 134m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6401549

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Cesta
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'36.28''N, 16°14'56.27''E, ± 134m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6401494

6564a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n./Pern. Štěpánov n. Svr., k. 408 - na louce v údolí společného toku Hrachovského a
Sklapského potoka na okraji jehl. lesa, 750 m ZSZ vrchu Páleniny (k. 614). S. m. 408 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'56.00''N, 16°22'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-16
nálezce: Věra Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793979

6564b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lhotecké kopaniny - střed
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'59.60''N, 16°29'35.10''E, ± 252m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6380020

6564c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tab.1.sním.34. 68. Moravské podhůří Vysočíny: okr. Blansko: Lomnice: 0,4km SZS od kostela.
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'30.00''N, 16°24'38.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-02
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



502

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lomnice, 0,4 km SSZ od kostela
souřadnice: 49°24'36.00''N, 16°24'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2836259

původní jméno: Silene alba
lokalita: Synalovské kopaniny, obce Kopaniny a Synalov, JZ okraj obce Kopaniny
souřadnice: 49°26'14.60''N, 16°24'31.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-26
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457546

6565a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.1. Jihomoravský kraj: okres Blansko: Lysice: přehled plevelů napadených kokoticí
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'26.00''N, 16°32'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Frolíšek M. (1981): Plevele jako hostitelé kokotice jetelové (Cuscuta trifolii). - Preslia 53: 323-328.
projekt: FLDOK
ID: 7927052

6565b

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Jabloňany, zarostlé hřiště na SZ okraji obce
nejbližší obec: Jabloňany, okres Blansko
souřadnice: 49°28'16.00''N, 16°36'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-09
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793868

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., Boskovice: travnatá stráň na V svahu Vinohrádku 2 km Z od Boskovic. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'34.00''N, 16°38'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-06-18
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 13793986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



503

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: travnatá místa ovocného sadu na JV svahu Vinohrádku 2 km Z od Boskovic. S. m.
ca 360 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'27.00''N, 16°37'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-07-18
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793987

6565d

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): louka při cestě 2 km V od Doubravice nad Svitavou. S. m. 450 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'27.00''N, 16°39'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-10
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793871

6566c

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): suchá mez 0,5 km JZ od obce Němčice. S. m. 590 m
nejbližší obec: Újezd, okres Blansko
souřadnice: 49°26'33.00''N, 16°42'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-08-21
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793870

6567a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 26. Malé Hradisko - PP Pod Panským lesem - údolíčko a okolní svahy na Z okraji vsi, pravidelně kosené mezofilní louky a
sad. Lokalita leží pod nejvyššími partiemi vrchoviny.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'27.00''N, 16°52'1.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089324

6567b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



504

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Kozí horka: lokalita se nachází asi 1km VSV od obce Hamry v k.ú. Žárovice u Plumlova, jde o malou terénní nerovnost o
rozloze asi 0,2 ha, je zcela obklopená polní krajinou, jen výchozy skalek zabránili rozorání lokality.
nejbližší obec: Žárovice u Plumlova, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 320-324 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999
pramen: Hradílek Z. (2003): Současný stav květeny Přírodní památky Kozí horka u Plumlova. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 6:
7-16.
projekt: FLDOK
ID: 8090606

původní jméno: Silene alba
lokalita: 40. Hamry: světlé lesíky a křovinaté stráňky s JZ orient. (nad potokem Okluka) V až SV nad obcí, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 16°58'26.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067312

původní jméno: Silene alba
lokalita: 38. Hamry: pahorek (kóta 324m) uprostřed polí 0,8km V od obce, (Kozí horka), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067157

6567c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Rozstání pod Kojálem; Často sečená louka, v dolní části u rybníka místy přechody k vlhčímu typu či až k T1.5
souřadnice: 49°24'9.97''N, 16°51'19.98''E, ± 512m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-08-13
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12866341

6568a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 36. Plumov: pahorek (kóta 326m) při Z okraji obce (J od silnice Plumov - Vícov), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6568a)
nejbližší obec: Plumov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'55.00''N, 17°0'9.00''E
nadmořská výška: 310-326 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



505

původní jméno: Silene alba
lokalita: 34. Stichovice: travnatý úvoz silnice do Pulmova při Z okraji obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6568a)
nejbližší obec: Stichovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'25.00''N, 17°2'3.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066683

původní jméno: Silene alba
lokalita: 31. Ohrozím: travnatá plošina s mírným sklonem k JZ a přilehlá mez u polní cesty směrem k Plumlovu, 1,0km ZJZ až JZ od
obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6568a)
nejbližší obec: Ohrozím, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'53.00''N, 17°0'36.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066211

6568b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Prostějov, dálnice ve směru na Brno u křižovatky se silnicí na Kojetín, svah
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'59.00''N, 17°7'50.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047285

6568c

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. Vlhká lesní louka - seloutský les. S. m. 362 m
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'34.00''N, 17°2'19.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-07-23
nálezce: Josef Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793861

6568d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.43''N, 17°4'58.56''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Krátký M., Dostalík M. Botanický inventarizační průzkum lokality Vranovice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6997198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



506

6569a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hornomoravský úval. Hrdibořice, Vysoké meze (2) S od samoty Svárov a svodnice u Hrdibořic.
souřadnice: 49°28'28.71''N, 17°12'23.69''E, ± 2500m
datum: 1985-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652594

původní jméno: Melandrium album (MILL.) GARCKE
lokalita: násep u silnice, 2 km V od Hrdibořic
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'33.84''N, 17°14'40.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186350

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: NPP Hrdibořické rybníky 1252
souřadnice: 49°29'5.07''N, 17°13'28.09''E, ± 477m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Roleček
pramen: Roleček (2005): Inventarizační průzkum NPP Hrdibořické rybníky z oboru botanika (cévnaté rostliny)
projekt: NDOP
ID: 13101854

6569b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dub nad Moravou, P břeh Moravy, cca 1 km V od obce
souřadnice: 49°28'57.00''N, 17°17'47.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2075254

původní jméno: Melandrium album (MILL.) GARCKE
lokalita: louka u Moravy, 2 km JV od Dubu n/Mor.
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'33.54''N, 17°18'1.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



507

6569c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čelčice, u cyklostezky směr Čehovice, 1,2 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Čehovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'17.81''N, 17°11'5.95''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673396

6569d

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tovačov, Viklice, 1,9 km SZZ od kostela, u potoka Blata
souřadnice: 49°26'3.00''N, 17°15'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831772

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tovačov - těžebna štěrkopísku,  sanovaný břeh těžebny,
souřadnice: 49°24'52.00''N, 17°18'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-06-06
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595352

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Tovačov - Annín, aluvium J obce
souřadnice: 49°25'5.00''N, 17°17'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-06-03
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1993): Completion of a mathematical analysis of the weed vegetation of Moravia. - Acta Univ. Agric., Fac. Agron.,
Brno, 41: 21-37.
projekt: ČNFD
ID: 2370336

6570a

původní jméno: Melandrium album (MILL.) GARCKE
lokalita: příkop u silnice, 1 km JV od Citova
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'32.63''N, 17°20'4.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



508

6570b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Prosenice, louky na pravém břehu Bečvy asi 1,4 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'44.68''N, 17°28'51.43''E, ± 900m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-05-23
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233262

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Příloha 2.lok.4. NPR Žebračka u Přerova: seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin (FLDOK, lok.je mapována dle
obr.1/str.195, pozn.Tomšovicová, 22.9.2012/
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'23.00''N, 17°27'51.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8322174

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Příloha 2.lok.1. NPR Žebračka u Přerova: seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin (FLDOK, lok.je mapována dle
obr.1/str.195, pozn.Tomšovicová, 22.9.2012/
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'4.00''N, 17°27'6.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8321608

6570c

původní jméno: Melandrium album (MILL.) GARCKE
lokalita: příkop u silnice, 1 km S od Troubek
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°26'30.07''N, 17°21'4.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186566

6570d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Želatovice, u cyklostezky do Přerova při Z okraji obce
nejbližší obec: Želatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'42.45''N, 17°29'48.47''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-10-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



509

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Přerov, u cyklostezky směr Henčlov, 1,6 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'36.06''N, 17°25'22.47''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675241

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Horní Moštěnice
souřadnice: 49°25'2.00''N, 17°27'28.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731017

6571a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: NPP Bečva u Oseka_střední štěrkový náplav
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'49.17''N, 17°31'9.85''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7869592

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: NPP Bečva u Oseka_horní štěrkový náplav
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'49.90''N, 17°31'21.42''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7869543

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: NPP Bečva u Oseka_Levobřežní břehové porosty,koryto, ruderální trávníky a nálety dřevin v nivě
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'43.54''N, 17°30'48.31''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868787

6571b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Bezuchov
souřadnice: 49°27'44.00''N, 17°36'20.00''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



510

6571c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: při silnici Beňov - Prusy
nejbližší obec: Prusy, okres Přerov
souřadnice: 49°25'23.01''N, 17°30'32.72''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334037

původní jméno: Melandrium album /Mill./ Garcke
lokalita: Při silnici Domaželice-Dřevohostice
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'41.42''N, 17°34'10.17''E, ± 1300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334038

6572a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Býškovice (okres Přerov)
souřadnice: 49°28'4.00''N, 17°42'27.00''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730698

6572b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 6572-22
souřadnice: 49°29'15.01''N, 17°48'45.00''E, ± 2053m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231331

6572c

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: náspy železniční trati v Bystřici p. Host. S. m. 350 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'7.00''N, 17°41'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-06-08
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13793808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



511

6572d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 260. Podhradní Lhota: 0,8 km východně od středu obce, les pod Kunovskou hůrkou, 450 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'7.00''N, 17°48'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620670

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Skalka-Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.36''N, 17°49'20.36''E, ± 242m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP VK PP Skalka-Polomsko. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6657011

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Skalka - Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'53.56''N, 17°49'16.67''E, ± 278m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetačního krytu SPR Skalka - Polomsko.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6513257

6573a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Komárovice: Areál zemědělského družstva
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'46.12''N, 17°50'59.96''E, ± 900m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169751

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Komárovice: Okolí bezejmenného toku z osady Lapač po soutok s Juhyní, v rámci kv. 6573aad
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'35.00''N, 17°51'22.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



512

6573d

původní jméno: orig.: Melandryum pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Louka u železničního přejezdu v Bystřičce. S. m. 340 m
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'10.00''N, 17°57'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-07-21
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13793878

6574b

původní jméno: Silene alba
lokalita: /7/ Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě: Horečky: lom včetně polí, pastviny a louky na hor.toku P přítoku
Hážovického potoka, lesní pláště a porosty kopce "Skalka"
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.76''N, 18°7'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9107240

6576b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Staré Hamry: Samčanky, po žluté značce směr osada Lojkaščanka, údolí potoka Červík směr Kladnatá (918) a Kudlačena část
údolí Lučovec (zelená značka) - horní tok.
souřadnice: 49°28'28.78''N, 18°27'23.71''E, ± 2500m
datum: 1982-07-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8656180

6577a

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306757

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: Lok.1. Expozice JZ strana Bílého Kříže, klimaxová smrčina místy narušená, prameniště na otevřené ploše (vysychá), vlhčí
substrát v okolí potoka.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'38.00''N, 18°32'22.00''E
nadmořská výška: 715-860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



513

6643a

lokalita: Český les: Pec pod Čerchovou
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'55.84''N, 12°49'54.47''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449037

6643b

původní jméno: Melandryum album
lokalita: Travnatý kamenitý úhor jz. koty 508 m mezi Mlýnečkem a Mrákovem
nejbližší obec: Mrákov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'5.73''N, 12°57'27.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-09-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449067

6645a

lokalita: Bezděkov,  okraj štěrkové cesty jižně od hřiště,  okraj pole, neudržovaný prostor před areálem zem. podniku, 370-660 m JZ
od zámku
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'30.95''N, 13°13'16.14''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13665165

6645c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dubová Lhota: vegetace podél polní cesty vedoucí od severozápadního okraje obce k lesu Kaletínka, 0,6 km VJV od obce
Běhařov
nejbližší obec: Dubová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'28.49''N, 13°12'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906431

6646c

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Klatovy: Kraj skály v modřínovém míšeném u Hradiště u Čihaně [= Číhaň]
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'46.00''N, 13°22'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1918-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 34 Plánický hřeben;
ID: 13793896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



514

6646d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kolinec: ozimé obilné pole na jižním svahu Kolinecké hůrky (kóta 617) 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'16.18''N, 13°25'37.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2019-04-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783753

6647a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Velenovy: menší ovesné pole 300 m SZ od rybníka Krč VJV od osady, písčitý granodiorit
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'12.60''N, 13°33'53.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770840

původní jméno: Silene dichotoma
lokalita: Horažďovicko - Velenovy, pole
nejbližší obec: Nalžovské Hory-Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'31.13''N, 13°32'45.58''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-30
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449147

6647b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Strážovice: posečené řepkové pole při silnici směr Loužná asi 0,9 km SZ od osady
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'21.70''N, 13°35'25.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491402

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Maňovice u Pačejova: křoviny při polní cestě 100 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'29.20''N, 13°39'9.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



515

6647d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: ve vsi
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'22.60''N, 13°38'52.50''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016540

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bojanovice: mýtina v Z části vrchu Plešovce 0,6 km S od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'0.30''N, 13°38'12.20''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244115

6648a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Velký Bor: hnojiště v louce 1 km J od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'12.70''N, 13°42'22.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356830

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Horažďovická Lhota: řepkové pole podél železniční trati VJV od vsi
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'15.42''N, 13°41'9.82''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783754

6648b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lnářský Málkov: v obci
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'32.33''N, 13°46'27.87''E, ± 20m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2020-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



516

6648c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: okraj pšeničného pole 300 m ZSZ od vsi
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'3.90''N, 13°44'30.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-06-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016554

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: železniční nádraží v Horažďovicích
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.20''N, 13°42'37.80''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016558

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Horažďovice - nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.36''N, 13°42'36.74''E, ± 150m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-08-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449145

6648d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Střelské Hoštice: malá skládka v polích 0,9 km SSV od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.50''N, 13°45'45.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016525

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Horažďovice - okraj lesa Honov
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'47.68''N, 13°45'29.03''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1957-07-05
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



517

6649a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Blatenka: pole při JV okraji lesa na návrší (kóta 503) JV od osady
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'51.12''N, 13°51'45.91''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2021-09-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107589

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mačkov: ruderální plocha (skládka zeminy) u asfaltové cesty 0,4 km Z od Podolského rybníka
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'36.30''N, 13°52'35.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517863

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mačkov: obilné pole na SV svahu lesa "Spálenice" JJZ od obce
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'28.53''N, 13°52'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517895

6649b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in clivo petroso inter vicum Rojice et piscinam Milavý.
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'2.65''N, 13°57'25.86''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449030

6649c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba (Mill.) Greuter et Burdet
lokalita: Distr. Strakonice. Únice – u silnice při JV okraji obce.
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'34.90''N, 13°52'14.80''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 933862, PR 933863; rev. Z. Kaplan 2019: Silene latifolia subsp. alba
ID: 14449089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



518

6649d

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In locis ruderatis 100 m situ a silva „Hrabovský les“ situ merid.-orient. a pago Osek.
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'33.20''N, 13°58'12.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2021-09-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146591

lokalita: Distr. Blatná: in graminosis et Pinetis prope stationem viae ferreae inter vicos Radomyšl et Malá Turná; solo calcareo.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'12.96''N, 13°56'54.78''E, ± 600m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1971-09-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449029

6650b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Borečnice_4280053
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°21'57.24''N, 14°8'28.00''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-28
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5599692

6650c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Brloh: okraj pole na vápencovém návrší (kóta 478) SV od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'56.80''N, 14°1'51.60''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035736

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Brusy: ruderál u silnice při SZ okraji osady
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'16.10''N, 14°0'50.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



519

6650d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Oldřichov: na tankových cestách ve vojenské oblasti 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'24.80''N, 14°5'35.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016492

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Oldřichov: u silnice na hrázi Jenšovského rybníka 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'29.50''N, 14°6'38.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016493

6651a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: železniční stanice Vlastec
nejbližší obec: Vlastec, okres Písek
souřadnice: 49°22'6.70''N, 14°13'21.70''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016559

původní jméno: Silene alba
lokalita: Dědovice, podél hlavní silnice od autobusové točny v jižní části obce k návesnímu rybníku, odtud podél cesty vedoucí k
přehradní nádrži Orlík (Otavská větev) až po východní okraj obce; sekané trávníky, štěrkové plochy, zahrádky, okolí domů
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'42.45''N, 14°9'58.63''E, ± 160m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673220

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dědovice: strniště JV od osady
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'32.55''N, 14°10'8.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14194074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



520

6651c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Písek: mez polní cesty na pahorku Šobrovna 1 km JV od města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'3.74''N, 14°10'12.26''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-08-19
nálezce: J. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449132

6651d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Chřešťovice: hřbitov na návrší kolem kostela Sv. Jana Křtitele SSV od osady
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'0.94''N, 14°17'44.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876616

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Olešná,S část obce,u cesty na Podolí,u statku
souřadnice: 49°20'55.00''N, 14°18'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-27
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376538

6652b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Tábor: Křída: hráz Mostického rybníka 0,7 km S od vsi
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°22'6.40''N, 14°29'30.70''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-09-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974738

6652d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bechyně: Bechyně: polní cesta od SZ okraje města podél hrany údolí Smutné směrem ke mlýnu Na Prádle
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8487501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



521

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bechyně: Bechyně: při zeleně značené turistické cestě na hraně údolí Smutné od mostu silnice Bechyně - Hvožďany k údolí
Plzinského potoka
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8487507

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.2.sním.32. Bechyně: asi 30m od silničního mostu přes Smutnou na výpadovce na Z okraji města,
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'1.00''N, 14°27'26.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-07-29
pramen: Hadač E. (1982): Poznámky o ruderálních společenstvech města Bechyně. - Preslia 54: 141-147.
projekt: FLDOK
ID: 7928289

6653b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Libějice: Libějice u Radimovic: u křižovatky silnic 1 km V osady
nejbližší obec: Libějice, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487515

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 666.Libějice u Radimovic: u křižovatky silnic 1 km V od osady, 480 m n. m. - Jeník, Kubíková (42b; 6653b).
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841554

6653c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Tábor: Dobronice u Bechyně: travnatá mez podél stezky vedle pole 260 m S od zříceniny hradu Dobronice u Bechyně
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'31.00''N, 14°30'0.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-09-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974700

6653d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bezděčín: Bezděčín u Želče: hadcový ostrůvek 500 m SZ osady
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.57''N, 14°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



522

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 679.Bezděčín u Želče: hadcový ostrůvek 500 m SZ od osady, 470 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
souřadnice: 49°19'28.57''N, 14°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841864

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Vyhnanice - V břeh Vyhnanicekého rybníka, Z obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'19.00''N, 14°35'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-10-07
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435373

6654a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: v obci
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487499

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487503

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: v obci
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487495

6655a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: okres Tábor, obec Chrbonín: Úhor u lesa JV obce
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'20.38''N, 14°52'26.08''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-03
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



523

6655c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tříklasovice: Tříklasovice u Psárova: u cesty 600 m JJV osady
nejbližší obec: Tříklasovice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.58''N, 14°52'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8487511

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mlýny: Mlýny: u cesty 600 m JJV obce
nejbližší obec: Mlýny, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.58''N, 14°52'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8487510

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 794.Mlýny: u cesty 600 m JJV od obce, 510 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
souřadnice: 49°19'28.58''N, 14°52'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844695

6655d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Mnich, okr. Pelhřimov, louka u silnice do Chválkova; čtverec: 6655 d (Chválkov), 14°55' - 15°° v. d., 49°18' - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'34.49''N, 14°57'44.49''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-15
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933678

6656a

původní jméno: Silene alba
lokalita: Bohutín, 0,6 km Z od stř. obce, u silnice
souřadnice: 49°22'34.00''N, 15°0'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 681 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2830844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



524

6656c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: železniční zastávka Benešov nad Lipou, okr. Pelhřimov, trávník a okraj lesa u nádraží
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'44.92''N, 15°0'30.80''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-14
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13797610

6656d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Kamenice nad Lipou, okr. Pelhřimov, samota Rudolfova Pila - okraj pole a výslunná mez; čtverec: 6656 d (Pravíkov), 15°05' -
15°10' v. d., 49°18 - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'56.99''N, 15°5'20.87''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-29
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932102

6657b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: kvadrant 6657b - okolí obce Zajíčkov: v obci
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'39.57''N, 15°15'29.36''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933121

6657d

lokalita: Horní Cerekev, sušší travnaté lemy při Z okraji lesa ZJZ kóty Jelení hora, cca 1,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'55.00''N, 15°19'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508367

6658a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Nový Rychnov (Pelhřimov, SE of the town), 1,3 km EEN, on the left side of the road to Milíčov
souřadnice: 49°23'8.00''N, 15°22'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-04-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



525

původní jméno: Silene alba
souřadnice: 49°21'8.00''N, 15°23'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-06
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1018980

6658b

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 0,5 km JV [recte: JZ?] od Kostelce, louka na pravém břehu řeky
Jihlavy. S. m. ca 520 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'39.00''N, 15°29'20.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-14
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793910

6658c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 99b. Batelov: meze, březové hájky, úhor a kraje lesa zv. Na vrších, na J-JZ svazích kóty 595 m za bývalou pískovnou - dnes
střelnicí u silnice do Dolní Cerekve, 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'28.00''N, 15°24'39.00''E
nadmořská výška: 560-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-19
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357470

6658d

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: podél silnice mezi obcemi Salavice-Kostelec hojně. S. m. ca 540
m
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'5.00''N, 15°27'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-23
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793911

6659a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



526

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 342. Vysoká: okraj silnice a přilehlá pole od křižovatky 1,2 km JV od obce do údolí potoka 1,3 km JJV od obce, 585-605 m n.
m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'46.00''N, 15°32'42.00''E
nadmořská výška: 585-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423965

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 309. Hosov: hráz severnějšího rybníka (Dolní Bradlo) SZ od obce, 530 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'45.00''N, 15°31'23.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423169

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 316. Hosov: meze u polní cesty vedoucí do obce Vysoká, 0-1 km J(-JJZ) od Hosova, 580-600 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'60.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423348

6659b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 606. Bradlo: nad levým břehem Jihlavy mezi kamenolomem SZ od vsi po most JZ od Jeclova (svahové lesy, okolí obce, niva a
řeka Jihlava), 455-480 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Bradlo, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'14.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 455-480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Boublík; J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



527

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 349. Jihlava: město, lesopark S od ZOO (Březinovy sady), ca 480-500 m n. m., 6. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'58.00''N, 15°35'43.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424189

6659c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 364. Popice: mez kolem cesty od obce k Hrazenému rybníku, 605-620 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'47.00''N, 15°32'19.00''E
nadmořská výška: 605-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424579

6660a

původní jméno: orig.: Silene latifolia; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Luka nad Jihlavou: asi 1 km SSV od kostela ve vsi; stráň u silnice; 520 m s. m.
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'53.00''N, 15°42'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-06
nálezce: O. Řezníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OR06/0044; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793950

6660b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kamenice u Jihlavy_3240280
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'16.49''N, 15°47'6.11''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5412796

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kamenice u Jihlavy_3240356
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'30.10''N, 15°47'15.00''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-03
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5414093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



528

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kamenice u Jihlavy_3240393
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'35.10''N, 15°47'0.20''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-03
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5414762

6660c

lokalita: Brtnice: PR Údolí Brtnice o délce ca 5,5 km začínající ca 900 m V pod obcí Komárovice a táhnoucí se po proudu až k soutoku
s řekou Jihlavou, ca 750 m J od železnicní zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.14''N, 15°42'43.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951498

lokalita: Přímělkov: okraj louky a lesa podél silničky v nivě Jihlavy naproti soutoku s Brtnicí ca 650 m JJV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'17.87''N, 15°44'34.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-11
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13363009

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 381. Brtnice: suché stráňky na levém břehu Brtnice, 1-1,2 km SSV od obce, ca 510-525 m n. m., 7. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'2.00''N, 15°41'1.00''E
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425152

6660d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kamenice u Jihlavy_3240167
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'41.93''N, 15°45'56.88''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5411432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



529

6661a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Měřín: posečené pšeničné pole na JZ svazích kóty 529 m severně od obce
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'49.50''N, 15°53'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491392

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Měřín, dálnice D1 ve směru na Prahu, oblouk výjezdu na silnici na Černou, okraj vozovky
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'52.20''N, 15°52'53.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047230

6661b

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí: křovinatá JV stráň nad silnicí Vel. Mez.–Uhřínov na JZ okraji obce. S. m. ca 425 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'16.00''N, 15°59'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-19
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793963

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Lavičky: u dálnice D1 asi 0,9 km JJZ od kostela ve středu obce; 490 m s. m. Zem. souř.:
492226 N & 155743 E
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'26.00''N, 15°57'43.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-07-15
nálezce: Denisa Janečková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: D. Janečková no 249; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14451085

6661d

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Česká republika, distr. Žďár nad Sázavou. Velké Meziříčí: okraje křovin asi 3,9 km ZJZ od zámku ve Velkém Meziříčí. 492048 s.
š., 155740 v. d.
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'48.00''N, 15°57'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-10
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 4041; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



530

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Oslavička (5 km JJZ od Vel. Meziříčí): příkop u silnice 1,3 km S od obce. S. m. cca 495 m
nejbližší obec: Oslavička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'38.00''N, 15°58'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-29
nálezce: M. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793900

původní jméno: orig.: Silene noctiflora; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-02-09: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Oslavička (5 km JJZ od Vel. Meziříčí): stráň u silnice 1,3 km S od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Oslavička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'38.00''N, 15°58'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-08
nálezce: M. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793901

původní jméno: orig.: Melandrium pratense subsp. pratense & M. sylvaticum subsp. sylvaticum; J. Danihelka 2019: Silene latifolia;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velké Meziříčí. Č.-M. vrchovina: Balinské údolí u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'53.00''N, 15°58'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-16
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14089270

6662a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense subsp. pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Dobrá Voda. Č.-M. vrchovina: cesta za školou v Dobré Vodě, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'42.00''N, 16°4'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-02
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14089268

6662b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Křižanov (Žďár nad Sázavou, NE of Velké Meziříčí),  0,5 km NE, the right of the road to Kundratice
souřadnice: 49°23'39.00''N, 16°6'56.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



531

6662c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 2,2Km Z od kostela ve Velkém Meziříčí, po pravé straně silnice do Jabloňova
souřadnice: 49°20'12.00''N, 16°3'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-08
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1396997

6662d

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Ořechov, okraj polnícesty u lomu v obci. S. m. 550 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'47.00''N, 16°8'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-29
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogerogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793836

původní jméno: orig.: Silene latifolia; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. 67. Českomor. vrch. ZR, Ořechov u Křižanova: křovinato-travnatá mez u polní cesty nedaleko žel. tratě, 1,3
km JV od žel. zast. Ořechov. S. m. 540 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'33.00''N, 16°8'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-27
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793794

6663b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Pláně
nejbližší obec: Kuřimská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'0.89''N, 16°18'15.35''E, ± 455m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: Stanislav Nenadál
pramen: Nenadál S. Lada u Kuřimské Nové Vsi - inventarizační výzkum 1994.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6533559

6663c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Březí: rybníky a lesy v okolí obce
souřadnice: 49°19'28.65''N, 16°12'23.69''E, ± 2500m
datum: 1990-05-04
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



532

6663d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okraj lesa a pole 1 km Z obce Křoví.
souřadnice: 49°18'23.90''N, 16°14'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1986-06-23
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6663d / 6663c
ID: 8657859

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Svatoslav u Tišnova_4620012
nejbližší obec: Svatoslav u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'7.70''N, 16°19'31.08''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5632550

6664a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tišnov, ve Svratce pod železničním mostem ca 0,5 km SZ nádraží, pod jezem
souřadnice: 49°21'16.00''N, 16°24'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543361

6664b

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. Železné: Hradisko, 500 m SSZ od středu obce; travnaté temeno kopce. Zem. souř.: 492150 N,
162656 E. S. m. 340 m
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°26'56.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-07-10
nálezce: J. Vozanka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794011

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Tišnov: pr. Lomnička in agris
nejbližší obec: Lomnička, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'7.00''N, 16°25'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-08-22
nálezce: A. Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



533

6664d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tišnov - Trnec, pila
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'18.22''N, 16°26'11.76''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Jelínek Boleslav. Biologické hodnocení - Obchodní a školící centrum Trnec - Tišnov. 2012.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.11.2011 - 31.05.2012
ID: 7867475

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čebín-Čebínská horka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'34.12''N, 16°28'44.26''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie. Kuřimsko - inventarizace vyhlášených VKP v letech 2004-2005. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6990510

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čebín-Čebínka úpatí
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'54.35''N, 16°28'45.69''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie. Kuřimsko - inventarizace vyhlášených VKP v letech 2004-2005. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6989433

6665b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.68''N, 16°37'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116329

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Blansko; Místy až eutrofní křoviny, silná tendence k X8, místy v mozaice se silně degradovaným T3.4D, nesečení původně asi
pastvina s T3.4D, zejm. od okrajů se šíří ruderální i nepůvodní druhy rostlin.
souřadnice: 49°21'7.28''N, 16°39'30.68''E, ± 76m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12367755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



534

6665c

původní jméno: Silene alba
lokalita: CHPP Obůrky-Třeštěnec se nachází v průkopu nedokončené býv.německé dálnice mezi Kuřimi a Čebínem asi 15 km SZ Brna,
k. ú. Mor.Knínice, 50 m S kóty 291, rozloha 1,5ha, plocha vlhká až polosuchá /inventura druhů
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'28.67''N, 16°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
pramen: Saul J. (1985): Květena chráněné přírodní památky Obůrky-Třeštěnec na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 145-149.
projekt: FLDOK
ID: 9111215

6665d

původní jméno: orig.: Lychnis vespertina; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Adamsthal [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°39'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1866
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793991

6666a

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras. Krasová plošina - cca 300 m JZ od chaty Macocha. S. m. 480 m
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'18.00''N, 16°43'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984-07-04
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13794014

6666b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Moravský kras: na krasových pastvinách nad asfaltovou silnicí u Vilémovic, travnaté porosty na odlesněných svazích a
náhorních plošinách
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.69''N, 16°47'23.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1981
pramen: Grüll F. (1983): Výskyt a charakteristika společenstva Cirsietum eriophori Oberd. 1957 v oblasti Moravského krasu. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 18: 186-190.
projekt: FLDOK
ID: 9159420

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 271a. Senetářov: v obci
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.69''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



535

6666c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 303. Olomučany: JZ obce - po červeně znač.cestě k pomníku K.H. Máchy
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°42'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122052

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Od arboreta k Rybníčkům
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'54.23''N, 16°44'43.76''E, ± 243m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-07-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6384884

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: NPR Býčí skála, údolí Křtinského potoka (DP11)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.81''N, 16°41'18.54''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Ing. Pavel Lustyk. NPR Býčí skála Botanický inventarizační průzkum. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.12.2005
ID: 6779469

6666d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 270. Jedovnice: v obci
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'39.10''N, 16°45'23.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120439

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 331. Vilémovice: plevele polních kultur směrem k Jedovnicím
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°47'23.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



536

6667c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rychtářov, údolí potoka Z obce ke zřícenině Hrádek.
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'42.10''N, 16°53'49.10''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-04-10
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658657

6668a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: louka na okraji Sněhotic, okr. Prostějov
souřadnice: 49°22'9.00''N, 17°3'49.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-06-30
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2236947

6668b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Brodek u Prostějova, u silnice na SV okraji obce, 0,4 km SSV od kostela
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'23.51''N, 17°5'34.86''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673384

6668c

lokalita: Ivanovice na Hané: mez u silnice u přejezdu údolnice u Ivanovického rybníka ca 1,6 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'58.39''N, 17°4'50.57''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-11-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153085

6668d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Víceměřice, u silnice při SZ okraji obce
nejbližší obec: Víceměřice, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'37.09''N, 17°9'44.15''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



537

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Těšice, okres Prostějov, násep železniční trati
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'12.65''N, 17°9'38.17''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-07-12
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: trať zde již neexistuje
ID: 13739156

6669a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Obědkovice, u silnice 0,6 km VSV(-SV) od kaple v obci
nejbližší obec: Polkovice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'49.17''N, 17°14'6.10''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675126

6669b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 11. Uhřičice: pískovna na L břehu Moravy 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Uhřičice, okres Přerov
souřadnice: 49°22'15.66''N, 17°18'25.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010526

6669c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 8. Vitčice: mez v poli nad rybníkem se ZJZ orient., asi 1km S od kapličky.
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'9.00''N, 17°14'39.00''E
nadmořská výška: 210-215 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089852

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 8. Vitčice: mez v poli nad rybníkem se ZJZ orient., asi 1km S od kapličky.
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'9.00''N, 17°14'39.00''E
nadmořská výška: 210-215 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



538

původní jméno: Silene alba
lokalita: 1. Tištín: stráň u trati s JZ orient.,asi 100m V od železniční stanice.
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'47.00''N, 17°10'17.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089560

6669d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 20. Kojetín: usazovací nádrže cukrovaru a příkop v poli na P břehu Hané 0,6 km J až 1,3 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'18.00''N, 17°18'26.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011295

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kojetín; sečená hráz, místy slabší ruder., místy velmi pěkná
souřadnice: 49°20'54.80''N, 17°19'24.44''E, ± 187m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1460 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12718661

6670a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense subsp. pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: Vlčí Doly, na rumištní skládce Technoplastu Chropyně, na SZ okraji obce, u panelové cesty. S.
m. 275 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'14.00''N, 17°21'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-05-09
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13793947

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, rumiště u nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.00''N, 17°21'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13793804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



539

6670b

původní jméno: Silene alba
lokalita: Břest, 1 km V od kostela, za žel. zastávkou, u silnice na Němčany
souřadnice: 49°21'0.00''N, 17°27'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831921

6670c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 17. Kojetín: vlhké louky a příkopy v okolí železnice a silnice do Chropyně, 2,5 km V až 2,2 km SV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'28.72''N, 17°22'23.71''E, ± 5000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
poznámka: Vápenice
ID: 9011049

původní jméno: Silene alba
lokalita: 26. Plešovec: komplex luk s tůněmi 0,5-1,5 km Z od obce /rozsáhlá lokalita teměř úplně však zničená melioracemi a orbou v
letech 1989-1992/
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'28.72''N, 17°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011699

původní jméno: Silene alba
lokalita: Kroměříž, žel. stanice, žel. násep u 6(?) koleje
souřadnice: 49°18'8.00''N, 17°24'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832440

6670d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 30. Bílany: loučka a příkop u železnice 1,0 km JV až 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'15.40''N, 17°26'19.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



540

původní jméno: Silene alba
lokalita: Hulín, u žel. přejezdu
souřadnice: 49°19'12.00''N, 17°27'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-05-14
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356015

původní jméno: Silene alba
lokalita: Skaštice, u silnice
souřadnice: 49°19'41.00''N, 17°26'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-05-14
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356033

6671a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Karlovice (okr. Přerov),  J okraj obce
souřadnice: 49°22'58.00''N, 17°30'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-05-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831967

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kostelec u Holešova_6100002
nejbližší obec: Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'6.46''N, 17°30'33.77''E, ± 120m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008-05-10
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0610. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751642

6671c

původní jméno: orig.: Melandryum pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Holešov. Břehy Rusavy
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'7.00''N, 17°34'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-06
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13793934

původní jméno: orig.: Melandryum pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'60.00''N, 17°34'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13793936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



541

6671d

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. SV od obce Přílepy - vých. od Holešova, louky podél Mojeny. S. m. ca
300 m
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'10.60''N, 17°38'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-10-17
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13793848

6672a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín, Rusava. Zalesněná paseka, 800 m ssv. od vrcholu Grapů (k. 536). S. m. 600 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'44.00''N, 17°41'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-07-19
nálezce: Lenka Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13793942

6672c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Ondřejovsko (obora)
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'28.00''N, 17°43'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1921-07-11
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13793935

6673a

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Sev. Vsetína Kateřinice, vých. svah vrchu Dubcová, na svahu u cesty do Valůškového pískoviště, pískovec
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'8.82''N, 17°52'45.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045692

6673d

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín. Vsetín, u plotu nádraží
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'7.00''N, 17°59'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-09-03
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13793954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



542

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín, Vsetín nádraží
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'7.13''N, 17°59'38.06''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045690

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: podél železničních kolejí mezi autobusovým nádražím a železničním mostem přes Vsetínskou Bečvu, ca 0,4-0,6 km VJV od
železničního nádraží, ruderální trávníky, kolejiště
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 17°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771107

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vsetín: štěrkový náplav a břehy Vsetínské Bečvy u krajské hygienické stanice mezi ulicemi 4. května a Jiráskova
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'38.57''N, 17°59'1.21''E, ± 90m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2017-06-11
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329276

6674b

původní jméno: Melandryum album
lokalita: Nový Hrozenkov, montes Javorníky, Ráztočný, alt. ca 600 m
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'0.48''N, 18°6'24.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449092

6674d

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí, v křoví u Lažů
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'27.00''N, 18°5'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07-26
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13793953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



543

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Halenkov, v křoví u Bečvy
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'25.00''N, 18°9'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13793951

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Hovězí, v křoví u Lázů
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'25.47''N, 18°5'39.63''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07-26
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019299

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Vsatské Javorníky: Halenkov, v obilí
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'10.37''N, 18°9'11.32''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-22
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045693

6675a

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, p. Hrozenkov. Nový Hrozenkov, Brodská, polní plevel hojně
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.00''N, 18°12'4.00''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-06-27
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793952

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. N. Hrozenkov, údolí Brodská, plevel v poli. 500 m
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.00''N, 18°12'4.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



544

6675b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Karolinka
souřadnice: 49°23'20.00''N, 18°15'33.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730820

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Velké Karlovice; koseno
souřadnice: 49°21'22.18''N, 18°19'26.15''E, ± 494m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-20
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1404 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11735454

6675d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Malé Karlovice: údolí Tísňavy, dno údolí od restaurace U Vojvodíků až po začátek lesa, mozaika různých stanovišť - okolí
domů a okraje silničky, louky, pole, koryto potoka a jeho břehové porosy, lesnaté svahy a křoviny nad potokem
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'47.64''N, 18°19'25.57''E, ± 750m
nadmořská výška: 590-635 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768907

6676a

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Vsatské Javorníky: "Podťaté", v obilí
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'24.00''N, 18°20'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13793988

6676c

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravia septentr.: Velký Javorník, plevel na poli
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'9.50''N, 18°20'59.60''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1950-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 7702;
ID: 14045691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



545

6744b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nýrsko: železniční nádraží
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'52.77''N, 13°9'11.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876617

6745c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 14. Hojsova Stráž: povodí Zeleného potoka, v horní části údolí, V od obce, část údolí s roztroušenými stromy, (průzkum
prováděn 7.1993 až 6.1995)
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'45.00''N, 13°12'59.00''E
nadmořská výška: 720-800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995
pramen: Světlíková M. (1996): Floristický nástin vegetace trvalého travního porostu v povodí Zeleného potoka u Hojsovy Stráže. -
Erica 5: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9394241

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 15. Hojsova Stráž: povodí Zeleného potoka, v horní části údolí, V od obce, pastvina (průzkum prováděn 7.1993 až 6.1995)
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'43.00''N, 13°12'49.00''E
nadmořská výška: 720-800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995
pramen: Světlíková M. (1996): Floristický nástin vegetace trvalého travního porostu v povodí Zeleného potoka u Hojsovy Stráže. -
Erica 5: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9394311

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Šumava: Datelovská rokle (J až JZ od Městiště a Datelova), niva potoka Jelenka
souřadnice: 49°13'27.00''N, 13°14'6.00''E
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1989-08-15
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1991): Poznámky o vegetaci navrženého chráněného území Datelovská rokle na Šumavě. - Zpr.
Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 41: 51-59.
projekt: ČNFD
ID: 2175344

6745d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 73. Gerlův Dvůr: u potoka Ostružná SV od samoty
nejbližší obec: Gerlův Dvůr, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'53.00''N, 13°19'8.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



546

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 75. Javorná: v okolí bezejmenné samoty 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'44.00''N, 13°19'40.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392801

6746c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 16. Keply: zaplevelené bývalé pole V od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'7.00''N, 13°21'18.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390582

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 70. Střední Svinná: bývalé pole nad P břehem Ostružné 100 m od obce
nejbližší obec: Střední Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'50.00''N, 13°20'5.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392650

6746d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582733

6747a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: kukuřičné pole u asfaltové cesty směr Lipová Lhota 1,2 km SV od středu osady
nejbližší obec: Tedražice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'24.40''N, 13°31'49.20''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



547

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: skládka stavebního odpadu u mostu přes Tedražický potok 100 m SSV od osady
nejbližší obec: Tedražice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'11.80''N, 13°31'30.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016500

6747b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: posečené pole na JJV svahu vrchu Křešňovce (kóta 596,1) SSZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'32.70''N, 13°36'12.80''E
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016533

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: u silnice 1 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'56.80''N, 13°35'43.70''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016522

původní jméno: Silene alba
lokalita: Sušicko: Rabí - ruderální plocha v S části obce.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'54.35''N, 13°37'5.35''E, ± 150m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1979-07-10
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059768

6747c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sušice: lesní cesty na vrchu Kalovy (kóta 726,8) V od města
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'57.67''N, 13°33'2.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 550-727 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



548

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sušice: meze při silnici a okraje silnice 300 m SSZ osady Vrabcov
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'0.30''N, 13°31'19.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2017-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491405

6747d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sušice I: Žihobce, vršek při SZ okraji obce
nejbližší obec: Sušice I, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'8.80''N, 13°37'38.28''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
nálezce:  et al.; Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: exkurze jihočeské pobočky ČBS;
ID: 8431886

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žihobce: pole Z od silnice na S svahu návrší (kóta 544) blíže křížku SSZ od obce
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'39.36''N, 13°37'29.64''E
nadmořská výška: 535-543 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 535 - 543. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8517889

6748a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kalenice: pole při jižním okraji lesa "Háj" (kóta 557) J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'24.00''N, 13°42'58.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016520

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horažďovicko - Hejná - meze na Klocně
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'59.74''N, 13°40'23.38''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-02
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



549

6748b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kladruby: v obci
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'8.06''N, 13°45'52.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016524

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: železniční zastávka Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'18.00''N, 13°48'3.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016517

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In fossa viae publicae 100 m situ septentr.-occid. a pago Katovice. S. m. 420 m
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'35.00''N, 13°49'29.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-07-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018820

6748c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Krejnice: v obci
nejbližší obec: Krejnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.51''N, 13°42'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517894

6748d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zvotoky: v obci
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'41.60''N, 13°45'28.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



550

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Škůdra: příkopy silnice 1 km SV od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Škůdra, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'25.90''N, 13°45'9.50''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016535

6749a

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Strakonice: trávníky na okraji chodníku mezi supermarketem Billa a hotelem Bavor. S. m. 393 m
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'31.10''N, 13°54'19.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-05-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018819

6749b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba (Mill.) Greuter et Burdet
lokalita: Distr. Strakonice. Řepice – okraje silnice nad SV břehem Dolejšího řepického rybníka 0,8 km západně od obce, hojně.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'54.60''N, 13°55'4.60''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 933701; rev. Z. Kaplan 2019: Silene latifolia subsp. alba
ID: 14449088

6749c

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In arvo demesso iuxta viam publicam 0,6 km situ septentr.-orient. a medio pagi Mutěnice, haud procul ab
opp. Strakonice. S. m. 400 m
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'34.40''N, 13°54'11.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-10-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018818

6749d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: strniště při Z okraji areálu drůbežárny "Vajax" S od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'30.00''N, 13°55'2.00''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



551

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem arvi (apud viam publicam in oppidum Strakonice) situ septentr.-septentr.-occident. a vico
Kapsova Lhota.
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'9.50''N, 13°55'4.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-07-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146593

6750a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čejetice: na okraji louky na pravém břehu Otavy SV od obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'29.26''N, 14°1'27.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090301

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dobev: malé smetiště při JV okraji obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'28.83''N, 14°2'59.45''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104244

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Písek. In fossa viae publicae ad merid. pagi Dobev peripheriam.
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'28.20''N, 14°2'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-09-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146594

6750b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: železniční stanice Putim, v kolejišti
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'50.43''N, 14°7'53.72''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



552

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: ruderál při polní cestě u malého lesíka JJV od osady Hradiště u Písku
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'34.10''N, 14°7'34.70''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-08-12
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244126

původní jméno: Silene alba
lokalita: Putim, železniční stanice Putim na východním břehu Podkostelního rybníka (část obce zvaná "U Nádraží"), v kolejišti před
staniční budovou až ca 130 m SSV od ní, v ruderálních trávnících a na neudržovaných plochách kolem budovy
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'51.78''N, 14°7'55.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358319

6750c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Cehnice: strniště u polní cesty mezi rybníky Berník a Velký cehnický severně od obce
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'55.40''N, 14°1'21.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770816

6750d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: pšeničné pole při silnici 600 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'43.80''N, 14°5'27.40''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016504

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: železniční trať při J břehu rybníka Řežabince ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'57.80''N, 14°5'5.20''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-03
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



553

6751c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Protivín: okraje silnice nad SZ břehem Borského rybníka ZSZ od budovy železničního nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'51.50''N, 14°12'23.10''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244141

původní jméno: Silene alba
lokalita: Protivín, železniční stanice stanice Protivín při severním okraji města, v kolejišti a v ruderálních trávnících před staničními
budovami až ca 230 m SZ od hlavní staniční budovy (po konec panely dlážděné plochy podél kolejiště)
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.70''N, 14°12'39.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358385

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Krč u Protivína: zarůstající stráň nad cestou asi 450 m severně od osady
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'5.80''N, 14°14'50.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361982

6751d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Paseky u Písku; lemový porost s dom. Pru.spin., roztr. Sx.frag. a Pru.avi., eutr.
souřadnice: 49°14'50.72''N, 14°14'54.12''E, ± 145m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11584174

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Paseky u Písku; porost Pru.spi. s příměsí Corn.sang.
souřadnice: 49°14'31.19''N, 14°15'12.92''E, ± 261m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11587331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



554

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Paseky u Písku; dom. Pru.spi, výskyt Cor.avel., Samb.nig., eutr.
souřadnice: 49°14'37.34''N, 14°15'0.08''E, ± 304m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11587344

6752a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Pašovice: strniště (u polní cesty do údolí Vltavy) 1 km SZ od středu osady
nejbližší obec: Pašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'8.38''N, 14°20'52.19''E, ± 20m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2023-10-28
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Kateřina Vejvodová; Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535880

6752b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.2.sním.31. Bechyně:
nejbližší obec: Bechyně, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Hadač E. (1982): Poznámky o ruderálních společenstvech města Bechyně. - Preslia 54: 141-147.
projekt: FLDOK
ID: 7928273

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Zářečí - pole na levém  břehu Lužnice, u potoka, 0,8 km JJZ obce. okr.Tábor..
souřadnice: 49°17'15.00''N, 14°28'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-03-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433761

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Zářečí - pole na levém  břehu Lužnice, J potoka, 0,5 km JJZ obce. okr.Tábor..
souřadnice: 49°17'20.00''N, 14°28'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-03-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



555

6752c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: úhor nad pravým břehem Lužnice při J úpatí borového lesa 0,6 km JJZ od samoty Homolov
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Pavel Leischner; Václav Chán; Radim Paulič; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517883

6753a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Hodětína: v osadě
nejbližší obec: Nová Ves, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487518

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: při cestě do osady Bežerovice kolem samoty Sádky
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487490

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hodětín: Hodětín: při silnici 0-1 km V obce
nejbližší obec: Hodětín, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8487498

6753b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Svinky - Nový rybník, S břeh u hráze 1,5 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'5.00''N, 14°36'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-05-08
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1417890

6753d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



556

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028453

6754a

původní jméno: Melandryum album
lokalita: Soběslavsko, u kam. mostu za Steinigr. mlýnem.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'31.85''N, 14°42'20.63''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449051

6754b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dvorce: Dvorce u Tučap: rybník Zmrhal JZ osady a jeho okolí
nejbližší obec: Dvorce, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.57''N, 14°47'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487493

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 114.Dvorce u Tučap: rybník Zmrhal JZ od osady a jeho okolí, 430 m n. m. - Husák (39; 6754b).
souřadnice: 49°16'28.57''N, 14°47'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831487

6754c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Soběslav: skládka v Chlebovských lesících JV města, ca 420 m n. m., hojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'49.63''N, 14°44'21.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-10-19
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14449061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



557

původní jméno: Silene viridiflora
lokalita: Třeboň. pánev, nádvoří továrny Lužan ve Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'10.19''N, 14°43'8.53''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-08-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449078

6755b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Mnich, okr. Pelhřimov, v jižní části obce; čtverec: 6755 b /Světce/, 14°55' - 15°° v. d., 49°15' - 49°18' s. š.
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'46.31''N, 14°57'54.63''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-16
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933756

6755c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 17. Višňová: polní cesta od hráze rybníka Racman k silnici Pleše–Višňová (napojení u božích muk asi 250 m ssv. od kóty 490
m)
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'45.10''N, 14°49'53.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°12'47,0"N, 14°49'42,0"E; 49°12'43,0"N, 14°50'05,0"E; kvadranty 6754d a 6755c
ID: 13805623

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dírná: Dírná: u silnice na hrázi Zámeckého rybníka
nejbližší obec: Dírná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'28.58''N, 14°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8487509

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 188.Dírná: u silnice na hrázi Zámeckého rybníka, 460 m n. m. - Skalický (39; 6755c).
souřadnice: 49°13'28.58''N, 14°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



558

6756b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Štítné, okr. Pelhřimov, louka a luční cesta na sz. okraji obce; čtverec: 6756 b (Rodinov)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'25.46''N, 15°6'40.15''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935081

6756d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 348. Bednáreček: meze podél silnice v délce 150 m v úseku od železničního přejezdu na jv. okraji obce k okraji lesa asi 0,3
km jjv. od kaple v obci
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'26.50''N, 15°9'1.80''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812304

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Vlčetín, okr. Pelhřimov, vlhká louka a smrkový les od samoty Šejb k Lítkovicím; čtverec: 6756 d (Zdešov)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'54.49''N, 15°8'53.83''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935435

6757a

původní jméno: Mellandrium album
lokalita: 1. rybník Chadim u obce Polesí, 3,93 ha, 650 m n. m., 49°16'58''N, 15°14'42''E
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'58.00''N, 15°14'42.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Juříček M. (2012): Flóra a vegetace rybníků na Českomoravské vrchovině. – Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 13:
33–51.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 2007–2008
ID: 14437374

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Počátky, okr. Pelhřimov, louka a silnice na "Valchu" (ssv. od města); čtverec: 6757 a (Cholunná), 15°10' - 15°15' v. d., 49°15' -
49°18' s. š.
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'6.32''N, 15°14'32.73''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-30
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



559

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Žirovnice, okr. Pelhřimov, v obci; čtverec: 6757 a (Cholunná)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'10.86''N, 15°11'14.97''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935697

6757b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 638. Jihlávka: okraj pole u silnice Kaliště - Počátky, od přejezdu po místo ca 0,7 km ZJZ od nádraží Jihlávka: 650-665 m n. m.,
4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'1.00''N, 15°17'23.00''E
nadmořská výška: 650-665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430381

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Polesí, okr. Pelhřimov, polení cesta sev. od rybníka "Krčil"; čtverec: 6757 b (Sv. Kateřina)
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'43.55''N, 15°15'39.40''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-30
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934367

6757c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
souřadnice: 49°13'28.59''N, 15°12'23.69''E, ± 2500m
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661535

6757d

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9952057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



560

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 645. Horní Vilímeč: meze podél cesty od východního okraje obce do míst ca 1,0 km V od obce, 640-647 m n. m., 4. 7. 2005,
V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'26.00''N, 15°15'51.00''E
nadmořská výška: 640-647 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430566

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Pastvina_pod_Klatovcem
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'2.79''N, 15°17'55.63''E, ± 229m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum lokality Pastvina pod Klátovcem. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7846695

6758a

původní jméno: J. Koblížek: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Českomoravská vysočina. Nová Ves u Batelova, polní mez
nejbližší obec: Batelov-Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.87''N, 15°21'36.58''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-01
nálezce: J. Komzák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948813

6758b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 415. Hodice: podél cesty vedoucí přes pole a louky v úseku ca 1 km Z až 2,3 km ZJZ od železniční zastávky v obci, 600 m n.
m., 5. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'15.00''N, 15°27'58.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425922

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 245c. Čenkov: mokřadní prameništní louky kolem ústí potoka nad rybníkem Sovovka, 1,25 km SV od obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'24.00''N, 15°27'17.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



561

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 247. Čenkov: široká stráň s dřevinným porostem exp. k JJZ nad L břehem potoka 200-300 m nad rybníkem Sovovka, 1,25 km
SV od obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'40.00''N, 15°27'20.00''E
nadmořská výška: 575-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-14
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363157

6758c

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Telč. Okraje polní cesty vedoucí z obce Lhotka k rybníku Horní Mrzatec. S. m. ca 625 m
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'20.00''N, 15°22'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-27
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 13793802

6758d

lokalita: Doupě: PR Rašeliniště Bažanka, údolní rašeliniště na Z až JZ okraji obce, asi 100 – 700 m JZ od centra obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'2.51''N, 15°25'35.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115258

lokalita: Studnice: podél polní cesty z obce Studnice do obce Doupě ca 1 km ZSZ od kaple v obci Studnice.
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.69''N, 15°26'28.49''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13678839

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Doupský rybník okr.Jihlava
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.88''N, 15°25'49.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Jaromír Švarc. Inventarizace současného stavu vegetace a flory Doupského rybníka a jeho litorálu. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7295284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



562

6759a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 9. Panenská Rozsička: prameništní svahové rašelinné louky v okolí pramenů Dyje, asi 1,5 km SSV od obce Panenská
Rozsička, 4 km JV Třeště
nejbližší obec: Panaenská Rozsička, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'0.50''N, 15°31'15.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 625-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
pramen: Růžička I. (1987): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na
Českomoravské vrchovině. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8: 153-192.
projekt: FLDOK
ID: 8957100

původní jméno: Silene alba /Mill./ E.H.L.Krause
lokalita: Panenská Rozsička
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'9.38''N, 15°30'51.37''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: Ivan Růžička
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb MJ
ID: 13569590

6759b

lokalita: Prostředkovice, suchá výslunná stráňka nad bezejmenným pravostranným přítokem Jihlávky, cca 500 m JV od bývalé tvrze v
obci
nejbližší obec: Suchá, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'27.00''N, 15°35'11.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-06-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508372

6759d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Opatov na Moravě; Druhově chudé trávníky na asi bývalých políčkách v mozaice s mezemi s roztroušenými dřevinami.
souřadnice: 49°13'47.67''N, 15°39'36.85''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12471404

6760a

lokalita: Nová Brtnice: vlhká až rašelinná svahová louka PP Urbánkův palouk a přiléhající mezofilní mez pod silnicí na V okraji silnice
ca 1 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.05''N, 15°42'5.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Urbánkův palouk. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



563

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 385. Brtnice: okolí polní cesty k Černým lesům ca 1,5 km VJV od obce, 620 m n. m., 49° 17' 57'' N, 15° 41' 46'', 7. 7. 2005, M.
Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'57.00''N, 15°41'46.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425248

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Kněžice, skládka na  V okraji obce
souřadnice: 49°16'24.00''N, 15°41'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780988

6760b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: trávníky, okraje chodníku a niva Jihlavy ve vsi mezi jejím jižním a východním okrajem u silnice do Číhalína, ca 0,6 km J až 0,6
km JV od kostela
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'21.60''N, 15°46'50.88''E, ± 183m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Čech; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822158

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: železniční zastávka a trávník u cestičky pod ní
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°45'46.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821972

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: meze a polní okraje podél silnice do Číhalína od východního konce vsi ca 0,6 km JV k odbočce polní cesty směrem k západu
ca 1,3 km VSV-V od kostela
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'34.56''N, 15°47'21.12''E, ± 574m
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Danihelka; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



564

6760c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 520. Hrutov: výslunná západně orientovaná travnatá mez 700 m J od obce, 575 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'56.00''N, 15°40'50.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427680

6761a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okřešice u Třebíče
souřadnice: 49°15'57.01''N, 15°50'48.96''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10479085

6761b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nárameč; Nekosená mez polní cesty s fragmenty původní zajímavější vegetace, maloplošně i s vegetací biotopu T6.1, ale
vesměs vše pohlcené expandujícím ovsíkem.
souřadnice: 49°16'23.96''N, 15°57'49.41''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13068797

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rudíkov; Kosená kulturnější louka, na svahu druhově pestřejší, pod polem daleko horší kvality. Na okraji cesty náznaky
biotopu T5.5.
souřadnice: 49°17'17.86''N, 15°57'25.39''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-29
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13070345

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nárameč; Okraj rozvolněného borového lesíku s balvany s drobnými fragmenty zajímavější vegetace. Výskyt Juniperus
communis.
souřadnice: 49°16'23.15''N, 15°58'38.96''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13070669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



565

6761c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: železniční stanice a nadjezd Z od něj; ruderální vegetace a trávníky
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.04''N, 15°53'5.64''E, ± 152m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823401

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: okolí řeky mezi Smetanovým mostem a lávkou mezi židovským a Vnitřním městem; ruderální vegetace
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.12''N, 15°52'41.16''E, ± 125m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823173

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: zarostlé svahy, ploty a dvory objektů v okolí božích muk na SZ okraji města, mezi silnicemi na Račerovice a do Sokolí
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.00''N, 15°51'44.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822729

6761d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: železniční násep a okolí železniční zastávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.00''N, 15°58'57.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824453

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: ruderální vegetace podél hlavní silnice v západní části obce
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°59'1.00''E
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



566

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: v obci při žlutě značené cestě pod železniční viadukt
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.36''N, 15°59'17.88''E, ± 275m
nadmořská výška: 390-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823989

6762a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: vegetace podél silnice do Kojatína, 0,7–1,4 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.16''N, 16°0'24.48''E, ± 341m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820601

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 45. Pyšel (okr.Třebíč): 2,7km ZSZ obce, u rybníku Pyšelák, částečně ruderalizovaný okraj pole s druhy acidofilních trávníků.
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'37.00''N, 16°1'59.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-24
pramen: Zelený D. & Ching-Feng Li (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 177-194.
projekt: FLDOK
ID: 8227516

původní jméno: Silene alba
lokalita: Budišov (okr. Třebíč), 2,7km VJV od kostela v obci, 0,9km SV od hráze ryb. Pyšelák.
souřadnice: 49°15'55.70''N, 16°2'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-08
nálezce: H. Sekerková
pramen: Sekerková H. (2011): Procesy ovlivňující druhovou bohatost izolovaných ostrůvků acidofilních trávníků v zemědělské
krajině. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2902974

6762b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: louka na návsi v severní části vsi, ca 250 m S-SSV od kaple v jižní části vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'58.00''N, 16°5'38.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: F. Kolář; Z. Kaplan; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



567

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Vaneč, u cementárky
souřadnice: 49°15'59.00''N, 16°5'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-08
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511707

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Vaneč, okres Třebíč, cca 1,5km po zelené značce směr Naloučany, po proudu řeky
souřadnice: 49°15'48.00''N, 16°5'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-14
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512129

6762c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Třebíč: Kojatín: trávníky podél silničky v obci na S břehu Kojatínského rybníka
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'31.50''N, 16°0'26.40''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963111

6762d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Třebíč: Naloučany: ruderální trávníky podél cesty ve středu obce
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.00''N, 16°8'12.10''E, ± 30m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963116

6763a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica; Velká Bíteš: mez na SZ okraji obce. S. m. 505 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'50.00''N, 16°12'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-25
nálezce: Dana Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



568

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica; Krevlický Dvůr: louka při silnici do Nových Sdů. S. m. 480 m
nejbližší obec: Krevlický Dvůr, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'49.00''N, 16°11'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-15
nálezce: Dana Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793941

6763b

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka & V. Řehořek: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Lesní Hluboké (7 km V od Velké Bíteše): na okraji lesa 0,5 km S od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'24.00''N, 16°18'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-25
nálezce: Iva Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793939

6763c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Pucov; stráň nad cestou zarostlá křovím, ruderální ale i druhy suchých trávníků, zčásti ale dominují myrobalány
souřadnice: 49°14'39.08''N, 16°10'59.50''E, ± 143m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12473149

6763d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zbraslav na Moravě; kosená louka ve stráni, součástí sjezdovka a lyž. vlek Zbraslav
souřadnice: 49°13'30.97''N, 16°18'44.87''E, ± 269m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12467510

6764a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno venkov, 9 km Z od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, louka 0,5 km JZ od m. zv.
Šmelcovna. S. m. 330 m
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'58.00''N, 16°20'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-18
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



569

6764b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: BO, Veverská Bitýška, P břeh Svratky u SZ okraje obce
souřadnice: 49°16'48.00''N, 16°25'46.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-20
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840299

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Brno-Bystrc: Brněnská přehrada, Mečkov, oba břehy (k. ú. Bystrc/Kníničky), část území PR Břenčák, většina území PP Na
skalách
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'6.24''N, 16°26'46.36''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017
nálezce: Martin Harásek
pramen: Harásek M. (2018): Vegetace v okolí západní části Brněnské přehrady. – Bakalářská práce, Masarykova univerzita, Brno,
URL: https://is.muni.cz/th/sw165/.
projekt: Květena Brna
ID: 14407855

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Veverská Bítýška: jihovýchod obce
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'6.24''N, 16°26'46.36''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017
nálezce: Martin Harásek
pramen: Harásek M. (2018): Vegetace v okolí západní části Brněnské přehrady. – Bakalářská práce, Masarykova univerzita, Brno,
URL: https://is.muni.cz/th/sw165/.
projekt: Květena Brna
ID: 14408056

6764c

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při cestě, asi 100 m od okrouhlické hájenky ve směru do
Říčan. S. m. ca 335 m
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'19.00''N, 16°22'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-11
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793881

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při cestě na bazi Chroustovského údolí, ca 200 m od
soutoku potoků. S. m. ca 335 m
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'12.00''N, 16°21'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-06
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



570

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při cestě asi 50 m od okrouhlické hájenky směrem do
údolí. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'13.00''N, 16°22'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-04
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Silene nutans separated as BRNU 665908 (adnot. J. Danihelka 2019);
ID: 13793883

6764d

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno: Žebětín - na louce na vrchu Kamechy. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°29'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-15
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793864

6765a

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna. Pusté místo na nádraží v České, podél aleje lip, roztroušeně. S. m. 300 m
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'4.00''N, 16°34'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-22
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793957

6765b

původní jméno: orig.: Melandrium pratense subsp. pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Zaplevelený břeh upraveného toku p. Rakovec u tenisových kurtů v obci Mokrá Hora. S. m. ca
250 m
nejbližší obec: Brno-Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'26.00''N, 16°35'34.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-07
nálezce: Renata Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



571

6765c

původní jméno: orig.: Melandrium pratense subsp. pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Travnatý levý břeh Svratky mezi ZOO v Brně-Bystrci a hrází Brněnské přehrady. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'55.00''N, 16°31'32.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-04
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793845

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: okr. Brno-Pisárky, Brno-Žabovřesky, Wilsonův les; za dětským domem "Dagmar". S. m. 250 m
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°34'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-05-09
nálezce: F. Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793964

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Brno, na levém břehu Svratky naproti hřiště Kníničky. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Brno-Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.00''N, 16°31'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-06
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13794017

původní jméno: orig.: Melandrium album f. incarnatum; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: in convalle silvestri ad pedem occident. collis Kozí hora (Palackého vrch) supra pag. Žabovřesky.
S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°33'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-08
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793966

původní jméno: orig.: Melandryum pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Brno, Wilsonův les
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'16.00''N, 16°34'24.00''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-05
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



572

původní jméno: orig.: Lychnis dioica; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Na mezi u Medlánek
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'14.00''N, 16°33'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-06-08
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794006

6765d

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Česká republika, distr. Brno-město. Brno-Obřany: v zahrádkářské kolonii asi 1,1 km VSV od kostela v obci. 491405 s. š.,
163948 v. d.
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'5.00''N, 16°39'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-10
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 4016; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793817

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Česká republika, distr. Brno-město. Brno-Obřany: okraje pole asi 700 m VSV od kostela v obci. 491400 s. š., 163931 v. d.
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'60.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-10
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 4006; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793818

původní jméno: J. Zrník: Elisanthe noctiflora; V. Řehořek (BRNU) 2007-01-16: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Královo Pole - Kostelní zmola
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°35'48.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: J. Zrník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794019

původní jméno: orig.: Melandrium pratense subsp. pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Okraje polní cesty na SZ straně "Široké" asi 1 km SV od Brna-Obřan. S. m. cca 260 m
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'18.00''N, 16°39'12.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-10-22
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



573

původní jméno: orig.: Melandrium pratense subsp. pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Travnatá mez vlhčí louky u topolové aleje u zahrad na ul. Podhájí v Zamilovaném hájku asi 400
m V od okraje Brna-Řečkovic. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'40.00''N, 16°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-10-05
nálezce: Renata Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793875

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora Moraviae australis. Brno-Lesná, u sodovkárny na severním okraji sídliště
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'17.00''N, 16°37'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-23
nálezce: P. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794001

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Horní mlýn [= Brno-Řečkovice: Pařízkův Horní mlýn] u rybníka
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'42.00''N, 16°35'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-06-21
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793820

původní jméno: orig.: Silene noctiflora; J. Danihelka 2011-09-06: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: [Brno:] Augarten [= Lužánky]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'24.00''N, 16°36'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879
nálezce: F. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793816

6766a

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Řícmanice: silniční příkop u autobusové zastávky v obci. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'27.00''N, 16°41'38.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-06-03
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



574

6766b

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Bukovinka: louky mezi 1. a 2. rybníčkem asi 2,22 km J směrem od kostela v Bukovince; 49°16'58.82" s.š., 16°49'56.84" v.d. až
49°16'48.04" s.š., 16°49'46.08" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'53.00''N, 16°49'51.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-07-29
nálezce: Vendula Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793976

6766c

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Na želez. násypu u Bílovic nad Sv.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'51.41''N, 16°40'22.36''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-16
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793803

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Mähren, Brünn. Heidenberg [= Hády]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°40'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-05-26
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Thenius; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13793994

6766d

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Velatice, okr. Brno-venkov: skalky nad silnicí k Mokré. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'18.00''N, 16°45'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-30
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794009

6767b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Vyškov u Brna, želez.nádraží,cca 200m od zastávky vlaku
souřadnice: 49°16'37.00''N, 16°59'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004-07-27
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



575

6767c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Vyškov: Komořany: úhor po vykácení křovin podél polní silničky 200 m SV od obce. 251 m n. m.
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'17.70''N, 16°54'51.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-09-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190240

6767d

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov. Sušší travnatá stráň v Nemojanech. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'53.00''N, 16°55'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1971-06-08
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13793965

6768a

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravia. Vyškov: "Prostřední pole"
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'20.00''N, 17°0'3.00''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13793798

6768c

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'42.00''N, 17°0'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-07-28
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13793800

6769a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 4. Koválovice u Tišína: mez u železnič.travi, asi 0,5km SV od kapličky.
nejbližší obec: Koválovice u Tišína, okres Prostějov
souřadnice: 49°17'20.00''N, 17°10'26.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



576

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 4. Koválovice u Tišína: mez u železnič.travi, asi 0,5km SV od kapličky.
nejbližší obec: Koválovice u Tišína, okres Prostějov
souřadnice: 49°17'20.00''N, 17°10'26.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089674

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 3. Osičany-Okluky: stráň u cesty u křížku s V orient.,asi 0,8km J od kapličky.
nejbližší obec: Osičany, okres Prostějov
souřadnice: 49°16'26.00''N, 17°10'29.00''E
nadmořská výška: 255-260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089669

6769b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 7. Věžky: meze a okraje polí v okolí polní cesty vedoucí do lesa Doubrava západoseverozápadně až severozápadně od obce,
270-320 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'29.00''N, 17°16'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612487

původní jméno: Silene alba
lokalita: okr. Kroměříž: Medlov, 1 km S od kaple v obci, 200 m Z od kóty Honědáky
souřadnice: 49°16'6.00''N, 17°16'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834365

6769d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 30. Zdounky: překladiště u železniční stanice; ruderální plochy, napůl vyschlé louže, 220 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'42.00''N, 17°18'44.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



577

6770b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 32. Záhlinice: komplex vlhkých luk a příkopů 0,5 km Z až 2,0 km J od obce, rozsáhlá lokalita, velmi poničená přehnojená
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'28.72''N, 17°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9012201

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 136. Záhlinice: obec, 190-195 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°17'20.00''N, 17°29'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616223

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 140. Záhlinice: hráz jihozápadního rybníka 2,5 km jihozápadně až jihojihozápadně od obce, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°16'13.00''N, 17°28'10.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616798

6770d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 66. Kvasice: podél modře značené turistické cesty k místu zvanému Vražisko v úseku asi 0,75 km severozápadně až 1,3 km
západně až severozápadně od mostu přes Moravu; meze, příkop, okraje polí a ovsíkové loučky, 187lí a ovsíkové loučky, 187 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°14'46.00''N, 17°27'54.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614390

6771a

původní jméno: orig.: Silene latifolia; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Tlumačov: okolí vápencového lomu ca 2,5 km SV obce na kopci Křemenná (k. 315)
nejbližší obec: Tlumačov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.15''N, 17°31'22.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-06-03
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



578

6771c

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov [Zlín]. Malenovice, směr Kvítkovice, stará malenovská silnice, levý příkop asi 100 m od
hřbitova. S. m. 200 m
nejbližší obec: Zlín-Malenovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'8.00''N, 17°34'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-08-08
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13793855

původní jméno: orig.: Silene latifolia; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Otrokovice-Bahňák: rumiště na okraji louky vlevo od silnice do Tlumačova
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'50.02''N, 17°30'47.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999-05-25
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019178

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Otrokovice-Bahňák: ruderální plocha na okraji louky při silnici do Tlumačova
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'50.02''N, 17°30'47.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1998-08-11
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019179

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Otrokovice: okraj cesty u slepého ramene řeky Moravy mezi Otrokovicemi a Tlumačovem
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'21.49''N, 17°29'59.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-06-13
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019175

6771d

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Zlín: na pokraji polní cesty pod Mladcovou
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'49.24''N, 17°38'49.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-26
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



579

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Zlín: na náspu železniční trati
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'32.85''N, 17°39'24.33''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-26
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019235

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Zlín: na náspu železniční trati
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'32.85''N, 17°39'24.33''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-26
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019236

6772a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Zlín. vrchy: Hvozdná, Na Větřáku, 1,6 km SZ od kostela, u silnice, u kříže
souřadnice: 49°15'29.00''N, 17°44'19.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-04-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817901

6772c

původní jméno: orig.: Silene latifolia; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Želechovice n/Dř.: rumiště při cestě na Jaroslavické paseky
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'33.29''N, 17°44'13.25''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-07-11
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019267

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Gottwaldov-Kudlov
nejbližší obec: Zlín-Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°12'14.19''N, 17°41'20.94''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-06-01
nálezce:  Sýkorová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



580

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Morava východní, Zlín, pole Z Januštice, jíl, obecně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'10.17''N, 17°41'5.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1947-06-14
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019319

6773a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Jasenná, rumiště u kravína na SSZ okraji obce
souřadnice: 49°15'46.00''N, 17°53'36.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2345122

6773c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Lhotsko, okraj potoka na SZ okraji obce
souřadnice: 49°12'52.00''N, 17°52'38.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-08-27
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2343596

6773d

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient.; distr. Vizovice: stráň vlevo nad silnicí v. od obce Prlov. S. m. cca 540 m
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'42.00''N, 17°58'21.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970-06-30
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13793889

6774d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'6.80''N, 18°6'54.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



581

6846a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 37. Skelná: svah nad nivou Křemelné orientovaný k VJV (býv.tanková dráha), 1,5 km ZJZ od vrcholu Vysokého hřbetu (1077,9)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'32.00''N, 13°21'47.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385188

6846b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 156. Dobrá Voda: intravilán obce
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'19.00''N, 13°26'15.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387820

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 165. Hartmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.00''N, 13°27'12.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388060

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 144. Rovina: při silnici ve V části býv.osady /Z obce Dobrá Voda/
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'22.00''N, 13°25'8.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387643

6846c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 77. Vysoké Lávky: okolí silnice u parkoviště "Šerlův dvůr" 500 m SV od mostu přes Křemelnou
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'21.00''N, 13°23'10.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



582

6846d

lokalita: Rejštejn - luční enkláva nad Pašteckým mostem, asi 2,8 km JZ centra obce
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'38.00''N, 13°28'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-06-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: 05-06-41;
ID: 9911697

6847a

původní jméno: Silene dioica
lokalita: Šumava: Bohdašice - u silnice v obci.
nejbližší obec: Bohdašice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'47.93''N, 13°31'21.59''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1981-08-08
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059772

6847b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nezdice na Šumavě: okraje řepkového pole u polní cesty pod opuštěným vápencovým lomem na JV úpatí lesnatého masívu
SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'43.62''N, 13°36'42.61''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8517850

6847c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kašperské Hory: luční enkláva JZ-SZ od Císařského Dvora asi 2 km JJZ od náměstí
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'36.97''N, 13°32'58.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2019-07-23
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13894274

6848d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Onšovice: pole na svazích malého vápencového pahorku (kóta 633) VSV od osady
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'47.00''N, 13°46'53.60''E
nadmořská výška: 615-625 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



583

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Spůle u Čkyně: kukuřičné pole při silnici 0,7 km JV od osady
nejbližší obec: Spůle, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'6.20''N, 13°48'11.00''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016502

6849a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: jižní svahy vršků "Brda" SV od Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'28.60''N, 13°54'0.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13249104

původní jméno: Melandrium album
lokalita: při silnici do Čepřovic na V okraji Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'4.60''N, 13°53'39.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13249106

6849b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: plevel v poli V od Litochovic
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'31.60''N, 13°56'47.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13249105

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Litochovice: u býv. zemědělského areálu na JV okraji obce
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'22.20''N, 13°56'38.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



584

6849c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: stráňky při silnici 500 m JV od kaple na návsi ve Lčovicích
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'41.80''N, 13°51'16.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244130

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Malenice: podél železniční trati u nové zástavby rodinných domů V od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'30.70''N, 13°53'23.10''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244135

6849d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Předslavice: skládka stavebního odpadu pod křížkem při Z úpatí lesa na návrší V Hoře (kóta 591) SSZ od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'29.10''N, 13°55'51.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491400

6850a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Pivkovice: v obci
nejbližší obec: Pivkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'40.30''N, 14°4'8.10''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244139

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Netonice: stráňka se stromy při silnici 0,7 km V od osady
nejbližší obec: Netonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'58.80''N, 14°3'29.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-04-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



585

6850b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Albrechtice u Drahonic: okraje a příkopy státní silnice u autobus. zast. Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice u Drahonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'32.80''N, 14°5'29.80''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244114

6850c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Krajníčko: podél silnice a příkopy silnice při Z okraji osady Štětín
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'58.84''N, 14°1'58.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179226

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Krajníčko: hráz malého rybníka cca 500 m SV od osady Štětín
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'9.17''N, 14°2'27.48''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2023-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535877

6850d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čichtice: opuštěný zemědělský areál při Z okraji statku Nový Dvůr
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'5.11''N, 14°5'47.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-08-04
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824094

6851a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: rumiště v opuštěném písk. lomu v lese na JZ svahu návrší "Číčenice“ (kóta 449) 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°13'34.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



586

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Milenovice, silnice mezi Vodňany a Protivínem, okraj vozovky 0–400 m JJZ od odbočky na Milenovice
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'39.20''N, 14°11'55.90''E, ± 210m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047226

6851b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: železniční zastávka Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'60.00''N, 14°18'40.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016528

6851c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Černěves: příkopy silnice č. I/20 SV od osady
nejbližší obec: Černěves, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'50.28''N, 14°13'4.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959397

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vodňany: okraj obilného pole mezi železniční tratí a silnicí 400 m východně od města
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'35.01''N, 14°11'30.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959400

6851d

původní jméno: Silene alba
lokalita: Dívčice, železniční stanice v samostatné části obce jihozápadně od centra obce (na JZ břehu rybníka Černá), kolejiště,
ruderální trávníky, nesečené lemy a asfaltové plochy mezi hlavní staniční budovou a železničním přejezdem ca 280 m JJV od budovy
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'17.80''N, 14°18'8.71''E, ± 140m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13364991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



587

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dubenec: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'53.73''N, 14°17'45.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518180

6852a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Temelín: areál železniční stanice Temelín
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'43.50''N, 14°20'45.17''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2023-07-29
nálezce: Radim Paulič; Pavla Vachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535873

6852b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: okres Č. Budějovice, jižně od Týna n. Vlt. u obce Hněvkovice (pravý břeh Vltavy): mokřadní louky a suché stráňky pod lesem
kolem potoka ústícího nad jezem do Vltavy (v délce caa 1,5 km)
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
datum: 1970-07-31
nálezce:  Frantová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664017

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Litoradlice
souřadnice: 49°10'22.98''N, 14°24'57.41''E, ± 1118m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11314964

6852d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Purkarec: v obci.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petr Lepší; Jakub Těšitel
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



588

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 613.Purkarec, v obci, 380 m n. m., 6852d; R. Hlaváček, P. Lepší a J. Těšitel.
souřadnice: 49°7'45.00''N, 14°27'8.60''E, ± 400m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: s. d.
nálezce: Petr Lepší; J. Těšitel; Rudolf Hlaváček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828377

původní jméno: Silene alba
lokalita: (České Budějovice) Chlumec, 0,9 km JV od kaple
souřadnice: 49°6'59.00''N, 14°25'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356957

6853b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Sviny: lesík J Svinenského blata
nejbližší obec: Kundratice u Svinů, okres Tábor
souřadnice: 49°10'58.66''N, 14°39'30.29''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638296

6854a

původní jméno: Melandrium (album) pratense
lokalita: Třeboňsko: Veselí n. Luž. - staveniště u podjezdu z hlavní silnice na SV straně nádraží, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'49.44''N, 14°43'1.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-10-04
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449114

6855a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 78. Kardašova Řečice: Mnich, okraje polní cesty 500 m záp. až 750 m sz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.80''N, 14°52'39.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



589

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 88. Kardašova Řečice: areál železniční stanice Kardašova Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'2.00''N, 14°51'38.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807106

6855b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 417. Jindřichův Hradec: Radouňka, okraj cesty od záp. okraje vsi k rybníku Krylovec 1,5–2,3 km sz. od budovy železniční
stanice Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'7.50''N, 14°59'12.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°09'59,6"N, 14°59'34,3"E; 49°10'09,7"N, 14°59'21,1"E; 49°10'00,5"N, 14°58'42,2"E
ID: 13813248

6855d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 437. Jindřichův Hradec: Jemčinská ulice na záp. okraji města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.80''N, 14°59'36.80''E, ± 180m
nadmořská výška: 471-496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813524

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 434. Jindřichův Hradec: svahy u cesty a ruderalizované trávníky mezi židovským hřbitovem a lávkou přes Nežárku naproti
Líšnému Dvoru na již. okraji města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.50''N, 14°59'41.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°08'00,0"N, 14°59'46,0"E; 49°07'50,0"N, 14°59'37,0"E
ID: 13813501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



590

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 448. Jindřichův Hradec: Buk, silnice Buk–Jindřichův Hradec asi 530 m ssz. až 610 m ssv. od kaple ve vsi (okraje silnice,
kulturní louky, koňská pastvina)
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'12.40''N, 14°57'47.60''E, ± 240m
nadmořská výška: 485-493 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813767

6856a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jindřichův Hradec I: při železniční trati mezi nádražím a Dolním Skrýchovem
nejbližší obec: Jindřichův Hradec I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'29.99''N, 15°0'46.01''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-23
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431885

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Rodvínov - Petr Bláha
souřadnice: 49°10'26.96''N, 15°2'34.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-04
nálezce: Pavla Fialová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144838

6856c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Jižní Čechy, Na rumišti proti zahradě Fruty u Jindř. Hradce, 482 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'33.16''N, 15°1'19.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-22
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449056

6856d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 571. Blažejov: Malý Ratmírov, podél silnice mezi železniční zastávkou a Ratmírovským rybníkem záp. od vsi, okraj silnice,
trávníky, okraje lesa
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.40''N, 15°7'0.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 530-545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



591

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PR Krvavý a Kačležský rybník
souřadnice: 49°6'38.70''N, 15°6'25.58''E, ± 2062m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P., Koutný P.,Kaláb J. et al. IP PR Krvavý a Kačležský rybník, botanika, zoologie. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6685111

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PR Krvavý a Kačležský rybník
souřadnice: 49°6'38.70''N, 15°6'25.58''E, ± 2062m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Botanický průzkum PR Krvavý a Kačléžský rybník. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6723189

6857c

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec. Kunžak - svah nad silničním odpočívadlem asi 500 m S od obce. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'33.00''N, 15°11'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-23
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793782

6858a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Mrákotín, březový hájek pod vodojemem. S. m. 590 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'43.00''N, 15°22'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-13
nálezce: M. Foitová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13793822

6858b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: okr. Jihlava: Krahulčí, 1 km SV od kostela, u silnici č. 23
souřadnice: 49°11'4.00''N, 15°25'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



592

6858c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Němčice: mezi obcí a Volfířovem
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452358

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mysletice: rumiště na návsi u autobusové zastávky poblíž malého rybníčku
nejbližší obec: Mysletice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452355

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 19. 6858c/201. Dolní Němčice: mezi obcí a Volfířem.
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.00''N, 15°23'2.00''E
nadmořská výška: 495-535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214036

6858d

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans, next: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice. Černíč, okraj lesa u Leknínového rybníka. S. m. 470 m
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'48.00''N, 15°27'13.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793884

6859a

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč: louka u obce Olšany. S. m. ca 625 m
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'8.00''N, 15°34'6.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-14
nálezce: Alena Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



593

6859b

původní jméno: Silene alba
lokalita: Markvartice, svah u dílen JZD nedaleko silnice ke Staré Říši
souřadnice: 49°10'29.00''N, 15°36'50.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-28
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488756

původní jméno: Silene alba
lokalita: Markvartice, břehy potůčku pod vepřínem
souřadnice: 49°10'25.00''N, 15°36'55.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-28
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488716

původní jméno: Silene alba
lokalita: Svojkovice, Anděl, kompost V od stodoly
souřadnice: 49°10'12.00''N, 15°38'32.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-11
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488667

6859c

původní jméno: Silene alba
lokalita: Červený Hrádek, svah u č. p. 27
souřadnice: 49°7'22.00''N, 15°32'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-29
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488866

původní jméno: Silene alba
lokalita: Vystrčenovice, kompost u cesty směrem na Dolní Vilímeč
souřadnice: 49°8'58.00''N, 15°31'47.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-15
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



594

původní jméno: Silene alba
lokalita: Nová Říše, svah u garáží státního statku
souřadnice: 49°8'43.00''N, 15°33'43.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-30
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488016

6859d

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Jihlava. Krasonice: ves a okolí
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°36'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-13
nálezce: Jan Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793858

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Jihlava. Krasonice: na JV okraji obce; u cesty. S. m. 530 m
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'41.00''N, 15°37'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-13
nálezce: Václav Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Chytrý; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793860

6860a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: silnice Štěměchy–Dašov, od J okraje obce Štěměchy po S okraj osady Dašov
nejbližší obec: Dašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'2.40''N, 15°42'48.96''E, ± 589m
nadmořská výška: 610-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821229

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: okraje cesty a acidofilní trávník v okolí vodárny ca 0,4 km J od k. 688 Vrchy
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'48.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



595

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: křovinatá mez pod asfaltem zpevněnou polní cestou nad severní stranou vsi 0,45 km JJV až 0,7 km VJV od k. 688 Vrchy
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'46.68''N, 15°42'30.96''E, ± 243m
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820879

6861a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: podél silnice Mikulovice–Horní Újezd, od J okraje Mikulovic až k lesíku ca 0.5 km J obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'25.56''N, 15°50'49.56''E, ± 213m
nadmořská výška: 525-530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827997

lokalita: Kracovice u Starče (distr. Třebíč): podél lesní cesty směrem na Pekelný kopec (k. 570) ca 1,1 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'15.94''N, 15°51'7.04''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-09-28
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679436

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Střítež (okr. Třebíč), pole na J okraji obce
souřadnice: 49°11'12.00''N, 15°53'50.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778968

6861b

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Kožichovice: kraj lesíka ca 500 m sev. Záhoří (593 m). S. m. ca 520 m
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'20.00''N, 15°55'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-07
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



596

6861c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Ratibořice (okr. Třebíč), pole 0,5 km SZ obce, u silnice
souřadnice: 49°8'8.00''N, 15°53'48.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779008

6862a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Třebenice (okr. Třebíč) - strouha u silnice č. 351, 20 m JZ od obce. S. m. 495 m
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'43.00''N, 16°0'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-17
nálezce: Jitka Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13793857

6862b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: louky na pravém břehu Oslavy, asi 0,3 km JV až 0,6 km JJV od železničního mostu
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°9'37.08''E, ± 130m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829411

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: intravilán obce, severojižně orientovaná ulice na JV okraji obce vedoucí k Wilsonově skále
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'10.56''N, 16°5'28.32''E, ± 237m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829351

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: zarůstající suchý trávník v opuštěném sadu u horní hrany údolí Jihlavy, 0,3 km J od kostela
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'10.00''N, 16°5'3.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



597

6862c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 100. Račický rybníček: Račice: okolí rybníka 900 m JV obce, k Z orient.stráně s bylin.a křovin. xerotermní vegetaci
přecházající do pobřežní a bažinné veg. na břehu rybníka
nejbližší obec: Račice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.63''N, 16°2'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307206

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Račický rybníček (lokalita č. 100)
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'16.33''N, 16°2'6.13''E, ± 210m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6359121

6862d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PB - zaplevelení - Dalešice
souřadnice: 49°6'52.41''N, 16°5'3.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-24
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142314

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PB - zaplevelení - Dalešice
souřadnice: 49°6'52.41''N, 16°5'3.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-24
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142322

6863a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Březník; levý břeh Oslavy, 50 m SV od zříceniny Lamberk
souřadnice: 49°9'58.10''N, 16°10'6.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-02
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



598

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11955180

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956763

6863c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /5/ Czech Republic: Moravia: Mohelno, (stepe). (6863).
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.00''N, 16°10'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-09-11
nálezce: M. Černý
pramen: Černý M. & Vála M. (1996): Faunistic records of Agromyzidae (Diptera) from the Czech and Slovak Republics. - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 157-169.
projekt: FLDOK
ID: 8291585

původní jméno: Silene alba
lokalita: 38. Staré hory: Mohelno: skalnaté stráně 1,7-2,0 km JJV kostela v obci řídký smíš.les na skalách a svazích na bázi kopce Staré
hory (kóta 366) exp. JZ, J, JV s několika bezles. ostrožnámi ve V části lok.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.64''N, 16°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 265-300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9300973

původní jméno: Silene alba
lokalita: 149. Aluvium Oslavy: mezi ústím Chvojnice a Ketkovickým mlýnem
nejbližší obec: Senorady, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.64''N, 16°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



599

6863d

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Ivančice, obec Biskoupky. Borový les 1,2 km SZ od obce Biskoupky. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'28.00''N, 16°16'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-14
nálezce: D. Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793960

6864a

původní jméno: J. Danihelka: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Zastávka: potok Bobrava, brod 1,35 km SV od nádraží; břeh a okolí potoka.
S. m. 310 m. 491150,1 s. š. & 162212 v. d.
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'50.10''N, 16°22'12.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-08
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no LK08/088; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793872

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna - zahrada okresního domu pionýrů a mládeže [ve Zbýšově]. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Zbýšov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'33.00''N, 16°20'45.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-27
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793962

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Severní strana železničního náspu mezi
obcemi Tetčice a Rosice asi 500 m od železniční stanice Tetčice. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'26.00''N, 16°24'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-25
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793823

6864b

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Omice, zahrádky 50 m SV od žel. stanice. S. m. 320 m
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'41.00''N, 16°26'51.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-03
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



600

6864c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955784

původní jméno: Silene alba
lokalita: Oslavany (okr. Brno-venkov), rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520868

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Elektrárenská halda nad jihovýchodním okrajem Oslavan (N 49°07‘13“, E 16°20‘54), 270 m n. m.
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'13.00''N, 16°20'54.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-14
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý K. (2010): Zajímavé neofyty na elektrárenské popílkové haldě v Oslavanech. – Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 9: 89–90.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 22. 9. 2006, 22. 5. 2007, 8. 7. 2008, 25. 7. 2008 a 14. 6. 2009
ID: 14435208

6864d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ořechov - Bakešovy zmoly
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'15.85''N, 16°29'41.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7274672

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PP Střelická bažinka
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.71''N, 16°28'3.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: Jiří Vačkař; Alena Chromková; Antonín Krása; Zuzana Chlíbcová; Milada Hyclová; Jan Hartl
pramen: Krása A.,Hartl J.,Vačkář J.,Hyclocá M.,Chlíbcová Z.,Chromková A.  : Střelická bažinka- inventarizační průzkum chráněného
přírodního výtvoru.  , 1986. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6602740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



601

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Střelická bažinka
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.59''N, 16°28'3.70''E, ± 264m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: Antonín Krása
pramen: Krása Antonín et al. IP CHPV Střelická bažinka.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6473789

6865a

původní jméno: orig.: Silene noctiflora; J. Danihelka 2011-09-06: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, rumiště na SZ svahu Urbanova kopce. S. m. ca 290 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'16.00''N, 16°32'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-10
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793885

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Starý Lískovec, levý břeh Leskavy u tenisového hřiště. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.00''N, 16°33'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-19
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 566310); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793886

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Brno: loco vasto ad viam silvaticam in declivi merid.-orient. collis Strážná
(Schutzberg) ad suburb. Brno-Nový Lískovec. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'59.00''N, 16°34'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-07-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 449268 through 449270); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793967

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Brno: ad viam silvaticam in declivi merid.-orient. collis Strážná (Schutzberg) ad
suburb. Brno-Nový Lískovec. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.00''N, 16°34'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-06-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13793968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



602

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Pisárky - okr. Brno-město; rumiště v Libušině údolí. S. m. 252 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'48.00''N, 16°33'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-10
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793853

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Schreibwald bei Brünn [= Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°33'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-06-20
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Thenius; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793993

původní jméno: orig.: Melandryum pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Brünn, beim Schreibwalde
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.00''N, 16°33'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-05-27
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793837

6865b

původní jméno: orig.: Lychnis vespertina; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Kumrowitz [= Komárov] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'43.00''N, 16°37'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1867-05-27
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13793793

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°36'29.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Silene dioica admixta; 3 sheets (079096-a & 079095 without labels);
ID: 13793956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



603

6865c

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Střelice. Seč pod myslivnou
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'40.00''N, 16°30'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-08-20
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793821

6865d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.3.sním.1-8. Műllablage bei Tuřany (Bezirk Brno), in einer stillgelegten Sandgrube, Böden lehmig-sandig, durchlässig
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'39.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
pramen: Grüll F. & Květ J. (1978): Charakteristik der Bodentemperaturen in Ruderalzönosen der Stadt Brno. - Preslia 50: 361-373.
projekt: FLDOK
ID: 7921898

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.2.sním.1-8. Műllablage bei Tuřany (Bezirk Brno), in einer stillgelegten Sandgrube, Böden lehmig-sandig, durchlässig
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'39.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
pramen: Grüll F. & Květ J. (1978): Charakteristik der Bodentemperaturen in Ruderalzönosen der Stadt Brno. - Preslia 50: 361-373.
projekt: FLDOK
ID: 7921857

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.1.sním.1-7. Műllablage bei Tuřany (Bezirk Brno), in einer stillgelegten Sandgrube, Böden lehmig-sandig, durchlässig
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'39.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
pramen: Grüll F. & Květ J. (1978): Charakteristik der Bodentemperaturen in Ruderalzönosen der Stadt Brno. - Preslia 50: 361-373.
projekt: FLDOK
ID: 7921841

6866a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Brno-Slatina, dálnice D1 ve směru na Prahu, štěrkovitý okraj oblouku výzejdu z dálnice na křižovatku s ulicí Řípská
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'0.50''N, 16°41'18.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047210

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.1.sním.2. Skládka ve zrušené pískovně v Brněnských Ivanovicích, mírně se svažující svahy k JZ, půda písčitá.
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°39'57.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982
pramen: Grüll F. (1985): Nově zjištěná a přehlížená ruderální společenstva na území Brna. - Preslia 57: 53-64.
projekt: FLDOK
ID: 8048293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



604

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tab.4.sním.5. Horní rovina skládky na Švédských valech u Slatiny. exp. J.
nejbližší obec: Brno - Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'4.00''N, 16°40'12.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981
pramen: Grüll F. (1985): Nově zjištěná a přehlížená ruderální společenstva na území Brna. - Preslia 57: 53-64.
projekt: FLDOK
ID: 8048714

6866b

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Santon u Tvarožné - V zalesněné části Santonu. S. m. cca 280 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.00''N, 16°45'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-25
nálezce: M. Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13793806

6866c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Sokolnice
souřadnice: 49°6'40.00''N, 16°43'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093826

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Sokolnice
souřadnice: 49°6'36.00''N, 16°42'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093894

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Sokolnice
souřadnice: 49°6'53.00''N, 16°43'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-20
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093961

6866d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



605

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov. Šaratice: halofytní louka ca 1 km již. obce. S. m. 195 m
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°48'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-19
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahoraktina;
ID: 13793921

6867a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: zahrádkářská kolonie severně od města (49°09'51" N, 16°52'58" E)
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'51.00''N, 16°52'58.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800772

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kroužek
nejbližší obec: Kroužek, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'10.01''N, 16°53'43.82''E, ± 1663m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6498470

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Velešovice - Stráňka pod Půllány
nejbližší obec: Velešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'25.25''N, 16°50'25.26''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-05-30
nálezce: Jana Pekárová
pramen: Pekárová Jana. Terénní nálezy 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7016810

6867b

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Letonický hájek severozápadně od města Bučovice. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'20.00''N, 16°56'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-05-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13793811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



606

6867c

původní jméno: Silene alba
lokalita: Slavkov u Brna, luční a ruderální porosty na severovýchodním břehu Slavkovského rybníka (= větší z dvojice rybníků na
levém břehu řeky Litavy (Cézavy)),  ca 1,1 km VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'52.40''N, 16°53'16.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197413

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Hrušky u Slavkova, před domem č. 208, po pravé straně silnice směr Slavkov
souřadnice: 49°7'45.00''N, 16°49'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-09-03
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509966

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: VY, Slavkov u Brna, L břeh Litavy u mostu přes řeku asi 1,5 km V od nádraží.
souřadnice: 49°8'29.00''N, 16°53'31.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-08-08
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841118

6867d

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Rašovice (okr. Vyškov), PR Rašovický zlom, louka pod V strání, 1,23 km SZ kostela v obci. S. m. 226 m
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'44.00''N, 16°56'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-05-24
nálezce: Romana Rapčanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13793944

původní jméno: orig.: Silene noctiflora; J. Danihelka 2007-02-20: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Okres Vyškov, mez mezi poli na S okraji obce Mouřínov. S. m. 320 m
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'38.00''N, 16°58'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989-07-23
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13793946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



607

6868a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bohaté Málkovice - obec
souřadnice: 49°11'19.10''N, 17°0'58.20''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-26
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665152

6868b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dobročkovice - mez v polích při silnici nedaleko říčky Litava, cca 1,4 km JJV obce.
souřadnice: 49°9'15.00''N, 17°7'10.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746651

6868c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'7.10''N, 17°2'58.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800813

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: lesy při cestě mezi okrajem lesa asi 2,3 km ZJZ od železniční stanice Nemotice a SV okrajem rezervace U vrby, dubohabřiny,
bučiny, smrkové výsadby, paseky, vlhčiny na lesních cestách; kvadranty 6868c, 6868d
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'53.33''N, 17°4'10.21''E, ± 2000m
nadmořská výška: 330-430 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800824

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: VY, Nevojice, L břeh Litavy asi 1 km SV od žel. zastávky.
souřadnice: 49°8'42.00''N, 17°3'13.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-08-08
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



608

6868d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Snovídky: v obci (úsek od železniční stanice Nemotice po JZ okraj obce)
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'58.00''N, 17°6'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800816

6869a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: rezervace Malínské hory, asi 1,3 km SV od obce (49°10'05" N, 17°10'17" E)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'5.00''N, 17°10'17.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800812

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: u potoka a intravilán obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'28.70''N, 17°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215-230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800814

původní jméno: Silene latifolia POIRET
lokalita: Zástřizly, 0,8 km SSV obce
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'17.43''N, 17°14'15.49''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163508

6869b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 20. Chřiby, les mezi kótou Pod Vlčákem a Vlčákem
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'28.70''N, 17°17'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: s. d.
pramen: Baroušová H. & Unar J. (1990): Floristické poměry povodí horního toku Kyjovky v Chřibech. - Scripta (J. Fac. Sci. Masaryk
Univ.) 20: 397-411.
projekt: FLDOK
ID: 8678998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



609

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Pod Vlčákem
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'36.18''N, 17°17'6.94''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984
nálezce: Jiří Unar
pramen: Baroušová H., Unar J. Floristické poměry povodí horního toku Kyjovky v Chřibech.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1984 - 31.12.1988
ID: 6427391

6869c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 476. Lískovec, J okraj lesa Chlum, lem a prameniště VSV obce
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'30.63''N, 17°12'1.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8693138

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Zahrádky
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'46.08''N, 17°12'28.03''E, ± 113m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6415655

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Bralová
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'16.33''N, 17°11'43.15''E, ± 71m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965
pramen: anonymus. Bralová. Dotazník A o objektu navrženém ua chráněné území.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1965 - 31.12.1970
ID: 6484501

6869d

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, Chřiby. Staré Hutě. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'53.00''N, 17°16'45.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-07-20
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13793786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



610

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Uh. Hradiště - Stupava: na louce ve vesnici. S. m. 340 m
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'0.00''N, 17°15'3.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-07-15
nálezce: A. Pipalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13793926

6870b

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: polní trať Slačové-Mrhle, navážka mezi silnicí a potokem Vrbka asi 2 km JJZ od kostela; 206
m s. m. Zem. souř.: 490913 N & 172753 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'13.00''N, 17°27'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-06-17
nálezce: Jan Kopecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kopecký no 255; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14451086

původní jméno: J. Danihelka: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: Rektorův žleb, u silnice asi 1,4 km S od kostela; 345 m s. m. Zem. souř.: 491104 N &
172819 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'4.00''N, 17°28'19.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-05-05
nálezce: Jan Kopecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kopecký no 114; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14451087

6870c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 576. Modrá, pole v údolí Orlová S obce
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'7.86''N, 17°23'55.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697134

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Velehrad, Mokrá
souřadnice: 49°6'18.60''N, 17°24'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2005-05-20
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



611

6870d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 18. Huštěnovice, obec
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'31.27''N, 17°27'51.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680822

6871a

původní jméno: orig.: Silene; V. Řehořek: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Otrokovice (distr. Zlín), PP Na letišti, JZ okraj, 1,5 km JZ od železniční stanice, pruh lesa lužního typu u Z části
slepého ramena Moravy. S. m. 183 m. Zem. souř.: 491132 N & 173056 E
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'32.00''N, 17°30'56.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015-06-25
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hornomoravský úval; Q 6871a;
ID: 13793865

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov [Zlín]. Kvítkovice, jihovýchodní okraj letiště u Moravanu. S. m. 200 m
nejbližší obec: Kvítkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'55.00''N, 17°32'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-05-10
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13793854

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Gottwaldov. Pohořelice, směr Komárov, příkop na okraji silnice. S: m. 300 m
nejbližší obec: Pohořelice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'8.00''N, 17°32'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-29
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793856

6871b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Salaš (Zlín, SSW of the town), 0,5 km SE of the margin of the village
souřadnice: 49°10'13.00''N, 17°37'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1972-10-12
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



612

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Luhačovice, Malenovice, Přenkovy, 818 B 11
souřadnice: 49°11'49.00''N, 17°37'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-05-27
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 941626

6871c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 13. Topolná, pole, kanál a louky Z obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'15.60''N, 17°31'32.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Marie Sedláčková; Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680687

původní jméno: Silene alba
lokalita: 14. Topolná, obec
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'17.20''N, 17°32'28.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Marie Sedláčková; Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680745

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Topolná, štěrkové jezero Bezedné, 1,5 km SZZ od kostela v obci
souřadnice: 49°7'25.20''N, 17°31'22.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-02
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497676

6871d

původní jméno: orig.: Silene dichotoma; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Doubravy, vrch Doubí kóta 429, u silnice, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°7'40.35''N, 17°39'52.71''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-10-12
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



613

6872a

původní jméno: Melandrium album Gcke.
lokalita: Březůvky, Zlínský les 3 SV
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°10'35.82''N, 17°43'27.67''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13222342

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: uzemi jizne od Zlina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.76''N, 17°40'10.80''E, ± 3388m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6939418

6872b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.72''N, 17°45'41.22''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Pod Drdolem u Želechovic. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6653684

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.56''N, 17°45'41.24''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Pod Drdolem u Želechovic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6425201

6872d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



614

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Pozlovice - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7648953

6873a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7402837

6873c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Slopné - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7422854

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sehradice - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571420

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7677330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



615

6873d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7333325

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lipina - 6873-42
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-15
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7397649

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Brumov, Hložecká kaple - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-09-24
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7346836

6874a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Horní Lideč, okr. Vsetín, louka "U hřiště"; čtverec: 6874 a (Horní Lideč), 18°° - 18°05' v. d., 49°09' - 49°12' s. š.
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'21.87''N, 18°3'9.18''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-07-27
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Na hranici s fytochorionem 79; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931708

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Poteč - 6874-13
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-08-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7673979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



616

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.60''N, 18°0'29.10''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-06-15
nálezce: Josef Duda
pramen: Mračanská E. Krajinářské a dendrologické hodnocení návrhu CHÚ Smolinka.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6481240

6874c

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Valašské Klobouky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'24.69''N, 18°0'31.79''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-09
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019286

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Valašské Klobouky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'24.69''N, 18°0'31.79''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019287

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Valašské Klobouky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'24.69''N, 18°0'31.79''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019288

6874d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-06-09
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7437864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



617

6946a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /543/ Šumava: vrchol Poledníku (1315 m), 4,5 km J od Prášil, ruderální plochy po terénních úpravách v okolí hrozhledny
(cčerven až říjen 1998)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'51.00''N, 13°23'40.00''E
nadmořská výška: 1310-1314 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998
nálezce: Jitka Kováříková; František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382755

6946b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Srní: obec /včetně sídliště/
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.86''N, 13°28'49.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1975): Vegetace šumavské obce Srní. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 15: 175-186.
projekt: FLDOK
ID: 8885824

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Srní (na Šumavě)
souřadnice: 49°5'10.00''N, 13°28'53.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-07
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1975): Vegetace šumavské obce Srní. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 15: 175-186.
projekt: ČNFD
ID: 2306597

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Srní (na Šumavě)
souřadnice: 49°5'10.00''N, 13°28'53.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-07
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1975): Vegetace šumavské obce Srní. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 15: 175-186.
projekt: ČNFD
ID: 2306587

6946d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Modrava: okolí parkoviště nad soutokem Modravského a Roklanského potoka
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'25.80''N, 13°29'48.90''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



618

6948b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: železniční stanice Bohumilice v Čechách na V okraji osady Sudslavice
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'34.60''N, 13°48'1.80''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-06-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016555

6949a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Šumavské Hoštice: meze u silnice na Lštění od lesíku nad osadou Nedvídkov 0,8 km ssz. a  1,9 km severně od kostela v
obci, 815–840 m n. m
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'16.62''N, 13°52'15.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: Vít Grulich
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452782

6949b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vlachovo Březí: příkopy a svahy u silnice Vlachovo Březí – Chocholatá Lhota, 0,5–1,5 km vých. od města, 520–540 m n. m.
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'0.76''N, 13°58'38.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452784

6949d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Saladín, pod cestou
souřadnice: 49°0'10.00''N, 13°55'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Vznik a vývoj společenstva s dominujícím Chaerophyllum aureum. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 25: 227-233.
projekt: ČNFD
ID: 1242188

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: w0195_223425_324_T1.1
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'35.08''N, 13°58'46.99''E, ± 116m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0195: w0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.07.2003 - 08.07.2004
ID: 4306604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



619

6950a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: železniční stanice Husinec
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'0.50''N, 14°1'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016538

6950c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Běleč: u cesty v osadě
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'56.78''N, 14°2'11.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016537

6950d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Třebanice (Prachatice, NW of Lhenice), 0,4 km EEN
souřadnice: 49°1'6.00''N, 14°7'59.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1968-06-27
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587546

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Hrbov (Prachatice, SW of Netolice, 0,2 km SW of the village
souřadnice: 49°1'12.00''N, 14°9'43.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-10-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590493

6951a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Malovice: v obci
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'28.25''N, 14°13'32.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



620

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Podeřiště: v obci
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'14.38''N, 14°13'53.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518190

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hláska: v obci
nejbližší obec: Olšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'9.23''N, 14°14'25.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518182

6951b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Novosedly: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.30''N, 14°16'51.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518187

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Sedlec: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.17''N, 14°17'11.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



621

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vlhlavy: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.26''N, 14°17'38.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518193

6951c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Dolní Chrášťany: v obci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'44.82''N, 14°12'39.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518179

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lužice: v obci
nejbližší obec: Lužice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'52.65''N, 14°12'17.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518184

6951d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tupesy: v obci
nejbližší obec: Radošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'28.57''N, 14°17'47.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



622

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Břehov: v obci
nejbližší obec: Břehov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'14.98''N, 14°19'45.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518175

6952a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Pašice: v obci
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'40.77''N, 14°19'57.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518188

6952c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Češnovice: v obci
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'58.59''N, 14°21'44.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518178

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žabovřesky: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.09''N, 14°20'5.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



623

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čejkovice: v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.59''N, 14°22'58.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518177

6952d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: České Budějovice-České Vrbné, čtyřproudá silnice JV od mostu silnice na Hlubokou nad Vltavou, středový dělicí pruh
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'52.20''N, 14°26'19.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047225

6953a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vitín; nespojitý porost Pru.spi., příměs Samb.n., Rosa.sp., Cra.mon., eutr./ruder.
souřadnice: 49°5'29.34''N, 14°32'28.34''E, ± 213m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2013-08-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11571225

6953c

původní jméno: Melandrym album
lokalita: Libníč, u lázní
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'17.07''N, 14°33'5.05''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1949-08-28
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449021

6953d

původní jméno: Silene alba
lokalita: Lišov, hřbitov u hlavní silnice ve východní části města, ca 830 m V–VJV od kostela Sv. Václava v centru města; plevelová
vegetace na hrobech a okolních cestičkách, ruderální sekané trávníky na hřbitově i podél hřbitovních zdí vně hřbitova
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'52.81''N, 14°37'9.61''E, ± 60m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13364976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



624

původní jméno: Silene alba
lokalita: Dolní Slověnice, podél červeně značené polní cesty od rybníka Pohořka v soustavě tří malých rybníků pod lesem západně
obce po jihozápadní okraj obce (zemědělské budovy), ca 0,55 km JZ–ZJZ až 1,4 Km ZJZ od kostela v obci; okraje polí a cesty, okolí
hnojišť, vlhké příkopy
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'48.51''N, 14°39'11.45''E, ± 440m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887997

6954a

původní jméno: Silene alba
lokalita: Smržov, podél červeně značené cesty od rozcestí se žlutě značenou cestou na severovýchodním břehu rybníka Dvořiště až
po rozcestí se zeleně značenou cestou pod rybníkem Vydýmač na jihozápadním okraji obce; okraj silnice, příkopy, ruderalizované
trávníky
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'20.04''N, 14°40'43.62''E, ± 380m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13888240

původní jméno: Silene alba
lokalita: Lužnice u Třeboně: v úseku 39 až 40,5 km želez.tratě Č. Velenice - Veselí n. L.,1 km SZ od žel. zastáv. Lužnice a 1 km Z od
nejbližší obec: Lužnice u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'31.75''N, 14°44'20.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Jeník J. (1975): Xerothermní květena na 40. km železnice v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 15: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8885734

původní jméno: Silene alba
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°4'4.00''N, 14°43'44.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-09
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1474813

6954b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. V jetelišti u Kolenecké obory za Kolenci u Lomnice; 420 m
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'51.18''N, 14°47'16.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



625

6954c

původní jméno: Silene alba
lokalita: Horní Slověnice, podél hlavní silnice v obci, od mostu přes Miletínský potok v ústí do rybníka Dvořiště až po odbočku silničky
vedoucí k chatové osadě na jižním břehu rybníka Dvořiště (na pravém břehu Miletínského potoka); okraj silnice, chodníky, sekané
trávníky
nejbližší obec: Horní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.57''N, 14°40'15.18''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13888127

6954d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Bohemia: Merid. pánev Třeboňska: Třeboň - pod mostkem u jatek
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'36.07''N, 14°45'57.78''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-09-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449079

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. V obilí u cesty k rybníku Stupskému u sv. Víta na kopečku u Třeboňě; 428 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'54.82''N, 14°46'56.37''E, ± 250m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449076

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. V jeteli za Starou Hlínou u silnice. 442 m n/m
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'31.05''N, 14°49'11.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449075

6955a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 153. Stráž nad Nežárkou: okraje polí a polní cesty 700–1300 m záp. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.90''N, 14°53'42.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°04'11,4"N, 14°53'57,2"E; 49°04'11,2"N, 14°53'29,1"E
ID: 13808414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



626

6955b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 672. Dolní Žďár: Horní Lhota, mez podél polní cesty a okraje remízu (žlutá turistická značka) asi 550–900 m zjz. od mostu ve
vsi
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'30.00''N, 14°58'28.20''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816811

6955d

původní jméno: orig.: Silene latifolia; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Libořezy: Čoudkův vrch. S. m. 500 m
nejbližší obec: Libořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'45.00''N, 14°55'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13793815

6956c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 721. Nová Bystřice: Nový Vojířov, okraje cest a ruderální stanoviště ve vsi
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.90''N, 15°2'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817598

6956d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 736. Nová Bystřice: trávník golfového hřiště na již. okraji města asi 1 km jz. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'43.10''N, 15°5'41.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



627

6957b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 760. Český Rudolec: Matějovec, navážka zeminy u křižovatky silnice z Matějovce do Stálkova s polní cestou na vrchol kóty
Studnice asi 980 m vých. od vrcholu kóty Studnice (722 m) a asi 720 m jjz. od kostela sv. Oldřicha a Linharta ve vsi
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.20''N, 15°15'43.80''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818232

6957c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 762. Nová Bystřice: Klášter I, kaz v louce asi 725 m vsv. od kostela Nejsvětější Trojice v osadě
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.80''N, 15°10'2.80''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík; L. Hrouda
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818254

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Klášter (Jindřichův Hradec, E of Nová Bystřice), 0,5 km NW of the main part of village
souřadnice: 49°1'41.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590520

6957d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Stálkov (Jindřichův Hradec, NW of Slavonice), 1,2 km SE
souřadnice: 49°1'16.00''N, 15°17'45.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585746

6958a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



628

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228191

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje
Albrechtová z r.1998.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce:  Albrechtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228927

6958b

lokalita: Toužín: PP Toužínské stráně, výslunné svahy nad Volfířovskýmm potokem S-SZ od obce
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.01''N, 15°25'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E. (2020): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) PP Toužínské stráně. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Jihočeského kraje, České Budějovice].
projekt: Vysočina
ID: 14013263

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PP Toužínské stráně, 1,5 km VJV centra Dačic
souřadnice: 49°4'37.00''N, 15°25'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum přírodní památky Toužínské stráně. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2205040

původní jméno: Mellandrium album
lokalita: 17. rybník Vondra u obce Dačice, 2,13 ha, 480 m n. m., 49°05'17''N, 15°25'13''E
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'17.00''N, 15°25'13.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Juříček M. (2012): Flóra a vegetace rybníků na Českomoravské vrchovině. – Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 13:
33–51.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 2007–2008
ID: 14437376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



629

6958c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Cizkrajov, svah pod kostelem
souřadnice: 49°1'47.70''N, 15°23'18.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781159

6958d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Staré Hobzí, 1,4 km SVV od kostela, u silnice č. 162
souřadnice: 49°0'56.00''N, 15°28'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831684

6959a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Nad Veseckým hájkem
souřadnice: 49°5'10.74''N, 15°32'26.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-01
nálezce: Pavla Fialová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145432

6959b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Knínice; Porost na prudké široké z menší části kosené mezi pod polem nad cestou, druhově velmi bohaté, invaze ovsíku.
souřadnice: 49°5'54.42''N, 15°36'0.01''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11569204

6959c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Jemnice - pole 1 km J obce
souřadnice: 49°0'23.00''N, 15°34'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778143

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PB - zaplevelení - Jemnice
souřadnice: 49°1'51.47''N, 15°33'54.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-27
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



630

6960a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Travnatá náves v Komárovicích. S. m. 536 m
nejbližší obec: Komárovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'12.00''N, 15°42'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-20
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793839

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Struha u silnice Budkov–Komárovice cca 200 m SV od Budkova. S. m. 520 m
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'19.00''N, 15°40'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-20
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13793840

6960b

původní jméno: Mellandrium album
lokalita: 32. rybník Nový u obce Moravské Budějovice, 14,3 ha, 455 m n. m., 49°03'20''N, 15°46'17''E
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'20.00''N, 15°46'17.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Juříček M. (2012): Flóra a vegetace rybníků na Českomoravské vrchovině. – Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 13:
33–51.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 2007–2008
ID: 14437378

6960c

původní jméno: V. Grulich: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, okraj polní cesty 1,5 km S od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'2.00''N, 15°40'10.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794003

6960d

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Louka Z od železniční zastávky u Jackova. S. m. 460 m
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'13.00''N, 15°45'43.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-13
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



631

6961c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: ruderální stanoviště na jižním okraji osady Dvorek
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'43.00''N, 15°52'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831936

lokalita: Hostim (distr. Znojmo): okraje a příkopy lesní cesty v JZ cípu lesního komplexu návrší Daleká (k. 423) ca 1,9 km SZ od zámku
v obci.
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'0.45''N, 15°53'17.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-08-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679339

6961d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: louka a lesní okraje u hájenky Kyničky, 3 km VSV obce
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'36.12''N, 15°56'5.64''E, ± 59m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832540

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: podél lesní silničky s modrou turistickou značkou severně od silnice Hostim–Rozkoš, 0,1–1,0 km S od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'50.16''N, 15°55'58.44''E, ± 412m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832391

6962a

lokalita: Hrotovice, listnatý les na úzkém skalnatém ostrohu nad levým břehem Mlýnského potoka (Mocly), cca 2,8 km J od kostela v
obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'55.00''N, 16°3'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-09-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



632

6962b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 108. Slavětická stráň I.: Slavětice: stráně nas Olešnou 700 m J středu obce, k Z a JZ orient.stráně se skal.výchozy se zbytky
xeroterm.vegetace
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.64''N, 16°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 366-376 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308014

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Slavětická stráň I (lokalita č. 108)
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'48.42''N, 16°6'27.97''E, ± 102m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6560715

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Rouchovany
souřadnice: 49°3'31.61''N, 16°5'13.83''E, ± 64m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10845891

6962d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: trávníky a loučka podél silnice u SV okraje obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'12.00''N, 16°6'38.00''E
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833761

6963a

původní jméno: Silene alba
lokalita: 86. Dobřínské pastviny: Dobřínsko: 1,5 km SZ od středu obce, část zahloubeného údolí Dobřínského potoka s úzkou potoční
nivou a dosti prudce skloněnými terasovitými svahy
nejbližší obec: Dobřínsko, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.64''N, 16°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310-335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



633

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: EVL Ve Žlebě
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'23.71''N, 16°13'59.25''E, ± 343m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Zuzana Plesková
pramen: Plesková Zuzana, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622161 - Ve Žlebě. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7074460

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Staré hory (lokalita č. 38)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'53.47''N, 16°11'53.14''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6447669

6963b

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Hrubšice: horní polohy stepních luk v PR Nad řekami při hranici s poli, 720 m Z od kaple v
Hrubšicích a 250 m J od mostu; 260 m s. m. Zem. souř.: 490534,0 N & 161739,3 E
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°17'39.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-05-12
nálezce: Eliška Řeřuchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E. Řeřuchová no 75; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14451088

6963d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Moravský Krumlov, úhor u kostela sv. Floriánka
souřadnice: 49°2'50.70''N, 16°19'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-05-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779825

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Šibeník
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'4.21''N, 16°15'10.72''E, ± 78m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-05-23
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6421828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



634

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_76_Dubohabřina s potokem
souřadnice: 49°2'55.27''N, 16°19'16.15''E, ± 130m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12033839

6964a

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. Podél cesty u Jihlavy asi 0,5 km V od Ivančic-Němčic. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.00''N, 16°22'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-04
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793844

6964b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /18/ Moravské Bránice: nádraží za nádražní budovou
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'28.65''N, 16°27'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Hrabětová-Uhrová A. (1973): Adventivní rostliny na Ivančicku (okr. Brno). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 9264480

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Dol. Kounice, 1,3 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°4'46.00''N, 16°27'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-09-25
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837515

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Moravské Bránice, u železniční stanice na Z okraji obce
souřadnice: 49°5'5.00''N, 16°25'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704420

6964c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Olbramovice
souřadnice: 48°59'58.70''N, 16°23'6.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-04-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



635

6964d

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, mez u silnice Pravlov-Miroslav, 1,5 km VJV od obce. S. m.
220 m
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'29.00''N, 16°26'43.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-06-10
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793997

6965a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'37.00''N, 16°33'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093500

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'37.00''N, 16°33'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093534

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°33'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-28
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1094088

6965c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Cvrčovice u Pohořelic_4430052
nejbližší obec: Cvrčovice u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'3.02''N, 16°31'44.04''E, ± 94m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624388

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Malešovice_4430074
souřadnice: 49°2'8.63''N, 16°30'58.57''E, ± 2378m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



636

6965d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Žabčice (distr. Brno-venkov): potok Šatava a jeho břehy v úseku mezi žabčickým koupalištěm a PP Přísnotický les
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'48.92''N, 16°37'11.54''E, ± 650m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-07-27
nálezce: Bohumil Trávníček; Hana Kočvarová; Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175821

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Nosislav (BO), polní cesta asi 2 km S od kostela v obci
souřadnice: 49°1'47.00''N, 16°39'52.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-08-09
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846470

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Židlochovice, obec
souřadnice: 49°2'13.20''N, 16°37'4.50''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-06-24
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666454

6966a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Písky
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'45.11''N, 16°43'21.05''E, ± 111m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-10-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6415052

6966b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Otnice (BO), okraj pole asi 1,2 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°5'28.00''N, 16°47'53.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-15
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846664

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nesvačilka, obec, pole, cesty, meze, slaniska na pramenech Šaratice, potoky.
souřadnice: 49°4'28.67''N, 16°47'23.73''E, ± 2500m
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



637

6966c

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Nikolčice: remízek 1,6 km S od Nového dvora, 2 km JJZ od kaple v Moutnicích. S. m. 214 m.
Souřadnice: 490203 s. š., 164333 v. d.
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'3.00''N, 16°43'33.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2011-05-21
nálezce: Milan Šenkýř
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MŠ 017; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13793977

6966d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: severní část lesa Randler 2 km SV od kostela Nanebevzetí panny Marie v obci
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'28.67''N, 16°47'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800817

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Borkovany: obec, rumiště, meze, stepní stráně Randler, Vízngrunty, Gagrazy, lesíky, rybník.
souřadnice: 49°1'48.00''N, 16°48'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667379

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
souřadnice: 49°1'28.67''N, 16°47'23.74''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667543

6967a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bošovice - Lovčičky - lesní komplex J Lovčiček (pole, lesy, mokřady, okolí potoků, obce, vyslunné stráňky).
souřadnice: 49°3'45.10''N, 16°50'57.90''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



638

6967b

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Hodonín. Ždánice: louka 2 km SZ od křižovatky zelené turistické trasy se silnicí č. 431; suchá
louka. S. m. 250 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'6.00''N, 16°59'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-07-18
nálezce: Helena Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HM10/157; distr. phytogeogr. 77a Ždánický les;
ID: 13793902

6967c

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Distr. Klobouky u Brna: u cesty vedoucí od silnice asi 1 km Z od V. Hoštěrádek k lesu pod Časkovcem. S. m.
cca 210 m
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'45.90''N, 16°51'23.90''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-03
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13793916

6967d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: obec
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'28.68''N, 16°57'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 185-220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800818

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Násedlovice: meze a okraje polí kolem cesty od mostu přes Trkmanku ke kótě Homole, 1,1–2,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'7.61''N, 16°58'43.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 185-272 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800819

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Násedlovice, JZ konec once
souřadnice: 49°0'15.00''N, 16°57'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-06-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



639

6968a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: křoviny, políčka, úhory podél zelené turistické značky, ca 0,6–1,2 km ± SZ od kostela Nanebevzetí panny Marie
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'28.69''N, 17°2'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800821

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: meze a okraje polí podél polní cesty 0,7–1,8 km SSZ od kostela sv. Rocha a Šebestiána
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'11.20''N, 16°59'59.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800820

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Hrachovniska - Barvínky
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'47.15''N, 17°1'35.69''E, ± 805m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-07-01
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Filipová L. Předběžné výsledky floristického průzkumu lokality Ždánice.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6367883

6968b

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov: Haluzice, louka u železniční zastávky. S. m. 250 m
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'17.00''N, 17°6'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1987-09-03
nálezce: Jiří Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jiří Tyl no 315; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13793996

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Čeložnice, pastvina asi 500 m severně obce. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'35.00''N, 17°9'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-07
nálezce: Jiří Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13793917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



640

6968c

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice; travnaté meze u cest. S. m. 230 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-07
nálezce: Marcela Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13793876

6968d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kyjov-Nětčice, 1,3 km SV od kostela v Kyjově
souřadnice: 49°1'4.00''N, 17°8'42.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817990

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
souřadnice: 49°1'28.69''N, 17°7'23.75''E, ± 2500m
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668275

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.95''N, 17°7'8.98''E, ± 645m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Bohuslavické stráně - IP.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.1993 - 24.08.1994
ID: 6561754

6969a

původní jméno: orig.: Melandryum album fl. roseolo; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Kyjov, nad Kameňákem sev. Moravan
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'55.00''N, 17°10'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1936-06-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



641

6969b

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Louka sz. od vodní nádrže Smraďavka. S. m. 270 m
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'43.00''N, 17°19'4.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-05-18
nálezce: S. Hřibová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13793851

6969c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Kelčany (Hodonín, E of the Kyjov), 0,8 km NNW of the village, over the cross-roads E of Kyjov
souřadnice: 49°0'52.00''N, 17°10'11.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-10-12
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575780

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Hošťálka
nejbližší obec: Skalka u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'12.98''N, 17°13'1.29''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6350228

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Hošťálka
nejbližší obec: Skalka u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'12.98''N, 17°13'1.29''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. PP Hošťálka - terénní šetření - soupis nalezených druhů rostlin.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6554477

6969d

původní jméno: Silene alba
lokalita: 432.Syrovín, meze v S části obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'41.50''N, 17°15'44.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



642

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Syrovín, 0,5 km SZ od kostela
souřadnice: 49°1'57.00''N, 17°15'23.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817369

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Syrovín
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'17.16''N, 17°15'57.52''E, ± 1773m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6435201

6970a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Staré Město u Uherského Hradiště, okolí Zlechovského potoka
nejbližší obec: Staré Město u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'28.00''N, 17°23'55.00''E, ± 208m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016
nálezce: Šárka Pokorná
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace do polygonu v rámci průzkumu okolí plánované dálnice (zdroj: Pokorná Š., Šikula T., Ošlejšková K., 2016:
Dálnice D55, stavba 5508 Staré Město - Moravský Písek, aktualizace BP)
ID: 14521814

6970b

původní jméno: Silene alba
lokalita: 37.Kunovice, les Kopřivník
nejbližší obec: Kunovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'2.04''N, 17°25'42.12''E, ± 700m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678706

původní jméno: Silene alba
lokalita: 26. Staré Město, podél silnice od nádraží k podjezdu 1 km JZ nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'18.30''N, 17°25'8.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



643

původní jméno: Silene alba
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jana Osbornová;  Svobodová;  Vaněčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678433

6970c

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: levý břeh Moravy asi 1,4 km S od zvonice ve středu obce; polní cesta na
hrázi řeky; 174 m s. m. Zem. souř.: 490003 N & 172402 E
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°24'2.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-09-22
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG12-153; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13793828

6971a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kněžpole (distr. Uherské Hradiště): záhumenky, příkopy, ovocný sad a polní okraje jižně od silnice Uherské Hradiště–Zlín, asi
900 m J od kaple sv. Anny ve vsi
nejbližší obec: Kněžpole, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'28.11''N, 17°31'11.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-08-04
nálezce: Jiří Danihelka; Anna Kopálková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258520

původní jméno: Silene alba
lokalita: 643. Mistřice, polní cesta z obce k okraji lesa 1,5 km V
nejbližší obec: Mistřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'57.30''N, 17°33'26.10''E, ± 700m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698580

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Jarošov, les v okolí obce
souřadnice: 49°5'7.00''N, 17°30'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-07-16
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1960): Příspěvek k ekologické charakteristice společenstev lužních lesů s výskytem jasanu úzkolistého (Fraxinus
angustifolia Vahl). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. C, 1960/4: 237-269.
projekt: ČNFD
ID: 1275035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



644

6971c

původní jméno: orig.: Melandrium pratense subsp. pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště: Hluk: mez při S okraji lesa Hluboček 3,5 km SV obce. S. m. 330 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'14.00''N, 17°31'49.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-06-20
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13793999

6971d

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Vlčnov: křovinatý okraj cesty podél J okraje lesa Obora 0,6 km SV obce. S. m. ca 320
m
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'21.00''N, 17°35'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-07-18
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13793906

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Pivovar (Uherský Brod, pivovar)
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.30''N, 17°39'19.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1948-08-18
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449052

6972a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-22
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500268

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7435173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



645

6972b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bojkovice - 6972-24
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7716219

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Rudimov - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7741506

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7600807

6972c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Újezdec - 6972-31
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7529153

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Újezdec - 6972-31
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7529061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



646

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Šumice - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7410736

6972d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 194. Bojkovice: v obci
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.72''N, 17°47'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Marie Elsnerová; Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136421

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nezdenice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7744326

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Záhorovice - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7659634

6973a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-16
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7502767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



647

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7465734

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrádek na Vlárské dráze - Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7446306

6973b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Štítná – stráň nad dráhou
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'35.37''N, 17°58'58.63''E, ± 213m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-17
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7862024

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7693895

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7655623

6973c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-10
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7340158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



648

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7496683

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7496883

6973d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7624900

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7649326

6974a

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín. Svahy nad silnicí k Brumovu nedaleko myslivny. S. m. 370-430 m
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'38.00''N, 18°2'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 370-430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-08-26
nálezce: Eliška Žujová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13794021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



649

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Brumov-Bylnice: louka při cestě na vrch Pláňavy ca 1,5 km J od železniční stanice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'12.61''N, 18°0'30.56''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-08-03
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019174

6974b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7551423

6974c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571592

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7699517

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Svatý Štěpán, železniční nádraží - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. diplomová práce: Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. knih. Úst. bot. a
zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7425792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



650

7047b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Šumava - pastviny u Bučiny
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'4.72''N, 13°35'42.02''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-30
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449146

7048c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Strážný, hlavní silnice na Freyung, 100–300 m J od mostu přes Častou, okraj silnice
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'11.40''N, 13°43'13.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047200

7048d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lenora, obce, železnice, litorál Vltavy Z obce (ca 0,5 km)
souřadnice: 48°55'28.50''N, 13°47'23.71''E, ± 2500m
datum: 1982-08-03
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668974

7049b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Libínské Sedlo: krajnice silnice u autobus. zastávky "Prachatice, rozc. Křišťanovice 2.5"
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'2.15''N, 13°58'7.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 812 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2020-10-11
nálezce: Radim Paulič; Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985161

7049c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Volary: svahové pastviny nad silnicí, cca 1.8 km SSZ města
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'30.21''N, 13°52'57.67''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1974-07-12
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



651

7049d

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Okr. Prachatice: Spálenec, Šumava
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'31.74''N, 13°58'45.22''E, ± 2000m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1972-07-14
nálezce: Marie Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047704

7050b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: okr. Č. Budějovice: Lhenice, 2.5 km JV od kostela, u silnice na Třešňový Újezdec
souřadnice: 48°58'55.00''N, 14°9'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357169

7050c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ovesné: louky a křoviny ji žně od ž elezniční zastávky Ovesné u Prachatic, 775–790 m n. m.
nejbližší obec: Ovesné, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'18.04''N, 14°3'15.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-12
nálezce: J. Těšitel
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452783

7050d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Brloh: Smědeč, intravilán
nejbližší obec: Brloh, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'10.28''N, 14°9'15.97''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437243

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



652

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422369

7051a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Záboří: Dobčice, intravilán
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'48.03''N, 14°13'57.39''E, ± 150m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437252

7051b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čakov: v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'49.99''N, 14°18'27.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518176

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Záboří: v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.81''N, 14°16'1.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518194

7051c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Brloh: Jánské Údolí, intravilán
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'26.78''N, 14°13'17.96''E, ± 400m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



653

7051d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Křemže: Bohouškovice, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'24.82''N, 14°18'53.56''E, ± 200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437261

7052a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Jaronice: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'49.98''N, 14°21'13.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518183

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Haklovy Dvory: v obci
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'38.10''N, 14°24'26.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518181

7052b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: České Budějovice 1: hlavní železniční nádraží České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.00''N, 14°29'17.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517887

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: České Budějovice 1: Mladé: Švabinského nám. autobusová zastávka, neudržovaný prostor směrem k Červenému Dvoru.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.54''N, 14°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



654

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 357.Mladé, Švabinského náměstí, autobusová zastávka, neudržovaný prostor směrem k Červenému Dvoru, 390 m n. m.,
7052b; B. Šerá.
souřadnice: 48°58'28.54''N, 14°27'23.71''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823996

7052d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kamenný Újezd: železniční zastávka v osadě Na Dolech a okolí železniční tratě JV osady.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469473

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 173.Kamenný Újezd, železniční zastávka v osadě Na Dolech a okolí železniční tratě JV od osady, 450 m n. m., 7052d; K.
Boublík.
souřadnice: 48°55'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820776

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Planá u Českých Budějovic
souřadnice: 48°56'33.24''N, 14°27'45.96''E, ± 146m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-26
nálezce: Marie Konečná
pramen: Konečná Marie (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1294 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11008808

7053a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: České Budějovice 1: Okružní ulice v 0,5 km dlouhém úseku od Rudolfovské ulice.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.55''N, 14°32'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



655

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 304.České Budějovice, Okružní ulice v 0,5 km dlouhém úseku od Rudolfovské ulice, 400 m n. m., 7053a; L. Lippl.
souřadnice: 48°59'5.20''N, 14°30'21.80''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823270

7053b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /1/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7053 časté a běžné
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.60''N, 14°34'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890595

7054b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /3/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7054 běžné a časté
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'58.60''N, 14°44'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890756

7055a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Majdalena, silnice na Třeboň 1,0–1,5 km SSZ od železniční zastávky Majdalena, okraj silnice
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'30.30''N, 14°51'1.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047219

7055b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 256. Staňkov: osada Pele, okraje lesní asfaltky od sv. okraje PR Rašeliniště Pele po její vyústění do silnice Pele–státní hranice
100 m sv. až 380 m jjv. od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'41.80''N, 14°57'58.00''E, ± 220m
nadmořská výška: 462-475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



656

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 263. Staňkov: hráz mezi rybníky Staňkovský a Špačkov, úsek hráze od "ostrova" na východ
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'29.30''N, 14°57'49.60''E, ± 130m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810586

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Tab.1.sním.2. 39. Třeboňská pánev: okr. České Budějovice: Chlum u Třeboně: Pařezí: 1,5km JV od kostela, v obilí.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'7.00''N, 14°56'12.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-03
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167586

7055d

původní jméno: Silene alba
lokalita: Clum u Třeboně, Pařezí, 1,5 km JV od kostela
souřadnice: 48°56'52.00''N, 14°56'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2831257

7058b

lokalita: Janov: PR Mutenská obora, listnatý les na svahu nad Moravskou Dyjí ca 600 m ZSZ od centra osady Janov.
nejbližší obec: Mutná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'22.28''N, 15°25'44.73''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2020): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) PR Mutenská obora. – Ms. [depon.
in OŽP Krajský úřad Jihočeského kraje, České Budějovice].
projekt: Vysočina
poznámka: Plocha/enkláva č. 3
ID: 14012862

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Václavov (Jindřichův  Hradec, EES of Slavonice), 0,5 km SSW of the village
souřadnice: 48°58'48.00''N, 15°25'25.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



657

7059a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na pravém břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k obci
nejbližší obec: Bačkovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°32'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452357

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 368. 7059a/202. Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na P břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k
obci.
nejbližší obec: Bačkovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'42.00''N, 15°34'37.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220502

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Menhartice: v obci u zastávky ČSAD
nejbližší obec: Menhartice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'27.51''N, 15°33'10.06''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13667871

7059b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Dobrá Voda: u mostu přes Rakovec pod obcí
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'55.90''N, 15°38'55.26''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668212

7059c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Mešovice: louka u Uherčického potoka 1,5km ZSZ od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.40''N, 15°34'30.54''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



658

7059d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Lubnice: u Nechvátalova mlýna 1km SV od obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'37.27''N, 15°37'15.19''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668907

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Uherčická louka 2023
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'31.58''N, 15°38'21.16''E, ± 210m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Uherčická louka. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7844482

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Uherčická louka
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'32.07''N, 15°38'22.99''E, ± 284m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Výsledky botanického inventarizačního průzkumu PP Uherčicka louka. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6654788

7060a

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950075

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Vysočany (Znojmo, SE of Jemnice), 2,5 km NNW above the right bank of the Želetavka River
souřadnice: 48°57'49.00''N, 15°40'38.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



659

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Velký Dešov (Znojmo, SW of Mor. Budějovice), 3 km SW, above the right bank of the Želetavka River
souřadnice: 48°57'56.00''N, 15°40'19.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584680

7060d

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Levá struha silnice Lančov – Vranov nad Dyjí, asi 2 km od Vranova (u kapličky). S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'23.00''N, 15°47'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-25
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793899

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Vranov nad Dyjí: trávník u silnice SZ od města
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'22.60''N, 15°48'10.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963406

7061b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13114873

7061c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Lesná: trávník u silnice u Z okraje obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'28.00''N, 15°51'58.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



660

7061d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Olbramkostel, silnice na Znojmo cca 1,1–1,4 km JV od kostela v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'49.00''N, 15°57'44.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-07-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047227

7062a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Ratišovice; 140 m JJZ od kapličky
souřadnice: 48°59'43.60''N, 16°3'12.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502470

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Ratišovice; 270 m JJZ od kapličky
souřadnice: 48°59'39.30''N, 16°3'12.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-02
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1502539

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Ratišovice; 140 m JJV od kapličky
souřadnice: 48°59'43.10''N, 16°3'16.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1502694

7062b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Mikulovice; 720 m ZSZ od kostela
souřadnice: 48°57'31.20''N, 16°5'10.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



661

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Mikulovice; 340 m ZJZ od kostela
souřadnice: 48°57'20.60''N, 16°5'23.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502246

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Mikulovice; 620 m ZSZ od kostela
souřadnice: 48°57'32.10''N, 16°5'14.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502303

7062c

původní jméno: orig.: Melandryum pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, u kašny v Mramoticích [v Mramoticích není kašna]. S. m. 340 m
nejbližší obec: Mramotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'12.00''N, 16°0'4.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-09-07
nálezce: Blanka Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794010

7062d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Tvořihráz; 330 m JZ od zámku
souřadnice: 48°55'3.50''N, 16°8'8.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501730

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Tvořihráz; 90 m ZSZ od zámku
souřadnice: 48°55'11.00''N, 16°8'18.90''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



662

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Tvořihráz; 200 m Z od zámku
souřadnice: 48°55'10.70''N, 16°8'13.90''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-05-27
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501311

7063a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Skalice: trávník u cesty ve středu obce
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'53.80''N, 16°13'38.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963359

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Skalice: trávníky u cesty vedoucí přes návrší u V okraje střední části obce, poblíž kaple Panny Marie Lurdské
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'49.10''N, 16°13'45.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963363

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Skalice: okraj pole 1,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'40.90''N, 16°14'32.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963375

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Džbánice: trať "Levornice", píseč. pole, 330 m
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'42.28''N, 16°13'34.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-08-13
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



663

7063b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: U kapličky
nejbližší obec: Hostěradice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'17.11''N, 16°15'51.40''E, ± 363m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-06-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PR U kapličky. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6499436

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PP Stříbrný vrch 2069
nejbližší obec: Míšovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'48.27''N, 16°15'0.93''E, ± 98m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. terénní nálezy 1997. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7296175

7063c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Vítonice: trávník u silnice VJV od obce
nejbližší obec: Vítonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'51.90''N, 16°12'37.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963409

7063d

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Distr. Miroslav: u cesty pod vodárnou u kóty 303 m (J města). S. m. 298 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.00''N, 16°18'56.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-10
nálezce: Radim Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793945

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Oleksovice: trávník u silnice S od obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'40.10''N, 16°15'7.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



664

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Miroslav: suchý trávník v NPP Miroslavské kopce u J okraje města. 287 m n. m.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'28.30''N, 16°18'54.80''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963415

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Miroslav: narušované plochy a úhor u hnojiště u kraje lesa 2 km JZ od města
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'54.90''N, 16°17'1.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963430

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Miroslav: suchý květnatý trávník mezi lesem a polem 1,7 km ZJZ od města. 266 m n. m.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.60''N, 16°17'10.60''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963432

7064a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.1. Jihomoravský kraj: okres Znojmo: Olbramovice: přehled plevelů napadených kokoticí
nejbližší obec: Olbramovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'21.00''N, 16°24'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Frolíšek M. (1981): Plevele jako hostitelé kokotice jetelové (Cuscuta trifolii). - Preslia 53: 323-328.
projekt: FLDOK
ID: 7927034

7064c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Miroslav,cca 2km JV od okraje obce,u hl.silnice na Znojmo
souřadnice: 48°55'46.00''N, 16°20'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



665

7064d

původní jméno: Silene alba
lokalita: Vlasatice, centrum obce v okolí kostela, obecního úřadu a autobusové zastávky "Vlasatice, obecní úřad"; okraje silnic a
chodníků, ruderální trávníky, nesečená vysokobylinná vegetace, výsadba okrasných dřevin
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'1.69''N, 16°29'1.57''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361526

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'10.80''N, 16°29'52.30''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669532

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Troskotovický dolní rybník
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'19.63''N, 16°27'56.99''E, ± 574m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Troskotovický dolní rybník.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6369038

7065a

původní jméno: Silene alba
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách v
bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy, ruderální trávníky)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nyní všechny sádky na vodě, zaplaveny nedávno kvůli nadměrnému zarůstání, některé druhy obnažených den prorůstají
ode dna
ID: 13264885

původní jméno: Silene alba
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, ruderalizovaná loučka v centru osady, mezi obecním rybníkem a silnicí Vranovice-Pohořelice
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'46.36''N, 16°32'1.23''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



666

původní jméno: Silene alba
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, železniční zastávka Velký Dvůr na trati Pohořelice-Vranovice (trať již několik let mimo provoz, ale
stále se stříká herbicidy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'53.61''N, 16°31'53.30''E, ± 40m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265207

7065b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Slaniskový kopec
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'11.45''N, 16°35'9.59''E, ± 256m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6358602

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vranovice nad Svratkou; Paseky, na něktrerých silně zmlazuje AK
souřadnice: 48°57'26.84''N, 16°35'47.53''E, ± 441m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0004 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 12675337

7065c

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav. Louka při čerpací stanici u Ivaně, po levé straně komunikace státní silnice na Mikulov-Ivaň. S.
m. 170 m
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'24.00''N, 16°33'46.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-25
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793801

7065d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Břeclav: Pouzdřany: ruderální trávník u kraje vinice na vrcholové plošině Uherčické nové hory (308 m) při S okraji
Pouzdřanské stepi 1,15 km VSV od železniční zastávky
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'49.80''N, 16°38'35.70''E, ± 30m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2020-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



667

7066a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. U úvozové cesty do vinohradů 250 m JV od Liščího vrchu. S: m. 350 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'5.00''N, 16°44'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-06-23
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13793796

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Břeclav: Hustopeče: štěrková plocha při okraji vozovky nájezdu na dálnici D2 (na km 25) 660 m SSV od kruhového
objezdu v S části města. 200–205 m n. m.
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'8.27''N, 16°43'56.91''E, ± 75m
nadmořská výška: 200-205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-08-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102781

7066b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Kurdějov -pole u silnice sev. obce
souřadnice: 48°58'3.00''N, 16°45'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-05-21
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775496

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Pod silnicí
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'45.43''N, 16°45'38.02''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-25
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6540707

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kamenný vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'1.08''N, 16°45'15.77''E, ± 541m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Milada Rigasová
pramen: Rigasová Milada. SPR Kamenný vrch - zpráva pro návrh na rozšíření SPR.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.04.1996 - 31.10.1997
ID: 6569832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



668

7066c

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Boleradická vrchovina, Hustopeče u hřbitova. S. m. 200 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'45.00''N, 16°44'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-05-20
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13793812

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Dyjsko-svratecký úval. Šakvice, autobusová zastávka mezi stanicí ČSD a restaurací. S. m. ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'45.00''N, 16°42'25.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-06-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 453323); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; 2n = 24, Dvořák et Dadáková; 1975-2;
ID: 13793814

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.00''N, 16°44'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1916-07
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Thenius;
ID: 13793992

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Břeclav: Šakvice: železniční stanice 1,3 km SSZ od obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'46.00''N, 16°42'24.00''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2019-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821754

7066d

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pahorkatina, u potoka Štinkovka [správně Pradlenka] u kóty Vinohrady. S. m. 220 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'42.00''N, 16°47'18.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-05-13
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13793958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



669

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Břeclav: Velké Pavlovice: suchý trávník na prudké stráni mezi dolní a prostřední terasou na viniční trati Lizniperky 1,2
km SSV od obce. 198–210 m n. m.
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'9.95''N, 16°49'29.50''E, ± 170m
nadmořská výška: 198-210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102747

7067a

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), polokulturní louky mezi polní cestou a lesem, cca 200 m severně od chaty ve
"Varčánku", 2,3 km JZ obce. S. m. 233 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'42.00''N, 16°50'27.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-05-10
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13793981

7067b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Terezín: v obci
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'15.50''N, 16°56'30.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491408

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Terezín: slanisko Zápověď asi 1,3 km SSZ–S od kostela na jižním okraji vsi
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.00''N, 16°56'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-09
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 13999752

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Krumvíř (distr. Břeclav): polní mokřad podél levého břehu Trkmanky 2,8 km JV od kostela sv. Bartoloměje.
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'23.00''N, 16°56'7.00''E, ± 170m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 18a a 20b
ID: 14265250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



670

7067c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Břeclav: Bořetice: suchý trávník na svahu mezi vinicemi 0,9 km SSV od obce. 234–244 m n. m.
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.50''N, 16°51'35.20''E, ± 40m
nadmořská výška: 234-244 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-08-31
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180518

7067d

původní jméno: orig.: Melandrium noctiflorum; V. Řehořek 2007-02-09: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Mutěnická pahorkatina, pole na úpatí Špidláku u obce Čejč. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'59.00''N, 16°58'26.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793813

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, na okraji melioračního kanálu na poli mezi železniční stanicí Brumovice a Velkým vrchem. S.
m. cca 180 m
nejbližší obec: Brumovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.00''N, 16°55'23.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-05-17
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13793877

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Hodonín: Čejkovice: suché trávníky na prudkých svazích 1,4–1,7 km SV od obce. 192–233 m n. m.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'56.40''N, 16°57'46.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 192-233 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-09-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180656

7068a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hovorany_4540064
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.50''N, 17°0'38.20''E, ± 53m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-14
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



671

7068b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Milotice u Kyjova, PR Písečný (Miletický) rybník cca. 1km SV od milotického kostela.
souřadnice: 48°57'40.00''N, 17°9'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-23
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212915

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Strážnice-Bzenec, Vracov, Písky, 9a
souřadnice: 48°58'21.00''N, 17°7'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-09-07
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 749913

7068c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 93. Šardice: stepní loučka v lese Obora
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'28.68''N, 17°2'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050074

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Mutěnice, cca. 2km VVS od mutěnického kostela, V od silnice Mutěnice-Hodonín.
souřadnice: 48°54'9.00''N, 17°3'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-06-19
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212596

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Jarohněvice, Jarohněvický rybník cca. 4m ZZZJ od kostela v Dubňanech.
souřadnice: 48°55'46.00''N, 17°3'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-24
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



672

7068d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 104. Dubňany: podél lesní cesty Zlodějská alej, 0,5 km JJV až 1,2 km VJV od již. okraje obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'28.68''N, 17°7'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 198-215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050364

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Horky
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.16''N, 17°8'4.78''E, ± 615m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PR Horky - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6407660

7069a

původní jméno: orig.: Melandrium dioicum; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Dolnomoravský úval, Milotice, podrost vlhkého smíš. lesa na okraji slat. olšiny v trati Okeraly, VSV obce, roztr.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'40.67''N, 17°10'2.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. řepka no 11124;
ID: 14045698

7069b

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: jihovýchodní Morava, na píscích při železniční trati mezi obcemi Moravský Písek a Strážnice-Přívoz. S. m. ca
200 m
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°17'58.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 463932); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13793810

původní jméno: orig.: Silene latifolia; J. Danihelka 2020: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Bzenec: písčiny po levé straně silnice do Strážnice, ca 1,5 km JV města
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'37.55''N, 17°17'17.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-07-28
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



673

7069c

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Vacenovice, cca. 1km SSSV od vacenovického kostela, Z zemědělského objektu.
souřadnice: 48°56'47.00''N, 17°10'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-18
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211901

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Vacenovice, hájenka cca. 1,5km SV od vracovského kostela.
souřadnice: 48°56'55.00''N, 17°10'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-06-25
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211793

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Ratíškovice, necelý 1km SSV od ratíškovického kostela.
souřadnice: 48°55'47.00''N, 17°10'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-05-26
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211353

7069d

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, parčík ve mistě Strážnice. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'23.00''N, 17°18'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-07-01
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793833

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, louka u rybníka v strážnickém parku. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°19'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-31
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



674

7070a

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: ulice Veselská asi 800 m VJV od kostela v obci; plot zahrady u silnice; 176
m s. m. Zem. souř.: 485855 N & 172353 E
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'55.00''N, 17°23'53.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-10-27
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG11-110; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13793827

7070b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07-28
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676245

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2001-04-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7424820

7070c

původní jméno: Silene alba
lokalita: 84. Vnorovy, cesta mezi obcí a Moravou SZ žel. zastávky
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'1.60''N, 17°20'30.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681703

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Vnorovy,  1,2 km S od kostela ve Vnorovech-Lidéřovicích
souřadnice: 48°56'20.60''N, 17°20'43.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-08-13
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1496616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



675

7070d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Blatnice, Dlouhé klíny - 7070-41
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009-10-02
nálezce: P. Dřevojan; K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7654958

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-05-22
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7466859

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7597290

7071a

původní jméno: orig.: Melandrium pratense subsp. pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště. Hluk: u polní cesty ve Starých horách obce. S. m. 280 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'52.00''N, 17°31'38.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-05-22
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13793998

7071b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Nivnice (Uherské Hradiště), 1,8 km SWW on the right side of the road to Dolní Němčí
souřadnice: 48°58'22.00''N, 17°37'3.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1972-04-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1572976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



676

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Nivnice (Uherské Hradiště), 1,8 km SWW
souřadnice: 48°58'16.00''N, 17°37'20.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1972-04-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583348

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nivnice_5440149
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'5.05''N, 17°39'22.68''E, ± 44m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5680275

7071c

původní jméno: orig.: Melandrium pratense subsp. pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty stepní: na mezi u hřiště na SZ okraji Boršic u Blatnice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Boršice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'5.00''N, 17°33'57.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1989-07-09
nálezce: Hana Mahelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13793890

7071d

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, na okraji polní cesty v Padělkách od Brusných 0,2 km JV od Slavkova
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'37.00''N, 17°37'11.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-07-12
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13793784

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, na okraji polní cesty v Padělkách 0,1 km J od Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'40.00''N, 17°37'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-08-29
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13793785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



677

7072a

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: U1- S 8c. Uherské Hradiště: Suchá Loz: Volenov (7072a 1926c)
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'5.00''N, 17°40'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745284

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: U1- M 11. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) - dolní okraj (7072a 1925)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'1.00''N, 17°40'39.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9737582

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: U1- M 5a. Uherské Hradiště: Nivnice: Čupy (326) (7072a 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'15.00''N, 17°40'5.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735297

7072b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306247

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7570877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



678

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537774

7072c

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: U1- + 16c. Uherské Hradiště: pod Studeným vrchem (7072ac 1927c) /S obce Březová, pozn.Tomšovicová, 10.1.2005/
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'1.00''N, 17°43'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9719969

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: U1- K 82a. Uherské Hradiště: Korytná: Závrší (7072c 1926a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'5.00''N, 17°42'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9734956

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Strání - Březová - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-29
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7497218

7072d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Březová u Uherského Brodu
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'5.80''N, 17°45'15.57''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-07-26
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec. Terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7193633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



679

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7495840

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-10-02
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7680589

7073a

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Bílé Karpaty, před PR Pod Žítkovským vrchem, na severovýchodním okraji vesnice Žítková u cesty, magurské flyše. S. m. 570
m
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'3.00''N, 17°53'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-07-20
nálezce: Jan Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13793859

7073c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vyškovec, Kykula - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7499594

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7329966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



680

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7333270

7148a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hraniční přechod Strážný: od silnice údolím pod Řasnice, nová cesta podél hranice a okolí celnice u hr. přechodu.
souřadnice: 48°52'28.50''N, 13°42'23.71''E, ± 2500m
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671115

7149b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Pěkná: při cestě mezi hlavní silnicí a Vltavou asi 200-800 m Z od kostela sv. Anny
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'7.61''N, 13°55'36.50''E, ± 310m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-09-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14029301

7150a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°51'58.98''N, 14°3'57.21''E, ± 130m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10829441

7150b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Nová Hospoda, 1 km J obce, u polní cesty u Březovického rybníka
souřadnice: 48°53'48.00''N, 14°9'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 649 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357217

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'15.39''N, 14°5'2.01''E, ± 448m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-07-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10876068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



681

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'35.92''N, 14°6'43.71''E, ± 140m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10939379

7151a

lokalita: ruderální plocha ca 1,1 km VSV od kostela sv. Máří Magdalény
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'18.08''N, 14°13'36.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2018-06-18
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454458

7151b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Holubov: okraj cesty z Holubova k PR Bořinka.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469474

7151d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vyšný: okraje silnice 100 m V od osady
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'46.10''N, 14°18'8.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491411

původní jméno: Melandryum album
lokalita: Úhor u Vyšenských kopců nad Č. Krumlovem
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'22.74''N, 14°17'52.36''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1948-06-11
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



682

7152a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Zlatá Koruna: Zlatá Koruna, intravilán
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'10.20''N, 14°21'49.40''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437255

7152b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: železniční nádraží Kamenný Újezd
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.90''N, 14°26'58.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491386

7152c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mirkovice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.50''N, 14°23'28.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518201

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Svachova Lhotka: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.43''N, 14°21'50.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518210

7152d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Velešín: okraje silnice č. I/3 západně od osady Chodeč
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'49.95''N, 14°27'36.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2020-05-16
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



683

7153d

původní jméno: Silene alba
lokalita: d. Trhove Sviny: travnaté místa (záhrady, trávniky)
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.54''N, 14°37'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166331

původní jméno: Silene alba
lokalita: a. Trhove Svine: podél komunikací (cesty, silnice, chodníky)
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.54''N, 14°37'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166066

původní jméno: Silene alba
lokalita: 9. Trhove Sviny: lom nad Velkým rybníkem 1,5 km JV od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.54''N, 14°37'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166438

7154a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hluboká u Borovan: železniční zastávka Hluboká u Borovan a její přilehlé okolí
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'45.55''N, 14°40'31.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517891

původní jméno: Silene alba
lokalita: /7/ Třeboňsko: Jílovice: křoviny a houštiny
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
pramen: Kovář J. (1980): Floristický materiál z Jílovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 39-42.
projekt: FLDOK
ID: 9168994

původní jméno: Silene alba
lokalita: /2/ Třeboňsko: Jílovice: příkopy u cest a u silnice
nejbližší obec: Jílovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
pramen: Kovář J. (1980): Floristický materiál z Jílovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 39-42.
projekt: FLDOK
ID: 9168789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



684

7154b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /4/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7154 běžné a časté
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'58.60''N, 14°44'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890916

7154d

původní jméno: Silene alba
lokalita: Nové Hrady, železniční stanice Nové Hrady v osadě Jakule, ca 4 km SSV zámku v centru města; v kolejišti, v trávnících, na
ruderálních plochách  a okrajích silnice a chodníků v okolí nádražní budovy
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'22.97''N, 14°48'32.38''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348417

7155b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118909

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118721

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118694

7155c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 519.Obora (u Vyšného), okolí lesní cesty poblíž rybníka Nový v Oboře 1 km S od osady, 480 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
souřadnice: 48°49'28.56''N, 14°52'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



685

7155d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Suchdol-Krabonoš: pole, zahrady a rumiště sousedící s ornou půdou
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'48.28''N, 14°57'6.63''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638808

7159b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: ZN, Podhradí nad Dyjí, P břeh Dyje asi 1,5 km ZJZ od obce
souřadnice: 48°53'44.00''N, 15°39'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-25
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841387

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Uherčice, Felsen "Bílý kříž" oberhalb des linken Ufers Thaya, 3 km S des Ortes
souřadnice: 48°53'30.00''N, 15°38'11.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-04
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L., Chytrý M., Pokorny-Strudl M., Strudl M. et Vicherek J. (1997): Wenig bekannte Trockenrasen-Gesellschaften in den
Flusstälern am Südostrand der Böhmischen Masse. - Tuexenia, Göttingen, 17: 223-237.
projekt: ČNFD
ID: 1685306

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Podhradí nad Dyjí; křoviny s nálety v mírné stráni, málo ještě zbytky ruderálů
souřadnice: 48°53'29.37''N, 15°38'55.77''E, ± 201m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12379902

7160a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Šafov; 100 m J od kostela
souřadnice: 48°51'57.50''N, 15°44'5.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



686

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Podhradí nad Dyjí; křoví na mezi
souřadnice: 48°53'32.04''N, 15°41'29.77''E, ± 372m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12379145

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Podhradí nad Dyjí; fragmenty křoví na okraji lesa
souřadnice: 48°53'47.68''N, 15°40'25.68''E, ± 140m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12402128

7160b

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Travnatá mez u křižovatky Vranov n. D. - hráz - Lančov. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'58.00''N, 15°48'58.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-05
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13793898

7161a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Vracovice: trávník u silnice na JV okraji obce
nejbližší obec: Vracovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'58.20''N, 15°54'5.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963395

7161b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Podmolí, za ZD
souřadnice: 48°51'23.00''N, 15°56'36.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



687

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Mašovice, vlevo od cesty k bývalé střelnici
souřadnice: 48°51'16.00''N, 15°58'8.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557630

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Mašovice, vstup do bývalé střelnice
souřadnice: 48°51'6.00''N, 15°58'3.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557564

7161c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Novohradské terasy
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.06''N, 15°54'31.94''E, ± 42m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6384231

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'11.20''N, 15°54'31.42''E, ± 41m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6368226

7161d

původní jméno: orig.: Melandryum noctiflorum; J. Danihelka 2007-02-20: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora Moraviae. Pod Liščí skálou nad Dyjí, k Mašovicím, okres Znojmo
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'35.00''N, 15°56'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-09-29
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



688

7162a

původní jméno: orig.: Lychnis vespertina; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.00''N, 16°2'31.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (second without label); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793914

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Znojmo-Přímětice: ruderální trávník v S části Přímětic
nejbližší obec: Znojmo-Přímětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'15.10''N, 16°2'14.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963347

7162b

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Únanov, západní svah kopce Deblína 2 km VJV od obce, křoviny. S. m. 290 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'35.00''N, 16°5'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-07-03
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793791

původní jméno: orig.: Elisanthe noctiflora; J. Danihelka 2007-02-20: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Těšetice, cesta z Těšetic 0,5 km SZ od obce, kraj pole. S. m. 230 m
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'43.00''N, 16°8'60.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-07-22
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793792

7162c

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Popice, les "V hájku". S. m. c. 300 m
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°0'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-25
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



689

původní jméno: orig.: Lychnis vespertina; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Traussnitzmühle
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'33.00''N, 16°0'56.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793915

7162d

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Znojmo. Mez u Tasovic u cesty z nádr. do ves. S. m. 230 m
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'28.00''N, 16°9'25.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-05-04
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793850

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Derflice: suché trávníky ve střední části PP Kamenná hora u Derflic 400–500 m VSV od vsi
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'50.90''N, 16°8'59.70''E, ± 80m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971156

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Tasovice: suché květnaté trávníky na svahu nad levým břehem Dyje u Z okraje obce
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'3.80''N, 16°8'11.20''E, ± 65m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971214

7163a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Bantice: trávník u silnice SV od obce
nejbližší obec: Bantice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'12.60''N, 16°11'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



690

7163b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Oleksovice, písečník J obce
souřadnice: 48°53'50.00''N, 16°15'4.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-06-20
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1699754

7163c

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Na mezi u silnice ze Strachotic do Valtrovic nedaleko mostu přes Dyji. S. m. ca 195 m
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'6.00''N, 16°11'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-05-25
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793973

7163d

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Božice u Znojma, rumiště u železniční stanice
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°17'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1618712

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,20k
souřadnice: 48°49'24.00''N, 16°17'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-29
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752046

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Božice_5330073
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'35.81''N, 16°19'1.38''E, ± 102m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-07-12
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0533. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5661394

7164a

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Litobratřice u Pohořelic,S okraj obce,poblíž hlavní silnice
souřadnice: 48°53'26.00''N, 16°23'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



691

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Litobratřice (okr. Znojmo), ca 3 km J obce, podél silnice
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°24'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598719

7164b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Litobratřice (okr. Znojmo), ca 3,5 km JV obce, polní okna
souřadnice: 48°52'16.00''N, 16°26'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598696

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Drnholec, u Dyje, za hrází, směrem k Brodu n. Dyjí
souřadnice: 48°51'25.00''N, 16°29'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385770

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Drnholec, pastvina SV obce
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-12
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2247223

7164c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou: na železniční vlečce 0,75 km VSV od budovy železniční stanice Hrušovany nad Jevišovkou
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'40.40''N, 16°23'36.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-27
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491385

7164d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Novosedly: rezervace Slanisko Novosedly, 400 m SV od kostela
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-13
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



692

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nový Přerov: plochy se zbytky slanomilné vegetace asi 300 m SSV od kostela, uvnitř pastevní ohrady
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'38.00''N, 16°29'42.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-11
nálezce: Milan Chytrý;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000727

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nový Přerov: plochy se zbytky slanomilné vegetace asi 300 m SSV od kostela, okraje chodníku a křovinatá plocha jižně od
pastevní ohrady
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'37.00''N, 16°29'40.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-11
nálezce: Milan Chytrý;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000757

7165a

původní jméno: Silene alba
lokalita: Pasohlávky, pobřeží, vysoký břeh a ohrázování Horní novomlýnské nádrže u přečerpávací stanice ca 900 m JZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.20''N, 16°31'57.90''E, ± 30m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361487

původní jméno: Silene alba
lokalita: Dolní Dunajovice, Velká Slunečná, ca 0,32 km JJV od vrcholu, střed trojúhelníkové louky u cesty
souřadnice: 48°51'31.30''N, 16°33'4.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2009-07-25
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2899723

původní jméno: Silene alba
lokalita: Dolní Dunajovice, Jánská hora, ca 0,2 km S od vrcholu, nad Mlýnskou cestou
souřadnice: 48°51'17.10''N, 16°33'15.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2009-07-27
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2900176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



693

7165b

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 117. Dolní Věstonice: v obci
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°38'44.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 170-190 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Rudolf Hlaváček; Petr Pyšek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050973

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Pavlov, ca 1,14 km SZ od kostela, u polní cesty mezi vinicemi
souřadnice: 48°52'59.60''N, 16°39'48.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-16
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2895676

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Pavlov, ca 1,14 km SZ od kostela, u polní cesty mezi vinicemi
souřadnice: 48°52'60.00''N, 16°39'49.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-16
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2895648

7165c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 158. Dobré Pole: obec a slanisko
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'25.71''N, 16°32'6.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052278

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 150. Březí: JZ část Liščího kopce (271,7)za plotem v rezervaci (akátina, travnatý vrchol) cca 1,8 km S kostela v obci
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.65''N, 16°32'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



694

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 156. Březí: křovinatá mez kolmá k topolové aleji ca 1,5 km S kostela v obci
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.65''N, 16°32'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052209

7165d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 177. Mikulov: Kozí hrádek (vršek ve městě při červeně znač.tur.cestě), cca 1,5 km SV nádraží
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.65''N, 16°37'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052976

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 180. Mikulov: okraj silnice od nádraží k želez.přejezdu 0,03 km JJV nádrasží
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.65''N, 16°37'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053146

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 174. Klentnice: S svah Stolové hory
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.65''N, 16°37'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340-440 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavol Mártonfi
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052865

7166a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Tab.3.sním.1. ca 400m E of the fishpond called Šakvický (SE of the village Šakvice), undulate ground, /čtver.sít.map.7166/.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'21.00''N, 16°43'48.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-03
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7964717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



695

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Pavlov,okres Břeclav,po zelené značce směr Dívčí hrady,poblíž vinohradu na Z okraji obce
souřadnice: 48°52'35.00''N, 16°40'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2007-06-08
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380295

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Pavlov (Břeclav), východní okraj obce
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°40'17.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-08-24
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854235

7166b

původní jméno: orig.: Silene inflata, next: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Přítlucká pahorkatina. Výslunná stráň SZ expozice, kóty 258,2, JV od kostela v Zaječí. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.00''N, 16°46'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-30
nálezce: V. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793913

7166c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav): vojenské cvičiště, 3,3 km VSV kostela ve městě
souřadnice: 48°49'14.00''N, 16°40'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-09-06
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2571131

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav), u křižovatky silnice z obce k Vysokému rohu a cesty, 2,9 km JJZ kostela
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°43'39.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-09-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563513

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: 7166-c22
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.07''N, 16°41'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-06-29
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6337465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



696

7166d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 227. Nejdek: les podél červeně znač.tur.cesty, okraj pole, 0,5 km V-VJV až 0,7 km S-SSV kostela v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.66''N, 16°47'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054834

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 225. Nejdek: les, loučky, okraje cesty, okraje pole, zarůstající zamokřený úhor, dyjská navigace, okolí jezu podél a v blízkosti
červeně znač.turist.cesty, 0,8-2 km S kostela v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.66''N, 16°47'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054648

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 230. Lednice: podél červeně znač.tur.cesty k mostu přes Lednický náhon, les u SZ okraje obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.66''N, 16°47'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 162-170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055144

7167a

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Trkmanský dvůr, cca 1,8 km V od žel. st. Rakvice, v příkopu po pravé str. silnice na Velké Bílovice
souřadnice: 48°51'56.40''N, 16°50'48.80''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-23
nálezce: Jan Běťák
projekt: ČNFD
ID: 1190597

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Velké Bílovice: pole, rumště, fragmenty slanisk, stepní stráňka Hradištěk, okolí rybníka Fabián, obec
souřadnice: 48°52'28.67''N, 16°52'23.76''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



697

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Trk.louky_p_9
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.76''N, 16°50'8.18''E, ± 292m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Paukertová. Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu v rámci projektu Natura 2000  implementace v
jihomoravském kraji, 1. etapa na EVL CZ0622026 Trkmanské louky. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7269013

7167b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Čejkovice (okr. Hodonín), ca 200 m J obce, polní okraj, sešlap
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°56'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598643

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Čejkovice_4490020
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'35.88''N, 16°56'52.26''E, ± 63m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5625785

7167c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Břeclav: Ladná: ruderální trávník podél krajnice dálnice D2 u dálničního odpočívadla s čerpací stanicí (na km 44,5) 0,7
km VSV od obce. 177 m n. m.
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'38.80''N, 16°53'33.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-11-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251602

7167d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Břeclav: Moravský Žižkov: okraj pole vedle ulice Chalúpky na SSV okraji obce. 184 m n. m.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.20''N, 16°56'8.20''E, ± 40m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-09-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



698

7168a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 257. Hodonín: les S silnice, cca 0,3 km SSV hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.00''N, 17°3'58.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 170-172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056070

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Hodonín, cca. 3km SSSZ od kostela v Lužici,Hodonínské rybníky, na Z břehu říčky Kyjovky.
souřadnice: 48°52'14.00''N, 17°3'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-21
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212778

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Hodonín, cca. 1,5km S od kostela v Lužici,Hodonínské rybníky, na V břehu říčky Kyjovky.
souřadnice: 48°51'25.00''N, 17°4'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-21
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212746

7168b

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Hodonín, Očovské louky, okraj louky při vstupu na sev. část. S. m.
160 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°9'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-06-30
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13793846

7168c

původní jméno: orig.: Silene latifolia subsp. alba; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, travnatý žel. val 350 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. 180 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'32.00''N, 17°3'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-06-10
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13793869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



699

7168d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: HO, Mikulčice, P břeh Moravy asi 4 km VJV od kostela v obci, asi 1,5 km SV od NPP Mikulčice-Valy
souřadnice: 48°48'34.00''N, 17°6'20.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-18
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841636

7169a

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín. U cesty v obci Rohatci. S. m. 200 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.00''N, 17°10'57.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-18
nálezce: D. Stesková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13793972

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Hodonín: Rohatec: štěrkové plochy při okraji kolejiště železniční stanice Rohatec. 185 m n. m.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'31.10''N, 17°11'49.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-11-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251569

7169b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534719

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7341459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



700

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-05-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7539380

7169d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Strážnice, Mlýnky a okolí, subkvadrant 7169-42
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.00''N, 17°18'26.00''E, ± 1250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-04-18
nálezce: Jan Willem Jongepier
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Bílé Karpaty, z jistotou z území ČR, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14521809

7170a

původní jméno: orig.: Silene noctiflora; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-02-09: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, ruderální skládka u silnice na obec Tvarožná Lhota, JV od Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°20'1.00''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-18
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13793832

7170b

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: H-D 4. Hodonín: Hrubá Vrbka: Lipina (7170b 1925)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'10.00''N, 17°27'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9697131

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Hrubá Vrbka, v obci asi 250 m SZ od kostela
souřadnice: 48°52'15.00''N, 17°28'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



701

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrubá Vrbka - Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7357876

7170c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Radějov, Mandát - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: K. Buš
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7568967

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Radějov, Mandát - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: K. Buš
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7568624

7170d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrubá Vrbka, pod Pechovou, asi 1,55 km v. od kóty Kobela (584), pole zatravněné regionální směsí semen
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°28'28.00''E, ± 158m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2019-06-02
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: záznam ze zatravněného pole regionální směsí, mimo fytocenologický snímek
ID: 14521812

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Kuželov, pole, meze a louky jihozápadně od větrného mlýna v šestnáctinovém kvadrantu 7170-42
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'39.00''N, 17°28'52.00''E, ± 1800m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-22
nálezce: Anna Šmídová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Bílé Karpaty, z jistotou z území ČR, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14521813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



702

7171a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Velká nad Veličkou - Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-08-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7371356

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7326682

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Velká nad Veličkou - Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7568130

7171b

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: Tab.1.sním.3. PP Bahulské jámy: Seznam druhů. Lokalita leží na SSV svahu vrchu Lesná, jde o louku nacházející se J-JV obce
Horní Němčí, nedaleko PP Za lesem.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'47.00''N, 17°39'9.00''E
nadmořská výška: 625-675 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281195

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: Tab.1.sním.1a. Lesná: (celý komplex včetně CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°38'39.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



703

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: H-K 30a. Hodonín: Nová Lhota: Za Jamným (7171b 1926a)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'47.00''N, 17°35'11.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710058

7171c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7658901

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7611819

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Javorník - Vrbovce - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7351857

7171d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nová Lhota, J od Šibenického vrchu, subkvadrant 7171-41
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°35'45.00''E, ± 750m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Bílé Karpaty, z jistotou z území ČR, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14521811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



704

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nová Lhota, J od Šibenického vrchu, subkvadrant 7171-41
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°35'45.00''E, ± 750m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-25
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Bílé Karpaty, z jistotou z území ČR, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14521810

7172a

původní jméno: Melandrium pratense
lokalita: U1- R 38a. Uherské Hradiště: Strání: Velká Javořina (970) - na temeni (7172a 1922a)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'32.00''N, 17°40'29.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9743927

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Strání-Květná - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-13
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7398264

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: PR Nová hora
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'24.83''N, 17°43'36.33''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-05-02
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PP Nová hora.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6604794

7249d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Zadní Zvonková: při silnici 300 m JJZ až 550 m JZ od kostela sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'11.20''N, 13°58'49.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-06-14
nálezce: Karel Boublík; Petr Koutecký; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14028391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



705

7250a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Český Krumlov: Hodňov (u Horní Plané): louky v okolí zaniklé vsi Staré Hutě 2,3 km SZ od Hodňova. 930–940 m n. m.
nejbližší obec: Hodňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'49.20''N, 14°2'59.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 930-940 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2021-07-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098347

7250b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Český Krumlov: Žlábek (u Horní Plané): travnatá mez a lesní lem podél cesty pod krajem lesa na JZ úpatí Suchého vrchu
(840 m) 360–500 m V od železniční zastávky Žlábek, 1,3 km V–VSV od vsi. 740–750 m n. m.
nejbližší obec: Žlábek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'49.00''N, 14°6'23.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 740-750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2021-07-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098340

7250d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hůrka: pláž a trávníky u hotelu u železničního nádraží Černá v Pošumaví
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'30.00''N, 14°5'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-02
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; Petr Lepší; Alena Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13893780

7251a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Mezipotočí: v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'1.39''N, 14°14'29.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



706

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Slavkov: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'51.66''N, 14°14'34.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518207

7251b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Novosedly: v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'53.33''N, 14°15'6.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518204

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Spolí: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'17.95''N, 14°19'21.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518208

7251c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Světlík: v obci
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'53.96''N, 14°12'39.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



707

7251d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bohdalovice: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'34.21''N, 14°17'12.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 625-655 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518196

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Suš: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'38.76''N, 14°16'12.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518209

7252c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Michnice: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'49.22''N, 14°24'14.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518200

7252d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: Kaplice (SSZ okraj, Les. z.): křovin. stráň
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'54.15''N, 14°29'10.49''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1967-07-22
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jméno sběratelky na schedě je "R. Podlaková", ale takové příjmení v ČR není registrováno.
ID: 14449024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



708

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Bujanov: v obci
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'8.37''N, 14°25'46.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-14
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518197

7253d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Benešov nad Černou, Kamenice (Hennberg): meze a remízky asi 500 m JV od osady
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.19''N, 14°36'59.52''E, ± 400m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-07-27
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449019

7254b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Terčino údolí_dílčí plocha 4
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'32.97''N, 14°45'1.09''E, ± 362m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7795086

7254c

lokalita: Šestihektarové u Černého Údolí (= Č. Údolí S část); 7254ccc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'22.76''N, 14°40'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 19. 5. 2005, 9. 9.
2008
ID: 14454446

7254d

lokalita: Z od Šejb; 7254dac
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.76''N, 14°45'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-06-15
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 25. 4. 2005, 13. 9.
2007, čtvercem prochází hranice mezi 89. a 37p.
ID: 14454447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



709

7255a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Vyšné: okolí železniční zastávky.
nejbližší obec: Vyšné
souřadnice: 48°46'28.56''N, 14°52'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469486

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: 570.Vyšné, okolí železniční zastávky, 490 m n. m., 7255a; Z. Kaplan.
souřadnice: 48°47'46.90''N, 14°51'57.60''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827781

7255b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: České Velenice: zarostlý travnatý okraj kolejiště v JV části železničního nádraží České Velenice
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'0.60''N, 14°57'45.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770817

7261b

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: okres Znojmo, příkop u Hnanic
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'55.00''N, 15°59'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-02
nálezce: František Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13793990

7262a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Šatov: okraj slunečnicového pole podél polní cesty u JJV okraje obce. 250 m n. m.
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'38.20''N, 16°1'29.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



710

7262b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Strachotice: suché ruderální trávníky a okraje políček podél polní cesty 0–400 m Z od obce
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'48.00''N, 16°9'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971137

7262d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: U Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'53.68''N, 16°8'21.60''E, ± 82m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Ječmeniště.. 1955.
projekt: NDOP
ID: 6457437

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Terasy u Ječmeniště
nejbližší obec: Slup, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'46.73''N, 16°8'50.85''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Ječmeniště.. 1955.
projekt: NDOP
ID: 6423726

7263a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: /221/ Herb. položka MZ 1458: Strachotice: arv.
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'44.00''N, 16°9'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-05-11
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
herbář: MZ
projekt: FLDOK
ID: 7938998

7263b

původní jméno: orig.: Melandrium album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica. Na louce mezi Jaroslavicemi a Hrádkem. S. m. 189 m
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'59.00''N, 16°15'20.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-14
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



711

7263c

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Jaroslavice: suchý trávník na svahu mezi terasami 1,5 km ZJZ od obce. 214 m n. m.
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'42.40''N, 16°12'28.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821804

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Znojmo: Jaroslavice: travnatá mez u cesty 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'38.40''N, 16°12'34.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-06-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962787

7264a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°23'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675855

7264b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°45'43.97''N, 16°25'39.34''E, ± 159m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10701771

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°45'51.88''N, 16°25'27.62''E, ± 77m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10701788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



712

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°45'54.91''N, 16°25'36.08''E, ± 396m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10704885

7264c

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: ZN, Hevlín, L břeh Dyje asi 1 km JV od kostela v obci
souřadnice: 48°44'46.00''N, 16°23'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-17
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841274

7265a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 318. Nový Přerov: Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6)
nejbližší obec: Nový Přerov
souřadnice: 48°46'28.65''N, 16°32'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-255 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057666

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart (stepní stráň v cípu st. hranice 2 km VJV obce.
souřadnice: 48°47'57.10''N, 16°31'8.30''E, ± 150m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675515

7265b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Břeclav: Mikulov: okraj kukuřičného pole u cesty 850 m J(–JJV) až 1,2 km J od železniční stanice. 200 m n. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'34.75''N, 16°37'40.28''E, ± 190m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2021-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



713

7266a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Břeclav: Mikulov: opuštěná pískovna u S okraje osady Mušlov 2 km VJV od obce. 186–200 m n. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'28.44''N, 16°40'48.06''E, ± 75m
nadmořská výška: 186-200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2021-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102692

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Břeclav: Mikulov: hráz Mušlovského dolního rybníka 320 m SSV od osady Mušlov 2,1 km V–VJV od obce. 202 m n. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'38.90''N, 16°41'0.95''E, ± 55m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2021-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102716

7266b

původní jméno: orig.: Elisanthe noctiflora; J. Danihelka 2011-09-06: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav. Hlohovec: jízdárna Nový dvůr 2,5 km V od obce, polní cesta
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'27.00''N, 16°48'17.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09-13
nálezce: L. Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793797

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Flora moravica: Lednice, u chrámu "Tří Grácií". S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°47'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-25
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13794015

původní jméno: orig.: Melandryum album; J. Danihelka 2019: Silene latifolia subsp. alba;
lokalita: Fl. moravica. Lednice;¨, u biologické stanice. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'4.00''N, 16°47'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13794016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



714

7266c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 404. Valtice: kolejiště stanice Valtice, pole, okraje silnice k hraničnímu přechodu, 1,3 km ZSZ až 1,5 km Z kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'40.20''N, 16°44'34.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 185-250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060717

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 402. Úvaly: Z okraj obce a polní cesta směrem ke stát.hranici, 0,4-1,3 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'33.40''N, 16°41'12.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 210-240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060566

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 325. Úvaly: podél státní hranice, cca 1,8 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Úvaly
souřadnice: 48°43'28.65''N, 16°42'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057983

7266d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Břeclav: Valtice: nekosená travnatá mez a okraj pole (momentálně strniště) u JJV okraje farmy 1,4 km JV od kostela v
obci
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'7.70''N, 16°46'23.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 228-235 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2019-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821784

7267a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Břeclav: Břeclav: trávník na protipovodňové hrázi podél odlehčovacího ramene Dyje u SSZ okraje města. 160 m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'15.90''N, 16°52'41.40''E, ± 60m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-09-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



715

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Okr. Břeclav: Břeclav: ruderální trávník mezi Smetanovým nábřežím a Dyjí na JJZ okraji města. 157 m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'0.90''N, 16°53'10.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-09-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974868

7267b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Břeclav: krajnice silnice č. I/55 SV od města
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.38''N, 16°55'25.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984879

původní jméno: Silene alba
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, železniční násep ca 1,5 km ZJZ od žel. zastávky v obci
souřadnice: 48°47'2.00''N, 16°57'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2525968

původní jméno: Silene alba
lokalita: Břeclavsko, Hrušky-nádraží, plácek u přejezdu silnice směr Tvrdonice přes žel. trať
souřadnice: 48°47'3.00''N, 16°56'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-08-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2525874

7267c

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 478. Poštorná: podél asfaltové cesty směrem k Františkovu rybníku, cca 0,3 km celnice Potorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°52'23.78''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064086

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 453. Břeclav: pravý břeh Dyje cca 1,1-2,3 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°52'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



716

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 461. Břeclav: pravý břeh Dyje a louka, cca 2,4 JJV až 2,5 km J náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°52'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063580

7267d

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lanžhot, dálnice D2 JJV od mostu silnice na Kostice, středový dělící pruh
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'59.20''N, 16°58'41.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047204

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): ubytovací a rekreační areál Na Šlajzi TJ Sokol na jihovýchodním okraji obce, vč. prostoru mezi tímto
areálem a tokem Kyjovky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'17.10''N, 16°58'20.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-06-18
nálezce: David Hlisnikovský
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze pracovní skupiny ČBS pro studium makrofyt vod a mokřadů
ID: 14172607

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Lanžhot: areál Sokolu Na Šlajsi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'17.05''N, 16°58'20.60''E, ± 9m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-06-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169438

7268a

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 269. Moravská Nová Ves: podél cesty mezi nádražím a Kyjovkou, JV obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.67''N, 17°2'23.78''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



717

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Tvrdonice, Týnec, lužní lesy při Moravě, louky, okolí vod, obec Týnec.
souřadnice: 48°46'28.67''N, 17°2'23.78''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677622

7350d

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264706

7351b

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Malšín: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'40.88''N, 14°17'13.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518198

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Větrná: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'25.71''N, 14°18'29.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518212

7352a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



718

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: Přízeř: v obci
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'32.79''N, 14°20'35.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518205

7352d

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tab.1.sním.14. Horní Dvořiště (okr.Český Krumlov): periférie žel. nádraží
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'7.00''N, 14°25'18.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1997-06-11
pramen: Jehlík V. (2003): Příspěvek k fytocenologii a ekologii druhu Bunias orientalis L. v Čechách a v sousedních územích. - Sborn.
Severočes. Muz. - Přír. Vědy 23: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 7908584

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tab.1.sním.12. Horní Dvořiště (okr.Český Krumlov): periférie žel. nádraží
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'7.00''N, 14°25'18.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1997-06-11
pramen: Jehlík V. (2003): Příspěvek k fytocenologii a ekologii druhu Bunias orientalis L. v Čechách a v sousedních územích. - Sborn.
Severočes. Muz. - Přír. Vědy 23: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 7908547

původní jméno: Silene alba
lokalita: Tab.1.sním.11. Horní Dvořiště (okr.Český Krumlov): periférie žel. nádraží
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'7.00''N, 14°25'18.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1997-06-11
pramen: Jehlík V. (2003): Příspěvek k fytocenologii a ekologii druhu Bunias orientalis L. v Čechách a v sousedních územích. - Sborn.
Severočes. Muz. - Přír. Vědy 23: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 7908508

7353a

lokalita: Malonty; 7353abd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 27. 5. 2005, 2. 7.
2009; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 14454448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



719

7353b

původní jméno: Silene latifolia ssp. alba
lokalita: Pohorská Ves, levý břeh Pohořského potoka, Z Pivonic
souřadnice: 48°39'43.00''N, 14°38'43.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-16
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950972

7353c

lokalita: Janova Ves; 7353cbd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 10. 5. 2006, 26. 8.
2006, 13. 5. 2009; přibližně polovinou čtverce prochází hranice fytochorionů 37n. a 89.
ID: 14454449

7353d

lokalita: Mráček; 7353dad
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°36'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-05-22
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 23. 8. 2006, 14. 7.
2009
ID: 14454450

7354a

původní jméno: Silene latifolia subsp. alba
lokalita: NPR Žofínský prales, luční enkláva zvaná "střelnice" v severní části ochranného pásma
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'13.86''N, 14°42'17.34''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší; Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K. Inventarizační průzkum NPR Žofínský prales z oboru botanika. – ms. 22 p. + příl.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6947507

7354c

lokalita: Stříbrná huť; 7354cba
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.76''N, 14°43'7.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-12
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 27. 8. 2007, 25. 5.
2008
ID: 14454451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



720

7367b

původní jméno: Silene latifolia
lokalita: Lanžhot, obora Soutok, dálnice D2 před začátkem mostu přes silnici od Lanžhota a řeku Moravu, okraj vozovky ve směru od
Brna
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'31.60''N, 16°59'13.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047205

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 551. Lanžhot: Dúbravka, areál bývalé pily, hrúd, louka a les, cca 4,8 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066337

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 565. Lanžhot: podél lesní silnice mezi Ruskými domy a Císařskou loukou, cca 4,7-5,8 km S soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067213

7367d

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 572. Lanžhot: střední část Košarských luk s hrúdy, 9 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'29.88''N, 16°55'56.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067766

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 576. Lanžhot: les a ochranná hráz, 10,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



721

původní jméno: Melandrium album
lokalita: 574. Lanžhot: Polínský vrch, 9,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
nadmořská výška: 150-154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




